
Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 2000

CCD název adresář

01/00 123free v.4.0 oddech\hry\123free
05/00 1st Page 2000 v.2.0 zkuste\1stpage
03/00 1st WWW design   tema\st_www
03/00 2 Net server tema\2net
04/00 32bit Fax v.9.14 sharewar\Fax
05/00 3D Mars oddech\hry\3Dmars
01/00 4DOC - Řízená dokumentactema\ARSys
05/00 602E-shop 4.0 tema\SW602
04/00 602Pro PC SUITE 2000 zkuste\SW602
04/00 602Pro PLUS PACK 2000 zkuste\SW602
05/00 ABRA Classic tema\Aktis
03/00 ACDSee v.3.0 sharewar\acdsee
02/00 Acrobat Reader v.4.05 servis\Acrobat
04/00 ActiveDiary v.3.0 build 4 sharewar\clssfd
05/00 ActivePerl zkuste\Perl
03/00 AddWeb (Standard) v.3.2 sharewar\addweb
02/00 Adobe noviny chplus\Adobe
04/00 AEC chplus\AEC
03/00 AEC chplus\AEC
02/00 AEC chplus\AEC
01/00 AEC chplus\AEC
01/00 AISYS tema\AISE
04/00 Alarmy chplus\Alarmy
05/00 Anemos tema\Cord
03/00 Anfy Java v.1.4.3 sharewar\anfyjva
01/00 Angličtina v.1.1 ctenari\Gawlas
05/00 Anketa Chip CD 5/00 redakce\anketa
04/00 Anketa Chip CD 4/2000 redakce\anketa
03/00 Anketa Chip CD 3/2000 redakce\anketa
02/00 Anketa NEJ CD 99 redakce\anketa
03/00 Anneca tema\Anneca
04/00 Antidote v.1.50 Lite tema\Antidote
04/00 AntiVir Personal Edition v.6. tema\Antivir
03/00 Antiviral Toolkit Pro zkuste\PCS_AVP
05/00 Antivirové řetězce servis\Aviry
04/00 Antivirové řetězce servis\Aviry
03/00 Antivirové řetězce servis\Aviry
02/00 Antivirové řetězce servis\Aviry
01/00 Antivirové řetězce servis\Aviry
01/00 APSO tema\ApSo
02/00 Aquion tema\Aquion
02/00 ArcData Praha tema\ArcData
03/00 Areca Web tema\Areca
03/00 Arkanoid 2000  v.1.2 oddech\hry\Arcan
03/00 Arles Image Web Page Creatsharewar\imaginej
03/00 Ativa Pro v.3.05 sharewar\apriva
02/00 Atlas v.2.2 sharewar\gpsatlas



01/00 Audiograbber v.1.60 sharewar\Audiogr
03/00 Aureate Group Mail, Free Edsharewar\grmail
02/00 Autodesk CZ, SK tema\Autodesk
05/00 AutoTesty v.1.03 ctenari\Ptak
04/00 AVAST32 v.3.0 tema\AVAST
04/00 AVG v.6.0 tema\AVG
04/00 AVP for MS Exchange tema\AVPex
04/00 AVP Platinum v.3.0.132.0 tema\AVP
05/00 Awave Studio v.7.0 sharewar\awave
05/00 B.online m@rket tema\Bonline
02/00 Balíček Svátky a výročí - da ctenari\Kubica
02/00 Balíček Svátky a výročí - pr ctenari\Krajicek
05/00 Banner Maker Professional sharewar\banmapro
02/00 BassTour (Win95) v.1.4 sharewar\probass
03/00 BBS tema\BBS
02/00 Bentley Systems tema\Bentley
03/00 Benzín v.1.3 ctenari\Starek\Benzin
05/00 BeOS v.5 zkuste\BeOS
02/00 Berit tema\Berit
01/00 Berušky v.0.1.0 ctenari\DolezalL
05/00 Better Letter v.4.05 sharewar\betlettr
02/00 BlackBoxII - Černá skříňka vctenari\Novosad
03/00 BlaSt tema\BlaSt
03/00 Blue Wave tema\Bluewave
03/00 Bookmark Converter v.2.7 sharewar\bmconv
02/00 Bookmark Wizard v.2.0.1 sharewar\BookM
02/00 BootMaster sharewar\ZDboot
03/00 buddyPhone 2 v.2.05 sharewar\budphon2
03/00 Buttonbar Applet v.1.6 sharewar\butapple
02/00 CAD Studio tema\CADstud
02/00 Capella v.2.2 Professional sharewar\Capella
01/00 CD to HTML v.3.2.1 sharewar\CD2HTML
01/00 CDex v.1.20 sharewar\CDex
04/00 CDR Label v.4.1 sharewar\CDlab
01/00 CDRWin v.3.7f sharewar\CDRWin
05/00 CDRWin v.3.8a sharewar\CDR
05/00 CDsearch v.0.1 ctenari\Ziak
04/00 Cestovní kanceláře on-line chplus\PIS
01/00 Clickomania v.3.5 oddech\hry\click
03/00 Co by rodiče měli vědět o o ctenari\Petras
04/00 Co pro vás chystáme ? redakce\chystame
03/00 Co pro vás chystáme ? redakce\chystame
02/00 Co pro vás chystáme ? redakce\chystame
03/00 CoffeeCup GIF Animator v.3sharewar\ccgifani
03/00 CoffeeCup HTML Editor v.8.sharewar\cchtml
01/00 Compaq chplus\Compaq
02/00 Compass (GPS Pilot) v.3.02sharewar\pcompass
01/00 CompuShow 32 v.2.10 sharewar\CS
03/00 Connection Meter v.3.1.1 tema\EPstudio
03/00 Cookie Pal v.1.5d sharewar\cpal
02/00 Cool Mouse 98 v.3.0 sharewar\CoolM
03/00 CoolBE (Light Edition) v.2.1 sharewar\coolbe
02/00 CoolPlayer skins sharewar\CoolPl\Skins
02/00 CoolPlayer v.1.0 beta sharewar\CoolPl



03/00 Copernic 2000 v.4.1 sharewar\copernic
03/00 Corporate Systems Consulti tema\Cosyco
01/00 Correlate v.1.0 sharewar\corelate
02/00 CPU Indicator v.1.1 sharewar\CPU
01/00 Crazy Balls  oddech\hry\crazy
04/00 Critical Mass (Zemerick) v.1 sharewar\crtlmsjz
03/00 Csáček v.2.1.2 tema\Csacek
03/00 CuteFTP v.3.5 sharewar\cute
02/00 CZech v.1.21 ctenari\Hruska
04/00 Čas dovolených se blíží chplus\CK
04/00 Člověk a Zdraví v.2.01 sharewar\Clovek
05/00 Čtyřka v.3.2 ctenari\Vrana
05/00 Dance Station sharewar\DS
01/00 Data Pick v.3.0 sharewar\datapick
05/00 Databáze CD 32 v.1.6 ctenari\Sychra
04/00 DBF2MySQL  v.1.03 sharewar\DBF
05/00 DBView v.1.2000 ctenari\Buchmaj
04/00 Decros News chplus\Decros
05/00 Dekameron tema\Vanek
03/00 Delex tema\Delex
05/00 Delfín tema\Sagit
05/00 Delphi zkuste\Delphi\index.htm
04/00 Delphi zkuste\Delphi
03/00 Delphi zkuste\Delphi
02/00 Delphi zkuste\Delphi
01/00 Delphi zkuste\Delphi
04/00 DemoPGU ctenari\Cerny
01/00 DFX Enhanced Winamp sharewar\DXF
05/00 DFX v.3.0 for RealPlayer sharewar\dfx
05/00 DFX v.3.0 for Winamp sharewar\dfx
02/00 Digis tema\Digis
05/00 Digital Guitar Tuner v.2.3 sharewar\ladit2
03/00 DirectX 7.0a CZ servis\Microsof\DirectX
03/00 DirectX 7.0a update CZ servis\Microsof\DirectXu
03/00 DiskChecker95 v.4.23, CZecctenari\Hruska\DiskCheck
04/00 Distant Suns v.4.0 sharewar\Suns
02/00 Domácí zábava 2000 ctenari\Turkova
05/00 Dotazy čtenářů redakce\dotazy
04/00 Dotazy čtenářů redakce\dotazy
03/00 Dotazy čtenářů redakce\dotazy
02/00 Dotazy čtenářů redakce\dotazy
05/00 Dr.Mozek oddech\DrMozek
04/00 Dr.Mozek oddech\DrMozek
03/00 Dr.Mozek oddech\DrMozek
02/00 Dr.Mozek oddech\DrMozek
01/00 Dr.Mozek oddech\DrMozek
03/00 Dreamweaver 3 zkuste\Dreamw
03/00 Drill 98 v.1.22 ctenari\Sykora
03/00 Drumbeat 2000 zkuste\Drumbeat
04/00 DTP Studio chplus\DTPStud
03/00 DTP Studio chplus\DTPStud
02/00 DTP Studio chplus\DTPStud
01/00 DTP Studio chplus\DTPStud
02/00 DTP Studio - speciál chplus\DTPStud



01/00 DTP Studio - speciál chplus\DTPStud
04/00 EasyPad v.3.1 sharewar\EasyPad
03/00 EasyPad WAPtor v.2.0 tema\Waptor
01/00 EasyZip 2000 servis\Zip
02/00 ECW Compress zkuste\ECW
01/00 Effect Processor Pro v.1.5 sharewar\Effect
05/00 E-Icons 98 v.2.23 sharewar\E-Icons
05/00 Ekonomický poradce tema\TREND
05/00 Ekonomický software tema\Vanicek
01/00 Ekonomický systém POHODzkuste\Pohoda
01/00 Electronic Assistant Lite v.3 sharewar\elecalte
05/00 Elektronická komerce chplus\eBiz
05/00 Elektronické bulletiny chplus\bulletin
04/00 English ctenari\Nemcek
05/00 EntryPoint v.1.0 sharewar\point
04/00 eSafe Protect v.2.2 tema\eSafe
03/00 ESO Systém tema\Eso
03/00 Eurotran tema\Eurotran
02/00 EW View v.3.07.1b sharewar\ewviewnt
05/00 Excel 97/2000 Viewer servis\Microsof\View
01/00 Exoplex Intranet Publisher vsharewar\exoipo
05/00 EZ Macros v.4.0b sharewar\ezmcrs
05/00 FAKT tema\Compcity
03/00 FAR v.1.63 servis\FAR
03/00 FastNet99 v.3.1 sharewar\fastnet
04/00 Fenix chplus\Fenix
01/00 Feurio v.1.3 sharewar\Feurio
04/00 File Buddy v.2.0 sharewar\filebudy
05/00 File Formats Encyclopedia vsharewar\FFE
04/00 FinePrint 2000 sharewar\Fine
03/00 Fireworks 3 zkuste\Firework
05/00 Firma v.8.3 multi tema\Correct
03/00 Flash Player v.4 pro MSIE servis\Flash\MSIE
03/00 Flash Player v.4 pro NN servis\Flash\NN
01/00 FMBox v.1.1 sharewar\Radio
05/00 Font FX (Minimal Evaluation)sharewar\fntfx
01/00 Font FX v.2.0 sharewar\FontFX
01/00 FontLister v.3.4.9 sharewar\Font
02/00 Foresta SG tema\Foresta
03/00 Forrest Gump tema\Forrest
04/00 F-Prot v.3.07 for DOS tema\F_Prot_D
03/00 FreeFax Star v.3.1 sharewar\freefaxs
02/00 FreeMem Professional v.4.2sharewar\FreeMem
04/00 Freesoft zkuste\freesoft
03/00 Freesoft zkuste\freesoft
02/00 Freesoft zkuste\freesoft
01/00 Freesoft zkuste\Freesoft
05/00 FreeZip v.1.4.8 servis\FreeZip
04/00 F-Secure Antivirus v.4.08a tema\F-Secure
03/00 FTP Voyager v.7.0 sharewar\ftpvyg
02/00 Funny Ball 2000 oddech\hry\Funny
05/00 Gammadyne Mailer v.9.0 sharewar\manimail
03/00 Gardnerova hra ctenari\Jirsik
05/00 GetRight CZ, SK sharewar\get



03/00 GetRight CZ, SK sharewar\get
03/00 GetRight v.4.1.2 sharewar\getright
05/00 GetRight v.4.2 sharewar\getright
04/00 Gimp CZ zkuste\Gimp
02/00 GISAT tema\GiSat
02/00 GISoft tema\GISoft
05/00 Gnutella v.0.56 beta sharewar\Gnutella
03/00 Go!Zilla v.3.5 sharewar\gozilla
05/00 GoldWave v.4.16 sharewar\gwave
02/00 GPS Tools for Access v.1.0 sharewar\gpstools
02/00 GPS2Pilot2PC v.1.0 sharewar\gpsplt
02/00 Grafin2000 tema\HSI
05/00 Graph Paper Printer v.4.2 sharewar\GPaper
04/00 Guard Dog v.2.01 tema\Guardog
05/00 Guitar Tuner sharewar\ladit1
01/00 Gypsee v.1.3 sharewar\Gypsee
02/00 Gypsy v.1.4 sharewar\gypsyp
02/00 HandMap Pro v.2.8 sharewar\handmpro
03/00 He! HTML Editor v.8.5 tema\He
02/00 Help Service - Mapping tema\HelpServ
03/00 Hespro tema\Hespro
05/00 Hmonitor (32-bit) v.3.1.2.4 sharewar\hmonitor
05/00 Home EKO tema\PPL
03/00 HomeSite v.4.5 sharewar\Home
04/00 Hra 15, Easy gradient v.1.0, ctenari\Krejci
05/00 Hrajeme Lavinu s Chip CD oddech\hry\Lavina
04/00 Hrajeme Lavinu s Chip CD oddech\hry\Lavina
03/00 Hrajeme Lavinu s Chip CD oddech\hry\Lavina
03/00 HTML editor Callisto v.1.0 ctenari\Vucenov
02/00 Hydrosoft Praha - Sirion tema\Hydro_S
05/00 HyperSnap-DX 3.55 sharewar\Hyper
05/00 Chameleon Clock v.2.12a sharewar\chamclck
04/00 Chip - PDF obsahy\Chip_pdf
03/00 Chip - PDF obsahy\Chip_pdf
02/00 Chip - PDF obsahy\Chip_pdf
05/00 Chip - TXT obsahy\Chip_txt
04/00 Chip - TXT obsahy\Chip_txt
03/00 Chip - TXT obsahy\Chip_txt
02/00 Chip - TXT obsahy\Chip_txt
05/00 Chip 1-3/00 fulltext VIEWMAS
03/00 Chip 1999 fulltext obsahy
02/00 Chip 1999 fulltext obsahy\VIEWMAS
05/00 Chip CD obsahy\Chip_CD
04/00 Chip CD obsahy\Chip_CD
03/00 Chip CD obsahy\Chip_CD
02/00 Chip CD obsahy\Chip_CD
05/00 Chip CD - rejstřík data/data_htm/ruzne/ccd/r
04/00 iBook chplus\ibook
03/00 iBox zkuste\iBox
03/00 IC-Afe Ribbon a Server tema\InetClub
04/00 ICQ 2000a beta sharewar\ICQ
01/00 Idyle Phone Book Pro 97 v. sharewar\ipbpr
01/00 iHarvest v.1.0 sharewar\iharvest
03/00 InboxSpecialist v.2000.1 sharewar\inbxspec



03/00 InetServis tema\InetS
01/00 Info Book Pro v.2.1 sharewar\infobkpr
01/00 Info Office tema\InfoOf
01/00 InfoHandler v.5.2 sharewar\mdeibse
03/00 Infokont tema\Infokont
05/00 InfoNet chplus\InfoNet
04/00 InfoNet chplus\InfoNet
03/00 InfoNet chplus\InfoNet
02/00 InfoNet chplus\InfoNet
01/00 InfoRecall v.7.0 sharewar\inforc
05/00 INFORIS Magic tema\Inforis
01/00 INFORIS Magic tema\Inforis
05/00 Informace o verzi v.0.0.1.2 ctenari\Nic
01/00 Information Explorer v.2.0 sharewar\infoexpl
04/00 InoculateIT Personal Editiontema\Inocul
03/00 Inplus tema\Inplus
03/00 InStudio tema\Instudio
03/00 Internet Audio Mix v.1.32 sharewar\inetaudm
05/00 Internet Explorer v.5.5 beta servis\IE
04/00 InterScan VirusWall v.3.32 tema\Intscvwl
03/00 Invest tel tema\Invest
03/00 InWay tema\InWay
05/00 Irfan View v.3.15 sharewar\Irfan
03/00 IrfanView v.3.12 sharewar\Irfan
04/00 IronWare Security Suite tema\IronWare
05/00 IS Soft Econ tema\Soft_ec
05/00 IS TriLex v.2.74 tema\Tridon
03/00 IW FTPort Client tema\Aion\Client
03/00 IW FTPort Mailer tema\Aion\Mailer
05/00 Jablko oddech\Jablko
04/00 Jablko oddech\Jablko
03/00 Jablko oddech\Jablko
02/00 Jablko oddech\Jablko
01/00 Jablko oddech\Jablko
05/00 Jak prezentovat na Chip CDredakce\inzerce
04/00 Jak prezentovat na Chip CDredakce\inzerce
03/00 Jak prezentovat na Chip CDredakce\inzerce
02/00 Jak prezentovat na Chip CDredakce\inzerce
04/00 JavaScript pJP v.1 ctenari\Pilny
03/00 JBuilder 3 Foundation Linux zkuste\JBuilder
01/00 Jet Audio v.4.6 sharewar\Jet
01/00 Jet Photo Enhancer v.1.2 sharewar\Jetg
03/00 JetCar v.0.74b sharewar\jetcar
01/00 Jízdní řády tema\Chaps
02/00 Jízdní řády na internetu chplus\Cevis
03/00 JT WebDesign Studio tema\Tatousek
02/00 Kalendář narozenin a svátkůctenari\Sebek
02/00 Katalog CD v.01.0 ctenari\Knap
01/00 KL2000 v.1.0 oddech\hry\kl2000
01/00 Komix tema\Komix
01/00 Kompilátor zdrojů v.1.0 ctenari\Kalousek
03/00 Konec března se blíží chplus\dane
04/00 Konec března se blíží - oprava
05/00 Konference Security 2000 chplus\Sec2000



04/00 Konference Security 2000 chplus\Sec2000
05/00 Kontaktní manažer v.2.1 ctenari\Vavrusa
05/00 Kontakty servis\kontakty
04/00 Kontakty servis\kontakty
02/00 Kontakty servis\kontakty
01/00 Kontakty servis\kontakty
04/00 Konvertor v.1.66 sharewar\konvert
04/00 Krt ctenari\Viglasky
01/00 Krušnohoří tema\Majak
02/00 Lavina oddech\hry\Lavina
03/00 Libraries Update servis\Microsof\Librar
03/00 Lingea lexicon zkuste\Lingea
05/00 Linux zkuste\linux\index.html
04/00 Linux zkuste\linux
03/00 Linux zkuste\linux
02/00 Linux zkuste\linux
01/00 Linux zkuste\Linux
03/00 Literatura v.1.0 ctenari\Gawlas
02/00 Loran & GPS Vault v.2.32.7 sharewar\lrngpsvl
03/00 Luko Czech-Net tema\LukoCz
04/00 Lupa ctenari\Vladar
03/00 M.I.A. tema\MIA
01/00 Mac OS zkuste\MacOS
05/00 MacOS zkuste\MacOS\!INDEX.H
04/00 MacOS zkuste\MacOS
03/00 MacOS zkuste\MacOS\OSX_MO
03/00 MacOS zkuste\MacOS
02/00 MacOS zkuste\MacOS
01/00 MacVision sharewar\Mac
03/00 Made.cz tema\Promedia
03/00 Magic Net tema\MagicNet
04/00 Makroviry chplus\viry
02/00 MapBook v.0.22 sharewar\mapbook
02/00 MapViewer v.1.0 tema\Stancik
02/00 Mapy chplus\mapy
03/00 MarkKing tema\MarkKing
02/00 MarNav v.4.5 sharewar\marnav
03/00 Mass Downloader v.1.2.059 sharewar\mdownld
03/00 Mata Hari v.2.01 sharewar\matahari
01/00 Matematika v.1.1 ctenari\Tvrz
05/00 MAXim tema\MJsoft
04/00 Mean City chplus\MeanCity
05/00 Media Jukebox v.3.0 sharewar\mjb
03/00 Media Player v.6.4 CZ servis\Microsof\Mplayer
05/00 Media Trade data\data_mon\_Mtrade
03/00 Megatext tema\Megatext
05/00 Měrné jednotky - Bedekr v.2ctenari\Heinisch
05/00 Microsoft Money 2000 chplus\Money
01/00 Microsoft Office 2000 Plus zkuste\MSOffice
02/00 Microsoft Pandora's Box oddech\hry\Pandora
05/00 MicroTel v.2.70 ctenari\Stevko
05/00 Microton data\data_mon\Microton
02/00 MI-Data tema\MI-Data
01/00 miracle xrp v.3.0 tema\Tradia



05/00 MixPEG v.1.1 sharewar\mixpeg
05/00 MkCdManažer 2000 ctenari\Kotas
01/00 Money 6 cz + sk zkuste\Money
03/00 Mopos tema\Mopos
03/00 Morpheus tema\Morpheus
02/00 Motherboard Monitor v.4.12 sharewar\MBM
05/00 MozPong DX Now oddech\hry\Moz
04/00 MP3 Fiend v.6.0 sharewar\Fiend
01/00 Mpeg Maker 2 v.1.0 sharewar\MM
01/00 Multischránka v.3.11 ctenari\Kasik
03/00 MultiWeb Viewer v.5.0 sharewar\multiweb
04/00 Music Match Jukebox v.5.0 sharewar\MMJ
01/00 MusicMatch Jukebox v.4.3 sharewar\MMJB
02/00 Napster v.2.0 sharewar\Napster
02/00 Navigace – UPS tema\Stadler
01/00 Navision Financials v.2.01 tema\Algo
05/00 Návody servis\navody
04/00 Návody servis\navody
03/00 Návody servis\navody
02/00 Návody servis\navody
01/00 Návody servis\navody
03/00 NeoTrace v.2.12 sharewar\neotrace
01/00 Nero Burning Rom v.4.0.7 sharewar\Nero
03/00 NET v.2.0 ctenari\Starek\Net
04/00 NetMonitor v.2.5 sharewar\Net
03/00 NetProxy tema\OrionS
05/00 Netscape v.6 beta servis\NC
03/00 Netway tema\Netway
05/00 Noční obloha ctenari\Tosovsky
04/00 NOD32 chplus\viry
01/00 Normal One ctenari\Normal
04/00 Norman v.4.7x tema\Norman
04/00 Norton Internet Security 20 tema\NIS
01/00 Norton Utilities 2000 zkuste\NU
05/00 Notepad 2000 v.beta 1 ctenari\Weigel
04/00 NTrust International Versionsharewar\ntrust
02/00 Odysseus - digitální atlas tema\Odysseus
04/00 Office 97 Password Recoversharewar\AOffice
05/00 Office 99, Expert 99 ctenari\Stepanek
03/00 Offline Explorer v.1.2.182 sharewar\offlnexp
04/00 Omniquad Desktop Surveillasharewar\omdtsv
04/00 Online Výuka chplus\Vyuka
04/00 Opera v.4.0 pro Linux zkuste\Opera
01/00 Orsoft tema\Ortex
05/00 OtsJuke DJ sharewar\dj
05/00 Ovladače servis\ovladace
04/00 Ovladače servis\ovladace
03/00 Ovladače servis\ovladace
02/00 Ovladače servis\ovladace
01/00 Ovladače servis\ovladace
01/00 PALSTAT CAQ tema\Palstat
05/00 PAM98 v.2.40 tema\Pro
04/00 Panda Antivirus Platinum v. tema\Panda
03/00 Pandora's box oddech\hry\Pandora



01/00 PARIS 2000 tema\Corex
01/00 Pathway Pro v.3.0 sharewar\pathwayp
04/00 PC FAND v.3.01 zkuste\PCFand
04/00 PC-cillin v.6.0 tema\PCcillin
03/00 PCmont – Web servis tema\PCmont
02/00 PC-Track v.3.13 sharewar\pctra
02/00 Peep Show Lite v.1.0 sharewar\PSLite
04/00 Personal AVI Editor v.1.55 sharewar\AVI
02/00 Picodas tema\Picodas
05/00 PictView v.1.93 ctenari\Patera
02/00 PlaceTrace - Light v.1.4 sharewar\pltrclte
02/00 PlaceTrace - Light/Rockwell sharewar\pltrlgtr
02/00 PlaceTrace & PlaceTraceBasharewar\pltrbsde
02/00 PlaceTrace v.1.0 sharewar\pltrace
04/00 Počítání s Felixem ctenari\Pospisil
01/00 Pojmy chplus\pojmy
05/00 Pokladna v.2.0B tema\MLV
03/00 Pokladna v.2.33 tema\Barta
01/00 Pomocník v.1.0.3 tema\Suk
03/00 Pop-Up Menu v.3.0 sharewar\popupmen
05/00 Pošetka obsahy\posetky
04/00 Pošetka obsahy\posetky
03/00 Pošetka obsahy\posetky
02/00 Pošetka obsahy\posetky
01/00 Povinné ručení chplus\ruceni
05/00 Power Point 97/2000 konvertservis\Microsof\Convert
05/00 Power Point 97/2000 Viewerservis\Microsof\View
02/00 PowerPoint View servis\PPView
02/00 PowerSettings v.6.x sharewar\Power
03/00 Poznámky v.3.0 ctenari\Krejci
04/00 Practice Lab v.7.02 sharewar\avpl
05/00 Pražské památky chplus\PIS
03/00 Press Ticker v.1.1.4.30 tema\Globe
01/00 PrimaSoft Internet Organize sharewar\intorgdx
02/00 Princip tema\Princip
05/00 Prodip tema\Prodip
05/00 Programování v Cocoa. chplus\Cocoa
01/00 Progres chplus\Progres
03/00 Proxy+ tema\Fortech
01/00 PR-Tracker v.2.10 sharewar\prtrk
05/00 Přehled ekonomického SW chplus\EkSw
04/00 Přehled hokejových výsledk ctenari\Gawlas
01/00 PSČ v.9910 ctenari\Hamrla
04/00 PS-Pro zkuste\PS-PRO
03/00 Purge Cache, Cookies and Trsharewar\purgeid
01/00 Puzzler oddech\hry\Puzzler
04/00 Q-Peek v.1.0 sharewar\qpeek
02/00 Queen’s Software tema\Letocha
01/00 QuickEStore! sharewar\quickest
02/00 QuickRun v.3.0 sharewar\Quick
02/00 Quo Vadis v.1.5P sharewar\qvdemo
01/00 Real Player v.7.0 servis\Real
02/00 Real Uninstall v.3.0 sharewar\RealU
03/00 Regnet tema\Regnet



05/00 RON mzdy tema\Ron
04/00 Rozhovor měsíce redakce\rozhovor
03/00 Rozhovor měsíce redakce\rozhovor
02/00 Rozhovor měsíce redakce\rozhovor
02/00 Rozptyl 2000 v.0.72 tema\Brunclik
03/00 Řezné podmínky v.5.1 ctenari\Kalousek
05/00 Řidičák pro počítače chplus\ECDL
01/00 Sada programů ctenari\Havlicek
04/00 SAMdata servis\SAMdata
03/00 SAMdata servis\SAMdata
02/00 SantaGPS v.2.3 sharewar\tracksnt
01/00 Scrapbook Plus! v.1.0 sharewar\scpbkpls
04/00 Security Officer Professionalsharewar\secoffpr
05/00 Sensiva v.1.07 sharewar\sensiva
04/00 Sentry 2 Professional v.2.2 sharewar\sennntry
03/00 Service Pack eng. servis\Microsof\SP_up
02/00 Service Pack IE 4.01 servis\SPIE45
02/00 Service Pack IE 5.0 servis\SPIE45
02/00 Service Pack IE 5.01 servis\SPIE45
03/00 Service Pack v.6a hotfix engservis\Microsof\SP6ahot
02/00 Service Pack Windows 95 servis\SPW958
02/00 Service Pack Windows 98 servis\SPW958
01/00 Set Me Up 98 sharewar\SetMe
04/00 Set Me Up v.3.5g sharewar\SetMe
03/00 SeverNet tema\SeverNet
04/00 SGP Baltík 3 pro Windows zkuste\Baltik
03/00 ShockWave Player v.7.0.3. servis\Shock
04/00 Schedule Wizard 2000 v.2.1sharewar\Schedule
02/00 Softwarové aplikace a syst tema\SAS
02/00 Sonique plug-ins sharewar\Sonique\Plug
02/00 Sonique skins sharewar\Sonique\Skins
02/00 Sonique v.1.3 sharewar\Sonique
04/00 Sonique v.1.5. beta sharewar\Sonique
04/00 Soubor jednoúčelových antivtema\Indiv
05/00 Sound Blaster Live! For Lin servis\SBL
05/00 Sound Studio sharewar\studio
05/00 Soutěž s Chip CD data\data_mon\_Mtrade
04/00 Soutěž s Chip CD redakce\soutez
03/00 Soutěž s Chip CD redakce\soutez
02/00 Soutěž s Chip CD redakce\soutez
03/00 Soutěž s Miss Model oddech\Miss
01/00 SP Outlook servis\SPO
03/00 Spam Buster v.1.8 sharewar\spambu32
01/00 Spectrogram v.4.2.7 sharewar\Analyz
02/00 Speed Expres ctenari\SpeedExp
05/00 Speed Express ctenari\SpeedExp
04/00 Speed Express ctenari\SpeedExp
03/00 Speed Express ctenari\SpeedExp
03/00 Spider tema\Spider
01/00 Spins! oddech\hry\spins
03/00 Sprinx tema\Sprinx
04/00 SQL - referenční příručka ctenari\Sery
01/00 SST v.2.0 sharewar\Screen
02/00 StarOffice 5.1 zkuste\Starof



02/00 StartEd v.3.70 sharewar\StartEd
03/00 Stationery Paper Maker for sharewar\statpapr
05/00 Stereo 2000 v.1.5.0 tema\Kastner\StereoDU
04/00 Stereo 5 zkuste\Stereo
02/00 Stick-e Suite v.2.0 sharewar\stickesu
01/00 Streambox Ripper v.2.007 sharewar\Riper
04/00 Streambox Ripper v.2.009 sharewar\Ripper
05/00 Suma CZ data\data_mon\_Suma
04/00 Super Cipher v.1.0.20 sharewar\spcpthin
05/00 SuSE Linux 6.4 CZ servis\SuSE
01/00 Svátky a výročí 2000 zkuste\Svatky
03/00 Svět OS/2 zkuste\SvetOS2
01/00 SWOND tema\Swond
04/00 SyShield v.1.1 sharewar\syshiel
02/00 Systém IDRISI tema\Mendel
02/00 Systém Information v.1.8 sharewar\SysInfo
01/00 System Mechanic v.3.0c sharewar\Mechan
05/00 Špidla Data Processing data\data_mon\_Spidla
05/00 T602 View v.1.9.4 servis\T602
01/00 TaLk to Me zkuste\Talk
04/00 Tango 2000 zkuste\Tango
02/00 Tardis for Windows 95 v.4.0 sharewar\tardis
04/00 Tel_Book - Telefonní seznamctenari\Szabo
01/00 Telefonní seznam na CD-R tema\Telsez
03/00 TelePort Pro v.1.29 sharewar\teleport
04/00 Terragen galery ctenari\Vladika
04/00 Test - ryby ctenari\Zahrad
02/00 Test - SPORT ctenari\Zahrad
04/00 Test CPU v.0.96 sharewar\CPU
02/00 Test inkoustových tiskáren chplus\Tiskarny
03/00 Test internetové kamerky G chplus\TestLab
04/00 Test Modem sharewar\Test
01/00 Test skenerů chplus\skenery
01/00 Testovací obrazce servis\Test
05/00 TEXTvw v.1.1.1 servis\RTF
03/00 The Bat! V.1.38e sharewar\thebat
04/00 The Cleaner v.3.0 tema\Cleaner
05/00 Tipy a triky servis\tipy
04/00 Tipy a triky servis\tipy
03/00 Tipy a triky servis\tipy
02/00 Tipy a triky servis\tipy
01/00 Tipy a triky servis\tipy
02/00 T-MapViewer tema\T-Mapy
02/00 Tmreg OCX v.2.0.40 ctenari\Svoboda
01/00 Tornado v.1.0 tema\AIP
02/00 TRANiS tema\Tranis
02/00 Tray Saver sharewar\TraySav
01/00 TriLex system v.2.93 tema\Trinid
04/00 Trojan Defence Suite v.2.7. tema\Trojdefn
04/00 Turbo Pascal v.5.5 zkuste\TPascal
05/00 Tweaki v.2.4 sharewar\Tweak2
02/00 TweakJr 99 v.2.75 LE sharewar\Tweak
05/00 TweakUI 2000 sharewar\Tweak
01/00 Účetní poradce tema\UP



05/00 ÚčtoKalk tema\Suk
05/00 UltraPlayer Easy MP3 sharewar\UltraP\Encod
05/00 UltraPlayer plug-ins sharewar\UltraP
05/00 UltraPlayer skins sharewar\UltraP\Skins
05/00 UltraPlayer v.0.97b sharewar\UltraP
03/00 Unicorn Distribution tema\Unicorn
01/00 Uniprog tema\Uniprog
04/00 UniSQL v.1.0 sharewar\SQL
01/00 Vánoce oddech\Vira
01/00 Vánoční obrázky oddech\Obr
01/00 Vánoční přání oddech\PF
01/00 Vánoční screensaver oddech\Screen
01/00 Vánoční skladby oddech\MID
04/00 VideoFramer v.1.0 sharewar\Video
04/00 Virové novinky chplus\virnov
03/00 Virové novinky chplus\virnov
02/00 Virové novinky chplus\virnov
01/00 Virové novinky chplus\virnov
05/00 Virtual Market v.6.03 tema\Casablan
04/00 Virtual Pool oddech\hry\Pool2
04/00 Virtual Pool 95 oddech\hry\Pool1
01/00 Virtuální Ježíšek oddech\Jezisek
04/00 Virus Bulletin chplus\VB
04/00 VirusScan v.4.03 tema\VirusS
01/00 VIS tema\Pragodat
05/00 Visual Basic zkuste\VBasic\index.htm
04/00 Visual Basic zkuste\Vbasic
03/00 Visual Basic zkuste\VBasic
02/00 Visual Basic zkuste\Vbasic
01/00 Visual Basic zkuste\Vbasic
01/00 Vtipy #1 ctenari\Dolezal
02/00 Výherci ankety Chip 12/99 redakce\vyherci\anketa
02/00 Výherci soutěže s Chip CD redakce\vyherci\soutez
05/00 Výsledky ankety Chip CD 3/ redakce\vyherci\anketa
05/00 Výsledky ankety Nej CD '99 disky\NejCD
05/00 Výsledky hlasování Miss Chredakce\Miss
02/00 Výsledky hry Morhuhn oddech\Morhuhn
03/00 Výsledky soutěže s Chip CDredakce\vyherci\soutez
04/00 Výsledky soutěže s Chip CDredakce\vyherci\soutez
05/00 Výsledky soutěže s Chip CDredakce\vyherci\soutez
02/00 Vysoká škola báňská tema\VSB
05/00 Výzva redakce\vyzva
04/00 Výzva redakce\vyzva
05/00 Vzory dokumentů firmy\Sagit
01/00 WAK INTRA v.1.0 tema\WAK
02/00 WayPoint for Windows v.2.0sharewar\wyptw
01/00 WebForms v.2.7a sharewar\wbfrm
02/00 WebMap tema\Hydro_V
03/00 WebSpeed Optimizer v.1.5 sharewar\wbspdopt
03/00 WebWasher v.1.0.3.3 sharewar\webw
03/00 WebZip v.2.75 sharewar\webzip
02/00 WhatFormat v.2.0a  sharewar\WF
03/00 Win2000 servis\Microsof\Win2000
04/00 WinAce servis\WinAce



04/00 Winamp v.2.61 sharewar\WinAmp
02/00 WinArj 98 servis\WinArj
04/00 WinBoost 2000 SE v.1.02 sharewar\WinBoost
05/00 WindowBlinds v.1.2 sharewar\winblind
02/00 Windows Commander v.4.0 servis\WinComm
05/00 Windows Media Player v.7.0sharewar\WMP
05/00 WinDUO Gratis tema\Capel
05/00 WinImp v.1.11 servis\WinImp
03/00 WinKeys 2000 tema\Admiton
01/00 WINLEX Komplet v.2.1 tema\StormW
03/00 WinProxy v.1.4. up.3 tema\WinProxy
03/00 WinRAR v.2.60 CZ servis\WinRAR
05/00 WinRAR v.2.70 beta 3 servis\WinRAR
03/00 WinRoute Pro v.4.1 tema\WinRoute
05/00 WINSTROM tema\Prodiss
03/00 Winternet tema\Winter
05/00 WinZip Self-Extractor v.2.1 servis\SelfEct
05/00 WinZip v.7.0 servis\WinZip
04/00 WinZip v.8 beta servis\WinZip
01/00 Wizcon tema\IMC
01/00 WLW-online tema\WLW
05/00 Wodpory v.3.0 ctenari\Kneifl
05/00 Word 95/6.0 Viewer pro Netsservis\NN
05/00 Word 97/2000 konvertor 32-bservis\Microsof\Convert
05/00 Word 97/2000 Viewer servis\Microsof\View
05/00 Word 97/2000 Viewer 16-bit servis\Microsof\View\16bi
05/00 Wox v.1.1 ctenari\Havlicek
05/00 XCalc v.1.0 ctenari\Vrba
03/00 XChat tema\XChat
01/00 XTG Data Modeller v.2.21 tema\XTG
05/00 Zbrush v.0.95 zkuste\Zbrush
05/00 Zdraví - samoléčitelský web ctenari\Rieci
01/00 Zip Express 2000 v.1.3 sharewar\Zip
02/00 ZK-Brno tema\ZK
01/00 Znalostní test ctenari\Zahrad
05/00 Zoner inShop tema\Zoner
02/00 Zoner Media Explorer v.3.1 zkuste\Zoner
01/00 Zoot v.3.1 sharewar\zoot



Seznam SW produktů zařazených na Chip CD 2000

popis body

Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.
1st WWW design - tvorba a umístění WWW stránek, registrace do vyhledávačů, registrace domén, přepracování starších WWW stránek, posudky WWW stránek, CD prezentace, reklamní bannery a zpracování reklamních kampaní. Veškeré služby jsou poskytovány na profesionální úrovni s individuálním přístupem k zákazníkům. 
2 NET server - profesionální služby, spojené s umístěním WWW prezentací. Registrace domén, WWW hosting, v ceně všech programů jsou dynamické stránky PHP3, databázový systém MySQL, Server Side Includes (SSI), CGI skripty, možnost vlastních CGI skriptů, vlastní adresář pro tyto skripty, Perl5, FrontPage Extensions, provoz e-mailů, služba doménového koše pro e-maily, odpovídač na e-maily, oznámení o zprávě na mobil nebo pager, elektronické konference, statistiky přístupů, aktualizace pomocí FrontPage nebo FTP.
Faxovací program, který z vašeho počítače a modemu udělá elegantní faxovací zařízení. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna - fax. Budete-li mít potřebu z jakéhokoliv programu faxovat dokument, stačí tento dokument vytisknout na tuto faxovou tiskárnu, zadat číslo a počkat až modem vytočí příslušné číslo a dokument odešle. Existuje jednouživatelská i síťová veze, takže potom mohou všechny počítače v síti faxovat přes jediný modem.
Arkanoid v 3D grafice - tak by se dala ve stručnosti charakterizovat tato hra. Máte raketku ze které musíte hlava nehlava pálit na prolétavající meteority, nepřátelské rakety a vůbec všechno to harampádí, co povaluje v kosmu (družice Iridium). Čím více sestřelíte a čím déle vydržíte, tím lépe. Vhodné i pro děti. Hezky vyvedená 3D grafika a hudba. Počítejte však s tím, že ke spuštění potřebujete „nadupanější mašinu" a DirectX 7.0 (viz. Chip CD 3/00).
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 
Nejnovější aktivita firmy Software602 k uživatelům počítačů, nemá u nás zatím konkurenci. Po velmi úspěšné akci, kdy si v loňském roce zaregistrovalo zcela zdarma několik desítek tisíc čtenářů Chipu (číslo 4/1999) programový balík 602Pro PC Suite pro své domácí použití (a pro mnohé to byl jeden z prvních legálně instalovaných programů na jejich počítači), přichází „šestsetdvojka“ opět s jedinečnou nabídkou. Tentokrát pro všechny - pro domácí využití i pro firmy, nabízí balík 602Pro PC Suite 2000 a opět zcela zdarma.
Program pro rozšíření možnsotí 602Pro PC Suite 2000 obsahuje vizuální desktop 602Desk pro práci s dokumenty a digitálními fotografiemi, kompletní jazykovou podporu, thesaurus, kontrolu pravopisu (čeština, slovenština, angličtina - US/UK, němčina), překladové slovníky (angličtina, němčina), podporu čárového kódu v 602Text, včetně napojení na databázi a tiskový ovladač 602PhotoDriver pro export dokumentů do jpg/pgn a tvorbu html prezentací. Před jeho instalací je nutno nejdříve zakoupit licenční číslo  (viz ikona informace).
ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.
Oblíbený prohlížeč obrázků. Kromě standardních formátů nově podporu 10
Nová vylepšená verze prohlížeče PDF souborů. Při instalaci se doporučuje nejprve odinstalovat starší verzi a instalovat novou až po restartu.
ActiveDiary (původně Classified) je heslem chráněný elektronický di 10
ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).
Chcete zvýšit návštěvnost svých webových stránek? Použijte program A 10
Elektronické noviny pro všechny příznivce produktů Adobe.
Elektronický bulletin firmy AEC - předního distributora antivirových programů.
Elektronický bulletin firmy AEC - předního distributora antivirových programů.
Elektronický bulletin firmy AEC - předního distributora antivirových programů.
Elektronický bulletin firmy AEC - předního distributora antivirových programů.
Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.
Jak je to s falešnými hláškami antivirových programů?
Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.
Anfy Java nabízí 40 Java appletů, které umožní přidat grafické anima 9
Program vás vyzkouší z anglických slovíček - testována jsou česko-a 4
Pravidelná minianketa, ve které se tentokrát ptáme na to, jak hodnotíte inovované prostředí Chip CD.
Pravidelná minianketa, ve které se tentokrát ptáme na to, zda …
Pravidelná minianketa, ve které se tentokrát ptáme na to, zda byste uvítali samostatnou distribuci Chip CD.
Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 
Anneca je internetová firma, což znamená, že se zaměřuje na služby a řešení v oblasti internetu. Vytváří firemní weby, dynamické databázové aplikace, informační systémy na bázi XML a HTML, Java aplikace a v poslední době také novinku – klientské portály. Tato prezentace vás v několika krocích seznámí s tím, co můžeme udělat pro vaši firmu a jak vám můžeme pomoci začít podnikat na internetu.
„Odlehčená" bezplatná verze antivirového programu. Program pracuje pouze 30 dní od stažení s nejaktuálnější antivirovou databází tohoto dne. Pokud chcete program updatovat, musíte stáhnout opět celý program. Funkčnost verze programu z tohoto CD končí 15. dubna 2000. Program skenuje vybraný disk v základní verzi na viry, přičemž používá i svou heuristickou analýzu, skenuje i archivy ZIP, ARJ, JHA, RAR a CAB a e-mail box. Program lze spustit přímo z CD.
Kvalitní antivirový program, který můžete používat zdarma pro své nekomerční účely. Program obsahuje kromě skenování souborů i bránu AVGuard, která má zabránit infikaci počítače v průběhu práce (je rezidentně v paměti). Službou navíc je možnost plánování skenování dopředu (např. v noci) a zařazení možnosti skenování do kontextového menu (pravé tlačítko myši).
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Tato prezentace obsahuje kopii webové stránky firmy ARCDATA PRAHA ke dni 20.10. 1999, najdete zde základní informace o firmě, nabízených produktech a službách, volně šiřitelnou prohlížečku geografických dat ArcExplorer verze 1.1 s českým uživatelským rozhraním, vzorek dat z vektorové databáze ArcČR včetně projektů pro ArcExplorer, knihovnu skriptů a nadstaveb pro ArcView. Pokud jste připojeni na internet, můžete používat odkazy na další stránky.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.
Máte-li chuť zavzpomínat si na legendární hru Arkanoid, zkuste si nainstalovat poslední verzi s příjemným grafickým prostředím a hudbou. Hra obsahuje i jednoduchý editor scén. 30denní funkční verze.
Arles Image Web Page Creator (původně Imagine) vám umožní rychle a s8
Ativa Pro je kompaktní ovládací panel pro vaše internetové přípojky 10
Atlas je aplikace GPS (Global Positioning System) pro Palmtop. Vlož 10



Velice známý program z oblasti grabování zvuku z AudioCD. Zkušenos 10
Aureate Group Mail vám umožní snadno rozesílat hromadné e-mailové zp 9
Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.
Demoverze programu je určena především pro uchazeče o řidičský průkaz8
Společnost ALWIL Software se již od svého vzniku zabývá vývojem aplikací na ochranu počítačových dat. Mezi nejoblíbenější produkty dnes rozhodně patří antivirový program avast!, který se o ochranu počítačů před viry stará již více než deset let. Poslední verze programu avast! nachází díky své modulárnosti široké uplatnění jak na pracovních stanicích, tak i v počítačových sítích a na serverech. Pro praktické vyzkoušení našeho antivirového programu je přiložena zkušební verze programu Avast32 3.0, která bude po nainstalování plně funkční po dobu 3 měsíců.
Nová verze systému AVG - verze 6.0 s sebou přináší revoluční technologii, zcela novou v současném světě antivirových programů. Jedná se o modulární koncepci celého systému, koncepci, která výrazně zvýšila detekční schopnosti všech komponent systému AVG a zvýšila tak spolehlivost detekce a tím i bezpečí pro uživatele. Firma Grisoft připravila pro tento Chip CD speciální 60denní trialverzi.
Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou, umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.
Nejznámější vlastností, pro kterou je tento program nejvíce oblíben, 10
B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.
Další z balíčků k programu Svátky a výročí 2000 obsahuje termíny odvodů daní a pojištění.
Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).
Banner Maker Professional představuje snadný způsob, jak si rychle vy 9
Popadněte svůj virtuální prut a naviják a jděte na ryby s programem B 8
Webmachine – komplexní služby v oblasti internetu, WWW prezentace, včetně její pravidelné aktualizace – grafický návrh zdarma!, na přání vytvoříme anglickou nebo německou mutaci, registrace na vyhledávacích serverech, internetové aplikace na zakázku s použitím nejmodernějších technologií jako ASP, PHP, Perl, JavaScript, VBscript, registrace domén – www.vasefirma.cz, e-mail – elektronická pošta, připojení k internetu pevnou linkou, mikrovlnným spojem nebo dial-up, webhosting, webhousing, webdesign
Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Pro milovníky statistik svých plechových miláčků je zde program Benz 6
Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 
Firma BERIT nabízí kompletní řešení geoinformačních, provozních a dokumentačních systémů pro různé oblasti. Tyto systémy jsou vybudovány na softwaru řady LIDS firmy BERIT. Základními kameny, na kterých je LIDS postaven, jsou produkty MicroStation od firmy Bentley Systems a Oracle od stejnojmenné firmy. MicroStation je použit pro práci s grafickými daty a Oracle slouží jako relační databáze. Zde naleznete powerpointovou prezentaci produktů firmy BERIT a vývoj trendů v technologiích. Ke spuštění prezentace potřebujete nainstalovanou prohlížečku PowerPoint, kterou najdete v rubrice Servis.
Berušky jsou nová freewarová logická hra, připomínající v určitých oh 9
Better Letter vám umožní sbírat e-mailové adresy a sestavovat si jej 9
Schopný program pro registrování uživatelských aktivit na vašem počí 9
Prezentácia spoločnosťi,  zaoberajúcej sa webdesignom, tvorbou aktívnych internetových aplikácií. Hlavnou je tvorba internetových projektov, nie len z oblasti zábavy a predaj reklamy na týchto stránkach. Okrem iného tu nájdete ponuku reklamy na týchto stránkach.
Program HPC slouží k vytváření a snadné údržbě rozsáhlejších webových prezentací. Program je navržen pro tvorbu statických prezentací, ale dá se efektivně využít  také pro vývoj dynamických stránek. Program umožňuje využívat při tvorbě stránek šablony, obsahující společný základ stránek, definovat uživatelské tagy a objekty v externích souborech  a využívat je  v celé prezentaci. Nejedná se o program běžící na straně serveru, stránky jsou zkompilovány do konečné podoby před umístěním na server.
Tento prográmek dokáže vzájemně zkonvertovat bookmarky mezi In 8
Jistě se vám stalo, že jste si při přeinstalování Windows chtěli za 9
Windows mají pro své spuštění několik přednastavených parametrů (pr 8
Tahle fantastická utilita vám umožní uskutečňovat telefonní hovory 10
Buttonbar Applet vám umožní rychle přidávat do vašich webových stráne 10
CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Capella je jedním z kvalitních programů pro tisk not na PC v prostřed 7
Tento program je vytvořen pro zjednodušenou katalogizaci obsahu ad 8
Sice nepříliš vzhledný, ale o to jednodušší grabber CDex napoprvé p 8
Jediným úkolem tohoto programu je pomoc při návrhu pošetek audio CD do plastové krabičky. Program lze spustit přímo z CD, zadáte pouze, která jednotka obsahuje CD a program se už sám připojí na internet do databáze CDDB, kde si podle spočítaných hodnot z CD najde příslušné názvy skladeb a poloautomatickým způsobem nabídne na obrazovce náhled budoucí pošetky. Rozmístění textů lze v omezené míře editovat.
Demoverze populárního vypalovacího programu. Ideální nástroj pro 8
Maličký, ale výkonný program pro správu vypalovací mechaniky. Hlav 9
CDsearch nabízí možnost vést si archivaci datových CD - umožní přida 8
Zajímavý katalog pražských poboček cestovních kanceláří.
Hra Clickomania již byla na Chip CD prezentována. Zde je vylepšená verze programu, která osahuje několik nových prvků - vybuchující kameny a podobně. Program lze spustit přímo z CD.
Očkování je povinné i doporučené. Někdy je třeba se rozhodnout, zda 8
Několik informací o tom, co bude na příštím Chip CD.
Několik informací o tom, co bude na příštím Chip CD.
Několik informací o tom, co bude na příštím Chip CD.
CoffeeCup GIF Animator poskytuje MDI rozhraní, ve kterém si můžete 10
Pokud chcete hovořit o Rolls-Roysech mezi kódově orientovanými HTML 8
Elektronický bulletin firmy Compaq - významného výrobce počítačů.
Compass je aplikace GPS (Global Positioning System) pro Palmtopy. Hl 10
Prohlížení obrázků, jejich modifikace a tisk, přehrávání  videosekvenc 7
Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu
Cookies (soubory, které webové stránky vytvářejí na vašem lokálním 9
Pokud chcete přiřadit tlačítkům myši další speciální funkce, použijte 7
CoolBE (Cool Billboard Engine) je systém, napsaný v Javě pro publik 10
Přes třicet nejrůznějších skinů pro přehrávač CoolPlayer. Vybraný sk 9
Jednoduchý a elegantní přehrávač formátu MP1, MP2 a MP3. Obsahuje 9



Mocné prohledávání internetu je rychlé a snadné s programem Coperni 8
Společnost zajišťuje kvalitní připojení k síti internet - ať už chcete připojit celou firmu nebo třeba jenom chcete brouzdat po internetu z vašeho domova. Připraví vám webové stránky na míru, nabízí kompletní řešení.
Correlate je výborný systém pro správu informací, který vám může pom 10
Jeden z řady měřičů vytíženosti procesoru. Program kromě standardního 6
Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.
Uložte si bezpečně svá hesla s programem Critical Mass. Tato šikovn 10
Csáček 2.1.2 - CGI program/Apache modul/ISAPI filtr pro on-fly změnu kódování češtiny WWW dokumentu podle preferencí WWW klienta. CSáček překódovává i data poslaná uživatelem, takže aplikace na serveru dostane všechna data v jednom konzistentním kódování (které lze nastavit). Instalační soubory je třeba zkopírovat na HD, rozbalit a dále postupovat podle návodu k instalaci. Program ve verzi pro Unix je distribuován jako freeware, pro Windows NT - cgi verze jako freeware a ISAPI jako trialverze.
Další z vyhlášených FTP klientů. V této nové verzi navazuje na tradi 10
Software určený pro majitele CD-Writerů a používající vypalovací soft 8
Rozsáhlé představení tuzemských cestovních kanceláří.
Zajímavý soubor informací ohledně zdraví člověka. V tomto programu najdete informace o 1700 nemocech, o fungování lidského těla a orgánů, následně se dozvíte, co je nejlepším způsobem vlastní léčby. K tomu je připraven popis a účinky 1800 bylinek a spoustu návodů a receptur. Program nakopírujte na svůj pevný disk a spusťte souborem Start.bat.
Čtyřka je varianta karetní hry mariáš pro čtyři hráče. Pravidla této 9
Jednoduchý hudební editor, pro tvorbu hudby z předem připravených 6
Data Pick vám umožní snadno extrahovat informace o on-line zdrojích 8
Program Databáze CD 32 slouží k evidenci programů, dokumentů a libo 7
Jednoduchá utilitka pro převod ze souborů DBF do MySQL databáze.
Program DBView slouží převážně k rychlému prohlížení nebo úpravě ob 7
Další z elektronických buletinů - tentokrát firmy Decros.
Program Dekameron pro podvojné účetnictví a další agendy – sklad, mzdy, příkazy k platbě, fakturace, saldo konto pro DOS. Je vhodný zejména pro účetní firmy a menší auditované společnosti. Specialitou programu je možnost pracovat téměř bez uzávěrek i několik let a možnost získat libovolnou sestavu za jakékoli období. Součástí presentace je plně funkční trial verze.
Reklamní agentura Delex je reklamní agentura, která zajišťuje zákazníkům plný servis. Kromě reklamních činností se pohybuje i v oblasti internetu a multimédií – komplexní služby pro internet, správa domén, realizace virtuálních serverů, výroba WWW stránek a jejich umístění, WWW aplikace, virtuální obchodní a objednávkové systémy, připojování do internetu, správa informačních serverů, produkce multimediálních aplikací a obchodních prezentací.
Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).
Další náměty a zajímavosti z prostředí Delphi připravuje pro příznivce tohoto programovacího prostředí Jiří Ventluka.
Další náměty a zajímavosti z prostředí Delphi připravuje pro příznivce tohoto programovacího prostředí Jiří Ventluka.
Další náměty a zajímavosti z prostředí Delphi připravuje pro příznivce tohoto programovacího prostředí Jiří Ventluka.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
Program slouží jako demonstrace využití jednotek PGUGraph pro Turbo 6
Majitelé zvukových karet SoundBlaster Live! si zvykli na vymoženost 9
Tento program se zařadí ke spuštění přehrávače RealJukebox a RealPl 9
Tento program se zařadí ke spuštění přehrávače Winamp a mění jeho v 9
Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.
Podobná funkce jako předchozí program pro ladění nástrojů, ovšem n 9
Užijte si zábavy na počítači s touto aktualizací multimediálních služeb pro syst servis\Microsof\DirectX
Máte-li nainstalovaný DirectX 7.0, stačí vám pro rozšíření nainstalovat tento rozšiservis\Microsof\DirectXu

7
V Chipu 2/00 jsme zveřejnili recenzi programu Distant Suns, která vzbudila neobyčejný zájem čtenářů. Pro ty, kteří článek nečetli, uvádíme, že tento program vytvoří z vašeho PC názorné malé planetárium, které vám poskytne spoustu informací, vyobrazení i animací, přibližujících blízký i vzdálený vesmír. Popisovaná verze programu je sice zdarma k dispozici na internetu, ale protože pro mnoho čtenářů je tento zdroj bohužel ještě stále obtížně dosažitelný nebo dokonce nepřístupný, umístili jsme ji na toto Chip CD.
Jedná se o soubor programů, vzniklý na základě námětů a připomínek u 8
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé mozkové kůry.
Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.
Drill 98 je výukový program na efektivní učení a procvičování slov c 8
Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.

DiskChecker95 slouží k rychlému vizuálnímu zjišťování informací o jednotkách přítomných v systému (místních, síťových, CD-ROM, výměnných). Dále umožňuje snadnou údržbu jednotek rychlým přístupem k programům ScanDisk a Defragmentace Disku, a to s využitím aplikací běžně dodávaných s Windows9x nebo s uživatelsky definovanými. V této verzi DiskCheckeru naleznete dva nástroje: Hlídání systému (sloužící k neustálé kontrole volného místa na jednotkách s tím, že umožňuje upozornit při překročení limitu zadaného uživatelem) a DiskCleaner (snažící se nalézt nepotřebné soubory, které je možné smazat). Oprava: Na CD 02/2000 se nám vloudila verze programu CZech (1.2, pomůcka pro vypalovače CD) chybně kontrolující adresáře. V adresáři ctenari\Hruska\CZech naleznete opravenou verzi 1.21.



Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
EasyPad je nástroj pro tvorbu internetových stránek. Většinou tento nástroj používají správci serverů, kteří chtějí mít absolutní kontrolu nad postaveným HTML kódem. Program obsahuje zjednodušující nástroje - tučný i kurzívou psaný text a zjednodušenou práci s tabulkami, formuláři, rámy, ASP/PHP, DHML a CCS styly.
WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.
V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.
Efektový procesor, který umí na vstupní vzorek WAV aplikovat různé z 6
Tento program má usnadnit práci se systémovými ikonami ve Windows 9 8

Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat jako „DOS" aplikace v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.
Electronic Assistant Lite je aplikace, podporovaná z reklam, která p 8
Výběr zajímavých článků, které s k problematice elektronické komerce objevily na webu eBiz.
Několik elektronických bulletinů, ve kterých vám firmy přinášejí informace o novinkách a zajímavostech té části spektra problematiky informačních technologií, které patří k jejich náplni. 
Jedná se o program, určený ke zkoušení anglické slovní zásoby podle 6
Zajímavá služba pro uživatele internetu. Společnost Entry Point připr 10
Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.
Překladač Eurotran Explorer 2000 je schopen převést libovolnou anglicky psanou internetovou stránku nebo textový dokument na vašem počítači do gramaticky upravené podoby v češtině při plném zachování původního grafického vzhledu stránky nebo dokumentu.
EW View je záznamník kompletních informací o letu pro sportovní a s 10
Praktická prohlížečka tabulkového formátu *.XLS Microsoft Word 97/2000.
Exoplex Intranet Publisher je aplikace, navržená pro uspořádání a p 8
EZ Macros je výborná aplikace pro Windows 95/NT pro záznam a přehrá 10
Ekonomický systém FAKT obsahuje jednoduché, podvojné účetnictví, sklad a další moduly. Program pro vedení jednoduchého i podvojného účetnictví se skladem, umožňující evidenci až 999 firem, pro každou z nich až deset skladů a deset ceníků. Program je připraven na vedení dokladů v devizové měně. Systém je k dispozici ve verzích jednouživatelské a síťové, s plně automatickým vedením pokladny, peněžního deníku a hlavní účetní knihy. Zde najdete HTML prezentaci.
Kvalitní souborový manažer s „nortonovskou" tváří. Součástí programu je i kvalit servis\FAR
FastNet99 extrahuje položky DNS (domain naming system) a zapisuje je 8
Chystáte se na dovolenou? A nevíte ještě kam? Cestovní kancelář Fenix vám nabízí malou ukázku ze stránek svého internetového katalogu o ubytovacích možnostech v Chorvatsku a na Slovensku. Proč to tedy nezkusit podívat se, kde se dá trávit jistě příjemná dovolená.
Na první pohled nevzhledný cédéčkový manažer. Ačkoliv se jedná o p 7
File Buddy je jednoduchá utilita, kterou můžete použít k zabezpečen 10
Informační databáze, která obsahuje popisy nejrůznějších formátů da 7
Pokud nevlastníte některý ze sázecích programů, tak když jste potřebovali např. vytisknout brožuru na list A4 (tz 2x A5 vedle sebe), používali jste různé fígle a berličky s kopírováním apod. Je tu však program FinePrint, který vám tuto činnost dokáže zpříjemnit. A dokáže toho opravdu hodně, jeho možnosti rozmístění několika dokumentů na jedné straně jsou opravdu velké. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna Fine Print Driver, která má na starosti skládání dokumentů na jeden tiskový arch. Vyzkoušejte jej.
Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.
Jednoduché a podvojné účetnictví. Účetní program, který obsahuje mzdy, sklady, jízdy, odpisy, fakturaci, DPH, banku apod.
Přehrávač Flash animací servis\Flash\MSIE
Přehrávač Flash animací servis\Flash\NN
Program na ovládání rádiové karty. Pokud jste majitelem rádiokarty a 8
Představte si to -- i ty nejlepší fonty ve vaší sbírce jsou ploché j 9
Program pro tvorbu trojrozměrných textů se širokou podporou grafický 7
Se snadnou orientací v nainstalovaných fontech byly Windows vždycky 8
Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Od počátku své činnosti se společnost specializovala na návrh a tvorbu elektronických prezentací, především internetových a multimediálních na CD-ROM. Snahou bylo vždy sledovat a předpokládat vývoj, nacházet možnosti komerčního využití jeho výsledků a mezi prvními je uvádět do praxe. Společnost ani dnes nenabízí pouhé prezentace, ale vzhledem k dynamickému vývoji informačních technologií a požadavkům současného trhu i činnosti elektronické propagace a obchodování po internetu.
DOS verze známého antivirového programu, uvolněná k bezplatnému použití pro nekomerční účely. Program skenuje lokální i síťové disky a je ho možné z domácí internetové stránky bezplatně aktualizovat (v ČR na serveru ftp.eunet.cz). Při práci používá svou originální heuristickou analýzu. Lze nastavit, aby program byl rezidentně v paměti a hlídal všechna příchozí data. Program lze spustit přímo z CD. Součástí programu je i novější instalace antiviru F-Macrow pro Windows 3.1x, který skenuje makroviry Wordu. Tento program nainstalujete tlačítkem „Instaluj".
FreeFax Star je klientská aplikace, která vám umožní využít služeb f 10
Jeden z programů, které měří využití operační paměti. Program lze in 7
Pravidelnou rubriku Freesoft pro vás připravuje a vaše ocenění si jistě zaslouží Jan Hubička.
Pravidelnou rubriku Freesoft pro vás připravuje a vaše ocenění si jistě zaslouží Jan Hubička.
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
EasyZip je plnohodnotný konkurent WinZipu, který má výhodu bezplatného používání. Program se po instalaci integruje do kontextového menu, které vyvoláme nad souborem pravým tlačítkem myši, takže komprese a dekomprese souborů se stane snadnou záležitostí a otázkou chvilky. Samozřejmostí programu je zjednodušená instalace a podpora dlouhých jmen souborů a adresářů. Novinkou je český překlad manuálu, který najdete pod tlačítkem „informace".
Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.
Pokud umíte používat Průzkumníka, pak také můžete jednoduše stahovat 8
Tuto hru jsme měli původně připravenou pro vánoční číslo, bohužel jsme ji zapomněli zařadit, ale myslíme si, že je velice pěkně zpracovaná a byla by škoda ji jen tak vyhodit. Ve hře existují dva typy kvádrů, které jdou posouvat pouze jedním směrem – jenom vodorovně nebo jenom svisle. Cílem hry je pobíhající kuličce vytvořit volný průchod ve spleti kvádrů ke krystalku. Hru je možné spustit přímo z CD.
Snadno použitelný server e-mailových seznamů, který vytváří seznamy 9
Tuto logickou hru vymyslel americký znalec hlavolamů Martin Gardne 7
České a slovenské soubory pro anglickou verzi GetRight 4.x. Soubory nakopírujte na svůj pevný disk, rozbalte a řiďte se přiloženými návody.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



České a slovenské soubory pro anglickou verzi GetRight 4.x. Soubory nakopírujte na svůj pevný disk, rozbalte a řiďte se přiloženými návody.
Program určený ke stahování souborů. Podporuje spoustu inteligentní 10
Program určený ke stahování souborů. Podporuje spoustu inteligentní 10
Na stříbrném kotouči Chip CD jsme se již s editorem bitmapových obrázků Gimp setkali. Jedná se o program portovaný z Linuxu do světa Windows a jelikož je vyvíjen pod licencí GNU, je pro uživatele zdarma. Gimp je často označován za výrazného konkurenta komerčního programu Photoshop. Dle našich testů se schopnosti této verze vyrovnají minimálně verzi Photoshopu 4.0 a to i včetně využití různých filtrů, které jsou součástí instalace. Při spuštění programu vám možná bude nejprve vadit odlišnost ovládání programu, ale věřte, že to stojí za to!
Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických a projekčních systémů, systémů pro správu technické dokumentace a vytvářením nástrojů, zefektivňujících přípravu dat pro GIS. Jako platformu pro naše řešení využíváme technologie a produkty Bentley Systems. Na tomto CD najdete informace o produktech a aktivitách firmy GISoft i informace o dalších produktech firmy Bentley Systems. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Zmíníme-li se o službě Napster, hned se vám asi vybaví služba vyhledá 7
Výborný download manager. Po instalaci se integruje mezi funkce in 10
Sharewarový editor zvukových samplů. Ačkoli se program distribuuje p 9
GPS Tools for Access umožní přenést kolekce dat z GPS přímo do dat 10
GPS2Pilot2PC umí sledovat data z GPS (Global Positioning System) 9
Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 
Takový šikovný prográmek pro tisk nejrůznějších speciálních papírů. 8
Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.
Chromatická kytarová ladička. Program, který z připojeného elektron 8
Víte, že animovaný GIF umí přehrávání zvuku? Pravda je, že to není z 8
Gypsy vám umožní stáhnout si data míst, kterými jste prošli při sv 8
HandMap Pro je plně vybavený elektronický adresář ulic a vektorový 8
Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).
Prezentace firmy Hespro - zastoupení firem Quicknet Technologies, Inc. a True North Software, Inc. Společnost provozuje bezdrátové datové sítě v Hradci Králové.
Když se systémy přehřejí, stanou se nestabilními, „padají“ a dokonce 10
První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 
Pravděpodobně se mezi čtenáři nenajde mnoho uživatelů, kteří by se nepokusili vytvořit svou internetovou stránku. Musíme je upozornit na tento špičkový nástroj pro tvorbu HTML dokumentů. Homesite umožňuje editaci jak v textové formě, tak i v grafickém příjemném prostředí. Pro zobrazování náhledů stránek se používá nainstalovaný browster.
Tři programy od jednoho autora. HRA 15 je počítačovou podobou klas 7
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.
HTML editor vhodný jak pro úplné začátečníky, tak i pro středně pokr 9
Prezentace společností Hydrosoft Praha a SIRION, které se již dlouho specializují na GIS. Pro uživatele ArcView jsou zde umístěny demoverze rozšiřujících modulů (extenzí) pro ArcView – zdarma ke stáhnutí. Dále osahuje: popisy – průvodce SW produktů, informace o GIS, informace o obou společnostech, ukázky prací apod.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Nejlepší grabovací program obrazovek. Máte-li potřebu stáhnout do b 10
Na rozdíl od většiny digitálních hodin, jejichž vzhled je omezen, C 10
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt. Pro oba formáty textu platí upozornění z úvodu této rubriky!
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!
Návod, jak napravit naši chybu, která nedovolí řádnou instalaci fulltextu Chipu ročníku 1999.
Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97, příslušný prohlížeč hledejte na Chip CD 7/99. Pokud tedy hledánte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.
Představení jednoho z nejprodávanějších přenosných počítačů střední třídy.
Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.
IC-Afe je program pro správu internetové kavárny. Pomocí programu IC-Afe Server lze vzdáleně ovládat pracovní stanice (na kterých je nainstalován program IC-Afe Ribbon). V každém okamžiku je k dispozici přehled všech pracovních stanic, jejich stav (zapnuto/vypnuto), v případě zapnuté stanice dále čas a cena. Dále tento program udržuje informaci o všech provedených platbách zákazníků, soupisy plateb lze tisknout nebo exportovat do formátu MS Excel. 30denní plně funkční verze. Programy nejprve nakopírujte na váš pevný disk.
Poslední verze chatovacího programu ICQ. Jedná se o jednu z prvních beta verzí, u které je počet účastníků omezen. Co přináší nového? Kosmetické úpravy ovládání - nové přepracované rychlejší rozhraní s možností nejpoužívanější ikonky přesunout na lištu a dostat se tedy k funkcím přímo ze základní obrazovky, dále jmenujme třídění adres, automatické odpovídání v nepřítomnosti, posílání a přehrávání hudebních souborů. Tedy zatím nic převratného.
Phone Book Pro 97 je pěkný, snadno použitelný manažer kontaktů. Umo 10
iHarvest je skvělý freewareový program, podporovaný z reklam, který 10
Pokud jste často obtěžováni tím, že vám někteří lidé posílají společně 8



Pevná linka již není luxus, přitom můžete být za paušální cenu připojeni 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Naší snahou je nabídnout firmám i jednotlivcům levné a spolehlivé řešení pro kvalitní připojení k internetu s vyloučením plateb za telefonní impulsy. Z dalších činností firmy jmenujme Webdesing, zabezpečení sítí /firewall/, Webhosting, tvorba WWW stránek a grafika.
Info Book Pro používá jednoduché rozhraní ve stylu Průzkumníka ke sp 10
Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.
infoHandler používá neobvyklý přístup k tvorbě databáze, ve které si 8
Hlavní činnosti firmy: programovanie WWW serverov (CGI), dizajn a vyroba internetovych stranok, vyroba reklamnych bannerov a ikon, sprava internetovych serverov, poradenstvo pri zriadovani WWW serverov, registracia domen .sk, prenajom reklamnych ploch na internete.
InfoNet nabízí přehled informací o tom, co je nového v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě obsahu nových částek Sbírky zákonů pro vás pracovníci ostravské firmy Sagit připravují anotace vybraných novinek, plná znění důležitých zákonů a další zajímavosti. Tentokrát je hlavním mottem Zákon 17/2000 Sb., který novelizuje zákony se vztahem k DPH. V připraveném přehledu naleznete ještě 46 dalších předpisů a 57 anotací. 
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou budete v této části Chip CD od tohoto čísla nalézat, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace.
InfoRecall je mocná databáze pro uložení informací ve volné formě. 8
Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd. Zde najdete HTML prezentaci.
Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.
Program Informace o verzi poskytne svému uživateli kompletní údaje 6
Information Explorer je správce osobní databáze, podobný Průzkumník 8
Špičkový antivirový prostředek, který je uvolněn zdarma pro nekomerční účely. Jako jeden z mála bezplatných antivirů má pravidelnou aktualizaci nejnovějších virových řetězců. Program skenuje standardní i nejnovější viry, makroviry rodiny Office a lze ho nastavit jako bránu všem příchozím datům z přenosných médií i sítí včetně internetu. Skenuje lokální i síťové disky. Program se integruje i do kontextového menu pravého tlačítka myši. Možnost bezplatného update z internetu získáte svou registrací na stránkách výrobce. Doporučujeme vyzkoušet.
Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 
InStudio se orientuje na tvorbu WWW stránek a zajišťováním služeb na internetu.
Tento produkt nabízí kvalitní vizuální způsob, jak smíchat .wav soub 10
Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.
Nabízíme připojení do sítě internet běžnou telefonní linkou dial-up, pevnou linkou - přes rozvod kabelové televize CATV, bezdrátovým datovým spojem nebo pevným datovým okruhem.
InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.
Geniální prohlížeč Irfan opět v nové verzi. Prohlíží a konvertuj 10
Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.
Celý systém je navržen pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Při navržení tohoto systému byl kladen hlavní důraz na spolehlivost a bezpečnost dat. Spolu s informačním systémem je poskytována řada služeb, které úzce souvisí s nasazováním informačního systému. Jedná se o analýzy, instalace, školení a odborný dohled. K informačnímu systému je standardně nabízena dlouhodobá servisní podpora. Zde naleznete HTML prezentaci.
Univerzální český ftp klient pro Windows 95/98/NT4/2000, vzhledem i ovládáním příbuzný Windows Průzkumníku. IW FTPort Client je původní český produkt, díky plnohodnotnému českému ovládání si našel již desetitisíce uživatelů. Několik unikátních rysů jej odlišuje od ostatních ftp klientů, případně jej řadí mezi ty nejlepší: fronta souborů umožňuje definovat download/upload z/na různé servery, ftp konzola umožňuje ruční zadávání ftp příkazů, podpora plug-inů (např. šifrování).
IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 12. pokračování. Pod dlaždicí Náš tip najdete něco z jarní přírody, pod dlaždicí Udělej si sám návody na vytvoření papírových zvířátek a Pohádky dvě nové pohádky vašich kamarádů. Samozřejmě, že nechybí pravidelné hádanky, skládanky, pexesa a další zajímavosti.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 11. vydání Jablka. Krásné obrázky a zajímavé povídání vás čeká pod dlaždicí Náš tip - orchideje jsou opravdu nezvykle krásnou hříčkou přírody. Pod dlaždicí Zajímavosti zase můžete najít odpověď třeba na otázku „Proč opice nemluví“ nebo povídání o plnicím peru, které ještě před třemi desítkami let patřilo k běžné potřebě každého školáka. Samozřejmě nechybí ani další puzzle, hádanky atd.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jelikož jaro brzy zaklepe na dveře, je i část obsahu věnována jarní přírodě. Velice zajímavý je i příspěvek o historii pošty a najdete samozřejmě několik skládanek, hádanek a pexes. Jistě také zaregistujete jednu významnou novinku, která má usnadnit čtení delších příspěvků 
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí strom, obsypaný bílým sněhem. V obsahu naleznete povídání o zimní přírodě a jejím jarním probouzení, dozvíte se, jak se dá udělat ptačí budka a najdete samozřejmě několik skládanek s motivy pohádek, zajímavé hádanky a pexesa.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.
Informace o možnostech, podmínkách, termínech i cenách zařazování vašich prezentací na Chip CD.
Informace o možnostech, podmínkách, termínech i cenách zařazování vašich prezentací na Chip CD.
Informace o možnostech, podmínkách, termínech i cenách zařazování vašich prezentací na Chip CD.
Informace o možnostech, podmínkách, termínech i cenách zařazování vašich prezentací na Chip CD.
Script navádí navštěvníky WWW stránky na libovolný HTML prvek (např. 8
JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.
Pokud potřebujete na přehrávání nejrůznějších audiosouborů a videos 8
Prohlížeč grafických dat. Kromě samotného prohlížení disponuje i o 6
Program JetCar můžete použít ke správě stahování souborů z internet 9
Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.
Studio se zabývá tvorbou profesionálních WWW stránek za příznivé ceny, registrace domén .CZ, .COM, .NET a .ORG, pronájem prostoru na WWW (WebHosting) a dalšími službami okolo internetu.
Jednoduchý program, který zobrazuje na základě vámi vytvořené databá 4
Pomůcka pro ty, kteří potřebují vyhledat nějaký titul či program z C 5
Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.
Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.
Tento nástroj je určen především programátorům. Kompilátor zdrojů um 5
Nezapomeňte, že zanedlouho tady bude lhůta pro podání daňového přiznání. Připravili jsme pro vás článek, který vám přiblíží dva produkty (TaxEdit firmy Konzulta Brno a U2 Daně firmy U2 Brno), které vám s jeho vyplňováním mohou hodně pomoci.
Na Chip CD 3/00 došlo k nepříjemné chybě. V článku „Konec března se blíží“ v rubrice Chip Plus byla u produktu U2 Daně jako distributor nesprávně uvedena Konzulta Brno. Ve skutečnosti tento program dodává přímo jeho výrobce, tj. firma U2 Brno. Čtenářům i oběma postiženým firmám se za toto nedopatření omlouváme.
Brněnská firma AEC pořádá za spoluúčasti našeho vydavatelství konferenci Security 2000. 



Brněnská firma AEC pořádá za spoluúčasti našeho vydavatelství konferenci Security 2000. 
Užitečný nástroj nejen pro manažery a dispečery, určený ke snadnému 8
Nabídka webových kontaktů na několik distributorů LCD displayů.
Nabídka webových kontaktů na několik distibutorů notebooků a výrobců CD-RW
Dnešní nabídka webových kontaktů je orientována na výrobce tiskáren a jejich významná obchodní zastoupení v naší republice.
Dnešní nabídka webových kontaktů je orientována na výrobce a distributory tiskáren.
Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.
KRT je slovenská logická hra stylu Boulder Dash. Připomeňme, že jde 7
MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.
Microsoft Libraries Update je soubor nových verzí systémových knihoven, které servis\Microsof\Librar
Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.
Nový balík informací pro rozrůstající se rodinu příznivců operačního systému Linux připravil Jan Hubička.
Nový balík informací pro rozrůstající se rodinu příznivců operačního systému Linux připravil Jan Hubička.
Nový balík informací pro rozrůstající se rodinu příznivců operačního systému Linux připravil Jan Hubička.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Literární test, ve kterém vám jsou pokládány otázky z vybraného okr 5
Loran and GPS Vault je databáze pro potápěče a rybáře. Umožní vám sn10
Internet provider se zaměřením na firemní klientelu. Luko CZECH-NET spravuje a provozuje síť Czech-Net s více než 40 přípojnými body po celé ČR a poskytuje profesionální internetové služby pro firmy i jednotlivce.
Jednoduchý program, sloužící ke zvětšení oblasti obrazovky kolem ku 7
M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.
Příspěvek pro ty čtenáře, kteří nepatří do drtivé většiny „pécéčkařů“.
Příspěvek pro ty čtenáře, kteří nepatří do drtivé většiny „pécéčkařů“.
Příspěvek pro ty čtenáře, kteří nepatří do drtivé většiny „pécéčkařů“.
Chcete aspoň jedním očkem krátce nahlédnout, co že se to skrývá pod tím novým označením X u operačního systému počítačů macintosh? Zde je jedna krátká videosekvence (spouští ae vlevo dole). Několik dalších ještě můžete najít v adresáři zkuste\MacOS\OSX_MOV. Víc informací potom najdete v tištěném Chipu, kde od minulého čísla 2/00 tento systém blíže popisujeme. Líbí se vám tento design?
Příspěvek pro ty čtenáře, kteří nepatří do drtivé většiny „pécéčkařů“.
Příspěvek pro ty čtenáře, kteří nepatří do drtivé většiny „pécéčkařů“.
Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.
Představení hostingového serveru s kompletní nabídkou produktů a služeb a prezentace vybraných projektů.
Prezentace firmy, zabývající se tvorbou internetových prezentací a programů, připojování  k internetu, distribuci S.U.S.e. Linuxu, apod. Možnost on-line registrace domén a prostoru na serveru.
Makroviry jsou zajímavou skupinou virů.
MapBook vám poskytne funkce jednoduchého navigátoru. Umí se přip 9
Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 
MarNav umí převádět mezi polohovými souřadnicemi, tj. zeměpisné šíř 4
Použijte Mass Downloader ke zpracování vašich požadavků na stažení 10
Mata Hari se dostává hluboko pod kůži internetu, aby pro vás získala 9
Matematika je program pro výpočty obvodů, obsahů, délek stran atd. r 5
Skladové hospodářství včetně podpůrných agend pro zjednodušení opakujících se úkonů jako např. tvorba objednávek, výdejek, dod. listů, vydaných faktur, kontrola placení faktur, vystavování upomínek a kompenzačních dohod, evidence a uhrazení došlých faktur, evidence a podklad pro DPH. Obsahuje moduly sklad, fakturace, banka, pokladna,adresář,reklamace,prodejna, uživatelé, archivátor. Zde najdete HTML prezentaci.
Krátká recenze programu pro výuky angličtiny formou zajímavé hry, kdy jste návštěvníkem v cizím městě a musíte si umět poradit v řadě běžných i nečekaných situací.
Media Jukebox je univerzální přehrávač digitálního audia a videa vč 8
Nepříliš hezký, ale o to výkonnější přehrávač multimediálních souborů. Progra servis\Microsof\Mplayer
Komerční prezentace firmy Media Trade Praha - českého vydavatele výukového a zábavného software.
Megatext je fulltextový vyhledávač česky psaných internetových stránek v doméně cz. Zadáte-li do vyhledávacího pole jedno nebo několik slov, získáte po stisku tlačítka Hledej seznam stránek, na kterých se zadaný slovní výraz vyskytuje.
Program slouží k přepočtu jednotek: délka, obsah, objem, hmotnost, r 10
Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
V tištěném Chipu je stručná recenze CD-ROM se stovkami skládaček - Pandořinou skříňkou. Abyste si mohli udělat lépe představu o tom, co vás může čekat při řešení těchto úloh, nabízíme vám demoverzi Pandořiny skříňky s několika úlohami. Doufáme, že vás zaujmou.
MicroTel je terminálový emulátor, pracující v prostředí MS Windows 10
Komerční prezentace firmy - výrobce překladače anglických textů Eurotran.
Firma MI-Data prezentuje svou činnost v oblasti GIS. Firma pracuje se systémy MapInfo, V@RIS, digitální mapy ČR, SR, SVĚT, MĚSTA ČR, digitalizace map a rastrů, informační systémy měst a obcí, prodává výpočetní techniku pro provozování GIS systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Tento program v sobě integruje dva přehrávače MP3 souborů a umožňuj 6
Nová verze MkCdManažeru, což je databáze, kladoucí si za cíl usnadnit 8
Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Společnost MOPOS byla založena v červnu 1990 a v roce 1992 byla transformována na společnost s ručením omezeným. Jde o ryze českou společnost se sídlem v Pardubicích, která se již od počátku své existence zabývá oblastí počítačových sítí a datových komunikací. Jako poskytovatel služeb, spojených se sítí internet (Internet Service Provider) působí již od jara roku 1996. V té době vstoupila společnost na trh poskytovatelů na základě zkušeností a znalostí právě z oboru sítí a datových komunikací. V současné době spravuje a provozuje víceúčelovou celorepublikovou síť přístupových bodů, síť IPNet.
Firma Morpheus byla založena na jaře 1999, aby doplnila mezeru v oblasti středních firem v oboru internetové reklamy, propagace a poskytování připojení k internetu. Naše společnost si klade za hlavní cíl dokonalost reklamních akcí, zejména díky výborné kvalitě zpracování samotných složek reklamní kampaně, jako jsou například WWW stránky či dobře umístěné a nápadité reklamní proužky (bannery). Naše firma je schopna vytvořit jak stránky pro velké společnosti, tak stránky pro společnosti menší třeba i s doménou třetí úrovně.
Tento program kontroluje teplotu povrchu procesoru a na základě v 6
Nikdy není od věci si zavzpomínat na 8bitové počítače a na první klasické hry. Jednou z nich byla i hra, při níž musíte létající kuličkou sestřelovat předměty v různých seskupení. Přepracování této hry do bezvadné grafiky nabízí i tato nová verze. Velmi pěkně udělané a vhodné i pro děti.
Hledáte-li nějaký song v MP3 formátu na internetu asi se obrátíte na sIužbu Napster nebo na tento prográmek, který k sobě váže 11 největších vyhledávačů. Program podporuje stahovače GetRight a Go!Zilla, takže se pravděpodobně ke svým písničkám dostanete.
Program pro konverzi videoformátů AVI na MPEG1 nebo MPEG2. Pro nas7
Tento program v podstatě rozšiřuje možnosti klasické windowsové schr 8
MultiWeb Viewer je vícestránkový prohlížeč pro internet/intranet, kt 10
Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.
Ostřílený přehrávač, graber a encoder AudioCD nebo souborů WAV do MP38
Hledáte na internetu svou oblíbenou skladbu ve formátu MP3? Pak bys 8
Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.
Dnešní návod popisuje další možnosti programu GetRight.
Dnešní návod popisuje další možnosti programu Allaire Homesite 4.0.
Dnešní návod popisuje možnosti programu Allaire Homesite 4.0.
Dnešní návod je podruhé věnován programu Outlook Express.
Dnešní návod je věnován programu Outlook Express.
NeoTrace je náhrada za utilitu Tracert, která je součástí Windows 95/ 9
Velmi zajímavý vypalovací program, který je v našich zemích zatím 10
Jste-li připojeni k internetu přes telefonní linku, pak je tu pro vás 7
Program monitoruje vaši práci s internetem (při připojení modemem) a vypracovává nejrůznější statistiky. Kromě jiného zaznamenává rychlost připojení a snaží se tuto činnost optimalizovat. Při instalaci počítejte s nutností elektronické registrace.
Program umožňuje sdílet připojení do internetu přes jeden modem všem počítačům v lokální síti (zejména e-mail, WWW, atd.). Součástí softwarového balíku je také poštovní server, který shromažďuje poštu odeslanou lokálními uživateli a poštu, která jim přišla z internetu. V době připojení poštu odešle a zároveň vybere nově došlou poštu. Uživatelé díky tomu mohou pracovat,  jako by byli neustále připojeni na internet.
Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.
Program Noční obloha je sada astronomických pomůcek, obsahující „sim 10
Krátká recenze antivirového programu.
Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Kultura, Film & Hudba, Humor,  Hardware,  Internet,  Knihy,  Letem světem,  Povídky,  Spop!,  Software,  Úvahy.
Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.
Notepad 2000 je vylepšená podoba základního textového editoru Not 10
NTrust zabezpečí vaše data na disku tím, že je zakóduje a pomíchá p 8
Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.
Jistě se vám může stát, že narazíte na soubor Office, který je chráněn heslem. Pokud neporušíte autorský zákon, můžete k jeho rozšifrování použít následující program, který generováním hesel testuje přístupová práva k souboru.
Balík dvou programů - Office 99 a Expert 99. Program OFFICE slouží 8
Offline Explorer je opravdu skvělý nástroj pro stahování a off-line 8
Omniquad Desktop Surveillance vám umožňuje monitorovat použití vaše 10
Informace o zajímavých možnostech profesionálního softwaru pro přípravu on-line výuky.
Opera je strašák, který výrobcům internetových browserů neustále připomíná, že instalaci kvalitního prohlížeče je možné směstnat na jednu 3,5" disketu. Na Chip CD jsme se v minulém roce mohli dvakrát seznámit s verzemi pro 32bitové Windows. Nyní nabízíme k vyzkoušení jednu z prvních uvolněných verzí pro příznivce „tučňákovského" Linuxu. Pod tlačítkem „Informace" naleznete popis všech základních vlastností programu.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.
Úkolem tohoto programu je mixování hudby ze dvou nezávislých zdrojů 10
Nabídka ovladačů obsahuje nové komponenty pro laserové tiskárny a také pro nové polohovací zařízení Logitech Mouse Ware a Microsoft IntelliPoint.
Nabídka ovladačů obsahuje dvě desítky nových komponent pro pět typů grafických karet.
Nabídka ovladačů obsahuje nové komponenty pro přepisovatelné mechaniky CDRW šesti známých výrobců.
Nabídka ovladačů obsahuje nové komponenty grafických karet 3Dfx.
Nabídka ovladačů obsahuje inkoustové tiskáry Epson a Hewlett Packard.
PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
Personalistika a mzdy. Pam98 je program pre vedenie mzdovej agendy pre Windows, určený pre malé a stredné firmy. Zamestnanci firmy môžu byť rozdelený podľa jednotlivých stredísk. Tlačové zostavy sa generujú buď pre vybrané jedno stredisko alebo za celú firmu sumárne. Program umožňuje pohodlne a rýchlo natypovať výplaty hromadne pre všetkých zamestnancov. Do hromadného príkazu môže operátor dopĺňať údaje,  upravovať údaje alebo vymazávať údaje podľa jeho  potreby.
Nová verze antivirového programu. Klasický antivirový program s důrazem ochrany počítače před útoky z internetu. Program v reálném čase kontroluje příchozí soubory a e-maily (MS OutLook) a vyhodnocuje jejich nezávadnost. Detekuje různé typy virů - bootovací, polymorfní, makroviry (Word, Excel, Access), včetně prohledávání Java aplettů a ActiveX prvků. První, co uživatele překvapí, je scanování operační paměti na úrovni DOS před spuštěním Windows, což je na druhou stranu logické. Program se automaticky updatuje přes internet. 30-denní funkční demoverze.
Líbí se vám tento obrázek? Jestli ano, zkuste si ho poskládat sami. Umožní vám to další zajímavá úloha z Pandořiny skříňky, jejíž demoverze byla na minulém Chip CD. Pokud si ji budete instalovat, zvolte raději jiná jména adresáře a programové skupiny, než implicitně nabízená. Přepsalo by vám to totiž minule nainstalovanou hru! Potom už stačí pouhými výměnami dvojic obrazových polí postupně složit správný obrázek.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.
Program Pathway Pro můžete použít k uložení cest k vašim oblíbeným 7
Vzhledem k současnému vývoji a možnostem PC FAND verzí 4.x došlo ke změně obchodní politiky verze 3.01, která je nyní distribuována pro nekomerční užití zdarma. Nová verze 4.x poskytuje oproti verzi 3.0 mnoho výhod nejen programátorům, ale i koncovým uživatelům. Přesto se najde mnoho „večerních" programátorů, kterým tato verze postačí pro domácí použití. Firma ALIS tak vychází vstříc snaze uživatelů mít na domácím počítači pouze legální software. Tato veze má ovšem i dvě omezení: není poskytován hot-line zdarma a nelze nárokovat cenově výhodný upgrade na vyšší verze.
Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.
Tvorba internetových prezentací od nejjednodušších přes rozsáhlé projekty, jako jsou internetové obchody. Kompletní služby od návrhu, registrace domén po umístění na serveru včetně správy. Kompletní služby, poradenství. Projektování a realizace síťových řešení včetně připojení k internetu. Obchodní partner společnosti Contactel. 
Prohlédněte si oběžné dráhy až 300 satelitů najednou s programem PC 10
Trochu netradiční název programu navozuje představu erotického špeh 8
Sharewarová verze domácího nelineárního stříhacího videostudia. Chcete-li si vyzkoušet práci střihače, využijte tuto časově omezenou nabídku tohoto programu. 
Společnost Picodas prezentuje své hlavní činnosti: navigační přístroje GPS GARMIN, vhodné pro turisty, sportovce, řidiče, jachtaře a dobrodruhy, s detailními mapami (i Čech), velmi přesné GPS Novatel a satelitní zdroje diferenčních korekcí DGPS  OmniStar, vhodné pro geodety a náročné aplikace, digitalizace a vektorizace map a plánů, tvorba GIS systémů, systémy na monitorování pohybu vozidel, elektronická kniha jízd, letecký geofyzikální průzkum - měření radioaktivity, magnetického pole a termovize.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
PictView je rychlý prohlížeč a konvertor obrázků a animací v mon 9
PlaceTrace - Light je testovací a zobrazovací program pro GPS. Užív 9
PlaceTrace - Light/Rockwell je GPS program pro Delorme Earthmate (p 9
Tento balík je demo verze dvou programů - PlaceTrace and PlaceTrac 9
PlaceTrace je program pro zobrazení map, který sleduje vaše cesty p 9
Balík (v adresáři ctenari\Pospisil) obsahuje dva programy: program Po 6

Program umožňuje vést evidenci příjmů a výdajů organizace ve 100 nezávislých pokladnách a 100 nezávislých účtech. Tiskne příjmové a výdajové pokladní doklady, příjmy a výdeje opatřuje poznámkami a dokladovými čísly. Výstupní sestavy lze řadit podle mnoha kritérií a filtrů. Program také počítá statistiky a pamatuje si vzory pro časté peněžní pohyby nebo stálé zákazníky. Program dokáže archivovat data na diskety a dělí je na období-kalendářní nebo školní rok. Funguje i pod Windows 3.11 s 16-ti barvami.
Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 
Tohle je zajímavá Javaskriptová utilita pro webové stránky. Umožní 10
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné zašrtnuto pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém formátu EPS.
Přehled pojišťoven a nabízených forem povinného ručení
Konvertor formátu *.PPT verze Word 97/2000 pro Power Point 95.
Prohlížečka formátu *.PPT prezentačního a multimediálního programu Microsoft Power Point 97/2000.
Pro některá data na tomto CD (rubrika Téma dne) potřebujete prohlížečku formátu PowerPoint (*.PPT, *.PPS). Instalační data najdete zde.
Program pro snadnější správu Windows 95/98. Díky programu máte mož 8
Program Poznámky slouží pro zapisování poznámek. Jeho hlavní výhodo 7
AVPL vám umožní procvičit si několik scénářů, které přicházejí v úvah 7
Turistická sezona se blíží. Proto jistě přijdou vhod aktuální informace o stovce nejnavštěvovanějších památek a zajímavostí. Data pro vás opět připravili pracovníci Pražské informační služby. Rozsáhlejší HTML prezentaci (ochuzenou ale zase o možnost rychlého vyhledávání) také připravenou PIS naleznete v rubrice Ze světa internetu.
Press Ticker je aplikace pro kontinuální příjem vybraných aktuálních zpráv z desítek internetových zdrojů, informace o zvolených měnách, burzovních indexech a počasí, okamžité sledování výskytu nové pošty na všech vašich účtech a další funkce. Pod tlačítkem informace naleznete WWW stránky Jak na to?  což je průvodce zřízením a provozem WWW  prezentace u Globe Internet, s.r.o. (prezentace služeb v HTML, vhodné i pro lokální použití, obsahuje i obecné rady pro uživatele, kteří se chtějí prezentovat na internetu).
PrimaSoft Internet Organizer Deluxe je plně vybavený databázový sys 10
Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Firma PRODIP spol. s r.o. se zabývá vývojem software na zakázku. Ve spolupráci s firmou, podnikající v oboru mezinárodní kamiónové dopravy byl vyvinut informační systém Doprava. Je vhodný i pro firmy, vlastnící větší vozový park. Program sleduje veškeré údaje související s dopravou,  jako např. opravy, pneumatiky, PHM, kapaliny, AETR, zdravotní prohlídky, STK, emise, diety, evidenci firemních dokumentů jako jsou smlouvy apod. Pod tlačítkem informace najdete popis modulů programu a ceník.
V minulém čísle Chipu (viz str. 161-168) byl uveřejněn první díl nového seriálu a programování v objektovém prostředí jazyka Cocoa. Abychom zájemcům co nejvíce usnadnili pronikání do tajů tohoto  nového systému, přinášíme rozšířenou elektronickou verzi seriálu. Najdete zde nejen texty, jako jsou v tištěném Chipu, ale také řadu dalších informací (obrázků, ukázek programů apod.), které vás jistě zaujmou.
Elektronický časopis o programování
Proxy+ představuje komplexní řešení připojení počítačové sítě do internetu. Program se spustí na libovolné stanici nebo serveru s MS Windows 9x / NT a připojením do internetu komutovanou nebo pevnou linkou. Prostřednictvím protokolu TCP/IP mohou ostatní počítače sítě využívat služeb proxy a poštovního serveru, který je obsažen v Proxy+.
PR-Tracker umí sledovat problémy při tvorbě každého projektu, včetně 10
Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.
PHV je program pro evidenci hokejových výsledků. Umí vyhledávat výsle 7
Program obsahuje seznam PSČ v ČR vč. příslušné pošty, okresu a tel 5
PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 
Purge Cache, Cookies and Tracks for Internet Explorer (PurgeIE) vám 10
Skupina deseti různých her typu tetris a nebo pět v řadě. Jednotný vzhled a ovládání mohou být pro někoho výhodou pro jiného naopak. Program lze spustit přímo z CD.
Q-Peek vám umožní prohlížet si „fotky“ obrazovky z jiných počítačů n 8
Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.
Díky tomuto všestrannému, snadno použitelnému kódu Cold Fusion bud 9
Praktický prográmek pro zlepšenou organizaci pracovní plochy ve Win 8
Quo Vadis je mapový program, který obsahuje 12 úrovní zvětšení, šedo 10
Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.
Vždy se mohou vyskytnout problémy při odinstalaci programů ve Window 9
Zabýváme se tvorbou WWW stránek (webdesign), pronájmem prostoru na serveru (webhosting) a zejména pak programováním aplikací na klíč. Stěžejní aplikací je vnitropodnikový informační systém „iSystem", který může sloužit jako základ informačního systému, na nějž lze „nabalovat" další aplikace. Celý systém je psán modulárně, tudíž není problém např. měnit kompletně design systému, přidávat další moduly bez nutnosti zásahu do zdrojového kódu atd.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.
Osobností, kterou jsme tentokrát požádali o rozhovor, je MUDr. Petr Turek, CSc., zástupce ředitele Ústavu hematologie a krevní transfuze (ÚHKT), vedoucího jeho transfuzního úseku a předsedu Společnosti pro transfuzní lékařství České lékařské společnosti J. E. Purkyně. 
Osobností, kterou jsme tentokrát požádali o rozhovor, je Pavel Horák, majitel firmy MEDIA trade.
Osobností, kterou jsme tentokrát požádali o rozhovor, je Jiří Hlavatý, ředitel pražské firmy PJsoft.
Prezentace aplikace pro výpočet rozptylu plynných emisí v atmosféře v prostředí GIS ArcView. HTML prezentace obsahuje také plně funkční testovací verzi aplikace a pokyny k její instalaci. Využití aplikace, jejíž vývoj stále ještě pokračuje, se předpokládá zejména ve státní správě v oblasti ochrany ovzduší. Pro spuštění aplikací je třeba instalace prohlížečky ArcView GIS Demo Edition, pro kterou se nám bohužel pro toto CD nepodařilo zajistit potřebná práva. Prohlížečku můžete najít na loňském Chip CD 2/99 nebo na stránkách výrobce http://www.esri.com.
Pro strojaře je zde aplikace na výpočet různých řezných podmínek a da 6
Pokud jste už navštívili webové stránky našeho vydavatelství, případně čtete časopis Počítač pro každého, asi vám význam zkratky ECDL nemusíme blíže objasňovat. Přesto i pro vás, ale zejména ostatní zájemce o tuto formu zvyšování a hlavně prokazování počítačové gramotnosti, jsou připraveny nejen základní informace o projektu European Computer Driving Licence, ale také ukázky některých testů. Byli byste schpni je absolvovat bez jediné „ztráty kytičky“. Pokud ano, nechcete si nechat vystavit tento certifikát?
Tři jednoduché programy od dvou našich čtenářů. MicroTris je klasick 4
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé. P.S. Omlouváme se všem, ale z kapacitních důvodů se nám data na minulé CD už nevešla a přitom jsme zapomněli vyřadit z nabídky příslušný odkaz.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé.
SantaGPS je zábavný program, který zobrazuje Santovu současnou pozi 6
Pomocí programu Scrapbook Plus! si můžete uspořádat projekty a info 10
Security Officer Professional  je roztomilý malý program, který ovlá 10
Sensiva je novátorská utilita pro systémovou lištu, která vám posky 10
Sentry 2 Professional poskytuje snadný a zajímavý způsob, jak zabez 10
V některých opravných balících SP 4-6a pro Windows NT chybí dva soubory Winnt3servis\Microsof\SP_up
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Pro anglickou verzi.
Nedlouho po uveřejnění SP 6 (Chip CD 12/99) Microsoft přišel s opravnou verzí. Pservis\Microsof\SP6ahot
Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač) je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 95.
Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač), je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 98. Windows 98 Second Edition mají tento nedostatek již ošetřen.
Program pro rozšířenou správu nad operačním systémem Windows 95/98 8
Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).
Z poskytovaných služeb jmenujme připojení k internetu formou DialUp, pevnou linkou, bezdrátovými spoji, datovými okruhy. Společnost zajišťuje registrace domén, reklamu na internetu, webhosting, výrobu WWW stránek. Pod tlačítkem „informace" naleznete ukázku WWW stránek obce Jiřetín pod Jedlovou.
Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 
Přehrávač ShockWave animací servis\Shock
Nadefinujte si čas, kdy chcete spouštět úlohy ve Windows 9x.
Společnost představuje městský územně orientovaný informační systém hl. města Prahy MURIS . Toto řešení umožňuje nejen grafickou prezentaci mapových vrstev s využitím komplexních dat v kombinaci s údaji z ostatních informačních systémů, ale představuje také zcela nové možnosti při výběru informací a realizaci rozsáhlých geografických informačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Sonigue podporuje i vlastní audio a vizualizační zásuvné moduly, kte 10
Připravili jsme pro vás šest skinů, které dokonale přemění tvář přeh 10
Podobně jako proběhla akvizice firmy Nullsoft včetně přehrávače Wi 10
Konkurent Winampu přehrávač Sonique přichází také s novou verzí. Jedná se spíše o kosmetické úpravy, ale byla přidána multijazyková podpora, aE4 decoder, opraveno několik menších chyb a přidána podpora DSP plug-inů.
Připravili jsme pro vás sadu několika nejaktuálnějších jednoúčelových antivirů, které jsou konstruované pouze pro „své" viry, pro ilustraci jmenujme např. ExploreZIP Worm, Happy99, CIH, Back Orifice. Soubory je třeba nakopírovat na váš pevný disk a před použitím rozbalit. Nezapomeňte, že CIH alias Černobyl se aktivuje již 26. dubna a maže pevné disky.
Crealive Labs se snaží podpořit prodej svých zařízení i pro uživatele dalších operačních systémů. S rostoucí popularitou Linuxu se tedy nelze divit, že připravuje ovladače i pro tento operační systém. V adresáři servis\SBL naleznete druhou a třetí vývojovou verzi, které ale bohužel ještě zcela nevyužívají možnosti karet Sound Blaster Live!
Je až k neuvěření, kolik funkcí je možné vtěsnat ani ne do 2MB inst 8
Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a hodnotnými cenami dotuje firma MEDIA trade.
Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a hodnotnými cenami dotuje firma DTP Studio Praha.
Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a hodnotnými cenami dotuje firma PJsoft Praha.
Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a zajímavými cenami dotuje firma LEDA.
Speciální hlasování pro čtenáře časopisu Chip. Modeling server na svých WWW stránkách pořádá pravidelné soutěže modelek. Ve spolupráci s redakcí Chip CD pro vás autoři těchto stránek připravili speciální hlasování o nejsympatičtější či nejkrásnější divku čtenářů časopisu Chip. 
Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.
Spam Buster je mocný pomocník v bitvě proti spamu (nechtěným datům, 9
Přímospustitelný program, jehož hlavní funkcí je spektrální analýza 7
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.
Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.
Společnost Sprinx s.r.o. je technologická společnost, nabízející služby a produkty v oblasti internet/intranet. Jedná se zejména o vývoj webových prezentací, tvorbu obchodních domů, internetových časopisů a vytváření internetových a intranetových aplikací. Služby doplňujeme o provozování webových prezentací a aplikací (např. Alfa), řešení pošty, faxu a budování firemních portálů. Jsme tvůrci největšího českého portálu msn.atlas.cz.
Podrobný popis jazyka SQL - Structured Query Language, který je dopl 9
Program pro tvorbu šetřičů obrazovky. Jen zadáte fotografie a progr 6
Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Program, který vám umožní nastavit pořadí všech spouštěných progra 7
Stationery Paper Maker je malý program, který můžete použít k vytvoř 10
Stereo 2000 – domácí účetnictví v.1.5.0. Program pro sledování rodinných financí a hospodaření domácnosti. Umožňuje získat větší přehled o příjmech a výdajích, sledovat stav hotovosti, úspor i bankovních účtů. Pro správu financí na bankovních účtech poskytuje homebanking. Příjmy a výdaje lze plánovat v členění podle osob v domácnosti, podle místa, činnosti nebo podle firem (obchodů). Program poskytuje i další funkce jako knihu jízd, kalendář, kalkulačku apod. Program je součástí systému Stereo 2000, balíku programů pro podvojné, jednoduché, domácí účetnictví a zpracování daní.
V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.
Stick-e Suite je sada tří programů, do kterých si můžete vložit sv 9
Tento program umí konvertovat skladby AudioCD, WAV či Real Audi 10
Po tomto programu mohou sáhnout buď ti, kteří potřebují převádět audio soubory mezi sebou nebo ti, kteří potřebují grabovat audio stopy do jiného formátu na počítači (MP3, WAV, WMA ...). 15denní zkušební plně funkční verze. Enkódovat lze do kvality 256 kbps v případě MP3 a 160 kbps v případě WMA. Program umožňuje dávkové převody a chová se při práci dost svižně.
Komerční prezentace firmy - soupis ovladačů na minulých Chip CD, vývoje cen, ceníky HW.
Chcete se stát špiónem? Super Cipher vám může pomoci při tréninku. J 8
Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.
Další z nepravidelné série nabídek pro příznivce operačního systému OS/2, jak ji připravil Michal Pohořelský.
Firma SWOND se zabývá tvorbou informačních systémů a programů na zakázku. HTML prezentace obsahuje obecný popis našich služeb a některých aplikací, vytvořených a implementovaných naší firmou.
SyShield vám poskytne snadnou ochranu vašeho počítače před přístupy 9
IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.
Program, který přehledným způsobem vypisuje používaný hardware a 7
Jedná se o program, s jehož pomocí lze zamezit nepředvídaným kolizí 8
Komerční prezentace firmy Špidla Data Procesing - českého podniku se zaměřením na poskytování software. Dnes patří mezi největší producenty CD ROMů v České republice.
Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nabízíme vám třicetidenní demoverzi vývojového nástroje Tango, který umožňuje snadno vytvářet dynamické webové stránky a integrovat v nich prakticky libovolné databázové aplikace – recenzi produktu najdete v tomto tištěném Chipu. V demoverzi je hlavní část tohoto nástroje, Tango Editor, a přiložen je také webový server Apache (produkt však lze použít i s jinými servery). Objekty pro snadnější vytváření apkikací a mnoho užitečných informací v češtině naleznete na domovské stránce.
Tardis for Windows 95 je pěkně udělaná utilita, která upravuje hodi 10
Program Tel_Book je telefonní databáze s vyhledáváním. Je malá, jedn 6
Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.
Chcete-li si stáhnout celou WWW stránku včetně odkazů, můžete použ 8
Přinášíme vám ukázku několika obrázků, které vygeneroval náš čtenář ze Slovenska, pan Vladyka, programem Terragen (byl umístěn na Chip CD 11/99 v rubrice Shareware). Listování galerií provádějte mezerníkem, ukončení kláveskou Esc. Není to zajímavá inspirace i pro vás a vaše umělecké vlohy?
Vědomostní test z oblasti ryb. Hlavní pole obsahuje 50 panelů, na k 5
Tento jednoduchý program zkouší znalosti z deseti okruhů sportu. Pr 4
Kvalitní český program pro rychlé zjištění parametrů procesoru. Velmi zajímavé je srovnání výkonu testovaného počítače s databází jiných procesorů. Program lze spustit přímo z CD.
V tištěném Chipu najdete rozsáhlý test levných inkoustových tiskáren. Zde najdete naskenované vytištěné ukázky testovacího obrázku.
V tištěném Chipu najdete test internetové kamerky WEBCAM GO. Tento výrobek firmy Creative Technology je použitelný jako běžná PC kamerka, ale může sloužit i samostatně bez připojení k osobnímu počítači jako digitální fotoaparát.  Bližší informace najdete v tištěném Chipu v rubrice „Hardware - krátkodobé testy”. Abyste mohli posoudit možnosti této kamery/fotoaparátu, umístili jsme na CHIP CD krátkou videosekvenci a také několik obrázků, pořízených touto kamerou.
Komplexní test modemů pro 32-bitové Windows. Program prohledává počítač dle připojených portů COM. Lze ho spustit přímo z CD.

V Chipu 11/99 jste mohli nalézt rozsáhlý test laserových tiskáren. Na četná přání čtenářů uveřejňujeme testovací obrazce černobílých a barevných tiskáren.
Jednoduchý prohlížeč a konvertor prostého textu TXT s různým kódováním češtiny do formátu RTF. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\RTF.
The Bat! je skvělý, plně vybavený e-mailový klient. Autoři zcela jist 8
Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.
Pravidelné pokračování oblíbené rubriky přináší řadu nových tipů.
Pravidelné pokračování oblíbené rubriky přináší řadu nových tipů.
Pravidelné pokračování oblíbené rubriky přináší řadu nových tipů.
Pravidelné pokračování oblíbené rubriky přináší řadu nových tipů.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší několik nových tipů.
Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.
Pro programátory ve Visual Basicu je zde OCX komponenta Tmreg pro 5
Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.
Utilitka, která do svého vlastního okna (a pod svou vlastní ikonku) in 6
TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.
Máte-li občas melancholické vzpomínky na legendární vývojové prostředí Turbo Pascalu, pak můžete vyzkoušet verzi 5.5 pro DOS, která byla uvolněna zdarma pro nekomerční využití. Instalaci si nakopírujte na jednu disketu 3,5" a z ní teprve program instalujte na pevný disk.
Přes 100 různých nastavení Windows 9x/NT/W2k lze provést tímto pr 9
Podařený program pro rozšířenou správu Windows 9x/NT. Umožňuje př 9
Nová verze oblíbeného programu TweakUI, pomocí kterého je možné př 10
Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.
Enkódování Audio stop z CD se dá i takto maximálně zjednodušit. P 8
Výběr několika zdařilých visualizačních modulů pro přehrávač UltraPl 10
Výběr několika zdařilých skinů pro přehrávač UltraPlayer. Po nakopír 10
Velmi povedený přehrávač hudebních formátů MP3, MP2, MP1, WMA, WAV 10
Společnost Unicorn Distribution si dovoluje představit nástroje společností WebTrends a NetObjects. Nástroje společnosti WebTrends jsou zaměřeny na zajištění bezpečnosti WWW serverů, odhalení bezpečnostních rizik, sběr a analýzu informací o návštěvnících těchto serverů a podobně. Nástroje NetObjects patří mezi špičku v oblasti návrhu, tvorby a správy WWW serverů.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.
Program provádí SQL příkazy na databázích ODBC, MS SQL, Oracle.
„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.
Několik vánočních obrázků pro váš web.
Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.
Nemáte-li toho ježíškování ještě dost, nainstalujte si jednoduchý vánoční screensaver.
Chcete-li u vánočního stromečku navodit slavnostní náladu, proč  nepoužít tyto skladby ve formátu MID.
Nepochybně zajímavý balík pro střih videa v domácích podmínkách. Program dokáže z digitalizovaných dat stříhat výsledný klip i příslušný zvukový doprovod a aplikovat různé digitální efekty. Máte-li k počítači připojenu kameru nebo jiné videodigitalizační zařízení, můžete přímo nahrávat do editoru. Program ukládá výsledek do formátu AVI, FLI, FLC nebo i do BMP, JPG. 
Přehled toho nejdůležitějšího, co se za poslední období objevilo ve světě počítačových virů.
Přehled toho nejdůležitějšího, co se za poslední období objevilo ve světě počítačových virů.
Přehled toho nejdůležitějšího, co se za poslední období objevilo ve světě počítačových virů.
Přehled toho nejdůležitějšího, co se za poslední období objevilo ve světě počítačových virů.
Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.
Novější verze kulečníku s plynulým vykreslováním scén. Z chování koulí je již dost znát velká míra aplikace fyzikálních zákonů a tak 3D scény a hra vypadají již dost živě.
Ve volné chvilce snad přijde vhod malý tréning v kulečníku. Ukažte svým spoluhráčům nové fikané kousky s koulemi. Tato verze programu je již starší, ale lze ji spustit i na pomalejších strojích. Pro Windows s nastevenými 256 barvami.
Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.
Oficiální přehled úspěšnosti testů antivirových programů.
Náklady na vyčištění virové infekce na úrovni stanic nebo síťových serverů mohou být značné. Další náklady, způsobené výpadkem produktivity pracovníků a potenciální ztrátou dat činí antivirovou ochranu serveru nutností. VirusScan Security Suite poskytuje komplexní dostupnou antivirovou ochranu lokálních sítí. Jednotlivé licence Vám zajistí ochranu na všech stanicích a souborových serverech na všech běžných platformách, z nichž každá může být řízena na dálku z jediné intuitivní ovládací konzoly.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nové příspěvky a další pokračování seriálu pro začátečníky od našich spolupracovníků Martina Gürtlera a Pavla Kocicha.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nové příspěvky a další pokračování seriálu pro začátečníky od našich spolupracovníků Martina Gürtlera a Pavla Kocicha.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nové příspěvky a další pokračování seriálu pro začátečníky od našich spolupracovníků Martina Gürtlera a Pavla Kocicha.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nejen nové příspěvky našich externích spolupracovníků, ale také další pokračování seriálu pro začátečníky.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nejen nové příspěvky našich externích spolupracovníků, ale také další pokračování seriálu pro začátečníky.
Diskmag jen o vtipech ve formě webových stránek. Obsahuje asi 140 vt 4
Hodnocení vaší účasti v anketě Chip CD 12/99 a jména tří výherců firemních triček.
Seznam výherců Soutěže s Chip CD 12/99 o produkty Symantec, kterou pro vás připravila firma Virklis.
Výsledky pravidelné ankety, tentokrát z Chip CD 3/00.
Výsledky ankety o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999.
V Chip CD 3/00 proběhlo hlasování o nejsympatičtější modelku čtenářů Chip CD. Podívejte se, jak dopadlo hlasování.
Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.
Přehled výsledků Soutěže s Chip CD 1/2000 s firmou CFC Praha.
Přehled výsledků Soutěže s Chip CD 1/2000 s firmou LEDA.
Přehled výsledků Soutěže s Chip CD 3/00 s firmou PJsoft.
Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.
WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.
WayPoint for Windows je kompletní námořní navigační program pro seri 8
WebForms je asi nejelegantnější a nejrychlejší způsob, jak vytváře 7
Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
WebSpeed Optimizer je vynikající nástroj pro návrháře webových strán 8
Program, který odstraňuje z webových stránek bannerovou reklamu. 3 8
WebZip je program, s jehož pomocí si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stránku nebo celý sajt, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28denní trialová verze na vyzkoušení.
Již z názvu je zřejmé, že tento program analyzuje soubory podle konc 6
Chcete-li otestovat svůj počítač na připravenost instalace Windows 2000, můžeteservis\Microsof\Win2000
Zajímavý počin na poli archivačních programů s ještě zajímavějšími komprimačními parametry WinAce. Podpora archivace formátů  ACE, ZIP, LHA, MS-CAB, JAVA JAR  a dekomprimace ACE, ZIP, LHA, MS-CAB, RAR, ARC, ARJ, GZip, TAR, ZOO, JAR.



Nová verze nejoblíbenějšího freewarového přehrávače MP3. Z novinek jmenujme: Opravená chyba při přehrávání internetového rádia a ovládání Audio CD, zjednodušená manipulace s položkami playlistu, možnost odložit skladbu na záložku a pak ji kdykoliv od začátku spustit, aktualizované kódy pro formáty Mjuice a AudiSoft, nový vizualizační plug-in je přímo součástí instalace.
Kompresní utilita s grafickou nadstavbou pro 32bitové Windows. Kromě práce s archivy ARJ program zvládne samorozbalovací EXE archivy a ochranu archívu zaheslováním. Bohužel komfort ovládání programu zatím poněkud pokulhává za svými konkurenty (WinRar, WinZip ...).
Jeden z klasických programů, sloužících k nastavení skrytých parametrů Windows 9x. Jmenujme např. nastavení bootovacích parametrů, zakázat spouštění opravných programů při nekorektním ukončení práce, manipulovat s obrazovkami a nastavením paměti. Po instalaci vás přivítá velice zajímavě až netradičně pojatý design a ovládání programu.
Dejte svému systému nový vzhled s programem WindowBlinds. Tato pěkn9
Poslední verze oblíbeného souborového manažéru. Kromě standardních funkcí program obsahuje podporu práce s archivy ZIP, ARJ, LZH, TAR, RAR, UC2 a CAB, kódování UUE, XXE a MIME formátu. Opět má i jazykovou podporu češtiny a vylepšenou funkci FTP klienta.
Je to opravdu neuvěřitelné, že Microsoft popustil uzdu své fantazie, 7
WinDUO - software pro vedení podvojného účetnictví pod Windows. Zde najdete shareware verzi programu WinDUO, kterou můžete nejen vyzkoušet, ale pro malé firmy je i zcela zdarma. Je omezena na 1000 zápisů do účetního deníku, 200 pohledávek a 100 zápisů ve skladu. Dokud tyto počty nepřekročíte, nejste nijak omezeni. Pokud překročíte, máte na odzkoušení 183 dní od zadání prvního dokladu.
Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.
Nejnovější verze známého archivačního programu. Při instalaci máte volbu asoc servis\WinRAR
Program WinRAR není potřeba čtenářům představovat. Svou popularitu si v českých zemích získal hlavně lokalizovanou českou verzí a bezproblémovou funkcí. Program plně podporuje algoritmy RAR a ZIP a umí rozbalovat archívy CAB, ARJ a LZH. Podobně, jako jeho kolegy lze program spustit samostatně nebo využít druhého tlačítka myši k rozbalení kontextového menu nad příslušným souborem nebo adresářem. WinRAR podporuje i samorozbalovací archívy a možnost zaheslování archívů.
Komplexní software pro bezpečné připojení lokální sítě na internet. Obsahuje firewall, NAT, Proxy a Cache server, Mail server, DHCP a DNS server, URL filter, vzdálená administrace, antispamová ochrana mail serveru, podpora VPN, DirectPC a mnoho dalších. Vhodné řešení pro malé a střední sítě na platformě Windows 95/98/NT. Snadná instalace a konfigurace, spolehlivost a výkon. 
WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.
Společnost se specializuje na vývoj a podporu internetových aplikací a samostatných firemních WWW prezentací. Zabezpečujeme celý cyklus vývoje firemní internetové prezentace: konzultace, návrh a design, programování, hosting stránek a aplikací na páteřní síti. Nabízíme i samostatný hosting a provoz klientských internetových obchodů. Zabezpečujeme konzultace a programování aplikací internetových plateb a bezpečných transferů informací přes internet s použitím SSL a PGP. (C++, perl, java, javascript, VisualBasic, ASP, SQL, PHP, Python).
Chceme-li instalaci programu zabalit do úhledného samorozbalovacího archívu, pak je asi nejpoužívanějším levným řešením samorozbalovací archív WinZip, který nejenže data rozbalí do předurčeného adresáře, ale umožní i asociaci spuštění na určený instalační EXE soubor.
Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.
Nejpoužívanější program pro kompresi dat pod 32bitovými Windows. Podporoje archivy ZIP, ARJ, ARJ32, ARC, CAB, TAR, LZH, GZIP, Unix compress, UUencode, XXencode, BinHex a MIME.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.
Nová verze programu pro vyhledání nejlepší kombinace rezistorů v sé 8
Zásuvný modul pro NN, který tomuto prohlížeči umožní prohlížet soubory Microsoft Word verze 95 a 6.0. Kdo má však na počítači nainstalovaný novější Word, doporučujeme mu nechat z prohlížeče asociovat spíše plný textový editor.
Konvertor textového formátu *.DOC verze Word 97/2000 pro Word 95 a Word 6.
Praktická prohlížečka textového formátu *.DOC Microsoft Word 97/2000.
Praktická prohlížečka textového formátu *.DOC Microsoft Word 97/2000 pro 16bitové Windows 3.x.
Wox je jednoduchá logická hra, která si bere za příklad starou logicko 6
Tabulkový kalkulátor s podporou formátu MS Excel 5.0. Zvládá základn 7
Jedná se o messenger (program podobný známému ICQ, či AOLMessengeru) a využívající největší český komunikační server Xchat. Sdružení Xland bylo založeno na začátku roku 1998 jako provozovatel služby Xchat. Jeho členové mají více než pětileté zkušenosti s tvorbou řešení pro internet a intranet. Ty nyní zúročují při provozování vysoce zatížených serverů. Těmi není jen projekt Xchat, ale i server TOPlist, který také dosahuje hodnot miliónů hitů za den. Mimoto je sdružení Xland oficiálním partnerem České televize při zajištění chatu, diskusního fóra a vysílání audio streamu po internetu.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 
Tyto webové stránky jsou určeny pro poučení i pro případné léčení s 8
Databáze všech amerických PSČ s  progresivním způsobem licenční polit 7
Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".
Tento znalostní test prověří vaše všeobecné znalosti. Připraveno je 4
Zoner inShop je původní český produkt pro výstavbu a provoz elektronických prodejen malého a středního rozsahu na internetu. Umožnuje vytváření kombinovaného typu prodejny Business to Public a Business to Business zároveň. Zoner inShop je nejpoužívanejším komerčním systémem pro elektronické obchodování v České republice. Prosadil se zejména díky velmi jednoduchému procesu výstavby internetového obchodu, takže pomocí něj může vlastní prodejnu postavit i obchodník, který nemá velké zkušenosti s tvorbou HTML, díky vazbám na nejznámejší ekonomické systémy a také své příznivé ceně. 
Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.
Zoot je atraktivní správce informací, navržený pro evidenci poznáme 8



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.
1st WWW design - tvorba a umístění WWW stránek, registrace do vyhledávačů, registrace domén, přepracování starších WWW stránek, posudky WWW stránek, CD prezentace, reklamní bannery a zpracování reklamních kampaní. Veškeré služby jsou poskytovány na profesionální úrovni s individuálním přístupem k zákazníkům. 
2 NET server - profesionální služby, spojené s umístěním WWW prezentací. Registrace domén, WWW hosting, v ceně všech programů jsou dynamické stránky PHP3, databázový systém MySQL, Server Side Includes (SSI), CGI skripty, možnost vlastních CGI skriptů, vlastní adresář pro tyto skripty, Perl5, FrontPage Extensions, provoz e-mailů, služba doménového koše pro e-maily, odpovídač na e-maily, oznámení o zprávě na mobil nebo pager, elektronické konference, statistiky přístupů, aktualizace pomocí FrontPage nebo FTP.
Faxovací program, který z vašeho počítače a modemu udělá elegantní faxovací zařízení. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna - fax. Budete-li mít potřebu z jakéhokoliv programu faxovat dokument, stačí tento dokument vytisknout na tuto faxovou tiskárnu, zadat číslo a počkat až modem vytočí příslušné číslo a dokument odešle. Existuje jednouživatelská i síťová veze, takže potom mohou všechny počítače v síti faxovat přes jediný modem.
Arkanoid v 3D grafice - tak by se dala ve stručnosti charakterizovat tato hra. Máte raketku ze které musíte hlava nehlava pálit na prolétavající meteority, nepřátelské rakety a vůbec všechno to harampádí, co povaluje v kosmu (družice Iridium). Čím více sestřelíte a čím déle vydržíte, tím lépe. Vhodné i pro děti. Hezky vyvedená 3D grafika a hudba. Počítejte však s tím, že ke spuštění potřebujete „nadupanější mašinu" a DirectX 7.0 (viz. Chip CD 3/00).
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 
Nejnovější aktivita firmy Software602 k uživatelům počítačů, nemá u nás zatím konkurenci. Po velmi úspěšné akci, kdy si v loňském roce zaregistrovalo zcela zdarma několik desítek tisíc čtenářů Chipu (číslo 4/1999) programový balík 602Pro PC Suite pro své domácí použití (a pro mnohé to byl jeden z prvních legálně instalovaných programů na jejich počítači), přichází „šestsetdvojka“ opět s jedinečnou nabídkou. Tentokrát pro všechny - pro domácí využití i pro firmy, nabízí balík 602Pro PC Suite 2000 a opět zcela zdarma.
Program pro rozšíření možnsotí 602Pro PC Suite 2000 obsahuje vizuální desktop 602Desk pro práci s dokumenty a digitálními fotografiemi, kompletní jazykovou podporu, thesaurus, kontrolu pravopisu (čeština, slovenština, angličtina - US/UK, němčina), překladové slovníky (angličtina, němčina), podporu čárového kódu v 602Text, včetně napojení na databázi a tiskový ovladač 602PhotoDriver pro export dokumentů do jpg/pgn a tvorbu html prezentací. Před jeho instalací je nutno nejdříve zakoupit licenční číslo  (viz ikona informace).
ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

Nová vylepšená verze prohlížeče PDF souborů. Při instalaci se doporučuje nejprve odinstalovat starší verzi a instalovat novou až po restartu.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.

Pravidelná minianketa, ve které se tentokrát ptáme na to, zda byste uvítali samostatnou distribuci Chip CD.
Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 
Anneca je internetová firma, což znamená, že se zaměřuje na služby a řešení v oblasti internetu. Vytváří firemní weby, dynamické databázové aplikace, informační systémy na bázi XML a HTML, Java aplikace a v poslední době také novinku – klientské portály. Tato prezentace vás v několika krocích seznámí s tím, co můžeme udělat pro vaši firmu a jak vám můžeme pomoci začít podnikat na internetu.
„Odlehčená" bezplatná verze antivirového programu. Program pracuje pouze 30 dní od stažení s nejaktuálnější antivirovou databází tohoto dne. Pokud chcete program updatovat, musíte stáhnout opět celý program. Funkčnost verze programu z tohoto CD končí 15. dubna 2000. Program skenuje vybraný disk v základní verzi na viry, přičemž používá i svou heuristickou analýzu, skenuje i archivy ZIP, ARJ, JHA, RAR a CAB a e-mail box. Program lze spustit přímo z CD.
Kvalitní antivirový program, který můžete používat zdarma pro své nekomerční účely. Program obsahuje kromě skenování souborů i bránu AVGuard, která má zabránit infikaci počítače v průběhu práce (je rezidentně v paměti). Službou navíc je možnost plánování skenování dopředu (např. v noci) a zařazení možnosti skenování do kontextového menu (pravé tlačítko myši).
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Tato prezentace obsahuje kopii webové stránky firmy ARCDATA PRAHA ke dni 20.10. 1999, najdete zde základní informace o firmě, nabízených produktech a službách, volně šiřitelnou prohlížečku geografických dat ArcExplorer verze 1.1 s českým uživatelským rozhraním, vzorek dat z vektorové databáze ArcČR včetně projektů pro ArcExplorer, knihovnu skriptů a nadstaveb pro ArcView. Pokud jste připojeni na internet, můžete používat odkazy na další stránky.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.
Máte-li chuť zavzpomínat si na legendární hru Arkanoid, zkuste si nainstalovat poslední verzi s příjemným grafickým prostředím a hudbou. Hra obsahuje i jednoduchý editor scén. 30denní funkční verze.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Společnost ALWIL Software se již od svého vzniku zabývá vývojem aplikací na ochranu počítačových dat. Mezi nejoblíbenější produkty dnes rozhodně patří antivirový program avast!, který se o ochranu počítačů před viry stará již více než deset let. Poslední verze programu avast! nachází díky své modulárnosti široké uplatnění jak na pracovních stanicích, tak i v počítačových sítích a na serverech. Pro praktické vyzkoušení našeho antivirového programu je přiložena zkušební verze programu Avast32 3.0, která bude po nainstalování plně funkční po dobu 3 měsíců.
Nová verze systému AVG - verze 6.0 s sebou přináší revoluční technologii, zcela novou v současném světě antivirových programů. Jedná se o modulární koncepci celého systému, koncepci, která výrazně zvýšila detekční schopnosti všech komponent systému AVG a zvýšila tak spolehlivost detekce a tím i bezpečí pro uživatele. Firma Grisoft připravila pro tento Chip CD speciální 60denní trialverzi.
Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou, umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Webmachine – komplexní služby v oblasti internetu, WWW prezentace, včetně její pravidelné aktualizace – grafický návrh zdarma!, na přání vytvoříme anglickou nebo německou mutaci, registrace na vyhledávacích serverech, internetové aplikace na zakázku s použitím nejmodernějších technologií jako ASP, PHP, Perl, JavaScript, VBscript, registrace domén – www.vasefirma.cz, e-mail – elektronická pošta, připojení k internetu pevnou linkou, mikrovlnným spojem nebo dial-up, webhosting, webhousing, webdesign
Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 
Firma BERIT nabízí kompletní řešení geoinformačních, provozních a dokumentačních systémů pro různé oblasti. Tyto systémy jsou vybudovány na softwaru řady LIDS firmy BERIT. Základními kameny, na kterých je LIDS postaven, jsou produkty MicroStation od firmy Bentley Systems a Oracle od stejnojmenné firmy. MicroStation je použit pro práci s grafickými daty a Oracle slouží jako relační databáze. Zde naleznete powerpointovou prezentaci produktů firmy BERIT a vývoj trendů v technologiích. Ke spuštění prezentace potřebujete nainstalovanou prohlížečku PowerPoint, kterou najdete v rubrice Servis.

Prezentácia spoločnosťi,  zaoberajúcej sa webdesignom, tvorbou aktívnych internetových aplikácií. Hlavnou je tvorba internetových projektov, nie len z oblasti zábavy a predaj reklamy na týchto stránkach. Okrem iného tu nájdete ponuku reklamy na týchto stránkach.
Program HPC slouží k vytváření a snadné údržbě rozsáhlejších webových prezentací. Program je navržen pro tvorbu statických prezentací, ale dá se efektivně využít  také pro vývoj dynamických stránek. Program umožňuje využívat při tvorbě stránek šablony, obsahující společný základ stránek, definovat uživatelské tagy a objekty v externích souborech  a využívat je  v celé prezentaci. Nejedná se o program běžící na straně serveru, stránky jsou zkompilovány do konečné podoby před umístěním na server.

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jediným úkolem tohoto programu je pomoc při návrhu pošetek audio CD do plastové krabičky. Program lze spustit přímo z CD, zadáte pouze, která jednotka obsahuje CD a program se už sám připojí na internet do databáze CDDB, kde si podle spočítaných hodnot z CD najde příslušné názvy skladeb a poloautomatickým způsobem nabídne na obrazovce náhled budoucí pošetky. Rozmístění textů lze v omezené míře editovat.

Hra Clickomania již byla na Chip CD prezentována. Zde je vylepšená verze programu, která osahuje několik nových prvků - vybuchující kameny a podobně. Program lze spustit přímo z CD.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Společnost zajišťuje kvalitní připojení k síti internet - ať už chcete připojit celou firmu nebo třeba jenom chcete brouzdat po internetu z vašeho domova. Připraví vám webové stránky na míru, nabízí kompletní řešení.

Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

Csáček 2.1.2 - CGI program/Apache modul/ISAPI filtr pro on-fly změnu kódování češtiny WWW dokumentu podle preferencí WWW klienta. CSáček překódovává i data poslaná uživatelem, takže aplikace na serveru dostane všechna data v jednom konzistentním kódování (které lze nastavit). Instalační soubory je třeba zkopírovat na HD, rozbalit a dále postupovat podle návodu k instalaci. Program ve verzi pro Unix je distribuován jako freeware, pro Windows NT - cgi verze jako freeware a ISAPI jako trialverze.

Zajímavý soubor informací ohledně zdraví člověka. V tomto programu najdete informace o 1700 nemocech, o fungování lidského těla a orgánů, následně se dozvíte, co je nejlepším způsobem vlastní léčby. K tomu je připraven popis a účinky 1800 bylinek a spoustu návodů a receptur. Program nakopírujte na svůj pevný disk a spusťte souborem Start.bat.

Program Dekameron pro podvojné účetnictví a další agendy – sklad, mzdy, příkazy k platbě, fakturace, saldo konto pro DOS. Je vhodný zejména pro účetní firmy a menší auditované společnosti. Specialitou programu je možnost pracovat téměř bez uzávěrek i několik let a možnost získat libovolnou sestavu za jakékoli období. Součástí presentace je plně funkční trial verze.
Reklamní agentura Delex je reklamní agentura, která zajišťuje zákazníkům plný servis. Kromě reklamních činností se pohybuje i v oblasti internetu a multimédií – komplexní služby pro internet, správa domén, realizace virtuálních serverů, výroba WWW stránek a jejich umístění, WWW aplikace, virtuální obchodní a objednávkové systémy, připojování do internetu, správa informačních serverů, produkce multimediálních aplikací a obchodních prezentací.
Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).
Další náměty a zajímavosti z prostředí Delphi připravuje pro příznivce tohoto programovacího prostředí Jiří Ventluka.
Další náměty a zajímavosti z prostředí Delphi připravuje pro příznivce tohoto programovacího prostředí Jiří Ventluka.
Další náměty a zajímavosti z prostředí Delphi připravuje pro příznivce tohoto programovacího prostředí Jiří Ventluka.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.

Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.

servis\Microsof\DirectX
servis\Microsof\DirectXu

V Chipu 2/00 jsme zveřejnili recenzi programu Distant Suns, která vzbudila neobyčejný zájem čtenářů. Pro ty, kteří článek nečetli, uvádíme, že tento program vytvoří z vašeho PC názorné malé planetárium, které vám poskytne spoustu informací, vyobrazení i animací, přibližujících blízký i vzdálený vesmír. Popisovaná verze programu je sice zdarma k dispozici na internetu, ale protože pro mnoho čtenářů je tento zdroj bohužel ještě stále obtížně dosažitelný nebo dokonce nepřístupný, umístili jsme ji na toto Chip CD.

Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Další díl naší odpovědny na vaše dotazy a připonímy. Pokud u tazatele nejsou uvedeny jméno a název obce, je to obvykle proto, že dotaz přišel elektronickou poštou a tyto údaje v něm nebyly uvedeny.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé mozkové kůry.
Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy, která se zabývá podporou grafických systémů Corel, tvorbou sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.



Elektronický bulletin firmy DTP Studio - firmy zabývající se podporou grafikcých systémů Corel, tvorbou řady sharewarových a multimediálních CD-ROM titulů a dalšími DTP aktivitami.
EasyPad je nástroj pro tvorbu internetových stránek. Většinou tento nástroj používají správci serverů, kteří chtějí mít absolutní kontrolu nad postaveným HTML kódem. Program obsahuje zjednodušující nástroje - tučný i kurzívou psaný text a zjednodušenou práci s tabulkami, formuláři, rámy, ASP/PHP, DHML a CCS styly.
WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.
V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat jako „DOS" aplikace v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Několik elektronických bulletinů, ve kterých vám firmy přinášejí informace o novinkách a zajímavostech té části spektra problematiky informačních technologií, které patří k jejich náplni. 

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.
Překladač Eurotran Explorer 2000 je schopen převést libovolnou anglicky psanou internetovou stránku nebo textový dokument na vašem počítači do gramaticky upravené podoby v češtině při plném zachování původního grafického vzhledu stránky nebo dokumentu.

Ekonomický systém FAKT obsahuje jednoduché, podvojné účetnictví, sklad a další moduly. Program pro vedení jednoduchého i podvojného účetnictví se skladem, umožňující evidenci až 999 firem, pro každou z nich až deset skladů a deset ceníků. Program je připraven na vedení dokladů v devizové měně. Systém je k dispozici ve verzích jednouživatelské a síťové, s plně automatickým vedením pokladny, peněžního deníku a hlavní účetní knihy. Zde najdete HTML prezentaci.

Chystáte se na dovolenou? A nevíte ještě kam? Cestovní kancelář Fenix vám nabízí malou ukázku ze stránek svého internetového katalogu o ubytovacích možnostech v Chorvatsku a na Slovensku. Proč to tedy nezkusit podívat se, kde se dá trávit jistě příjemná dovolená.

Pokud nevlastníte některý ze sázecích programů, tak když jste potřebovali např. vytisknout brožuru na list A4 (tz 2x A5 vedle sebe), používali jste různé fígle a berličky s kopírováním apod. Je tu však program FinePrint, který vám tuto činnost dokáže zpříjemnit. A dokáže toho opravdu hodně, jeho možnosti rozmístění několika dokumentů na jedné straně jsou opravdu velké. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna Fine Print Driver, která má na starosti skládání dokumentů na jeden tiskový arch. Vyzkoušejte jej.
Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.
Jednoduché a podvojné účetnictví. Účetní program, který obsahuje mzdy, sklady, jízdy, odpisy, fakturaci, DPH, banku apod.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Od počátku své činnosti se společnost specializovala na návrh a tvorbu elektronických prezentací, především internetových a multimediálních na CD-ROM. Snahou bylo vždy sledovat a předpokládat vývoj, nacházet možnosti komerčního využití jeho výsledků a mezi prvními je uvádět do praxe. Společnost ani dnes nenabízí pouhé prezentace, ale vzhledem k dynamickému vývoji informačních technologií a požadavkům současného trhu i činnosti elektronické propagace a obchodování po internetu.
DOS verze známého antivirového programu, uvolněná k bezplatnému použití pro nekomerční účely. Program skenuje lokální i síťové disky a je ho možné z domácí internetové stránky bezplatně aktualizovat (v ČR na serveru ftp.eunet.cz). Při práci používá svou originální heuristickou analýzu. Lze nastavit, aby program byl rezidentně v paměti a hlídal všechna příchozí data. Program lze spustit přímo z CD. Součástí programu je i novější instalace antiviru F-Macrow pro Windows 3.1x, který skenuje makroviry Wordu. Tento program nainstalujete tlačítkem „Instaluj".

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
EasyZip je plnohodnotný konkurent WinZipu, který má výhodu bezplatného používání. Program se po instalaci integruje do kontextového menu, které vyvoláme nad souborem pravým tlačítkem myši, takže komprese a dekomprese souborů se stane snadnou záležitostí a otázkou chvilky. Samozřejmostí programu je zjednodušená instalace a podpora dlouhých jmen souborů a adresářů. Novinkou je český překlad manuálu, který najdete pod tlačítkem „informace".
Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Tuto hru jsme měli původně připravenou pro vánoční číslo, bohužel jsme ji zapomněli zařadit, ale myslíme si, že je velice pěkně zpracovaná a byla by škoda ji jen tak vyhodit. Ve hře existují dva typy kvádrů, které jdou posouvat pouze jedním směrem – jenom vodorovně nebo jenom svisle. Cílem hry je pobíhající kuličce vytvořit volný průchod ve spleti kvádrů ke krystalku. Hru je možné spustit přímo z CD.

České a slovenské soubory pro anglickou verzi GetRight 4.x. Soubory nakopírujte na svůj pevný disk, rozbalte a řiďte se přiloženými návody.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



České a slovenské soubory pro anglickou verzi GetRight 4.x. Soubory nakopírujte na svůj pevný disk, rozbalte a řiďte se přiloženými návody.

Na stříbrném kotouči Chip CD jsme se již s editorem bitmapových obrázků Gimp setkali. Jedná se o program portovaný z Linuxu do světa Windows a jelikož je vyvíjen pod licencí GNU, je pro uživatele zdarma. Gimp je často označován za výrazného konkurenta komerčního programu Photoshop. Dle našich testů se schopnosti této verze vyrovnají minimálně verzi Photoshopu 4.0 a to i včetně využití různých filtrů, které jsou součástí instalace. Při spuštění programu vám možná bude nejprve vadit odlišnost ovládání programu, ale věřte, že to stojí za to!
Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických a projekčních systémů, systémů pro správu technické dokumentace a vytvářením nástrojů, zefektivňujících přípravu dat pro GIS. Jako platformu pro naše řešení využíváme technologie a produkty Bentley Systems. Na tomto CD najdete informace o produktech a aktivitách firmy GISoft i informace o dalších produktech firmy Bentley Systems. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).
Prezentace firmy Hespro - zastoupení firem Quicknet Technologies, Inc. a True North Software, Inc. Společnost provozuje bezdrátové datové sítě v Hradci Králové.

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 
Pravděpodobně se mezi čtenáři nenajde mnoho uživatelů, kteří by se nepokusili vytvořit svou internetovou stránku. Musíme je upozornit na tento špičkový nástroj pro tvorbu HTML dokumentů. Homesite umožňuje editaci jak v textové formě, tak i v grafickém příjemném prostředí. Pro zobrazování náhledů stránek se používá nainstalovaný browster.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Prezentace společností Hydrosoft Praha a SIRION, které se již dlouho specializují na GIS. Pro uživatele ArcView jsou zde umístěny demoverze rozšiřujících modulů (extenzí) pro ArcView – zdarma ke stáhnutí. Dále osahuje: popisy – průvodce SW produktů, informace o GIS, informace o obou společnostech, ukázky prací apod.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt. Pro oba formáty textu platí upozornění z úvodu této rubriky!
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97, příslušný prohlížeč hledejte na Chip CD 7/99. Pokud tedy hledánte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.
IC-Afe je program pro správu internetové kavárny. Pomocí programu IC-Afe Server lze vzdáleně ovládat pracovní stanice (na kterých je nainstalován program IC-Afe Ribbon). V každém okamžiku je k dispozici přehled všech pracovních stanic, jejich stav (zapnuto/vypnuto), v případě zapnuté stanice dále čas a cena. Dále tento program udržuje informaci o všech provedených platbách zákazníků, soupisy plateb lze tisknout nebo exportovat do formátu MS Excel. 30denní plně funkční verze. Programy nejprve nakopírujte na váš pevný disk.
Poslední verze chatovacího programu ICQ. Jedná se o jednu z prvních beta verzí, u které je počet účastníků omezen. Co přináší nového? Kosmetické úpravy ovládání - nové přepracované rychlejší rozhraní s možností nejpoužívanější ikonky přesunout na lištu a dostat se tedy k funkcím přímo ze základní obrazovky, dále jmenujme třídění adres, automatické odpovídání v nepřítomnosti, posílání a přehrávání hudebních souborů. Tedy zatím nic převratného.



Pevná linka již není luxus, přitom můžete být za paušální cenu připojeni 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Naší snahou je nabídnout firmám i jednotlivcům levné a spolehlivé řešení pro kvalitní připojení k internetu s vyloučením plateb za telefonní impulsy. Z dalších činností firmy jmenujme Webdesing, zabezpečení sítí /firewall/, Webhosting, tvorba WWW stránek a grafika.

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Hlavní činnosti firmy: programovanie WWW serverov (CGI), dizajn a vyroba internetovych stranok, vyroba reklamnych bannerov a ikon, sprava internetovych serverov, poradenstvo pri zriadovani WWW serverov, registracia domen .sk, prenajom reklamnych ploch na internete.
InfoNet nabízí přehled informací o tom, co je nového v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě obsahu nových částek Sbírky zákonů pro vás pracovníci ostravské firmy Sagit připravují anotace vybraných novinek, plná znění důležitých zákonů a další zajímavosti. Tentokrát je hlavním mottem Zákon 17/2000 Sb., který novelizuje zákony se vztahem k DPH. V připraveném přehledu naleznete ještě 46 dalších předpisů a 57 anotací. 
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou budete v této části Chip CD od tohoto čísla nalézat, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace.

Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd. Zde najdete HTML prezentaci.
Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.

Špičkový antivirový prostředek, který je uvolněn zdarma pro nekomerční účely. Jako jeden z mála bezplatných antivirů má pravidelnou aktualizaci nejnovějších virových řetězců. Program skenuje standardní i nejnovější viry, makroviry rodiny Office a lze ho nastavit jako bránu všem příchozím datům z přenosných médií i sítí včetně internetu. Skenuje lokální i síťové disky. Program se integruje i do kontextového menu pravého tlačítka myši. Možnost bezplatného update z internetu získáte svou registrací na stránkách výrobce. Doporučujeme vyzkoušet.
Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.
Nabízíme připojení do sítě internet běžnou telefonní linkou dial-up, pevnou linkou - přes rozvod kabelové televize CATV, bezdrátovým datovým spojem nebo pevným datovým okruhem.
InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.
Celý systém je navržen pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Při navržení tohoto systému byl kladen hlavní důraz na spolehlivost a bezpečnost dat. Spolu s informačním systémem je poskytována řada služeb, které úzce souvisí s nasazováním informačního systému. Jedná se o analýzy, instalace, školení a odborný dohled. K informačnímu systému je standardně nabízena dlouhodobá servisní podpora. Zde naleznete HTML prezentaci.
Univerzální český ftp klient pro Windows 95/98/NT4/2000, vzhledem i ovládáním příbuzný Windows Průzkumníku. IW FTPort Client je původní český produkt, díky plnohodnotnému českému ovládání si našel již desetitisíce uživatelů. Několik unikátních rysů jej odlišuje od ostatních ftp klientů, případně jej řadí mezi ty nejlepší: fronta souborů umožňuje definovat download/upload z/na různé servery, ftp konzola umožňuje ruční zadávání ftp příkazů, podpora plug-inů (např. šifrování).
IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 12. pokračování. Pod dlaždicí Náš tip najdete něco z jarní přírody, pod dlaždicí Udělej si sám návody na vytvoření papírových zvířátek a Pohádky dvě nové pohádky vašich kamarádů. Samozřejmě, že nechybí pravidelné hádanky, skládanky, pexesa a další zajímavosti.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 11. vydání Jablka. Krásné obrázky a zajímavé povídání vás čeká pod dlaždicí Náš tip - orchideje jsou opravdu nezvykle krásnou hříčkou přírody. Pod dlaždicí Zajímavosti zase můžete najít odpověď třeba na otázku „Proč opice nemluví“ nebo povídání o plnicím peru, které ještě před třemi desítkami let patřilo k běžné potřebě každého školáka. Samozřejmě nechybí ani další puzzle, hádanky atd.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jelikož jaro brzy zaklepe na dveře, je i část obsahu věnována jarní přírodě. Velice zajímavý je i příspěvek o historii pošty a najdete samozřejmě několik skládanek, hádanek a pexes. Jistě také zaregistujete jednu významnou novinku, která má usnadnit čtení delších příspěvků 
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí strom, obsypaný bílým sněhem. V obsahu naleznete povídání o zimní přírodě a jejím jarním probouzení, dozvíte se, jak se dá udělat ptačí budka a najdete samozřejmě několik skládanek s motivy pohádek, zajímavé hádanky a pexesa.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.
Studio se zabývá tvorbou profesionálních WWW stránek za příznivé ceny, registrace domén .CZ, .COM, .NET a .ORG, pronájem prostoru na WWW (WebHosting) a dalšími službami okolo internetu.

Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.
Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Nezapomeňte, že zanedlouho tady bude lhůta pro podání daňového přiznání. Připravili jsme pro vás článek, který vám přiblíží dva produkty (TaxEdit firmy Konzulta Brno a U2 Daně firmy U2 Brno), které vám s jeho vyplňováním mohou hodně pomoci.
Na Chip CD 3/00 došlo k nepříjemné chybě. V článku „Konec března se blíží“ v rubrice Chip Plus byla u produktu U2 Daně jako distributor nesprávně uvedena Konzulta Brno. Ve skutečnosti tento program dodává přímo jeho výrobce, tj. firma U2 Brno. Čtenářům i oběma postiženým firmám se za toto nedopatření omlouváme.



Dnešní nabídka webových kontaktů je orientována na výrobce tiskáren a jejich významná obchodní zastoupení v naší republice.

Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.
Nový balík informací pro rozrůstající se rodinu příznivců operačního systému Linux připravil Jan Hubička.
Nový balík informací pro rozrůstající se rodinu příznivců operačního systému Linux připravil Jan Hubička.
Nový balík informací pro rozrůstající se rodinu příznivců operačního systému Linux připravil Jan Hubička.
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Internet provider se zaměřením na firemní klientelu. Luko CZECH-NET spravuje a provozuje síť Czech-Net s více než 40 přípojnými body po celé ČR a poskytuje profesionální internetové služby pro firmy i jednotlivce.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Chcete aspoň jedním očkem krátce nahlédnout, co že se to skrývá pod tím novým označením X u operačního systému počítačů macintosh? Zde je jedna krátká videosekvence (spouští ae vlevo dole). Několik dalších ještě můžete najít v adresáři zkuste\MacOS\OSX_MOV. Víc informací potom najdete v tištěném Chipu, kde od minulého čísla 2/00 tento systém blíže popisujeme. Líbí se vám tento design?

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.
Představení hostingového serveru s kompletní nabídkou produktů a služeb a prezentace vybraných projektů.
Prezentace firmy, zabývající se tvorbou internetových prezentací a programů, připojování  k internetu, distribuci S.U.S.e. Linuxu, apod. Možnost on-line registrace domén a prostoru na serveru.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Skladové hospodářství včetně podpůrných agend pro zjednodušení opakujících se úkonů jako např. tvorba objednávek, výdejek, dod. listů, vydaných faktur, kontrola placení faktur, vystavování upomínek a kompenzačních dohod, evidence a uhrazení došlých faktur, evidence a podklad pro DPH. Obsahuje moduly sklad, fakturace, banka, pokladna,adresář,reklamace,prodejna, uživatelé, archivátor. Zde najdete HTML prezentaci.
Krátká recenze programu pro výuky angličtiny formou zajímavé hry, kdy jste návštěvníkem v cizím městě a musíte si umět poradit v řadě běžných i nečekaných situací.

servis\Microsof\Mplayer
Komerční prezentace firmy Media Trade Praha - českého vydavatele výukového a zábavného software.
Megatext je fulltextový vyhledávač česky psaných internetových stránek v doméně cz. Zadáte-li do vyhledávacího pole jedno nebo několik slov, získáte po stisku tlačítka Hledej seznam stránek, na kterých se zadaný slovní výraz vyskytuje.

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
V tištěném Chipu je stručná recenze CD-ROM se stovkami skládaček - Pandořinou skříňkou. Abyste si mohli udělat lépe představu o tom, co vás může čekat při řešení těchto úloh, nabízíme vám demoverzi Pandořiny skříňky s několika úlohami. Doufáme, že vás zaujmou.

Firma MI-Data prezentuje svou činnost v oblasti GIS. Firma pracuje se systémy MapInfo, V@RIS, digitální mapy ČR, SR, SVĚT, MĚSTA ČR, digitalizace map a rastrů, informační systémy měst a obcí, prodává výpočetní techniku pro provozování GIS systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Společnost MOPOS byla založena v červnu 1990 a v roce 1992 byla transformována na společnost s ručením omezeným. Jde o ryze českou společnost se sídlem v Pardubicích, která se již od počátku své existence zabývá oblastí počítačových sítí a datových komunikací. Jako poskytovatel služeb, spojených se sítí internet (Internet Service Provider) působí již od jara roku 1996. V té době vstoupila společnost na trh poskytovatelů na základě zkušeností a znalostí právě z oboru sítí a datových komunikací. V současné době spravuje a provozuje víceúčelovou celorepublikovou síť přístupových bodů, síť IPNet.
Firma Morpheus byla založena na jaře 1999, aby doplnila mezeru v oblasti středních firem v oboru internetové reklamy, propagace a poskytování připojení k internetu. Naše společnost si klade za hlavní cíl dokonalost reklamních akcí, zejména díky výborné kvalitě zpracování samotných složek reklamní kampaně, jako jsou například WWW stránky či dobře umístěné a nápadité reklamní proužky (bannery). Naše firma je schopna vytvořit jak stránky pro velké společnosti, tak stránky pro společnosti menší třeba i s doménou třetí úrovně.

Nikdy není od věci si zavzpomínat na 8bitové počítače a na první klasické hry. Jednou z nich byla i hra, při níž musíte létající kuličkou sestřelovat předměty v různých seskupení. Přepracování této hry do bezvadné grafiky nabízí i tato nová verze. Velmi pěkně udělané a vhodné i pro děti.
Hledáte-li nějaký song v MP3 formátu na internetu asi se obrátíte na sIužbu Napster nebo na tento prográmek, který k sobě váže 11 největších vyhledávačů. Program podporuje stahovače GetRight a Go!Zilla, takže se pravděpodobně ke svým písničkám dostanete.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Program monitoruje vaši práci s internetem (při připojení modemem) a vypracovává nejrůznější statistiky. Kromě jiného zaznamenává rychlost připojení a snaží se tuto činnost optimalizovat. Při instalaci počítejte s nutností elektronické registrace.
Program umožňuje sdílet připojení do internetu přes jeden modem všem počítačům v lokální síti (zejména e-mail, WWW, atd.). Součástí softwarového balíku je také poštovní server, který shromažďuje poštu odeslanou lokálními uživateli a poštu, která jim přišla z internetu. V době připojení poštu odešle a zároveň vybere nově došlou poštu. Uživatelé díky tomu mohou pracovat,  jako by byli neustále připojeni na internet.
Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Kultura, Film & Hudba, Humor,  Hardware,  Internet,  Knihy,  Letem světem,  Povídky,  Spop!,  Software,  Úvahy.
Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.
Jistě se vám může stát, že narazíte na soubor Office, který je chráněn heslem. Pokud neporušíte autorský zákon, můžete k jeho rozšifrování použít následující program, který generováním hesel testuje přístupová práva k souboru.

Opera je strašák, který výrobcům internetových browserů neustále připomíná, že instalaci kvalitního prohlížeče je možné směstnat na jednu 3,5" disketu. Na Chip CD jsme se v minulém roce mohli dvakrát seznámit s verzemi pro 32bitové Windows. Nyní nabízíme k vyzkoušení jednu z prvních uvolněných verzí pro příznivce „tučňákovského" Linuxu. Pod tlačítkem „Informace" naleznete popis všech základních vlastností programu.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Nabídka ovladačů obsahuje nové komponenty pro laserové tiskárny a také pro nové polohovací zařízení Logitech Mouse Ware a Microsoft IntelliPoint.

Nabídka ovladačů obsahuje nové komponenty pro přepisovatelné mechaniky CDRW šesti známých výrobců.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
Personalistika a mzdy. Pam98 je program pre vedenie mzdovej agendy pre Windows, určený pre malé a stredné firmy. Zamestnanci firmy môžu byť rozdelený podľa jednotlivých stredísk. Tlačové zostavy sa generujú buď pre vybrané jedno stredisko alebo za celú firmu sumárne. Program umožňuje pohodlne a rýchlo natypovať výplaty hromadne pre všetkých zamestnancov. Do hromadného príkazu môže operátor dopĺňať údaje,  upravovať údaje alebo vymazávať údaje podľa jeho  potreby.
Nová verze antivirového programu. Klasický antivirový program s důrazem ochrany počítače před útoky z internetu. Program v reálném čase kontroluje příchozí soubory a e-maily (MS OutLook) a vyhodnocuje jejich nezávadnost. Detekuje různé typy virů - bootovací, polymorfní, makroviry (Word, Excel, Access), včetně prohledávání Java aplettů a ActiveX prvků. První, co uživatele překvapí, je scanování operační paměti na úrovni DOS před spuštěním Windows, což je na druhou stranu logické. Program se automaticky updatuje přes internet. 30-denní funkční demoverze.
Líbí se vám tento obrázek? Jestli ano, zkuste si ho poskládat sami. Umožní vám to další zajímavá úloha z Pandořiny skříňky, jejíž demoverze byla na minulém Chip CD. Pokud si ji budete instalovat, zvolte raději jiná jména adresáře a programové skupiny, než implicitně nabízená. Přepsalo by vám to totiž minule nainstalovanou hru! Potom už stačí pouhými výměnami dvojic obrazových polí postupně složit správný obrázek.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Vzhledem k současnému vývoji a možnostem PC FAND verzí 4.x došlo ke změně obchodní politiky verze 3.01, která je nyní distribuována pro nekomerční užití zdarma. Nová verze 4.x poskytuje oproti verzi 3.0 mnoho výhod nejen programátorům, ale i koncovým uživatelům. Přesto se najde mnoho „večerních" programátorů, kterým tato verze postačí pro domácí použití. Firma ALIS tak vychází vstříc snaze uživatelů mít na domácím počítači pouze legální software. Tato veze má ovšem i dvě omezení: není poskytován hot-line zdarma a nelze nárokovat cenově výhodný upgrade na vyšší verze.
Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.
Tvorba internetových prezentací od nejjednodušších přes rozsáhlé projekty, jako jsou internetové obchody. Kompletní služby od návrhu, registrace domén po umístění na serveru včetně správy. Kompletní služby, poradenství. Projektování a realizace síťových řešení včetně připojení k internetu. Obchodní partner společnosti Contactel. 

Sharewarová verze domácího nelineárního stříhacího videostudia. Chcete-li si vyzkoušet práci střihače, využijte tuto časově omezenou nabídku tohoto programu. 
Společnost Picodas prezentuje své hlavní činnosti: navigační přístroje GPS GARMIN, vhodné pro turisty, sportovce, řidiče, jachtaře a dobrodruhy, s detailními mapami (i Čech), velmi přesné GPS Novatel a satelitní zdroje diferenčních korekcí DGPS  OmniStar, vhodné pro geodety a náročné aplikace, digitalizace a vektorizace map a plánů, tvorba GIS systémů, systémy na monitorování pohybu vozidel, elektronická kniha jízd, letecký geofyzikální průzkum - měření radioaktivity, magnetického pole a termovize.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program umožňuje vést evidenci příjmů a výdajů organizace ve 100 nezávislých pokladnách a 100 nezávislých účtech. Tiskne příjmové a výdajové pokladní doklady, příjmy a výdeje opatřuje poznámkami a dokladovými čísly. Výstupní sestavy lze řadit podle mnoha kritérií a filtrů. Program také počítá statistiky a pamatuje si vzory pro časté peněžní pohyby nebo stálé zákazníky. Program dokáže archivovat data na diskety a dělí je na období-kalendářní nebo školní rok. Funguje i pod Windows 3.11 s 16-ti barvami.
Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné zašrtnuto pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém formátu EPS.

Pro některá data na tomto CD (rubrika Téma dne) potřebujete prohlížečku formátu PowerPoint (*.PPT, *.PPS). Instalační data najdete zde.

Turistická sezona se blíží. Proto jistě přijdou vhod aktuální informace o stovce nejnavštěvovanějších památek a zajímavostí. Data pro vás opět připravili pracovníci Pražské informační služby. Rozsáhlejší HTML prezentaci (ochuzenou ale zase o možnost rychlého vyhledávání) také připravenou PIS naleznete v rubrice Ze světa internetu.
Press Ticker je aplikace pro kontinuální příjem vybraných aktuálních zpráv z desítek internetových zdrojů, informace o zvolených měnách, burzovních indexech a počasí, okamžité sledování výskytu nové pošty na všech vašich účtech a další funkce. Pod tlačítkem informace naleznete WWW stránky Jak na to?  což je průvodce zřízením a provozem WWW  prezentace u Globe Internet, s.r.o. (prezentace služeb v HTML, vhodné i pro lokální použití, obsahuje i obecné rady pro uživatele, kteří se chtějí prezentovat na internetu).

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Firma PRODIP spol. s r.o. se zabývá vývojem software na zakázku. Ve spolupráci s firmou, podnikající v oboru mezinárodní kamiónové dopravy byl vyvinut informační systém Doprava. Je vhodný i pro firmy, vlastnící větší vozový park. Program sleduje veškeré údaje související s dopravou,  jako např. opravy, pneumatiky, PHM, kapaliny, AETR, zdravotní prohlídky, STK, emise, diety, evidenci firemních dokumentů jako jsou smlouvy apod. Pod tlačítkem informace najdete popis modulů programu a ceník.
V minulém čísle Chipu (viz str. 161-168) byl uveřejněn první díl nového seriálu a programování v objektovém prostředí jazyka Cocoa. Abychom zájemcům co nejvíce usnadnili pronikání do tajů tohoto  nového systému, přinášíme rozšířenou elektronickou verzi seriálu. Najdete zde nejen texty, jako jsou v tištěném Chipu, ale také řadu dalších informací (obrázků, ukázek programů apod.), které vás jistě zaujmou.

Proxy+ představuje komplexní řešení připojení počítačové sítě do internetu. Program se spustí na libovolné stanici nebo serveru s MS Windows 9x / NT a připojením do internetu komutovanou nebo pevnou linkou. Prostřednictvím protokolu TCP/IP mohou ostatní počítače sítě využívat služeb proxy a poštovního serveru, který je obsažen v Proxy+.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Skupina deseti různých her typu tetris a nebo pět v řadě. Jednotný vzhled a ovládání mohou být pro někoho výhodou pro jiného naopak. Program lze spustit přímo z CD.

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Zabýváme se tvorbou WWW stránek (webdesign), pronájmem prostoru na serveru (webhosting) a zejména pak programováním aplikací na klíč. Stěžejní aplikací je vnitropodnikový informační systém „iSystem", který může sloužit jako základ informačního systému, na nějž lze „nabalovat" další aplikace. Celý systém je psán modulárně, tudíž není problém např. měnit kompletně design systému, přidávat další moduly bez nutnosti zásahu do zdrojového kódu atd.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.
Osobností, kterou jsme tentokrát požádali o rozhovor, je MUDr. Petr Turek, CSc., zástupce ředitele Ústavu hematologie a krevní transfuze (ÚHKT), vedoucího jeho transfuzního úseku a předsedu Společnosti pro transfuzní lékařství České lékařské společnosti J. E. Purkyně. 

Prezentace aplikace pro výpočet rozptylu plynných emisí v atmosféře v prostředí GIS ArcView. HTML prezentace obsahuje také plně funkční testovací verzi aplikace a pokyny k její instalaci. Využití aplikace, jejíž vývoj stále ještě pokračuje, se předpokládá zejména ve státní správě v oblasti ochrany ovzduší. Pro spuštění aplikací je třeba instalace prohlížečky ArcView GIS Demo Edition, pro kterou se nám bohužel pro toto CD nepodařilo zajistit potřebná práva. Prohlížečku můžete najít na loňském Chip CD 2/99 nebo na stránkách výrobce http://www.esri.com.

Pokud jste už navštívili webové stránky našeho vydavatelství, případně čtete časopis Počítač pro každého, asi vám význam zkratky ECDL nemusíme blíže objasňovat. Přesto i pro vás, ale zejména ostatní zájemce o tuto formu zvyšování a hlavně prokazování počítačové gramotnosti, jsou připraveny nejen základní informace o projektu European Computer Driving Licence, ale také ukázky některých testů. Byli byste schpni je absolvovat bez jediné „ztráty kytičky“. Pokud ano, nechcete si nechat vystavit tento certifikát?

Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé. P.S. Omlouváme se všem, ale z kapacitních důvodů se nám data na minulé CD už nevešla a přitom jsme zapomněli vyřadit z nabídky příslušný odkaz.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé.

servis\Microsof\SP_up
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Pro anglickou verzi.

servis\Microsof\SP6ahot
Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač) je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 95.
Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač), je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 98. Windows 98 Second Edition mají tento nedostatek již ošetřen.

Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).
Z poskytovaných služeb jmenujme připojení k internetu formou DialUp, pevnou linkou, bezdrátovými spoji, datovými okruhy. Společnost zajišťuje registrace domén, reklamu na internetu, webhosting, výrobu WWW stránek. Pod tlačítkem „informace" naleznete ukázku WWW stránek obce Jiřetín pod Jedlovou.
Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 

Společnost představuje městský územně orientovaný informační systém hl. města Prahy MURIS . Toto řešení umožňuje nejen grafickou prezentaci mapových vrstev s využitím komplexních dat v kombinaci s údaji z ostatních informačních systémů, ale představuje také zcela nové možnosti při výběru informací a realizaci rozsáhlých geografických informačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Konkurent Winampu přehrávač Sonique přichází také s novou verzí. Jedná se spíše o kosmetické úpravy, ale byla přidána multijazyková podpora, aE4 decoder, opraveno několik menších chyb a přidána podpora DSP plug-inů.
Připravili jsme pro vás sadu několika nejaktuálnějších jednoúčelových antivirů, které jsou konstruované pouze pro „své" viry, pro ilustraci jmenujme např. ExploreZIP Worm, Happy99, CIH, Back Orifice. Soubory je třeba nakopírovat na váš pevný disk a před použitím rozbalit. Nezapomeňte, že CIH alias Černobyl se aktivuje již 26. dubna a maže pevné disky.
Crealive Labs se snaží podpořit prodej svých zařízení i pro uživatele dalších operačních systémů. S rostoucí popularitou Linuxu se tedy nelze divit, že připravuje ovladače i pro tento operační systém. V adresáři servis\SBL naleznete druhou a třetí vývojovou verzi, které ale bohužel ještě zcela nevyužívají možnosti karet Sound Blaster Live!

Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a hodnotnými cenami dotuje firma MEDIA trade.
Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a hodnotnými cenami dotuje firma DTP Studio Praha.
Další díl pravidelné Soutěže s Chip CD pro vás připravila a hodnotnými cenami dotuje firma PJsoft Praha.

Speciální hlasování pro čtenáře časopisu Chip. Modeling server na svých WWW stránkách pořádá pravidelné soutěže modelek. Ve spolupráci s redakcí Chip CD pro vás autoři těchto stránek připravili speciální hlasování o nejsympatičtější či nejkrásnější divku čtenářů časopisu Chip. 
Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Elektronický deník, který tvoří žáci ZŠ Vrchlického, Liberec. Rubriky: Čtenářský deník, Software, Linux, Příběhy, Myšmaš, Internet
Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.
Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.
Společnost Sprinx s.r.o. je technologická společnost, nabízející služby a produkty v oblasti internet/intranet. Jedná se zejména o vývoj webových prezentací, tvorbu obchodních domů, internetových časopisů a vytváření internetových a intranetových aplikací. Služby doplňujeme o provozování webových prezentací a aplikací (např. Alfa), řešení pošty, faxu a budování firemních portálů. Jsme tvůrci největšího českého portálu msn.atlas.cz.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Stereo 2000 – domácí účetnictví v.1.5.0. Program pro sledování rodinných financí a hospodaření domácnosti. Umožňuje získat větší přehled o příjmech a výdajích, sledovat stav hotovosti, úspor i bankovních účtů. Pro správu financí na bankovních účtech poskytuje homebanking. Příjmy a výdaje lze plánovat v členění podle osob v domácnosti, podle místa, činnosti nebo podle firem (obchodů). Program poskytuje i další funkce jako knihu jízd, kalendář, kalkulačku apod. Program je součástí systému Stereo 2000, balíku programů pro podvojné, jednoduché, domácí účetnictví a zpracování daní.
V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Po tomto programu mohou sáhnout buď ti, kteří potřebují převádět audio soubory mezi sebou nebo ti, kteří potřebují grabovat audio stopy do jiného formátu na počítači (MP3, WAV, WMA ...). 15denní zkušební plně funkční verze. Enkódovat lze do kvality 256 kbps v případě MP3 a 160 kbps v případě WMA. Program umožňuje dávkové převody a chová se při práci dost svižně.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.
Další z nepravidelné série nabídek pro příznivce operačního systému OS/2, jak ji připravil Michal Pohořelský.
Firma SWOND se zabývá tvorbou informačních systémů a programů na zakázku. HTML prezentace obsahuje obecný popis našich služeb a některých aplikací, vytvořených a implementovaných naší firmou.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

Komerční prezentace firmy Špidla Data Procesing - českého podniku se zaměřením na poskytování software. Dnes patří mezi největší producenty CD ROMů v České republice.
Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nabízíme vám třicetidenní demoverzi vývojového nástroje Tango, který umožňuje snadno vytvářet dynamické webové stránky a integrovat v nich prakticky libovolné databázové aplikace – recenzi produktu najdete v tomto tištěném Chipu. V demoverzi je hlavní část tohoto nástroje, Tango Editor, a přiložen je také webový server Apache (produkt však lze použít i s jinými servery). Objekty pro snadnější vytváření apkikací a mnoho užitečných informací v češtině naleznete na domovské stránce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Přinášíme vám ukázku několika obrázků, které vygeneroval náš čtenář ze Slovenska, pan Vladyka, programem Terragen (byl umístěn na Chip CD 11/99 v rubrice Shareware). Listování galerií provádějte mezerníkem, ukončení kláveskou Esc. Není to zajímavá inspirace i pro vás a vaše umělecké vlohy?

Kvalitní český program pro rychlé zjištění parametrů procesoru. Velmi zajímavé je srovnání výkonu testovaného počítače s databází jiných procesorů. Program lze spustit přímo z CD.
V tištěném Chipu najdete rozsáhlý test levných inkoustových tiskáren. Zde najdete naskenované vytištěné ukázky testovacího obrázku.
V tištěném Chipu najdete test internetové kamerky WEBCAM GO. Tento výrobek firmy Creative Technology je použitelný jako běžná PC kamerka, ale může sloužit i samostatně bez připojení k osobnímu počítači jako digitální fotoaparát.  Bližší informace najdete v tištěném Chipu v rubrice „Hardware - krátkodobé testy”. Abyste mohli posoudit možnosti této kamery/fotoaparátu, umístili jsme na CHIP CD krátkou videosekvenci a také několik obrázků, pořízených touto kamerou.
Komplexní test modemů pro 32-bitové Windows. Program prohledává počítač dle připojených portů COM. Lze ho spustit přímo z CD.

V Chipu 11/99 jste mohli nalézt rozsáhlý test laserových tiskáren. Na četná přání čtenářů uveřejňujeme testovací obrazce černobílých a barevných tiskáren.
Jednoduchý prohlížeč a konvertor prostého textu TXT s různým kódováním češtiny do formátu RTF. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\RTF.

Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.
Máte-li občas melancholické vzpomínky na legendární vývojové prostředí Turbo Pascalu, pak můžete vyzkoušet verzi 5.5 pro DOS, která byla uvolněna zdarma pro nekomerční využití. Instalaci si nakopírujte na jednu disketu 3,5" a z ní teprve program instalujte na pevný disk.

Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Společnost Unicorn Distribution si dovoluje představit nástroje společností WebTrends a NetObjects. Nástroje společnosti WebTrends jsou zaměřeny na zajištění bezpečnosti WWW serverů, odhalení bezpečnostních rizik, sběr a analýzu informací o návštěvnících těchto serverů a podobně. Nástroje NetObjects patří mezi špičku v oblasti návrhu, tvorby a správy WWW serverů.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Chcete-li u vánočního stromečku navodit slavnostní náladu, proč  nepoužít tyto skladby ve formátu MID.
Nepochybně zajímavý balík pro střih videa v domácích podmínkách. Program dokáže z digitalizovaných dat stříhat výsledný klip i příslušný zvukový doprovod a aplikovat různé digitální efekty. Máte-li k počítači připojenu kameru nebo jiné videodigitalizační zařízení, můžete přímo nahrávat do editoru. Program ukládá výsledek do formátu AVI, FLI, FLC nebo i do BMP, JPG. 

Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.
Novější verze kulečníku s plynulým vykreslováním scén. Z chování koulí je již dost znát velká míra aplikace fyzikálních zákonů a tak 3D scény a hra vypadají již dost živě.
Ve volné chvilce snad přijde vhod malý tréning v kulečníku. Ukažte svým spoluhráčům nové fikané kousky s koulemi. Tato verze programu je již starší, ale lze ji spustit i na pomalejších strojích. Pro Windows s nastevenými 256 barvami.
Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.

Náklady na vyčištění virové infekce na úrovni stanic nebo síťových serverů mohou být značné. Další náklady, způsobené výpadkem produktivity pracovníků a potenciální ztrátou dat činí antivirovou ochranu serveru nutností. VirusScan Security Suite poskytuje komplexní dostupnou antivirovou ochranu lokálních sítí. Jednotlivé licence Vám zajistí ochranu na všech stanicích a souborových serverech na všech běžných platformách, z nichž každá může být řízena na dálku z jediné intuitivní ovládací konzoly.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nové příspěvky a další pokračování seriálu pro začátečníky od našich spolupracovníků Martina Gürtlera a Pavla Kocicha.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nové příspěvky a další pokračování seriálu pro začátečníky od našich spolupracovníků Martina Gürtlera a Pavla Kocicha.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nové příspěvky a další pokračování seriálu pro začátečníky od našich spolupracovníků Martina Gürtlera a Pavla Kocicha.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nejen nové příspěvky našich externích spolupracovníků, ale také další pokračování seriálu pro začátečníky.
Další pokračování oblíbené rubriky přináší nejen nové příspěvky našich externích spolupracovníků, ale také další pokračování seriálu pro začátečníky.

Seznam výherců Soutěže s Chip CD 12/99 o produkty Symantec, kterou pro vás připravila firma Virklis.

V Chip CD 3/00 proběhlo hlasování o nejsympatičtější modelku čtenářů Chip CD. Podívejte se, jak dopadlo hlasování.
Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.
WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

WebZip je program, s jehož pomocí si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stránku nebo celý sajt, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28denní trialová verze na vyzkoušení.

servis\Microsof\Win2000
Zajímavý počin na poli archivačních programů s ještě zajímavějšími komprimačními parametry WinAce. Podpora archivace formátů  ACE, ZIP, LHA, MS-CAB, JAVA JAR  a dekomprimace ACE, ZIP, LHA, MS-CAB, RAR, ARC, ARJ, GZip, TAR, ZOO, JAR.



Nová verze nejoblíbenějšího freewarového přehrávače MP3. Z novinek jmenujme: Opravená chyba při přehrávání internetového rádia a ovládání Audio CD, zjednodušená manipulace s položkami playlistu, možnost odložit skladbu na záložku a pak ji kdykoliv od začátku spustit, aktualizované kódy pro formáty Mjuice a AudiSoft, nový vizualizační plug-in je přímo součástí instalace.
Kompresní utilita s grafickou nadstavbou pro 32bitové Windows. Kromě práce s archivy ARJ program zvládne samorozbalovací EXE archivy a ochranu archívu zaheslováním. Bohužel komfort ovládání programu zatím poněkud pokulhává za svými konkurenty (WinRar, WinZip ...).
Jeden z klasických programů, sloužících k nastavení skrytých parametrů Windows 9x. Jmenujme např. nastavení bootovacích parametrů, zakázat spouštění opravných programů při nekorektním ukončení práce, manipulovat s obrazovkami a nastavením paměti. Po instalaci vás přivítá velice zajímavě až netradičně pojatý design a ovládání programu.

Poslední verze oblíbeného souborového manažéru. Kromě standardních funkcí program obsahuje podporu práce s archivy ZIP, ARJ, LZH, TAR, RAR, UC2 a CAB, kódování UUE, XXE a MIME formátu. Opět má i jazykovou podporu češtiny a vylepšenou funkci FTP klienta.

WinDUO - software pro vedení podvojného účetnictví pod Windows. Zde najdete shareware verzi programu WinDUO, kterou můžete nejen vyzkoušet, ale pro malé firmy je i zcela zdarma. Je omezena na 1000 zápisů do účetního deníku, 200 pohledávek a 100 zápisů ve skladu. Dokud tyto počty nepřekročíte, nejste nijak omezeni. Pokud překročíte, máte na odzkoušení 183 dní od zadání prvního dokladu.
Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.

Program WinRAR není potřeba čtenářům představovat. Svou popularitu si v českých zemích získal hlavně lokalizovanou českou verzí a bezproblémovou funkcí. Program plně podporuje algoritmy RAR a ZIP a umí rozbalovat archívy CAB, ARJ a LZH. Podobně, jako jeho kolegy lze program spustit samostatně nebo využít druhého tlačítka myši k rozbalení kontextového menu nad příslušným souborem nebo adresářem. WinRAR podporuje i samorozbalovací archívy a možnost zaheslování archívů.
Komplexní software pro bezpečné připojení lokální sítě na internet. Obsahuje firewall, NAT, Proxy a Cache server, Mail server, DHCP a DNS server, URL filter, vzdálená administrace, antispamová ochrana mail serveru, podpora VPN, DirectPC a mnoho dalších. Vhodné řešení pro malé a střední sítě na platformě Windows 95/98/NT. Snadná instalace a konfigurace, spolehlivost a výkon. 
WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.
Společnost se specializuje na vývoj a podporu internetových aplikací a samostatných firemních WWW prezentací. Zabezpečujeme celý cyklus vývoje firemní internetové prezentace: konzultace, návrh a design, programování, hosting stránek a aplikací na páteřní síti. Nabízíme i samostatný hosting a provoz klientských internetových obchodů. Zabezpečujeme konzultace a programování aplikací internetových plateb a bezpečných transferů informací přes internet s použitím SSL a PGP. (C++, perl, java, javascript, VisualBasic, ASP, SQL, PHP, Python).
Chceme-li instalaci programu zabalit do úhledného samorozbalovacího archívu, pak je asi nejpoužívanějším levným řešením samorozbalovací archív WinZip, který nejenže data rozbalí do předurčeného adresáře, ale umožní i asociaci spuštění na určený instalační EXE soubor.
Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.
Nejpoužívanější program pro kompresi dat pod 32bitovými Windows. Podporoje archivy ZIP, ARJ, ARJ32, ARC, CAB, TAR, LZH, GZIP, Unix compress, UUencode, XXencode, BinHex a MIME.
Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

Zásuvný modul pro NN, který tomuto prohlížeči umožní prohlížet soubory Microsoft Word verze 95 a 6.0. Kdo má však na počítači nainstalovaný novější Word, doporučujeme mu nechat z prohlížeče asociovat spíše plný textový editor.

Jedná se o messenger (program podobný známému ICQ, či AOLMessengeru) a využívající největší český komunikační server Xchat. Sdružení Xland bylo založeno na začátku roku 1998 jako provozovatel služby Xchat. Jeho členové mají více než pětileté zkušenosti s tvorbou řešení pro internet a intranet. Ty nyní zúročují při provozování vysoce zatížených serverů. Těmi není jen projekt Xchat, ale i server TOPlist, který také dosahuje hodnot miliónů hitů za den. Mimoto je sdružení Xland oficiálním partnerem České televize při zajištění chatu, diskusního fóra a vysílání audio streamu po internetu.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Zoner inShop je původní český produkt pro výstavbu a provoz elektronických prodejen malého a středního rozsahu na internetu. Umožnuje vytváření kombinovaného typu prodejny Business to Public a Business to Business zároveň. Zoner inShop je nejpoužívanejším komerčním systémem pro elektronické obchodování v České republice. Prosadil se zejména díky velmi jednoduchému procesu výstavby internetového obchodu, takže pomocí něj může vlastní prodejnu postavit i obchodník, který nemá velké zkušenosti s tvorbou HTML, díky vazbám na nejznámejší ekonomické systémy a také své příznivé ceně. 
Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.
1st WWW design - tvorba a umístění WWW stránek, registrace do vyhledávačů, registrace domén, přepracování starších WWW stránek, posudky WWW stránek, CD prezentace, reklamní bannery a zpracování reklamních kampaní. Veškeré služby jsou poskytovány na profesionální úrovni s individuálním přístupem k zákazníkům. 
2 NET server - profesionální služby, spojené s umístěním WWW prezentací. Registrace domén, WWW hosting, v ceně všech programů jsou dynamické stránky PHP3, databázový systém MySQL, Server Side Includes (SSI), CGI skripty, možnost vlastních CGI skriptů, vlastní adresář pro tyto skripty, Perl5, FrontPage Extensions, provoz e-mailů, služba doménového koše pro e-maily, odpovídač na e-maily, oznámení o zprávě na mobil nebo pager, elektronické konference, statistiky přístupů, aktualizace pomocí FrontPage nebo FTP.
Faxovací program, který z vašeho počítače a modemu udělá elegantní faxovací zařízení. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna - fax. Budete-li mít potřebu z jakéhokoliv programu faxovat dokument, stačí tento dokument vytisknout na tuto faxovou tiskárnu, zadat číslo a počkat až modem vytočí příslušné číslo a dokument odešle. Existuje jednouživatelská i síťová veze, takže potom mohou všechny počítače v síti faxovat přes jediný modem.
Arkanoid v 3D grafice - tak by se dala ve stručnosti charakterizovat tato hra. Máte raketku ze které musíte hlava nehlava pálit na prolétavající meteority, nepřátelské rakety a vůbec všechno to harampádí, co povaluje v kosmu (družice Iridium). Čím více sestřelíte a čím déle vydržíte, tím lépe. Vhodné i pro děti. Hezky vyvedená 3D grafika a hudba. Počítejte však s tím, že ke spuštění potřebujete „nadupanější mašinu" a DirectX 7.0 (viz. Chip CD 3/00).
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 
Nejnovější aktivita firmy Software602 k uživatelům počítačů, nemá u nás zatím konkurenci. Po velmi úspěšné akci, kdy si v loňském roce zaregistrovalo zcela zdarma několik desítek tisíc čtenářů Chipu (číslo 4/1999) programový balík 602Pro PC Suite pro své domácí použití (a pro mnohé to byl jeden z prvních legálně instalovaných programů na jejich počítači), přichází „šestsetdvojka“ opět s jedinečnou nabídkou. Tentokrát pro všechny - pro domácí využití i pro firmy, nabízí balík 602Pro PC Suite 2000 a opět zcela zdarma.
Program pro rozšíření možnsotí 602Pro PC Suite 2000 obsahuje vizuální desktop 602Desk pro práci s dokumenty a digitálními fotografiemi, kompletní jazykovou podporu, thesaurus, kontrolu pravopisu (čeština, slovenština, angličtina - US/UK, němčina), překladové slovníky (angličtina, němčina), podporu čárového kódu v 602Text, včetně napojení na databázi a tiskový ovladač 602PhotoDriver pro export dokumentů do jpg/pgn a tvorbu html prezentací. Před jeho instalací je nutno nejdříve zakoupit licenční číslo  (viz ikona informace).
ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.

Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 
Anneca je internetová firma, což znamená, že se zaměřuje na služby a řešení v oblasti internetu. Vytváří firemní weby, dynamické databázové aplikace, informační systémy na bázi XML a HTML, Java aplikace a v poslední době také novinku – klientské portály. Tato prezentace vás v několika krocích seznámí s tím, co můžeme udělat pro vaši firmu a jak vám můžeme pomoci začít podnikat na internetu.
„Odlehčená" bezplatná verze antivirového programu. Program pracuje pouze 30 dní od stažení s nejaktuálnější antivirovou databází tohoto dne. Pokud chcete program updatovat, musíte stáhnout opět celý program. Funkčnost verze programu z tohoto CD končí 15. dubna 2000. Program skenuje vybraný disk v základní verzi na viry, přičemž používá i svou heuristickou analýzu, skenuje i archivy ZIP, ARJ, JHA, RAR a CAB a e-mail box. Program lze spustit přímo z CD.
Kvalitní antivirový program, který můžete používat zdarma pro své nekomerční účely. Program obsahuje kromě skenování souborů i bránu AVGuard, která má zabránit infikaci počítače v průběhu práce (je rezidentně v paměti). Službou navíc je možnost plánování skenování dopředu (např. v noci) a zařazení možnosti skenování do kontextového menu (pravé tlačítko myši).
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Tato prezentace obsahuje kopii webové stránky firmy ARCDATA PRAHA ke dni 20.10. 1999, najdete zde základní informace o firmě, nabízených produktech a službách, volně šiřitelnou prohlížečku geografických dat ArcExplorer verze 1.1 s českým uživatelským rozhraním, vzorek dat z vektorové databáze ArcČR včetně projektů pro ArcExplorer, knihovnu skriptů a nadstaveb pro ArcView. Pokud jste připojeni na internet, můžete používat odkazy na další stránky.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Společnost ALWIL Software se již od svého vzniku zabývá vývojem aplikací na ochranu počítačových dat. Mezi nejoblíbenější produkty dnes rozhodně patří antivirový program avast!, který se o ochranu počítačů před viry stará již více než deset let. Poslední verze programu avast! nachází díky své modulárnosti široké uplatnění jak na pracovních stanicích, tak i v počítačových sítích a na serverech. Pro praktické vyzkoušení našeho antivirového programu je přiložena zkušební verze programu Avast32 3.0, která bude po nainstalování plně funkční po dobu 3 měsíců.
Nová verze systému AVG - verze 6.0 s sebou přináší revoluční technologii, zcela novou v současném světě antivirových programů. Jedná se o modulární koncepci celého systému, koncepci, která výrazně zvýšila detekční schopnosti všech komponent systému AVG a zvýšila tak spolehlivost detekce a tím i bezpečí pro uživatele. Firma Grisoft připravila pro tento Chip CD speciální 60denní trialverzi.
Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou, umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Webmachine – komplexní služby v oblasti internetu, WWW prezentace, včetně její pravidelné aktualizace – grafický návrh zdarma!, na přání vytvoříme anglickou nebo německou mutaci, registrace na vyhledávacích serverech, internetové aplikace na zakázku s použitím nejmodernějších technologií jako ASP, PHP, Perl, JavaScript, VBscript, registrace domén – www.vasefirma.cz, e-mail – elektronická pošta, připojení k internetu pevnou linkou, mikrovlnným spojem nebo dial-up, webhosting, webhousing, webdesign
Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 
Firma BERIT nabízí kompletní řešení geoinformačních, provozních a dokumentačních systémů pro různé oblasti. Tyto systémy jsou vybudovány na softwaru řady LIDS firmy BERIT. Základními kameny, na kterých je LIDS postaven, jsou produkty MicroStation od firmy Bentley Systems a Oracle od stejnojmenné firmy. MicroStation je použit pro práci s grafickými daty a Oracle slouží jako relační databáze. Zde naleznete powerpointovou prezentaci produktů firmy BERIT a vývoj trendů v technologiích. Ke spuštění prezentace potřebujete nainstalovanou prohlížečku PowerPoint, kterou najdete v rubrice Servis.

Prezentácia spoločnosťi,  zaoberajúcej sa webdesignom, tvorbou aktívnych internetových aplikácií. Hlavnou je tvorba internetových projektov, nie len z oblasti zábavy a predaj reklamy na týchto stránkach. Okrem iného tu nájdete ponuku reklamy na týchto stránkach.
Program HPC slouží k vytváření a snadné údržbě rozsáhlejších webových prezentací. Program je navržen pro tvorbu statických prezentací, ale dá se efektivně využít  také pro vývoj dynamických stránek. Program umožňuje využívat při tvorbě stránek šablony, obsahující společný základ stránek, definovat uživatelské tagy a objekty v externích souborech  a využívat je  v celé prezentaci. Nejedná se o program běžící na straně serveru, stránky jsou zkompilovány do konečné podoby před umístěním na server.

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jediným úkolem tohoto programu je pomoc při návrhu pošetek audio CD do plastové krabičky. Program lze spustit přímo z CD, zadáte pouze, která jednotka obsahuje CD a program se už sám připojí na internet do databáze CDDB, kde si podle spočítaných hodnot z CD najde příslušné názvy skladeb a poloautomatickým způsobem nabídne na obrazovce náhled budoucí pošetky. Rozmístění textů lze v omezené míře editovat.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Společnost zajišťuje kvalitní připojení k síti internet - ať už chcete připojit celou firmu nebo třeba jenom chcete brouzdat po internetu z vašeho domova. Připraví vám webové stránky na míru, nabízí kompletní řešení.

Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

Csáček 2.1.2 - CGI program/Apache modul/ISAPI filtr pro on-fly změnu kódování češtiny WWW dokumentu podle preferencí WWW klienta. CSáček překódovává i data poslaná uživatelem, takže aplikace na serveru dostane všechna data v jednom konzistentním kódování (které lze nastavit). Instalační soubory je třeba zkopírovat na HD, rozbalit a dále postupovat podle návodu k instalaci. Program ve verzi pro Unix je distribuován jako freeware, pro Windows NT - cgi verze jako freeware a ISAPI jako trialverze.

Zajímavý soubor informací ohledně zdraví člověka. V tomto programu najdete informace o 1700 nemocech, o fungování lidského těla a orgánů, následně se dozvíte, co je nejlepším způsobem vlastní léčby. K tomu je připraven popis a účinky 1800 bylinek a spoustu návodů a receptur. Program nakopírujte na svůj pevný disk a spusťte souborem Start.bat.

Program Dekameron pro podvojné účetnictví a další agendy – sklad, mzdy, příkazy k platbě, fakturace, saldo konto pro DOS. Je vhodný zejména pro účetní firmy a menší auditované společnosti. Specialitou programu je možnost pracovat téměř bez uzávěrek i několik let a možnost získat libovolnou sestavu za jakékoli období. Součástí presentace je plně funkční trial verze.
Reklamní agentura Delex je reklamní agentura, která zajišťuje zákazníkům plný servis. Kromě reklamních činností se pohybuje i v oblasti internetu a multimédií – komplexní služby pro internet, správa domén, realizace virtuálních serverů, výroba WWW stránek a jejich umístění, WWW aplikace, virtuální obchodní a objednávkové systémy, připojování do internetu, správa informačních serverů, produkce multimediálních aplikací a obchodních prezentací.
Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.
V adresáři zkuste\Delphi naleznete pokračování informací o zajímavých komponentách pro různé verze tohoto oblíbeného vývojového prostředí. Identifikace verze Delphi naznačuje číslice u každého adresáře.

Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.

V Chipu 2/00 jsme zveřejnili recenzi programu Distant Suns, která vzbudila neobyčejný zájem čtenářů. Pro ty, kteří článek nečetli, uvádíme, že tento program vytvoří z vašeho PC názorné malé planetárium, které vám poskytne spoustu informací, vyobrazení i animací, přibližujících blízký i vzdálený vesmír. Popisovaná verze programu je sice zdarma k dispozici na internetu, ale protože pro mnoho čtenářů je tento zdroj bohužel ještě stále obtížně dosažitelný nebo dokonce nepřístupný, umístili jsme ji na toto Chip CD.

Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé kůry mozkové.
Dr. Mozek je projektem několika fandů, kteří se sdružují v blízkosti klubu Mensa, tedy lidí, kteří vynikají vysokým IQ a svůj mozek nechtějí nechat v lenošivé nečinnosti. Kvízy a testy, které pro vás připravují, jsou tedy hlavně určeny k potrápení šedé mozkové kůry.
Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



EasyPad je nástroj pro tvorbu internetových stránek. Většinou tento nástroj používají správci serverů, kteří chtějí mít absolutní kontrolu nad postaveným HTML kódem. Program obsahuje zjednodušující nástroje - tučný i kurzívou psaný text a zjednodušenou práci s tabulkami, formuláři, rámy, ASP/PHP, DHML a CCS styly.
WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.
V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat jako „DOS" aplikace v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.
Překladač Eurotran Explorer 2000 je schopen převést libovolnou anglicky psanou internetovou stránku nebo textový dokument na vašem počítači do gramaticky upravené podoby v češtině při plném zachování původního grafického vzhledu stránky nebo dokumentu.

Ekonomický systém FAKT obsahuje jednoduché, podvojné účetnictví, sklad a další moduly. Program pro vedení jednoduchého i podvojného účetnictví se skladem, umožňující evidenci až 999 firem, pro každou z nich až deset skladů a deset ceníků. Program je připraven na vedení dokladů v devizové měně. Systém je k dispozici ve verzích jednouživatelské a síťové, s plně automatickým vedením pokladny, peněžního deníku a hlavní účetní knihy. Zde najdete HTML prezentaci.

Chystáte se na dovolenou? A nevíte ještě kam? Cestovní kancelář Fenix vám nabízí malou ukázku ze stránek svého internetového katalogu o ubytovacích možnostech v Chorvatsku a na Slovensku. Proč to tedy nezkusit podívat se, kde se dá trávit jistě příjemná dovolená.

Pokud nevlastníte některý ze sázecích programů, tak když jste potřebovali např. vytisknout brožuru na list A4 (tz 2x A5 vedle sebe), používali jste různé fígle a berličky s kopírováním apod. Je tu však program FinePrint, který vám tuto činnost dokáže zpříjemnit. A dokáže toho opravdu hodně, jeho možnosti rozmístění několika dokumentů na jedné straně jsou opravdu velké. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna Fine Print Driver, která má na starosti skládání dokumentů na jeden tiskový arch. Vyzkoušejte jej.
Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Od počátku své činnosti se společnost specializovala na návrh a tvorbu elektronických prezentací, především internetových a multimediálních na CD-ROM. Snahou bylo vždy sledovat a předpokládat vývoj, nacházet možnosti komerčního využití jeho výsledků a mezi prvními je uvádět do praxe. Společnost ani dnes nenabízí pouhé prezentace, ale vzhledem k dynamickému vývoji informačních technologií a požadavkům současného trhu i činnosti elektronické propagace a obchodování po internetu.
DOS verze známého antivirového programu, uvolněná k bezplatnému použití pro nekomerční účely. Program skenuje lokální i síťové disky a je ho možné z domácí internetové stránky bezplatně aktualizovat (v ČR na serveru ftp.eunet.cz). Při práci používá svou originální heuristickou analýzu. Lze nastavit, aby program byl rezidentně v paměti a hlídal všechna příchozí data. Program lze spustit přímo z CD. Součástí programu je i novější instalace antiviru F-Macrow pro Windows 3.1x, který skenuje makroviry Wordu. Tento program nainstalujete tlačítkem „Instaluj".

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
EasyZip je plnohodnotný konkurent WinZipu, který má výhodu bezplatného používání. Program se po instalaci integruje do kontextového menu, které vyvoláme nad souborem pravým tlačítkem myši, takže komprese a dekomprese souborů se stane snadnou záležitostí a otázkou chvilky. Samozřejmostí programu je zjednodušená instalace a podpora dlouhých jmen souborů a adresářů. Novinkou je český překlad manuálu, který najdete pod tlačítkem „informace".
Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Tuto hru jsme měli původně připravenou pro vánoční číslo, bohužel jsme ji zapomněli zařadit, ale myslíme si, že je velice pěkně zpracovaná a byla by škoda ji jen tak vyhodit. Ve hře existují dva typy kvádrů, které jdou posouvat pouze jedním směrem – jenom vodorovně nebo jenom svisle. Cílem hry je pobíhající kuličce vytvořit volný průchod ve spleti kvádrů ke krystalku. Hru je možné spustit přímo z CD.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Na stříbrném kotouči Chip CD jsme se již s editorem bitmapových obrázků Gimp setkali. Jedná se o program portovaný z Linuxu do světa Windows a jelikož je vyvíjen pod licencí GNU, je pro uživatele zdarma. Gimp je často označován za výrazného konkurenta komerčního programu Photoshop. Dle našich testů se schopnosti této verze vyrovnají minimálně verzi Photoshopu 4.0 a to i včetně využití různých filtrů, které jsou součástí instalace. Při spuštění programu vám možná bude nejprve vadit odlišnost ovládání programu, ale věřte, že to stojí za to!
Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických a projekčních systémů, systémů pro správu technické dokumentace a vytvářením nástrojů, zefektivňujících přípravu dat pro GIS. Jako platformu pro naše řešení využíváme technologie a produkty Bentley Systems. Na tomto CD najdete informace o produktech a aktivitách firmy GISoft i informace o dalších produktech firmy Bentley Systems. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 
Pravděpodobně se mezi čtenáři nenajde mnoho uživatelů, kteří by se nepokusili vytvořit svou internetovou stránku. Musíme je upozornit na tento špičkový nástroj pro tvorbu HTML dokumentů. Homesite umožňuje editaci jak v textové formě, tak i v grafickém příjemném prostředí. Pro zobrazování náhledů stránek se používá nainstalovaný browster.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Prezentace společností Hydrosoft Praha a SIRION, které se již dlouho specializují na GIS. Pro uživatele ArcView jsou zde umístěny demoverze rozšiřujících modulů (extenzí) pro ArcView – zdarma ke stáhnutí. Dále osahuje: popisy – průvodce SW produktů, informace o GIS, informace o obou společnostech, ukázky prací apod.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt. Pro oba formáty textu platí upozornění z úvodu této rubriky!
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt.
Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97, příslušný prohlížeč hledejte na Chip CD 7/99. Pokud tedy hledánte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.
IC-Afe je program pro správu internetové kavárny. Pomocí programu IC-Afe Server lze vzdáleně ovládat pracovní stanice (na kterých je nainstalován program IC-Afe Ribbon). V každém okamžiku je k dispozici přehled všech pracovních stanic, jejich stav (zapnuto/vypnuto), v případě zapnuté stanice dále čas a cena. Dále tento program udržuje informaci o všech provedených platbách zákazníků, soupisy plateb lze tisknout nebo exportovat do formátu MS Excel. 30denní plně funkční verze. Programy nejprve nakopírujte na váš pevný disk.
Poslední verze chatovacího programu ICQ. Jedná se o jednu z prvních beta verzí, u které je počet účastníků omezen. Co přináší nového? Kosmetické úpravy ovládání - nové přepracované rychlejší rozhraní s možností nejpoužívanější ikonky přesunout na lištu a dostat se tedy k funkcím přímo ze základní obrazovky, dále jmenujme třídění adres, automatické odpovídání v nepřítomnosti, posílání a přehrávání hudebních souborů. Tedy zatím nic převratného.



Pevná linka již není luxus, přitom můžete být za paušální cenu připojeni 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Naší snahou je nabídnout firmám i jednotlivcům levné a spolehlivé řešení pro kvalitní připojení k internetu s vyloučením plateb za telefonní impulsy. Z dalších činností firmy jmenujme Webdesing, zabezpečení sítí /firewall/, Webhosting, tvorba WWW stránek a grafika.

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Hlavní činnosti firmy: programovanie WWW serverov (CGI), dizajn a vyroba internetovych stranok, vyroba reklamnych bannerov a ikon, sprava internetovych serverov, poradenstvo pri zriadovani WWW serverov, registracia domen .sk, prenajom reklamnych ploch na internete.
InfoNet nabízí přehled informací o tom, co je nového v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě obsahu nových částek Sbírky zákonů pro vás pracovníci ostravské firmy Sagit připravují anotace vybraných novinek, plná znění důležitých zákonů a další zajímavosti. Tentokrát je hlavním mottem Zákon 17/2000 Sb., který novelizuje zákony se vztahem k DPH. V připraveném přehledu naleznete ještě 46 dalších předpisů a 57 anotací. 
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou budete v této části Chip CD od tohoto čísla nalézat, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace.

Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd. Zde najdete HTML prezentaci.
Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.

Špičkový antivirový prostředek, který je uvolněn zdarma pro nekomerční účely. Jako jeden z mála bezplatných antivirů má pravidelnou aktualizaci nejnovějších virových řetězců. Program skenuje standardní i nejnovější viry, makroviry rodiny Office a lze ho nastavit jako bránu všem příchozím datům z přenosných médií i sítí včetně internetu. Skenuje lokální i síťové disky. Program se integruje i do kontextového menu pravého tlačítka myši. Možnost bezplatného update z internetu získáte svou registrací na stránkách výrobce. Doporučujeme vyzkoušet.
Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.
Celý systém je navržen pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Při navržení tohoto systému byl kladen hlavní důraz na spolehlivost a bezpečnost dat. Spolu s informačním systémem je poskytována řada služeb, které úzce souvisí s nasazováním informačního systému. Jedná se o analýzy, instalace, školení a odborný dohled. K informačnímu systému je standardně nabízena dlouhodobá servisní podpora. Zde naleznete HTML prezentaci.
Univerzální český ftp klient pro Windows 95/98/NT4/2000, vzhledem i ovládáním příbuzný Windows Průzkumníku. IW FTPort Client je původní český produkt, díky plnohodnotnému českému ovládání si našel již desetitisíce uživatelů. Několik unikátních rysů jej odlišuje od ostatních ftp klientů, případně jej řadí mezi ty nejlepší: fronta souborů umožňuje definovat download/upload z/na různé servery, ftp konzola umožňuje ruční zadávání ftp příkazů, podpora plug-inů (např. šifrování).
IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 12. pokračování. Pod dlaždicí Náš tip najdete něco z jarní přírody, pod dlaždicí Udělej si sám návody na vytvoření papírových zvířátek a Pohádky dvě nové pohádky vašich kamarádů. Samozřejmě, že nechybí pravidelné hádanky, skládanky, pexesa a další zajímavosti.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 11. vydání Jablka. Krásné obrázky a zajímavé povídání vás čeká pod dlaždicí Náš tip - orchideje jsou opravdu nezvykle krásnou hříčkou přírody. Pod dlaždicí Zajímavosti zase můžete najít odpověď třeba na otázku „Proč opice nemluví“ nebo povídání o plnicím peru, které ještě před třemi desítkami let patřilo k běžné potřebě každého školáka. Samozřejmě nechybí ani další puzzle, hádanky atd.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jelikož jaro brzy zaklepe na dveře, je i část obsahu věnována jarní přírodě. Velice zajímavý je i příspěvek o historii pošty a najdete samozřejmě několik skládanek, hádanek a pexes. Jistě také zaregistujete jednu významnou novinku, která má usnadnit čtení delších příspěvků 
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí strom, obsypaný bílým sněhem. V obsahu naleznete povídání o zimní přírodě a jejím jarním probouzení, dozvíte se, jak se dá udělat ptačí budka a najdete samozřejmě několik skládanek s motivy pohádek, zajímavé hádanky a pexesa.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.
Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Nezapomeňte, že zanedlouho tady bude lhůta pro podání daňového přiznání. Připravili jsme pro vás článek, který vám přiblíží dva produkty (TaxEdit firmy Konzulta Brno a U2 Daně firmy U2 Brno), které vám s jeho vyplňováním mohou hodně pomoci.
Na Chip CD 3/00 došlo k nepříjemné chybě. V článku „Konec března se blíží“ v rubrice Chip Plus byla u produktu U2 Daně jako distributor nesprávně uvedena Konzulta Brno. Ve skutečnosti tento program dodává přímo jeho výrobce, tj. firma U2 Brno. Čtenářům i oběma postiženým firmám se za toto nedopatření omlouváme.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

Internet provider se zaměřením na firemní klientelu. Luko CZECH-NET spravuje a provozuje síť Czech-Net s více než 40 přípojnými body po celé ČR a poskytuje profesionální internetové služby pro firmy i jednotlivce.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Chcete aspoň jedním očkem krátce nahlédnout, co že se to skrývá pod tím novým označením X u operačního systému počítačů macintosh? Zde je jedna krátká videosekvence (spouští ae vlevo dole). Několik dalších ještě můžete najít v adresáři zkuste\MacOS\OSX_MOV. Víc informací potom najdete v tištěném Chipu, kde od minulého čísla 2/00 tento systém blíže popisujeme. Líbí se vám tento design?

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Skladové hospodářství včetně podpůrných agend pro zjednodušení opakujících se úkonů jako např. tvorba objednávek, výdejek, dod. listů, vydaných faktur, kontrola placení faktur, vystavování upomínek a kompenzačních dohod, evidence a uhrazení došlých faktur, evidence a podklad pro DPH. Obsahuje moduly sklad, fakturace, banka, pokladna,adresář,reklamace,prodejna, uživatelé, archivátor. Zde najdete HTML prezentaci.

Megatext je fulltextový vyhledávač česky psaných internetových stránek v doméně cz. Zadáte-li do vyhledávacího pole jedno nebo několik slov, získáte po stisku tlačítka Hledej seznam stránek, na kterých se zadaný slovní výraz vyskytuje.

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.
V tištěném Chipu je stručná recenze CD-ROM se stovkami skládaček - Pandořinou skříňkou. Abyste si mohli udělat lépe představu o tom, co vás může čekat při řešení těchto úloh, nabízíme vám demoverzi Pandořiny skříňky s několika úlohami. Doufáme, že vás zaujmou.

Firma MI-Data prezentuje svou činnost v oblasti GIS. Firma pracuje se systémy MapInfo, V@RIS, digitální mapy ČR, SR, SVĚT, MĚSTA ČR, digitalizace map a rastrů, informační systémy měst a obcí, prodává výpočetní techniku pro provozování GIS systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Společnost MOPOS byla založena v červnu 1990 a v roce 1992 byla transformována na společnost s ručením omezeným. Jde o ryze českou společnost se sídlem v Pardubicích, která se již od počátku své existence zabývá oblastí počítačových sítí a datových komunikací. Jako poskytovatel služeb, spojených se sítí internet (Internet Service Provider) působí již od jara roku 1996. V té době vstoupila společnost na trh poskytovatelů na základě zkušeností a znalostí právě z oboru sítí a datových komunikací. V současné době spravuje a provozuje víceúčelovou celorepublikovou síť přístupových bodů, síť IPNet.
Firma Morpheus byla založena na jaře 1999, aby doplnila mezeru v oblasti středních firem v oboru internetové reklamy, propagace a poskytování připojení k internetu. Naše společnost si klade za hlavní cíl dokonalost reklamních akcí, zejména díky výborné kvalitě zpracování samotných složek reklamní kampaně, jako jsou například WWW stránky či dobře umístěné a nápadité reklamní proužky (bannery). Naše firma je schopna vytvořit jak stránky pro velké společnosti, tak stránky pro společnosti menší třeba i s doménou třetí úrovně.

Nikdy není od věci si zavzpomínat na 8bitové počítače a na první klasické hry. Jednou z nich byla i hra, při níž musíte létající kuličkou sestřelovat předměty v různých seskupení. Přepracování této hry do bezvadné grafiky nabízí i tato nová verze. Velmi pěkně udělané a vhodné i pro děti.
Hledáte-li nějaký song v MP3 formátu na internetu asi se obrátíte na sIužbu Napster nebo na tento prográmek, který k sobě váže 11 největších vyhledávačů. Program podporuje stahovače GetRight a Go!Zilla, takže se pravděpodobně ke svým písničkám dostanete.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Program monitoruje vaši práci s internetem (při připojení modemem) a vypracovává nejrůznější statistiky. Kromě jiného zaznamenává rychlost připojení a snaží se tuto činnost optimalizovat. Při instalaci počítejte s nutností elektronické registrace.
Program umožňuje sdílet připojení do internetu přes jeden modem všem počítačům v lokální síti (zejména e-mail, WWW, atd.). Součástí softwarového balíku je také poštovní server, který shromažďuje poštu odeslanou lokálními uživateli a poštu, která jim přišla z internetu. V době připojení poštu odešle a zároveň vybere nově došlou poštu. Uživatelé díky tomu mohou pracovat,  jako by byli neustále připojeni na internet.
Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Nejnovější off-line verze elektronického časopisu - webmagu Normal One s novou grafickou úpravou a s rubrikami Kultura, Film & Hudba, Humor,  Hardware,  Internet,  Knihy,  Letem světem,  Povídky,  Spop!,  Software,  Úvahy.
Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.
Jistě se vám může stát, že narazíte na soubor Office, který je chráněn heslem. Pokud neporušíte autorský zákon, můžete k jeho rozšifrování použít následující program, který generováním hesel testuje přístupová práva k souboru.

Opera je strašák, který výrobcům internetových browserů neustále připomíná, že instalaci kvalitního prohlížeče je možné směstnat na jednu 3,5" disketu. Na Chip CD jsme se v minulém roce mohli dvakrát seznámit s verzemi pro 32bitové Windows. Nyní nabízíme k vyzkoušení jednu z prvních uvolněných verzí pro příznivce „tučňákovského" Linuxu. Pod tlačítkem „Informace" naleznete popis všech základních vlastností programu.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
Personalistika a mzdy. Pam98 je program pre vedenie mzdovej agendy pre Windows, určený pre malé a stredné firmy. Zamestnanci firmy môžu byť rozdelený podľa jednotlivých stredísk. Tlačové zostavy sa generujú buď pre vybrané jedno stredisko alebo za celú firmu sumárne. Program umožňuje pohodlne a rýchlo natypovať výplaty hromadne pre všetkých zamestnancov. Do hromadného príkazu môže operátor dopĺňať údaje,  upravovať údaje alebo vymazávať údaje podľa jeho  potreby.
Nová verze antivirového programu. Klasický antivirový program s důrazem ochrany počítače před útoky z internetu. Program v reálném čase kontroluje příchozí soubory a e-maily (MS OutLook) a vyhodnocuje jejich nezávadnost. Detekuje různé typy virů - bootovací, polymorfní, makroviry (Word, Excel, Access), včetně prohledávání Java aplettů a ActiveX prvků. První, co uživatele překvapí, je scanování operační paměti na úrovni DOS před spuštěním Windows, což je na druhou stranu logické. Program se automaticky updatuje přes internet. 30-denní funkční demoverze.
Líbí se vám tento obrázek? Jestli ano, zkuste si ho poskládat sami. Umožní vám to další zajímavá úloha z Pandořiny skříňky, jejíž demoverze byla na minulém Chip CD. Pokud si ji budete instalovat, zvolte raději jiná jména adresáře a programové skupiny, než implicitně nabízená. Přepsalo by vám to totiž minule nainstalovanou hru! Potom už stačí pouhými výměnami dvojic obrazových polí postupně složit správný obrázek.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Vzhledem k současnému vývoji a možnostem PC FAND verzí 4.x došlo ke změně obchodní politiky verze 3.01, která je nyní distribuována pro nekomerční užití zdarma. Nová verze 4.x poskytuje oproti verzi 3.0 mnoho výhod nejen programátorům, ale i koncovým uživatelům. Přesto se najde mnoho „večerních" programátorů, kterým tato verze postačí pro domácí použití. Firma ALIS tak vychází vstříc snaze uživatelů mít na domácím počítači pouze legální software. Tato veze má ovšem i dvě omezení: není poskytován hot-line zdarma a nelze nárokovat cenově výhodný upgrade na vyšší verze.
Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.
Tvorba internetových prezentací od nejjednodušších přes rozsáhlé projekty, jako jsou internetové obchody. Kompletní služby od návrhu, registrace domén po umístění na serveru včetně správy. Kompletní služby, poradenství. Projektování a realizace síťových řešení včetně připojení k internetu. Obchodní partner společnosti Contactel. 

Společnost Picodas prezentuje své hlavní činnosti: navigační přístroje GPS GARMIN, vhodné pro turisty, sportovce, řidiče, jachtaře a dobrodruhy, s detailními mapami (i Čech), velmi přesné GPS Novatel a satelitní zdroje diferenčních korekcí DGPS  OmniStar, vhodné pro geodety a náročné aplikace, digitalizace a vektorizace map a plánů, tvorba GIS systémů, systémy na monitorování pohybu vozidel, elektronická kniha jízd, letecký geofyzikální průzkum - měření radioaktivity, magnetického pole a termovize.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program umožňuje vést evidenci příjmů a výdajů organizace ve 100 nezávislých pokladnách a 100 nezávislých účtech. Tiskne příjmové a výdajové pokladní doklady, příjmy a výdeje opatřuje poznámkami a dokladovými čísly. Výstupní sestavy lze řadit podle mnoha kritérií a filtrů. Program také počítá statistiky a pamatuje si vzory pro časté peněžní pohyby nebo stálé zákazníky. Program dokáže archivovat data na diskety a dělí je na období-kalendářní nebo školní rok. Funguje i pod Windows 3.11 s 16-ti barvami.
Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné zašrtnuto pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém formátu EPS.

Turistická sezona se blíží. Proto jistě přijdou vhod aktuální informace o stovce nejnavštěvovanějších památek a zajímavostí. Data pro vás opět připravili pracovníci Pražské informační služby. Rozsáhlejší HTML prezentaci (ochuzenou ale zase o možnost rychlého vyhledávání) také připravenou PIS naleznete v rubrice Ze světa internetu.
Press Ticker je aplikace pro kontinuální příjem vybraných aktuálních zpráv z desítek internetových zdrojů, informace o zvolených měnách, burzovních indexech a počasí, okamžité sledování výskytu nové pošty na všech vašich účtech a další funkce. Pod tlačítkem informace naleznete WWW stránky Jak na to?  což je průvodce zřízením a provozem WWW  prezentace u Globe Internet, s.r.o. (prezentace služeb v HTML, vhodné i pro lokální použití, obsahuje i obecné rady pro uživatele, kteří se chtějí prezentovat na internetu).

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Firma PRODIP spol. s r.o. se zabývá vývojem software na zakázku. Ve spolupráci s firmou, podnikající v oboru mezinárodní kamiónové dopravy byl vyvinut informační systém Doprava. Je vhodný i pro firmy, vlastnící větší vozový park. Program sleduje veškeré údaje související s dopravou,  jako např. opravy, pneumatiky, PHM, kapaliny, AETR, zdravotní prohlídky, STK, emise, diety, evidenci firemních dokumentů jako jsou smlouvy apod. Pod tlačítkem informace najdete popis modulů programu a ceník.
V minulém čísle Chipu (viz str. 161-168) byl uveřejněn první díl nového seriálu a programování v objektovém prostředí jazyka Cocoa. Abychom zájemcům co nejvíce usnadnili pronikání do tajů tohoto  nového systému, přinášíme rozšířenou elektronickou verzi seriálu. Najdete zde nejen texty, jako jsou v tištěném Chipu, ale také řadu dalších informací (obrázků, ukázek programů apod.), které vás jistě zaujmou.

Proxy+ představuje komplexní řešení připojení počítačové sítě do internetu. Program se spustí na libovolné stanici nebo serveru s MS Windows 9x / NT a připojením do internetu komutovanou nebo pevnou linkou. Prostřednictvím protokolu TCP/IP mohou ostatní počítače sítě využívat služeb proxy a poštovního serveru, který je obsažen v Proxy+.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Zabýváme se tvorbou WWW stránek (webdesign), pronájmem prostoru na serveru (webhosting) a zejména pak programováním aplikací na klíč. Stěžejní aplikací je vnitropodnikový informační systém „iSystem", který může sloužit jako základ informačního systému, na nějž lze „nabalovat" další aplikace. Celý systém je psán modulárně, tudíž není problém např. měnit kompletně design systému, přidávat další moduly bez nutnosti zásahu do zdrojového kódu atd.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.
Osobností, kterou jsme tentokrát požádali o rozhovor, je MUDr. Petr Turek, CSc., zástupce ředitele Ústavu hematologie a krevní transfuze (ÚHKT), vedoucího jeho transfuzního úseku a předsedu Společnosti pro transfuzní lékařství České lékařské společnosti J. E. Purkyně. 

Prezentace aplikace pro výpočet rozptylu plynných emisí v atmosféře v prostředí GIS ArcView. HTML prezentace obsahuje také plně funkční testovací verzi aplikace a pokyny k její instalaci. Využití aplikace, jejíž vývoj stále ještě pokračuje, se předpokládá zejména ve státní správě v oblasti ochrany ovzduší. Pro spuštění aplikací je třeba instalace prohlížečky ArcView GIS Demo Edition, pro kterou se nám bohužel pro toto CD nepodařilo zajistit potřebná práva. Prohlížečku můžete najít na loňském Chip CD 2/99 nebo na stránkách výrobce http://www.esri.com.

Pokud jste už navštívili webové stránky našeho vydavatelství, případně čtete časopis Počítač pro každého, asi vám význam zkratky ECDL nemusíme blíže objasňovat. Přesto i pro vás, ale zejména ostatní zájemce o tuto formu zvyšování a hlavně prokazování počítačové gramotnosti, jsou připraveny nejen základní informace o projektu European Computer Driving Licence, ale také ukázky některých testů. Byli byste schpni je absolvovat bez jediné „ztráty kytičky“. Pokud ano, nechcete si nechat vystavit tento certifikát?

Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé. P.S. Omlouváme se všem, ale z kapacitních důvodů se nám data na minulé CD už nevešla a přitom jsme zapomněli vyřadit z nabídky příslušný odkaz.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé.

Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Pro anglickou verzi.

Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač) je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 95.
Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač), je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 98. Windows 98 Second Edition mají tento nedostatek již ošetřen.

Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).
Z poskytovaných služeb jmenujme připojení k internetu formou DialUp, pevnou linkou, bezdrátovými spoji, datovými okruhy. Společnost zajišťuje registrace domén, reklamu na internetu, webhosting, výrobu WWW stránek. Pod tlačítkem „informace" naleznete ukázku WWW stránek obce Jiřetín pod Jedlovou.
Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 

Společnost představuje městský územně orientovaný informační systém hl. města Prahy MURIS . Toto řešení umožňuje nejen grafickou prezentaci mapových vrstev s využitím komplexních dat v kombinaci s údaji z ostatních informačních systémů, ale představuje také zcela nové možnosti při výběru informací a realizaci rozsáhlých geografických informačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Konkurent Winampu přehrávač Sonique přichází také s novou verzí. Jedná se spíše o kosmetické úpravy, ale byla přidána multijazyková podpora, aE4 decoder, opraveno několik menších chyb a přidána podpora DSP plug-inů.
Připravili jsme pro vás sadu několika nejaktuálnějších jednoúčelových antivirů, které jsou konstruované pouze pro „své" viry, pro ilustraci jmenujme např. ExploreZIP Worm, Happy99, CIH, Back Orifice. Soubory je třeba nakopírovat na váš pevný disk a před použitím rozbalit. Nezapomeňte, že CIH alias Černobyl se aktivuje již 26. dubna a maže pevné disky.
Crealive Labs se snaží podpořit prodej svých zařízení i pro uživatele dalších operačních systémů. S rostoucí popularitou Linuxu se tedy nelze divit, že připravuje ovladače i pro tento operační systém. V adresáři servis\SBL naleznete druhou a třetí vývojovou verzi, které ale bohužel ještě zcela nevyužívají možnosti karet Sound Blaster Live!

Speciální hlasování pro čtenáře časopisu Chip. Modeling server na svých WWW stránkách pořádá pravidelné soutěže modelek. Ve spolupráci s redakcí Chip CD pro vás autoři těchto stránek připravili speciální hlasování o nejsympatičtější či nejkrásnější divku čtenářů časopisu Chip. 
Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.
Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.
Společnost Sprinx s.r.o. je technologická společnost, nabízející služby a produkty v oblasti internet/intranet. Jedná se zejména o vývoj webových prezentací, tvorbu obchodních domů, internetových časopisů a vytváření internetových a intranetových aplikací. Služby doplňujeme o provozování webových prezentací a aplikací (např. Alfa), řešení pošty, faxu a budování firemních portálů. Jsme tvůrci největšího českého portálu msn.atlas.cz.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Stereo 2000 – domácí účetnictví v.1.5.0. Program pro sledování rodinných financí a hospodaření domácnosti. Umožňuje získat větší přehled o příjmech a výdajích, sledovat stav hotovosti, úspor i bankovních účtů. Pro správu financí na bankovních účtech poskytuje homebanking. Příjmy a výdaje lze plánovat v členění podle osob v domácnosti, podle místa, činnosti nebo podle firem (obchodů). Program poskytuje i další funkce jako knihu jízd, kalendář, kalkulačku apod. Program je součástí systému Stereo 2000, balíku programů pro podvojné, jednoduché, domácí účetnictví a zpracování daní.
V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Po tomto programu mohou sáhnout buď ti, kteří potřebují převádět audio soubory mezi sebou nebo ti, kteří potřebují grabovat audio stopy do jiného formátu na počítači (MP3, WAV, WMA ...). 15denní zkušební plně funkční verze. Enkódovat lze do kvality 256 kbps v případě MP3 a 160 kbps v případě WMA. Program umožňuje dávkové převody a chová se při práci dost svižně.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

Firma SWOND se zabývá tvorbou informačních systémů a programů na zakázku. HTML prezentace obsahuje obecný popis našich služeb a některých aplikací, vytvořených a implementovaných naší firmou.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nabízíme vám třicetidenní demoverzi vývojového nástroje Tango, který umožňuje snadno vytvářet dynamické webové stránky a integrovat v nich prakticky libovolné databázové aplikace – recenzi produktu najdete v tomto tištěném Chipu. V demoverzi je hlavní část tohoto nástroje, Tango Editor, a přiložen je také webový server Apache (produkt však lze použít i s jinými servery). Objekty pro snadnější vytváření apkikací a mnoho užitečných informací v češtině naleznete na domovské stránce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Přinášíme vám ukázku několika obrázků, které vygeneroval náš čtenář ze Slovenska, pan Vladyka, programem Terragen (byl umístěn na Chip CD 11/99 v rubrice Shareware). Listování galerií provádějte mezerníkem, ukončení kláveskou Esc. Není to zajímavá inspirace i pro vás a vaše umělecké vlohy?

V tištěném Chipu najdete test internetové kamerky WEBCAM GO. Tento výrobek firmy Creative Technology je použitelný jako běžná PC kamerka, ale může sloužit i samostatně bez připojení k osobnímu počítači jako digitální fotoaparát.  Bližší informace najdete v tištěném Chipu v rubrice „Hardware - krátkodobé testy”. Abyste mohli posoudit možnosti této kamery/fotoaparátu, umístili jsme na CHIP CD krátkou videosekvenci a také několik obrázků, pořízených touto kamerou.

Jednoduchý prohlížeč a konvertor prostého textu TXT s různým kódováním češtiny do formátu RTF. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\RTF.

Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.
Máte-li občas melancholické vzpomínky na legendární vývojové prostředí Turbo Pascalu, pak můžete vyzkoušet verzi 5.5 pro DOS, která byla uvolněna zdarma pro nekomerční využití. Instalaci si nakopírujte na jednu disketu 3,5" a z ní teprve program instalujte na pevný disk.

Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Společnost Unicorn Distribution si dovoluje představit nástroje společností WebTrends a NetObjects. Nástroje společnosti WebTrends jsou zaměřeny na zajištění bezpečnosti WWW serverů, odhalení bezpečnostních rizik, sběr a analýzu informací o návštěvnících těchto serverů a podobně. Nástroje NetObjects patří mezi špičku v oblasti návrhu, tvorby a správy WWW serverů.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Nepochybně zajímavý balík pro střih videa v domácích podmínkách. Program dokáže z digitalizovaných dat stříhat výsledný klip i příslušný zvukový doprovod a aplikovat různé digitální efekty. Máte-li k počítači připojenu kameru nebo jiné videodigitalizační zařízení, můžete přímo nahrávat do editoru. Program ukládá výsledek do formátu AVI, FLI, FLC nebo i do BMP, JPG. 

Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.

Ve volné chvilce snad přijde vhod malý tréning v kulečníku. Ukažte svým spoluhráčům nové fikané kousky s koulemi. Tato verze programu je již starší, ale lze ji spustit i na pomalejších strojích. Pro Windows s nastevenými 256 barvami.
Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.

Náklady na vyčištění virové infekce na úrovni stanic nebo síťových serverů mohou být značné. Další náklady, způsobené výpadkem produktivity pracovníků a potenciální ztrátou dat činí antivirovou ochranu serveru nutností. VirusScan Security Suite poskytuje komplexní dostupnou antivirovou ochranu lokálních sítí. Jednotlivé licence Vám zajistí ochranu na všech stanicích a souborových serverech na všech běžných platformách, z nichž každá může být řízena na dálku z jediné intuitivní ovládací konzoly.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.
WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

WebZip je program, s jehož pomocí si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stránku nebo celý sajt, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28denní trialová verze na vyzkoušení.

Zajímavý počin na poli archivačních programů s ještě zajímavějšími komprimačními parametry WinAce. Podpora archivace formátů  ACE, ZIP, LHA, MS-CAB, JAVA JAR  a dekomprimace ACE, ZIP, LHA, MS-CAB, RAR, ARC, ARJ, GZip, TAR, ZOO, JAR.



Nová verze nejoblíbenějšího freewarového přehrávače MP3. Z novinek jmenujme: Opravená chyba při přehrávání internetového rádia a ovládání Audio CD, zjednodušená manipulace s položkami playlistu, možnost odložit skladbu na záložku a pak ji kdykoliv od začátku spustit, aktualizované kódy pro formáty Mjuice a AudiSoft, nový vizualizační plug-in je přímo součástí instalace.
Kompresní utilita s grafickou nadstavbou pro 32bitové Windows. Kromě práce s archivy ARJ program zvládne samorozbalovací EXE archivy a ochranu archívu zaheslováním. Bohužel komfort ovládání programu zatím poněkud pokulhává za svými konkurenty (WinRar, WinZip ...).
Jeden z klasických programů, sloužících k nastavení skrytých parametrů Windows 9x. Jmenujme např. nastavení bootovacích parametrů, zakázat spouštění opravných programů při nekorektním ukončení práce, manipulovat s obrazovkami a nastavením paměti. Po instalaci vás přivítá velice zajímavě až netradičně pojatý design a ovládání programu.

Poslední verze oblíbeného souborového manažéru. Kromě standardních funkcí program obsahuje podporu práce s archivy ZIP, ARJ, LZH, TAR, RAR, UC2 a CAB, kódování UUE, XXE a MIME formátu. Opět má i jazykovou podporu češtiny a vylepšenou funkci FTP klienta.

WinDUO - software pro vedení podvojného účetnictví pod Windows. Zde najdete shareware verzi programu WinDUO, kterou můžete nejen vyzkoušet, ale pro malé firmy je i zcela zdarma. Je omezena na 1000 zápisů do účetního deníku, 200 pohledávek a 100 zápisů ve skladu. Dokud tyto počty nepřekročíte, nejste nijak omezeni. Pokud překročíte, máte na odzkoušení 183 dní od zadání prvního dokladu.
Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.

Program WinRAR není potřeba čtenářům představovat. Svou popularitu si v českých zemích získal hlavně lokalizovanou českou verzí a bezproblémovou funkcí. Program plně podporuje algoritmy RAR a ZIP a umí rozbalovat archívy CAB, ARJ a LZH. Podobně, jako jeho kolegy lze program spustit samostatně nebo využít druhého tlačítka myši k rozbalení kontextového menu nad příslušným souborem nebo adresářem. WinRAR podporuje i samorozbalovací archívy a možnost zaheslování archívů.
Komplexní software pro bezpečné připojení lokální sítě na internet. Obsahuje firewall, NAT, Proxy a Cache server, Mail server, DHCP a DNS server, URL filter, vzdálená administrace, antispamová ochrana mail serveru, podpora VPN, DirectPC a mnoho dalších. Vhodné řešení pro malé a střední sítě na platformě Windows 95/98/NT. Snadná instalace a konfigurace, spolehlivost a výkon. 
WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.
Společnost se specializuje na vývoj a podporu internetových aplikací a samostatných firemních WWW prezentací. Zabezpečujeme celý cyklus vývoje firemní internetové prezentace: konzultace, návrh a design, programování, hosting stránek a aplikací na páteřní síti. Nabízíme i samostatný hosting a provoz klientských internetových obchodů. Zabezpečujeme konzultace a programování aplikací internetových plateb a bezpečných transferů informací přes internet s použitím SSL a PGP. (C++, perl, java, javascript, VisualBasic, ASP, SQL, PHP, Python).
Chceme-li instalaci programu zabalit do úhledného samorozbalovacího archívu, pak je asi nejpoužívanějším levným řešením samorozbalovací archív WinZip, který nejenže data rozbalí do předurčeného adresáře, ale umožní i asociaci spuštění na určený instalační EXE soubor.
Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

Zásuvný modul pro NN, který tomuto prohlížeči umožní prohlížet soubory Microsoft Word verze 95 a 6.0. Kdo má však na počítači nainstalovaný novější Word, doporučujeme mu nechat z prohlížeče asociovat spíše plný textový editor.

Jedná se o messenger (program podobný známému ICQ, či AOLMessengeru) a využívající největší český komunikační server Xchat. Sdružení Xland bylo založeno na začátku roku 1998 jako provozovatel služby Xchat. Jeho členové mají více než pětileté zkušenosti s tvorbou řešení pro internet a intranet. Ty nyní zúročují při provozování vysoce zatížených serverů. Těmi není jen projekt Xchat, ale i server TOPlist, který také dosahuje hodnot miliónů hitů za den. Mimoto je sdružení Xland oficiálním partnerem České televize při zajištění chatu, diskusního fóra a vysílání audio streamu po internetu.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Zoner inShop je původní český produkt pro výstavbu a provoz elektronických prodejen malého a středního rozsahu na internetu. Umožnuje vytváření kombinovaného typu prodejny Business to Public a Business to Business zároveň. Zoner inShop je nejpoužívanejším komerčním systémem pro elektronické obchodování v České republice. Prosadil se zejména díky velmi jednoduchému procesu výstavby internetového obchodu, takže pomocí něj může vlastní prodejnu postavit i obchodník, který nemá velké zkušenosti s tvorbou HTML, díky vazbám na nejznámejší ekonomické systémy a také své příznivé ceně. 
Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.
1st WWW design - tvorba a umístění WWW stránek, registrace do vyhledávačů, registrace domén, přepracování starších WWW stránek, posudky WWW stránek, CD prezentace, reklamní bannery a zpracování reklamních kampaní. Veškeré služby jsou poskytovány na profesionální úrovni s individuálním přístupem k zákazníkům. 
2 NET server - profesionální služby, spojené s umístěním WWW prezentací. Registrace domén, WWW hosting, v ceně všech programů jsou dynamické stránky PHP3, databázový systém MySQL, Server Side Includes (SSI), CGI skripty, možnost vlastních CGI skriptů, vlastní adresář pro tyto skripty, Perl5, FrontPage Extensions, provoz e-mailů, služba doménového koše pro e-maily, odpovídač na e-maily, oznámení o zprávě na mobil nebo pager, elektronické konference, statistiky přístupů, aktualizace pomocí FrontPage nebo FTP.
Faxovací program, který z vašeho počítače a modemu udělá elegantní faxovací zařízení. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna - fax. Budete-li mít potřebu z jakéhokoliv programu faxovat dokument, stačí tento dokument vytisknout na tuto faxovou tiskárnu, zadat číslo a počkat až modem vytočí příslušné číslo a dokument odešle. Existuje jednouživatelská i síťová veze, takže potom mohou všechny počítače v síti faxovat přes jediný modem.
Arkanoid v 3D grafice - tak by se dala ve stručnosti charakterizovat tato hra. Máte raketku ze které musíte hlava nehlava pálit na prolétavající meteority, nepřátelské rakety a vůbec všechno to harampádí, co povaluje v kosmu (družice Iridium). Čím více sestřelíte a čím déle vydržíte, tím lépe. Vhodné i pro děti. Hezky vyvedená 3D grafika a hudba. Počítejte však s tím, že ke spuštění potřebujete „nadupanější mašinu" a DirectX 7.0 (viz. Chip CD 3/00).
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 
Nejnovější aktivita firmy Software602 k uživatelům počítačů, nemá u nás zatím konkurenci. Po velmi úspěšné akci, kdy si v loňském roce zaregistrovalo zcela zdarma několik desítek tisíc čtenářů Chipu (číslo 4/1999) programový balík 602Pro PC Suite pro své domácí použití (a pro mnohé to byl jeden z prvních legálně instalovaných programů na jejich počítači), přichází „šestsetdvojka“ opět s jedinečnou nabídkou. Tentokrát pro všechny - pro domácí využití i pro firmy, nabízí balík 602Pro PC Suite 2000 a opět zcela zdarma.
Program pro rozšíření možnsotí 602Pro PC Suite 2000 obsahuje vizuální desktop 602Desk pro práci s dokumenty a digitálními fotografiemi, kompletní jazykovou podporu, thesaurus, kontrolu pravopisu (čeština, slovenština, angličtina - US/UK, němčina), překladové slovníky (angličtina, němčina), podporu čárového kódu v 602Text, včetně napojení na databázi a tiskový ovladač 602PhotoDriver pro export dokumentů do jpg/pgn a tvorbu html prezentací. Před jeho instalací je nutno nejdříve zakoupit licenční číslo  (viz ikona informace).
ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.

Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 
Anneca je internetová firma, což znamená, že se zaměřuje na služby a řešení v oblasti internetu. Vytváří firemní weby, dynamické databázové aplikace, informační systémy na bázi XML a HTML, Java aplikace a v poslední době také novinku – klientské portály. Tato prezentace vás v několika krocích seznámí s tím, co můžeme udělat pro vaši firmu a jak vám můžeme pomoci začít podnikat na internetu.
„Odlehčená" bezplatná verze antivirového programu. Program pracuje pouze 30 dní od stažení s nejaktuálnější antivirovou databází tohoto dne. Pokud chcete program updatovat, musíte stáhnout opět celý program. Funkčnost verze programu z tohoto CD končí 15. dubna 2000. Program skenuje vybraný disk v základní verzi na viry, přičemž používá i svou heuristickou analýzu, skenuje i archivy ZIP, ARJ, JHA, RAR a CAB a e-mail box. Program lze spustit přímo z CD.
Kvalitní antivirový program, který můžete používat zdarma pro své nekomerční účely. Program obsahuje kromě skenování souborů i bránu AVGuard, která má zabránit infikaci počítače v průběhu práce (je rezidentně v paměti). Službou navíc je možnost plánování skenování dopředu (např. v noci) a zařazení možnosti skenování do kontextového menu (pravé tlačítko myši).
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST, Norman a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou aktualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Pište nám, o jaké další updaty máte zájem.
Zde naleznete nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! U každého balíku najdete bližší popis. Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Tato prezentace obsahuje kopii webové stránky firmy ARCDATA PRAHA ke dni 20.10. 1999, najdete zde základní informace o firmě, nabízených produktech a službách, volně šiřitelnou prohlížečku geografických dat ArcExplorer verze 1.1 s českým uživatelským rozhraním, vzorek dat z vektorové databáze ArcČR včetně projektů pro ArcExplorer, knihovnu skriptů a nadstaveb pro ArcView. Pokud jste připojeni na internet, můžete používat odkazy na další stránky.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Společnost ALWIL Software se již od svého vzniku zabývá vývojem aplikací na ochranu počítačových dat. Mezi nejoblíbenější produkty dnes rozhodně patří antivirový program avast!, který se o ochranu počítačů před viry stará již více než deset let. Poslední verze programu avast! nachází díky své modulárnosti široké uplatnění jak na pracovních stanicích, tak i v počítačových sítích a na serverech. Pro praktické vyzkoušení našeho antivirového programu je přiložena zkušební verze programu Avast32 3.0, která bude po nainstalování plně funkční po dobu 3 měsíců.
Nová verze systému AVG - verze 6.0 s sebou přináší revoluční technologii, zcela novou v současném světě antivirových programů. Jedná se o modulární koncepci celého systému, koncepci, která výrazně zvýšila detekční schopnosti všech komponent systému AVG a zvýšila tak spolehlivost detekce a tím i bezpečí pro uživatele. Firma Grisoft připravila pro tento Chip CD speciální 60denní trialverzi.
Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou, umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Webmachine – komplexní služby v oblasti internetu, WWW prezentace, včetně její pravidelné aktualizace – grafický návrh zdarma!, na přání vytvoříme anglickou nebo německou mutaci, registrace na vyhledávacích serverech, internetové aplikace na zakázku s použitím nejmodernějších technologií jako ASP, PHP, Perl, JavaScript, VBscript, registrace domén – www.vasefirma.cz, e-mail – elektronická pošta, připojení k internetu pevnou linkou, mikrovlnným spojem nebo dial-up, webhosting, webhousing, webdesign
Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 
Firma BERIT nabízí kompletní řešení geoinformačních, provozních a dokumentačních systémů pro různé oblasti. Tyto systémy jsou vybudovány na softwaru řady LIDS firmy BERIT. Základními kameny, na kterých je LIDS postaven, jsou produkty MicroStation od firmy Bentley Systems a Oracle od stejnojmenné firmy. MicroStation je použit pro práci s grafickými daty a Oracle slouží jako relační databáze. Zde naleznete powerpointovou prezentaci produktů firmy BERIT a vývoj trendů v technologiích. Ke spuštění prezentace potřebujete nainstalovanou prohlížečku PowerPoint, kterou najdete v rubrice Servis.

Program HPC slouží k vytváření a snadné údržbě rozsáhlejších webových prezentací. Program je navržen pro tvorbu statických prezentací, ale dá se efektivně využít  také pro vývoj dynamických stránek. Program umožňuje využívat při tvorbě stránek šablony, obsahující společný základ stránek, definovat uživatelské tagy a objekty v externích souborech  a využívat je  v celé prezentaci. Nejedná se o program běžící na straně serveru, stránky jsou zkompilovány do konečné podoby před umístěním na server.

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jediným úkolem tohoto programu je pomoc při návrhu pošetek audio CD do plastové krabičky. Program lze spustit přímo z CD, zadáte pouze, která jednotka obsahuje CD a program se už sám připojí na internet do databáze CDDB, kde si podle spočítaných hodnot z CD najde příslušné názvy skladeb a poloautomatickým způsobem nabídne na obrazovce náhled budoucí pošetky. Rozmístění textů lze v omezené míře editovat.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

Csáček 2.1.2 - CGI program/Apache modul/ISAPI filtr pro on-fly změnu kódování češtiny WWW dokumentu podle preferencí WWW klienta. CSáček překódovává i data poslaná uživatelem, takže aplikace na serveru dostane všechna data v jednom konzistentním kódování (které lze nastavit). Instalační soubory je třeba zkopírovat na HD, rozbalit a dále postupovat podle návodu k instalaci. Program ve verzi pro Unix je distribuován jako freeware, pro Windows NT - cgi verze jako freeware a ISAPI jako trialverze.

Zajímavý soubor informací ohledně zdraví člověka. V tomto programu najdete informace o 1700 nemocech, o fungování lidského těla a orgánů, následně se dozvíte, co je nejlepším způsobem vlastní léčby. K tomu je připraven popis a účinky 1800 bylinek a spoustu návodů a receptur. Program nakopírujte na svůj pevný disk a spusťte souborem Start.bat.

Program Dekameron pro podvojné účetnictví a další agendy – sklad, mzdy, příkazy k platbě, fakturace, saldo konto pro DOS. Je vhodný zejména pro účetní firmy a menší auditované společnosti. Specialitou programu je možnost pracovat téměř bez uzávěrek i několik let a možnost získat libovolnou sestavu za jakékoli období. Součástí presentace je plně funkční trial verze.
Reklamní agentura Delex je reklamní agentura, která zajišťuje zákazníkům plný servis. Kromě reklamních činností se pohybuje i v oblasti internetu a multimédií – komplexní služby pro internet, správa domén, realizace virtuálních serverů, výroba WWW stránek a jejich umístění, WWW aplikace, virtuální obchodní a objednávkové systémy, připojování do internetu, správa informačních serverů, produkce multimediálních aplikací a obchodních prezentací.
Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.

V Chipu 2/00 jsme zveřejnili recenzi programu Distant Suns, která vzbudila neobyčejný zájem čtenářů. Pro ty, kteří článek nečetli, uvádíme, že tento program vytvoří z vašeho PC názorné malé planetárium, které vám poskytne spoustu informací, vyobrazení i animací, přibližujících blízký i vzdálený vesmír. Popisovaná verze programu je sice zdarma k dispozici na internetu, ale protože pro mnoho čtenářů je tento zdroj bohužel ještě stále obtížně dosažitelný nebo dokonce nepřístupný, umístili jsme ji na toto Chip CD.

Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



EasyPad je nástroj pro tvorbu internetových stránek. Většinou tento nástroj používají správci serverů, kteří chtějí mít absolutní kontrolu nad postaveným HTML kódem. Program obsahuje zjednodušující nástroje - tučný i kurzívou psaný text a zjednodušenou práci s tabulkami, formuláři, rámy, ASP/PHP, DHML a CCS styly.
WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.
V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat jako „DOS" aplikace v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.

Ekonomický systém FAKT obsahuje jednoduché, podvojné účetnictví, sklad a další moduly. Program pro vedení jednoduchého i podvojného účetnictví se skladem, umožňující evidenci až 999 firem, pro každou z nich až deset skladů a deset ceníků. Program je připraven na vedení dokladů v devizové měně. Systém je k dispozici ve verzích jednouživatelské a síťové, s plně automatickým vedením pokladny, peněžního deníku a hlavní účetní knihy. Zde najdete HTML prezentaci.

Pokud nevlastníte některý ze sázecích programů, tak když jste potřebovali např. vytisknout brožuru na list A4 (tz 2x A5 vedle sebe), používali jste různé fígle a berličky s kopírováním apod. Je tu však program FinePrint, který vám tuto činnost dokáže zpříjemnit. A dokáže toho opravdu hodně, jeho možnosti rozmístění několika dokumentů na jedné straně jsou opravdu velké. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna Fine Print Driver, která má na starosti skládání dokumentů na jeden tiskový arch. Vyzkoušejte jej.
Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Od počátku své činnosti se společnost specializovala na návrh a tvorbu elektronických prezentací, především internetových a multimediálních na CD-ROM. Snahou bylo vždy sledovat a předpokládat vývoj, nacházet možnosti komerčního využití jeho výsledků a mezi prvními je uvádět do praxe. Společnost ani dnes nenabízí pouhé prezentace, ale vzhledem k dynamickému vývoji informačních technologií a požadavkům současného trhu i činnosti elektronické propagace a obchodování po internetu.
DOS verze známého antivirového programu, uvolněná k bezplatnému použití pro nekomerční účely. Program skenuje lokální i síťové disky a je ho možné z domácí internetové stránky bezplatně aktualizovat (v ČR na serveru ftp.eunet.cz). Při práci používá svou originální heuristickou analýzu. Lze nastavit, aby program byl rezidentně v paměti a hlídal všechna příchozí data. Program lze spustit přímo z CD. Součástí programu je i novější instalace antiviru F-Macrow pro Windows 3.1x, který skenuje makroviry Wordu. Tento program nainstalujete tlačítkem „Instaluj".

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
EasyZip je plnohodnotný konkurent WinZipu, který má výhodu bezplatného používání. Program se po instalaci integruje do kontextového menu, které vyvoláme nad souborem pravým tlačítkem myši, takže komprese a dekomprese souborů se stane snadnou záležitostí a otázkou chvilky. Samozřejmostí programu je zjednodušená instalace a podpora dlouhých jmen souborů a adresářů. Novinkou je český překlad manuálu, který najdete pod tlačítkem „informace".
Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Tuto hru jsme měli původně připravenou pro vánoční číslo, bohužel jsme ji zapomněli zařadit, ale myslíme si, že je velice pěkně zpracovaná a byla by škoda ji jen tak vyhodit. Ve hře existují dva typy kvádrů, které jdou posouvat pouze jedním směrem – jenom vodorovně nebo jenom svisle. Cílem hry je pobíhající kuličce vytvořit volný průchod ve spleti kvádrů ke krystalku. Hru je možné spustit přímo z CD.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Na stříbrném kotouči Chip CD jsme se již s editorem bitmapových obrázků Gimp setkali. Jedná se o program portovaný z Linuxu do světa Windows a jelikož je vyvíjen pod licencí GNU, je pro uživatele zdarma. Gimp je často označován za výrazného konkurenta komerčního programu Photoshop. Dle našich testů se schopnosti této verze vyrovnají minimálně verzi Photoshopu 4.0 a to i včetně využití různých filtrů, které jsou součástí instalace. Při spuštění programu vám možná bude nejprve vadit odlišnost ovládání programu, ale věřte, že to stojí za to!
Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických a projekčních systémů, systémů pro správu technické dokumentace a vytvářením nástrojů, zefektivňujících přípravu dat pro GIS. Jako platformu pro naše řešení využíváme technologie a produkty Bentley Systems. Na tomto CD najdete informace o produktech a aktivitách firmy GISoft i informace o dalších produktech firmy Bentley Systems. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 
Pravděpodobně se mezi čtenáři nenajde mnoho uživatelů, kteří by se nepokusili vytvořit svou internetovou stránku. Musíme je upozornit na tento špičkový nástroj pro tvorbu HTML dokumentů. Homesite umožňuje editaci jak v textové formě, tak i v grafickém příjemném prostředí. Pro zobrazování náhledů stránek se používá nainstalovaný browster.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Prezentace společností Hydrosoft Praha a SIRION, které se již dlouho specializují na GIS. Pro uživatele ArcView jsou zde umístěny demoverze rozšiřujících modulů (extenzí) pro ArcView – zdarma ke stáhnutí. Dále osahuje: popisy – průvodce SW produktů, informace o GIS, informace o obou společnostech, ukázky prací apod.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Další dvě formy elektronické podoby našeho časopisu (TXT a RTF) jsou určeny především zrakově postiženým čtenářům. Cesta k zajímavým informacím pro ně může být opět o něco snazší. Veškeré texty, včetně obsahu posledního Chipu, naleznete v adresáři obsahy\Chip_txt. Pro oba formáty textu platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97, příslušný prohlížeč hledejte na Chip CD 7/99. Pokud tedy hledánte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.
IC-Afe je program pro správu internetové kavárny. Pomocí programu IC-Afe Server lze vzdáleně ovládat pracovní stanice (na kterých je nainstalován program IC-Afe Ribbon). V každém okamžiku je k dispozici přehled všech pracovních stanic, jejich stav (zapnuto/vypnuto), v případě zapnuté stanice dále čas a cena. Dále tento program udržuje informaci o všech provedených platbách zákazníků, soupisy plateb lze tisknout nebo exportovat do formátu MS Excel. 30denní plně funkční verze. Programy nejprve nakopírujte na váš pevný disk.
Poslední verze chatovacího programu ICQ. Jedná se o jednu z prvních beta verzí, u které je počet účastníků omezen. Co přináší nového? Kosmetické úpravy ovládání - nové přepracované rychlejší rozhraní s možností nejpoužívanější ikonky přesunout na lištu a dostat se tedy k funkcím přímo ze základní obrazovky, dále jmenujme třídění adres, automatické odpovídání v nepřítomnosti, posílání a přehrávání hudebních souborů. Tedy zatím nic převratného.



Pevná linka již není luxus, přitom můžete být za paušální cenu připojeni 24 hodin denně, 7 dní v týdnu a 365 dní v roce. Naší snahou je nabídnout firmám i jednotlivcům levné a spolehlivé řešení pro kvalitní připojení k internetu s vyloučením plateb za telefonní impulsy. Z dalších činností firmy jmenujme Webdesing, zabezpečení sítí /firewall/, Webhosting, tvorba WWW stránek a grafika.

Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

InfoNet nabízí přehled informací o tom, co je nového v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě obsahu nových částek Sbírky zákonů pro vás pracovníci ostravské firmy Sagit připravují anotace vybraných novinek, plná znění důležitých zákonů a další zajímavosti. Tentokrát je hlavním mottem Zákon 17/2000 Sb., který novelizuje zákony se vztahem k DPH. V připraveném přehledu naleznete ještě 46 dalších předpisů a 57 anotací. 
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou budete v této části Chip CD od tohoto čísla nalézat, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace.

Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd. Zde najdete HTML prezentaci.
Informační systém INFORIS Magic je komplexní integrovaný informační a řídící systém. Obsahuje subsystémy Podvojné účetnictví, MIS - manažerské řízení (obchodní a finanční analýza atd.), Mzdy a Personalistika, Evidence majetku, Oběh zboží a obalů, Cash and carry, Pokladní systémy pro maloobchod, Skladové hospodářství, Doprava, Řízení výroby atd.

Špičkový antivirový prostředek, který je uvolněn zdarma pro nekomerční účely. Jako jeden z mála bezplatných antivirů má pravidelnou aktualizaci nejnovějších virových řetězců. Program skenuje standardní i nejnovější viry, makroviry rodiny Office a lze ho nastavit jako bránu všem příchozím datům z přenosných médií i sítí včetně internetu. Skenuje lokální i síťové disky. Program se integruje i do kontextového menu pravého tlačítka myši. Možnost bezplatného update z internetu získáte svou registrací na stránkách výrobce. Doporučujeme vyzkoušet.
Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.
Celý systém je navržen pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Při navržení tohoto systému byl kladen hlavní důraz na spolehlivost a bezpečnost dat. Spolu s informačním systémem je poskytována řada služeb, které úzce souvisí s nasazováním informačního systému. Jedná se o analýzy, instalace, školení a odborný dohled. K informačnímu systému je standardně nabízena dlouhodobá servisní podpora. Zde naleznete HTML prezentaci.
Univerzální český ftp klient pro Windows 95/98/NT4/2000, vzhledem i ovládáním příbuzný Windows Průzkumníku. IW FTPort Client je původní český produkt, díky plnohodnotnému českému ovládání si našel již desetitisíce uživatelů. Několik unikátních rysů jej odlišuje od ostatních ftp klientů, případně jej řadí mezi ty nejlepší: fronta souborů umožňuje definovat download/upload z/na různé servery, ftp konzola umožňuje ruční zadávání ftp příkazů, podpora plug-inů (např. šifrování).
IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 12. pokračování. Pod dlaždicí Náš tip najdete něco z jarní přírody, pod dlaždicí Udělej si sám návody na vytvoření papírových zvířátek a Pohádky dvě nové pohádky vašich kamarádů. Samozřejmě, že nechybí pravidelné hádanky, skládanky, pexesa a další zajímavosti.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 11. vydání Jablka. Krásné obrázky a zajímavé povídání vás čeká pod dlaždicí Náš tip - orchideje jsou opravdu nezvykle krásnou hříčkou přírody. Pod dlaždicí Zajímavosti zase můžete najít odpověď třeba na otázku „Proč opice nemluví“ nebo povídání o plnicím peru, které ještě před třemi desítkami let patřilo k běžné potřebě každého školáka. Samozřejmě nechybí ani další puzzle, hádanky atd.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jelikož jaro brzy zaklepe na dveře, je i část obsahu věnována jarní přírodě. Velice zajímavý je i příspěvek o historii pošty a najdete samozřejmě několik skládanek, hádanek a pexes. Jistě také zaregistujete jednu významnou novinku, která má usnadnit čtení delších příspěvků 
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí strom, obsypaný bílým sněhem. V obsahu naleznete povídání o zimní přírodě a jejím jarním probouzení, dozvíte se, jak se dá udělat ptačí budka a najdete samozřejmě několik skládanek s motivy pohádek, zajímavé hádanky a pexesa.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Hra, kde stisknutím tlačítka zapínáte nebo vypínáte jiná propojená tlačítka a cílem je dokázat vypnout všechna tlačítka. Hra má 25 různých úloh, po vyřešení jedné se dostanete do další. Lze generovat jiné úrovně náhodně nebo si můžete stáhnout další úrovně ze serveru autora. Program lze spustit přímo z CD.
Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.

Na Chip CD 3/00 došlo k nepříjemné chybě. V článku „Konec března se blíží“ v rubrice Chip Plus byla u produktu U2 Daně jako distributor nesprávně uvedena Konzulta Brno. Ve skutečnosti tento program dodává přímo jeho výrobce, tj. firma U2 Brno. Čtenářům i oběma postiženým firmám se za toto nedopatření omlouváme.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Chcete aspoň jedním očkem krátce nahlédnout, co že se to skrývá pod tím novým označením X u operačního systému počítačů macintosh? Zde je jedna krátká videosekvence (spouští ae vlevo dole). Několik dalších ještě můžete najít v adresáři zkuste\MacOS\OSX_MOV. Víc informací potom najdete v tištěném Chipu, kde od minulého čísla 2/00 tento systém blíže popisujeme. Líbí se vám tento design?

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Skladové hospodářství včetně podpůrných agend pro zjednodušení opakujících se úkonů jako např. tvorba objednávek, výdejek, dod. listů, vydaných faktur, kontrola placení faktur, vystavování upomínek a kompenzačních dohod, evidence a uhrazení došlých faktur, evidence a podklad pro DPH. Obsahuje moduly sklad, fakturace, banka, pokladna,adresář,reklamace,prodejna, uživatelé, archivátor. Zde najdete HTML prezentaci.

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.

Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Společnost MOPOS byla založena v červnu 1990 a v roce 1992 byla transformována na společnost s ručením omezeným. Jde o ryze českou společnost se sídlem v Pardubicích, která se již od počátku své existence zabývá oblastí počítačových sítí a datových komunikací. Jako poskytovatel služeb, spojených se sítí internet (Internet Service Provider) působí již od jara roku 1996. V té době vstoupila společnost na trh poskytovatelů na základě zkušeností a znalostí právě z oboru sítí a datových komunikací. V současné době spravuje a provozuje víceúčelovou celorepublikovou síť přístupových bodů, síť IPNet.
Firma Morpheus byla založena na jaře 1999, aby doplnila mezeru v oblasti středních firem v oboru internetové reklamy, propagace a poskytování připojení k internetu. Naše společnost si klade za hlavní cíl dokonalost reklamních akcí, zejména díky výborné kvalitě zpracování samotných složek reklamní kampaně, jako jsou například WWW stránky či dobře umístěné a nápadité reklamní proužky (bannery). Naše firma je schopna vytvořit jak stránky pro velké společnosti, tak stránky pro společnosti menší třeba i s doménou třetí úrovně.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Program umožňuje sdílet připojení do internetu přes jeden modem všem počítačům v lokální síti (zejména e-mail, WWW, atd.). Součástí softwarového balíku je také poštovní server, který shromažďuje poštu odeslanou lokálními uživateli a poštu, která jim přišla z internetu. V době připojení poštu odešle a zároveň vybere nově došlou poštu. Uživatelé díky tomu mohou pracovat,  jako by byli neustále připojeni na internet.
Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Opera je strašák, který výrobcům internetových browserů neustále připomíná, že instalaci kvalitního prohlížeče je možné směstnat na jednu 3,5" disketu. Na Chip CD jsme se v minulém roce mohli dvakrát seznámit s verzemi pro 32bitové Windows. Nyní nabízíme k vyzkoušení jednu z prvních uvolněných verzí pro příznivce „tučňákovského" Linuxu. Pod tlačítkem „Informace" naleznete popis všech základních vlastností programu.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
Personalistika a mzdy. Pam98 je program pre vedenie mzdovej agendy pre Windows, určený pre malé a stredné firmy. Zamestnanci firmy môžu byť rozdelený podľa jednotlivých stredísk. Tlačové zostavy sa generujú buď pre vybrané jedno stredisko alebo za celú firmu sumárne. Program umožňuje pohodlne a rýchlo natypovať výplaty hromadne pre všetkých zamestnancov. Do hromadného príkazu môže operátor dopĺňať údaje,  upravovať údaje alebo vymazávať údaje podľa jeho  potreby.
Nová verze antivirového programu. Klasický antivirový program s důrazem ochrany počítače před útoky z internetu. Program v reálném čase kontroluje příchozí soubory a e-maily (MS OutLook) a vyhodnocuje jejich nezávadnost. Detekuje různé typy virů - bootovací, polymorfní, makroviry (Word, Excel, Access), včetně prohledávání Java aplettů a ActiveX prvků. První, co uživatele překvapí, je scanování operační paměti na úrovni DOS před spuštěním Windows, což je na druhou stranu logické. Program se automaticky updatuje přes internet. 30-denní funkční demoverze.
Líbí se vám tento obrázek? Jestli ano, zkuste si ho poskládat sami. Umožní vám to další zajímavá úloha z Pandořiny skříňky, jejíž demoverze byla na minulém Chip CD. Pokud si ji budete instalovat, zvolte raději jiná jména adresáře a programové skupiny, než implicitně nabízená. Přepsalo by vám to totiž minule nainstalovanou hru! Potom už stačí pouhými výměnami dvojic obrazových polí postupně složit správný obrázek.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Vzhledem k současnému vývoji a možnostem PC FAND verzí 4.x došlo ke změně obchodní politiky verze 3.01, která je nyní distribuována pro nekomerční užití zdarma. Nová verze 4.x poskytuje oproti verzi 3.0 mnoho výhod nejen programátorům, ale i koncovým uživatelům. Přesto se najde mnoho „večerních" programátorů, kterým tato verze postačí pro domácí použití. Firma ALIS tak vychází vstříc snaze uživatelů mít na domácím počítači pouze legální software. Tato veze má ovšem i dvě omezení: není poskytován hot-line zdarma a nelze nárokovat cenově výhodný upgrade na vyšší verze.
Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.
Tvorba internetových prezentací od nejjednodušších přes rozsáhlé projekty, jako jsou internetové obchody. Kompletní služby od návrhu, registrace domén po umístění na serveru včetně správy. Kompletní služby, poradenství. Projektování a realizace síťových řešení včetně připojení k internetu. Obchodní partner společnosti Contactel. 

Společnost Picodas prezentuje své hlavní činnosti: navigační přístroje GPS GARMIN, vhodné pro turisty, sportovce, řidiče, jachtaře a dobrodruhy, s detailními mapami (i Čech), velmi přesné GPS Novatel a satelitní zdroje diferenčních korekcí DGPS  OmniStar, vhodné pro geodety a náročné aplikace, digitalizace a vektorizace map a plánů, tvorba GIS systémů, systémy na monitorování pohybu vozidel, elektronická kniha jízd, letecký geofyzikální průzkum - měření radioaktivity, magnetického pole a termovize.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program umožňuje vést evidenci příjmů a výdajů organizace ve 100 nezávislých pokladnách a 100 nezávislých účtech. Tiskne příjmové a výdajové pokladní doklady, příjmy a výdeje opatřuje poznámkami a dokladovými čísly. Výstupní sestavy lze řadit podle mnoha kritérií a filtrů. Program také počítá statistiky a pamatuje si vzory pro časté peněžní pohyby nebo stálé zákazníky. Program dokáže archivovat data na diskety a dělí je na období-kalendářní nebo školní rok. Funguje i pod Windows 3.11 s 16-ti barvami.
Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné zašrtnuto pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém formátu EPS.

Turistická sezona se blíží. Proto jistě přijdou vhod aktuální informace o stovce nejnavštěvovanějších památek a zajímavostí. Data pro vás opět připravili pracovníci Pražské informační služby. Rozsáhlejší HTML prezentaci (ochuzenou ale zase o možnost rychlého vyhledávání) také připravenou PIS naleznete v rubrice Ze světa internetu.
Press Ticker je aplikace pro kontinuální příjem vybraných aktuálních zpráv z desítek internetových zdrojů, informace o zvolených měnách, burzovních indexech a počasí, okamžité sledování výskytu nové pošty na všech vašich účtech a další funkce. Pod tlačítkem informace naleznete WWW stránky Jak na to?  což je průvodce zřízením a provozem WWW  prezentace u Globe Internet, s.r.o. (prezentace služeb v HTML, vhodné i pro lokální použití, obsahuje i obecné rady pro uživatele, kteří se chtějí prezentovat na internetu).

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Firma PRODIP spol. s r.o. se zabývá vývojem software na zakázku. Ve spolupráci s firmou, podnikající v oboru mezinárodní kamiónové dopravy byl vyvinut informační systém Doprava. Je vhodný i pro firmy, vlastnící větší vozový park. Program sleduje veškeré údaje související s dopravou,  jako např. opravy, pneumatiky, PHM, kapaliny, AETR, zdravotní prohlídky, STK, emise, diety, evidenci firemních dokumentů jako jsou smlouvy apod. Pod tlačítkem informace najdete popis modulů programu a ceník.
V minulém čísle Chipu (viz str. 161-168) byl uveřejněn první díl nového seriálu a programování v objektovém prostředí jazyka Cocoa. Abychom zájemcům co nejvíce usnadnili pronikání do tajů tohoto  nového systému, přinášíme rozšířenou elektronickou verzi seriálu. Najdete zde nejen texty, jako jsou v tištěném Chipu, ale také řadu dalších informací (obrázků, ukázek programů apod.), které vás jistě zaujmou.

Proxy+ představuje komplexní řešení připojení počítačové sítě do internetu. Program se spustí na libovolné stanici nebo serveru s MS Windows 9x / NT a připojením do internetu komutovanou nebo pevnou linkou. Prostřednictvím protokolu TCP/IP mohou ostatní počítače sítě využívat služeb proxy a poštovního serveru, který je obsažen v Proxy+.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Zabýváme se tvorbou WWW stránek (webdesign), pronájmem prostoru na serveru (webhosting) a zejména pak programováním aplikací na klíč. Stěžejní aplikací je vnitropodnikový informační systém „iSystem", který může sloužit jako základ informačního systému, na nějž lze „nabalovat" další aplikace. Celý systém je psán modulárně, tudíž není problém např. měnit kompletně design systému, přidávat další moduly bez nutnosti zásahu do zdrojového kódu atd.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.

Prezentace aplikace pro výpočet rozptylu plynných emisí v atmosféře v prostředí GIS ArcView. HTML prezentace obsahuje také plně funkční testovací verzi aplikace a pokyny k její instalaci. Využití aplikace, jejíž vývoj stále ještě pokračuje, se předpokládá zejména ve státní správě v oblasti ochrany ovzduší. Pro spuštění aplikací je třeba instalace prohlížečky ArcView GIS Demo Edition, pro kterou se nám bohužel pro toto CD nepodařilo zajistit potřebná práva. Prohlížečku můžete najít na loňském Chip CD 2/99 nebo na stránkách výrobce http://www.esri.com.

Pokud jste už navštívili webové stránky našeho vydavatelství, případně čtete časopis Počítač pro každého, asi vám význam zkratky ECDL nemusíme blíže objasňovat. Přesto i pro vás, ale zejména ostatní zájemce o tuto formu zvyšování a hlavně prokazování počítačové gramotnosti, jsou připraveny nejen základní informace o projektu European Computer Driving Licence, ale také ukázky některých testů. Byli byste schpni je absolvovat bez jediné „ztráty kytičky“. Pokud ano, nechcete si nechat vystavit tento certifikát?

Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé. P.S. Omlouváme se všem, ale z kapacitních důvodů se nám data na minulé CD už nevešla a přitom jsme zapomněli vyřadit z nabídky příslušný odkaz.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé.

Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Použitelné pro českou i anglickou verzi.
Méně důležitá záplata pro prohlížeč Microsoft Internet Explorer, bez které se dá také žít. Tento Service Pack řeší bezpečnostní problém prohlížeče, který umožňuje ve správně načasovaném okamžiku číst správci vzdáleného cizího webu soubory na vašem počítači (ovšem pouze ty, které jsou otevřitelné v MSIE). Pro anglickou verzi.

Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač) je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 95.
Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač), je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 98. Windows 98 Second Edition mají tento nedostatek již ošetřen.

Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).

Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 

Společnost představuje městský územně orientovaný informační systém hl. města Prahy MURIS . Toto řešení umožňuje nejen grafickou prezentaci mapových vrstev s využitím komplexních dat v kombinaci s údaji z ostatních informačních systémů, ale představuje také zcela nové možnosti při výběru informací a realizaci rozsáhlých geografických informačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Připravili jsme pro vás sadu několika nejaktuálnějších jednoúčelových antivirů, které jsou konstruované pouze pro „své" viry, pro ilustraci jmenujme např. ExploreZIP Worm, Happy99, CIH, Back Orifice. Soubory je třeba nakopírovat na váš pevný disk a před použitím rozbalit. Nezapomeňte, že CIH alias Černobyl se aktivuje již 26. dubna a maže pevné disky.
Crealive Labs se snaží podpořit prodej svých zařízení i pro uživatele dalších operačních systémů. S rostoucí popularitou Linuxu se tedy nelze divit, že připravuje ovladače i pro tento operační systém. V adresáři servis\SBL naleznete druhou a třetí vývojovou verzi, které ale bohužel ještě zcela nevyužívají možnosti karet Sound Blaster Live!

Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.
Program Spins! je kombinací logických úloh s akcí. V každé z předložených deseti úrovní demonstrační verze je třeba přemístit rotujícího vlčka z některého výchozího místa do cílového bodu a přitom překonat různé nástrahy, načerpat energii a vyhnout se zrádným místům. Ovládání chce trochu cviku, ale při pěkné grafice a řešení zajímavých problémů se „zajedete" brzy.
Společnost Sprinx s.r.o. je technologická společnost, nabízející služby a produkty v oblasti internet/intranet. Jedná se zejména o vývoj webových prezentací, tvorbu obchodních domů, internetových časopisů a vytváření internetových a intranetových aplikací. Služby doplňujeme o provozování webových prezentací a aplikací (např. Alfa), řešení pošty, faxu a budování firemních portálů. Jsme tvůrci největšího českého portálu msn.atlas.cz.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Stereo 2000 – domácí účetnictví v.1.5.0. Program pro sledování rodinných financí a hospodaření domácnosti. Umožňuje získat větší přehled o příjmech a výdajích, sledovat stav hotovosti, úspor i bankovních účtů. Pro správu financí na bankovních účtech poskytuje homebanking. Příjmy a výdaje lze plánovat v členění podle osob v domácnosti, podle místa, činnosti nebo podle firem (obchodů). Program poskytuje i další funkce jako knihu jízd, kalendář, kalkulačku apod. Program je součástí systému Stereo 2000, balíku programů pro podvojné, jednoduché, domácí účetnictví a zpracování daní.
V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Po tomto programu mohou sáhnout buď ti, kteří potřebují převádět audio soubory mezi sebou nebo ti, kteří potřebují grabovat audio stopy do jiného formátu na počítači (MP3, WAV, WMA ...). 15denní zkušební plně funkční verze. Enkódovat lze do kvality 256 kbps v případě MP3 a 160 kbps v případě WMA. Program umožňuje dávkové převody a chová se při práci dost svižně.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nabízíme vám třicetidenní demoverzi vývojového nástroje Tango, který umožňuje snadno vytvářet dynamické webové stránky a integrovat v nich prakticky libovolné databázové aplikace – recenzi produktu najdete v tomto tištěném Chipu. V demoverzi je hlavní část tohoto nástroje, Tango Editor, a přiložen je také webový server Apache (produkt však lze použít i s jinými servery). Objekty pro snadnější vytváření apkikací a mnoho užitečných informací v češtině naleznete na domovské stránce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

V tištěném Chipu najdete test internetové kamerky WEBCAM GO. Tento výrobek firmy Creative Technology je použitelný jako běžná PC kamerka, ale může sloužit i samostatně bez připojení k osobnímu počítači jako digitální fotoaparát.  Bližší informace najdete v tištěném Chipu v rubrice „Hardware - krátkodobé testy”. Abyste mohli posoudit možnosti této kamery/fotoaparátu, umístili jsme na CHIP CD krátkou videosekvenci a také několik obrázků, pořízených touto kamerou.

Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.

Účetní poradce je program, který obsahuje kompletní daňovou, účetní, obchodní a obecnou legislativu, včetně výkladů, metodických návodů a rejstříku pojmů Metodické sekce Svazu účetních Praha. Zde si můžete nainstalovat zkušební demoverzi. Čtenářům Chipu je nabízeno do 31. března roku 2000 zdarma 2000 kreditních bodů při využití přímého internetového vstupu do této zajímavé databáze.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Společnost Unicorn Distribution si dovoluje představit nástroje společností WebTrends a NetObjects. Nástroje společnosti WebTrends jsou zaměřeny na zajištění bezpečnosti WWW serverů, odhalení bezpečnostních rizik, sběr a analýzu informací o návštěvnících těchto serverů a podobně. Nástroje NetObjects patří mezi špičku v oblasti návrhu, tvorby a správy WWW serverů.
Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

„Vánoce znamenají setkání s láskou. S láskou Boží, která v dítěti Ježíši přišla na svět. S láskou, která je nabízena celému lidstvu, která se ale ani jedinému člověku nevnucuje. S láskou, která otevírá dveře víry, ale nemá žádné donucovací prostředky, které by zlé lidi donutily jednat dobře." Pátráte-li po základech křesťanského svátku Vánoce, podívejte se na off-line ukázku webu vira.cz.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Nepochybně zajímavý balík pro střih videa v domácích podmínkách. Program dokáže z digitalizovaných dat stříhat výsledný klip i příslušný zvukový doprovod a aplikovat různé digitální efekty. Máte-li k počítači připojenu kameru nebo jiné videodigitalizační zařízení, můžete přímo nahrávat do editoru. Program ukládá výsledek do formátu AVI, FLI, FLC nebo i do BMP, JPG. 

Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.

Velice zajímavý projekt na českém internetu. Děti mohou posílat svá přání virtuálnímu Ježíškovi. Rodiče mají dvě možnosti, buď zadat jméno, přijmení, věk a pohlaví a spoléhat se na to, že vaše dítko své přání poslalo nebo zkušebně zadat třeba jen věk dítěte a podívat se, co si jiné, takto staré děti, přejí. Pro vyzkoušení služby musíte být připojeni k internetu.

Náklady na vyčištění virové infekce na úrovni stanic nebo síťových serverů mohou být značné. Další náklady, způsobené výpadkem produktivity pracovníků a potenciální ztrátou dat činí antivirovou ochranu serveru nutností. VirusScan Security Suite poskytuje komplexní dostupnou antivirovou ochranu lokálních sítí. Jednotlivé licence Vám zajistí ochranu na všech stanicích a souborových serverech na všech běžných platformách, z nichž každá může být řízena na dálku z jediné intuitivní ovládací konzoly.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Redakce časopisů Chip a Počítač pro každého vyzývají své čtenáře k bezpříspěvkovému odběru krve v rámci celosvětového dne dárcovství pod heslem Bezpečná krev začíná u tebe. Výzva je doplněna celou řadou zajímavých informací o krvi a dárcovství. Připojen je přehled všech transfuzních stanic v České republice.
Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.
WAK INTRA je intranetový/internetový IS architektury client-server. Zabezpečuje činnost internetového obchodu, odbytu, skladů a ekonomického oddělení. WAK INTRA je navržen pro komplexní zpracovávání firemních agend pomocí nejmodernějších technologií (INTRANET) tzn. podpora e-komerce a e-bankovnictví s maximálním důrazem, kladeným na bezpečnost dat.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

WebZip je program, s jehož pomocí si můžete stáhnout WWW stránky z internetu. Umožňuje jejich uložení na disk nebo jejich uložení v komprimované podobě. Je možné zvolit, zda chcete stáhnout pouze text nebo přímo jednotlivé typy objektů, zda chcete vybranou stránku nebo celý sajt, případně si lze všechny parametry nastavit uživatelsky. 28denní trialová verze na vyzkoušení.



Nová verze nejoblíbenějšího freewarového přehrávače MP3. Z novinek jmenujme: Opravená chyba při přehrávání internetového rádia a ovládání Audio CD, zjednodušená manipulace s položkami playlistu, možnost odložit skladbu na záložku a pak ji kdykoliv od začátku spustit, aktualizované kódy pro formáty Mjuice a AudiSoft, nový vizualizační plug-in je přímo součástí instalace.

Jeden z klasických programů, sloužících k nastavení skrytých parametrů Windows 9x. Jmenujme např. nastavení bootovacích parametrů, zakázat spouštění opravných programů při nekorektním ukončení práce, manipulovat s obrazovkami a nastavením paměti. Po instalaci vás přivítá velice zajímavě až netradičně pojatý design a ovládání programu.

WinDUO - software pro vedení podvojného účetnictví pod Windows. Zde najdete shareware verzi programu WinDUO, kterou můžete nejen vyzkoušet, ale pro malé firmy je i zcela zdarma. Je omezena na 1000 zápisů do účetního deníku, 200 pohledávek a 100 zápisů ve skladu. Dokud tyto počty nepřekročíte, nejste nijak omezeni. Pokud překročíte, máte na odzkoušení 183 dní od zadání prvního dokladu.
Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.

Program WinRAR není potřeba čtenářům představovat. Svou popularitu si v českých zemích získal hlavně lokalizovanou českou verzí a bezproblémovou funkcí. Program plně podporuje algoritmy RAR a ZIP a umí rozbalovat archívy CAB, ARJ a LZH. Podobně, jako jeho kolegy lze program spustit samostatně nebo využít druhého tlačítka myši k rozbalení kontextového menu nad příslušným souborem nebo adresářem. WinRAR podporuje i samorozbalovací archívy a možnost zaheslování archívů.
Komplexní software pro bezpečné připojení lokální sítě na internet. Obsahuje firewall, NAT, Proxy a Cache server, Mail server, DHCP a DNS server, URL filter, vzdálená administrace, antispamová ochrana mail serveru, podpora VPN, DirectPC a mnoho dalších. Vhodné řešení pro malé a střední sítě na platformě Windows 95/98/NT. Snadná instalace a konfigurace, spolehlivost a výkon. 
WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.
Společnost se specializuje na vývoj a podporu internetových aplikací a samostatných firemních WWW prezentací. Zabezpečujeme celý cyklus vývoje firemní internetové prezentace: konzultace, návrh a design, programování, hosting stránek a aplikací na páteřní síti. Nabízíme i samostatný hosting a provoz klientských internetových obchodů. Zabezpečujeme konzultace a programování aplikací internetových plateb a bezpečných transferů informací přes internet s použitím SSL a PGP. (C++, perl, java, javascript, VisualBasic, ASP, SQL, PHP, Python).

Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

Jedná se o messenger (program podobný známému ICQ, či AOLMessengeru) a využívající největší český komunikační server Xchat. Sdružení Xland bylo založeno na začátku roku 1998 jako provozovatel služby Xchat. Jeho členové mají více než pětileté zkušenosti s tvorbou řešení pro internet a intranet. Ty nyní zúročují při provozování vysoce zatížených serverů. Těmi není jen projekt Xchat, ale i server TOPlist, který také dosahuje hodnot miliónů hitů za den. Mimoto je sdružení Xland oficiálním partnerem České televize při zajištění chatu, diskusního fóra a vysílání audio streamu po internetu.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Zoner inShop je původní český produkt pro výstavbu a provoz elektronických prodejen malého a středního rozsahu na internetu. Umožnuje vytváření kombinovaného typu prodejny Business to Public a Business to Business zároveň. Zoner inShop je nejpoužívanejším komerčním systémem pro elektronické obchodování v České republice. Prosadil se zejména díky velmi jednoduchému procesu výstavby internetového obchodu, takže pomocí něj může vlastní prodejnu postavit i obchodník, který nemá velké zkušenosti s tvorbou HTML, díky vazbám na nejznámejší ekonomické systémy a také své příznivé ceně. 
Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Program, který má již letitou tradici. Ač již dlouho jako shareware, přichází tentokrát s lite freeware verzí, obsahující 6 typů známých pasiansů (Klondajk, Pyramida, Easthaven, Freecell, Forteenout a Four Seasons). Naprosto perfektní grafické zpracování a výborné ovládání s mnoha variantami nastavení vás jistě navnadí k zakoupení ostré verze programu SolSuite 2000, která stejně dokonale zpracovaných her obsahuje přes 200 a navíc mnoho dalších vlastností.
Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.

2 NET server - profesionální služby, spojené s umístěním WWW prezentací. Registrace domén, WWW hosting, v ceně všech programů jsou dynamické stránky PHP3, databázový systém MySQL, Server Side Includes (SSI), CGI skripty, možnost vlastních CGI skriptů, vlastní adresář pro tyto skripty, Perl5, FrontPage Extensions, provoz e-mailů, služba doménového koše pro e-maily, odpovídač na e-maily, oznámení o zprávě na mobil nebo pager, elektronické konference, statistiky přístupů, aktualizace pomocí FrontPage nebo FTP.
Faxovací program, který z vašeho počítače a modemu udělá elegantní faxovací zařízení. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna - fax. Budete-li mít potřebu z jakéhokoliv programu faxovat dokument, stačí tento dokument vytisknout na tuto faxovou tiskárnu, zadat číslo a počkat až modem vytočí příslušné číslo a dokument odešle. Existuje jednouživatelská i síťová veze, takže potom mohou všechny počítače v síti faxovat přes jediný modem.
Arkanoid v 3D grafice - tak by se dala ve stručnosti charakterizovat tato hra. Máte raketku ze které musíte hlava nehlava pálit na prolétavající meteority, nepřátelské rakety a vůbec všechno to harampádí, co povaluje v kosmu (družice Iridium). Čím více sestřelíte a čím déle vydržíte, tím lépe. Vhodné i pro děti. Hezky vyvedená 3D grafika a hudba. Počítejte však s tím, že ke spuštění potřebujete „nadupanější mašinu" a DirectX 7.0 (viz. Chip CD 3/00).
Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 
Nejnovější aktivita firmy Software602 k uživatelům počítačů, nemá u nás zatím konkurenci. Po velmi úspěšné akci, kdy si v loňském roce zaregistrovalo zcela zdarma několik desítek tisíc čtenářů Chipu (číslo 4/1999) programový balík 602Pro PC Suite pro své domácí použití (a pro mnohé to byl jeden z prvních legálně instalovaných programů na jejich počítači), přichází „šestsetdvojka“ opět s jedinečnou nabídkou. Tentokrát pro všechny - pro domácí využití i pro firmy, nabízí balík 602Pro PC Suite 2000 a opět zcela zdarma.
Program pro rozšíření možnsotí 602Pro PC Suite 2000 obsahuje vizuální desktop 602Desk pro práci s dokumenty a digitálními fotografiemi, kompletní jazykovou podporu, thesaurus, kontrolu pravopisu (čeština, slovenština, angličtina - US/UK, němčina), překladové slovníky (angličtina, němčina), podporu čárového kódu v 602Text, včetně napojení na databázi a tiskový ovladač 602PhotoDriver pro export dokumentů do jpg/pgn a tvorbu html prezentací. Před jeho instalací je nutno nejdříve zakoupit licenční číslo  (viz ikona informace).
ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.

Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 

„Odlehčená" bezplatná verze antivirového programu. Program pracuje pouze 30 dní od stažení s nejaktuálnější antivirovou databází tohoto dne. Pokud chcete program updatovat, musíte stáhnout opět celý program. Funkčnost verze programu z tohoto CD končí 15. dubna 2000. Program skenuje vybraný disk v základní verzi na viry, přičemž používá i svou heuristickou analýzu, skenuje i archivy ZIP, ARJ, JHA, RAR a CAB a e-mail box. Program lze spustit přímo z CD.

Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Tato prezentace obsahuje kopii webové stránky firmy ARCDATA PRAHA ke dni 20.10. 1999, najdete zde základní informace o firmě, nabízených produktech a službách, volně šiřitelnou prohlížečku geografických dat ArcExplorer verze 1.1 s českým uživatelským rozhraním, vzorek dat z vektorové databáze ArcČR včetně projektů pro ArcExplorer, knihovnu skriptů a nadstaveb pro ArcView. Pokud jste připojeni na internet, můžete používat odkazy na další stránky.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Společnost ALWIL Software se již od svého vzniku zabývá vývojem aplikací na ochranu počítačových dat. Mezi nejoblíbenější produkty dnes rozhodně patří antivirový program avast!, který se o ochranu počítačů před viry stará již více než deset let. Poslední verze programu avast! nachází díky své modulárnosti široké uplatnění jak na pracovních stanicích, tak i v počítačových sítích a na serverech. Pro praktické vyzkoušení našeho antivirového programu je přiložena zkušební verze programu Avast32 3.0, která bude po nainstalování plně funkční po dobu 3 měsíců.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou, umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Webmachine – komplexní služby v oblasti internetu, WWW prezentace, včetně její pravidelné aktualizace – grafický návrh zdarma!, na přání vytvoříme anglickou nebo německou mutaci, registrace na vyhledávacích serverech, internetové aplikace na zakázku s použitím nejmodernějších technologií jako ASP, PHP, Perl, JavaScript, VBscript, registrace domén – www.vasefirma.cz, e-mail – elektronická pošta, připojení k internetu pevnou linkou, mikrovlnným spojem nebo dial-up, webhosting, webhousing, webdesign
Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 
Firma BERIT nabízí kompletní řešení geoinformačních, provozních a dokumentačních systémů pro různé oblasti. Tyto systémy jsou vybudovány na softwaru řady LIDS firmy BERIT. Základními kameny, na kterých je LIDS postaven, jsou produkty MicroStation od firmy Bentley Systems a Oracle od stejnojmenné firmy. MicroStation je použit pro práci s grafickými daty a Oracle slouží jako relační databáze. Zde naleznete powerpointovou prezentaci produktů firmy BERIT a vývoj trendů v technologiích. Ke spuštění prezentace potřebujete nainstalovanou prohlížečku PowerPoint, kterou najdete v rubrice Servis.

Program HPC slouží k vytváření a snadné údržbě rozsáhlejších webových prezentací. Program je navržen pro tvorbu statických prezentací, ale dá se efektivně využít  také pro vývoj dynamických stránek. Program umožňuje využívat při tvorbě stránek šablony, obsahující společný základ stránek, definovat uživatelské tagy a objekty v externích souborech  a využívat je  v celé prezentaci. Nejedná se o program běžící na straně serveru, stránky jsou zkompilovány do konečné podoby před umístěním na server.

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jediným úkolem tohoto programu je pomoc při návrhu pošetek audio CD do plastové krabičky. Program lze spustit přímo z CD, zadáte pouze, která jednotka obsahuje CD a program se už sám připojí na internet do databáze CDDB, kde si podle spočítaných hodnot z CD najde příslušné názvy skladeb a poloautomatickým způsobem nabídne na obrazovce náhled budoucí pošetky. Rozmístění textů lze v omezené míře editovat.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Remejk hry, známé již ze starých osmibitových počítačů. Míček, odrážející se v obdélníkovém prostoru od stěn je třeba postupně omezovat v pohybu odřezáváním prostoru. Pokud dosáhnete určitého procenta omezení, dostanete se do další úrovně, kde již může být více míčků. Čáru, kterou za sebou rýsujete ale nesmí zasáhnout odrážející se míček, dokud nedosáhnete opět okraje plochy, jinak ztrácíte životy. Program lze spustit přímo z CD.

Csáček 2.1.2 - CGI program/Apache modul/ISAPI filtr pro on-fly změnu kódování češtiny WWW dokumentu podle preferencí WWW klienta. CSáček překódovává i data poslaná uživatelem, takže aplikace na serveru dostane všechna data v jednom konzistentním kódování (které lze nastavit). Instalační soubory je třeba zkopírovat na HD, rozbalit a dále postupovat podle návodu k instalaci. Program ve verzi pro Unix je distribuován jako freeware, pro Windows NT - cgi verze jako freeware a ISAPI jako trialverze.

Reklamní agentura Delex je reklamní agentura, která zajišťuje zákazníkům plný servis. Kromě reklamních činností se pohybuje i v oblasti internetu a multimédií – komplexní služby pro internet, správa domén, realizace virtuálních serverů, výroba WWW stránek a jejich umístění, WWW aplikace, virtuální obchodní a objednávkové systémy, připojování do internetu, správa informačních serverů, produkce multimediálních aplikací a obchodních prezentací.
Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.

V Chipu 2/00 jsme zveřejnili recenzi programu Distant Suns, která vzbudila neobyčejný zájem čtenářů. Pro ty, kteří článek nečetli, uvádíme, že tento program vytvoří z vašeho PC názorné malé planetárium, které vám poskytne spoustu informací, vyobrazení i animací, přibližujících blízký i vzdálený vesmír. Popisovaná verze programu je sice zdarma k dispozici na internetu, ale protože pro mnoho čtenářů je tento zdroj bohužel ještě stále obtížně dosažitelný nebo dokonce nepřístupný, umístili jsme ji na toto Chip CD.

Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.
Jeden z řady pakovacích programů, který pracuje s archívy BH, CAB, LHA, ZIP, TAR a TGZ. Kromě základních funkcí nabízí i možnost kontroly archívů externím antivirovým programem, tisk seznamu položek nebo nastavit prohlížení souborů externím prohlížečem. Program se také integruje do Windows do kontextového menu, které vyvoláte nad souborem pravým tlačítkem. A ještě jedna důležitá vlastnost - je zadarmo.
V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat jako „DOS" aplikace v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.

Ekonomický systém FAKT obsahuje jednoduché, podvojné účetnictví, sklad a další moduly. Program pro vedení jednoduchého i podvojného účetnictví se skladem, umožňující evidenci až 999 firem, pro každou z nich až deset skladů a deset ceníků. Program je připraven na vedení dokladů v devizové měně. Systém je k dispozici ve verzích jednouživatelské a síťové, s plně automatickým vedením pokladny, peněžního deníku a hlavní účetní knihy. Zde najdete HTML prezentaci.

Pokud nevlastníte některý ze sázecích programů, tak když jste potřebovali např. vytisknout brožuru na list A4 (tz 2x A5 vedle sebe), používali jste různé fígle a berličky s kopírováním apod. Je tu však program FinePrint, který vám tuto činnost dokáže zpříjemnit. A dokáže toho opravdu hodně, jeho možnosti rozmístění několika dokumentů na jedné straně jsou opravdu velké. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna Fine Print Driver, která má na starosti skládání dokumentů na jeden tiskový arch. Vyzkoušejte jej.
Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Od počátku své činnosti se společnost specializovala na návrh a tvorbu elektronických prezentací, především internetových a multimediálních na CD-ROM. Snahou bylo vždy sledovat a předpokládat vývoj, nacházet možnosti komerčního využití jeho výsledků a mezi prvními je uvádět do praxe. Společnost ani dnes nenabízí pouhé prezentace, ale vzhledem k dynamickému vývoji informačních technologií a požadavkům současného trhu i činnosti elektronické propagace a obchodování po internetu.
DOS verze známého antivirového programu, uvolněná k bezplatnému použití pro nekomerční účely. Program skenuje lokální i síťové disky a je ho možné z domácí internetové stránky bezplatně aktualizovat (v ČR na serveru ftp.eunet.cz). Při práci používá svou originální heuristickou analýzu. Lze nastavit, aby program byl rezidentně v paměti a hlídal všechna příchozí data. Program lze spustit přímo z CD. Součástí programu je i novější instalace antiviru F-Macrow pro Windows 3.1x, který skenuje makroviry Wordu. Tento program nainstalujete tlačítkem „Instaluj".

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
EasyZip je plnohodnotný konkurent WinZipu, který má výhodu bezplatného používání. Program se po instalaci integruje do kontextového menu, které vyvoláme nad souborem pravým tlačítkem myši, takže komprese a dekomprese souborů se stane snadnou záležitostí a otázkou chvilky. Samozřejmostí programu je zjednodušená instalace a podpora dlouhých jmen souborů a adresářů. Novinkou je český překlad manuálu, který najdete pod tlačítkem „informace".
Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Na stříbrném kotouči Chip CD jsme se již s editorem bitmapových obrázků Gimp setkali. Jedná se o program portovaný z Linuxu do světa Windows a jelikož je vyvíjen pod licencí GNU, je pro uživatele zdarma. Gimp je často označován za výrazného konkurenta komerčního programu Photoshop. Dle našich testů se schopnosti této verze vyrovnají minimálně verzi Photoshopu 4.0 a to i včetně využití různých filtrů, které jsou součástí instalace. Při spuštění programu vám možná bude nejprve vadit odlišnost ovládání programu, ale věřte, že to stojí za to!
Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.
Firma GISoft se zabývá tvorbou a nasazováním grafických, geografických a projekčních systémů, systémů pro správu technické dokumentace a vytvářením nástrojů, zefektivňujících přípravu dat pro GIS. Jako platformu pro naše řešení využíváme technologie a produkty Bentley Systems. Na tomto CD najdete informace o produktech a aktivitách firmy GISoft i informace o dalších produktech firmy Bentley Systems. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři servis\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97, příslušný prohlížeč hledejte na Chip CD 7/99. Pokud tedy hledánte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.
IC-Afe je program pro správu internetové kavárny. Pomocí programu IC-Afe Server lze vzdáleně ovládat pracovní stanice (na kterých je nainstalován program IC-Afe Ribbon). V každém okamžiku je k dispozici přehled všech pracovních stanic, jejich stav (zapnuto/vypnuto), v případě zapnuté stanice dále čas a cena. Dále tento program udržuje informaci o všech provedených platbách zákazníků, soupisy plateb lze tisknout nebo exportovat do formátu MS Excel. 30denní plně funkční verze. Programy nejprve nakopírujte na váš pevný disk.
Poslední verze chatovacího programu ICQ. Jedná se o jednu z prvních beta verzí, u které je počet účastníků omezen. Co přináší nového? Kosmetické úpravy ovládání - nové přepracované rychlejší rozhraní s možností nejpoužívanější ikonky přesunout na lištu a dostat se tedy k funkcím přímo ze základní obrazovky, dále jmenujme třídění adres, automatické odpovídání v nepřítomnosti, posílání a přehrávání hudebních souborů. Tedy zatím nic převratného.



Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

InfoNet nabízí přehled informací o tom, co je nového v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě obsahu nových částek Sbírky zákonů pro vás pracovníci ostravské firmy Sagit připravují anotace vybraných novinek, plná znění důležitých zákonů a další zajímavosti. Tentokrát je hlavním mottem Zákon 17/2000 Sb., který novelizuje zákony se vztahem k DPH. V připraveném přehledu naleznete ještě 46 dalších předpisů a 57 anotací. 
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.
Novou rubrikou, kterou v této části Chip CD nalézáte už podruhé, je InfoNet - přehled informací o tom, co nového je v oblasti legislativy a ekonomiky. Kromě přehledu obsahu jednotlivých částek Sbírky zákonů a anotací vybraných novinek pro vás budou pracovníci ostravské firmy Sagit připravovat i plná znění důležitých zákonů a další zajímavé informace. Tentokrát to je velmi atraktivní téma - Informace. Projděte si, jak to s nimi vlastně je.

Špičkový antivirový prostředek, který je uvolněn zdarma pro nekomerční účely. Jako jeden z mála bezplatných antivirů má pravidelnou aktualizaci nejnovějších virových řetězců. Program skenuje standardní i nejnovější viry, makroviry rodiny Office a lze ho nastavit jako bránu všem příchozím datům z přenosných médií i sítí včetně internetu. Skenuje lokální i síťové disky. Program se integruje i do kontextového menu pravého tlačítka myši. Možnost bezplatného update z internetu získáte svou registrací na stránkách výrobce. Doporučujeme vyzkoušet.
Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.
Celý systém je navržen pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Při navržení tohoto systému byl kladen hlavní důraz na spolehlivost a bezpečnost dat. Spolu s informačním systémem je poskytována řada služeb, které úzce souvisí s nasazováním informačního systému. Jedná se o analýzy, instalace, školení a odborný dohled. K informačnímu systému je standardně nabízena dlouhodobá servisní podpora. Zde naleznete HTML prezentaci.
Univerzální český ftp klient pro Windows 95/98/NT4/2000, vzhledem i ovládáním příbuzný Windows Průzkumníku. IW FTPort Client je původní český produkt, díky plnohodnotnému českému ovládání si našel již desetitisíce uživatelů. Několik unikátních rysů jej odlišuje od ostatních ftp klientů, případně jej řadí mezi ty nejlepší: fronta souborů umožňuje definovat download/upload z/na různé servery, ftp konzola umožňuje ruční zadávání ftp příkazů, podpora plug-inů (např. šifrování).
IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 12. pokračování. Pod dlaždicí Náš tip najdete něco z jarní přírody, pod dlaždicí Udělej si sám návody na vytvoření papírových zvířátek a Pohádky dvě nové pohádky vašich kamarádů. Samozřejmě, že nechybí pravidelné hádanky, skládanky, pexesa a další zajímavosti.
Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 11. vydání Jablka. Krásné obrázky a zajímavé povídání vás čeká pod dlaždicí Náš tip - orchideje jsou opravdu nezvykle krásnou hříčkou přírody. Pod dlaždicí Zajímavosti zase můžete najít odpověď třeba na otázku „Proč opice nemluví“ nebo povídání o plnicím peru, které ještě před třemi desítkami let patřilo k běžné potřebě každého školáka. Samozřejmě nechybí ani další puzzle, hádanky atd.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Po spuštění se tentokrát zobrazí vánoční stromeček s dárky (vánoce jsou už opravdu za humny). Dárků je pro tentokrát opět o něco více. Čekají vás Skládanky (Doprava před 100 lety), Hádanky I. a II., Recepty na kokosové a hrozinkové kuličky, v balíčku Vesele naleznete deset vtipů Spejbla, Hurvínka a Máničky, přečtete si o Vánocích a mnoho dalšího.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

MAJAK software se zabývá tvorbou a dodávkami ekonomických informačních systémů pro výrobní a obchodní podniky. Poskytuje servis a kompletní zákaznickou podporu. Zajišťuje informační systémy pro bytová družstva. Pod tlačítkem „Informace" naleznete bližší informace o systému MAJAK. Firma pro nás však připravila ukázku informačního CD Krušnohoří, její spuštění provedete klepnutím na náhledový obrázek.
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Pogram, který simuluje grafické prostředí počítačů Apple. Po spuštění vám na horním okraji obrazovky naskočí „mekovská" lišta Finderu a zakulatí se rohy obrazu. Přepínání úloh se provádí ikonkou vlevo, pod jablíčkem je schovaná nabídka Start a všechny úlohy fungují podobně jako u Apple (program není ovšem žádný emulátor). Dojem trochu kazí chybějící česká písmenka v popisech. Program lze spustit přímo z CD.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Skladové hospodářství včetně podpůrných agend pro zjednodušení opakujících se úkonů jako např. tvorba objednávek, výdejek, dod. listů, vydaných faktur, kontrola placení faktur, vystavování upomínek a kompenzačních dohod, evidence a uhrazení došlých faktur, evidence a podklad pro DPH. Obsahuje moduly sklad, fakturace, banka, pokladna,adresář,reklamace,prodejna, uživatelé, archivátor. Zde najdete HTML prezentaci.

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.

Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Společnost MOPOS byla založena v červnu 1990 a v roce 1992 byla transformována na společnost s ručením omezeným. Jde o ryze českou společnost se sídlem v Pardubicích, která se již od počátku své existence zabývá oblastí počítačových sítí a datových komunikací. Jako poskytovatel služeb, spojených se sítí internet (Internet Service Provider) působí již od jara roku 1996. V té době vstoupila společnost na trh poskytovatelů na základě zkušeností a znalostí právě z oboru sítí a datových komunikací. V současné době spravuje a provozuje víceúčelovou celorepublikovou síť přístupových bodů, síť IPNet.
Firma Morpheus byla založena na jaře 1999, aby doplnila mezeru v oblasti středních firem v oboru internetové reklamy, propagace a poskytování připojení k internetu. Naše společnost si klade za hlavní cíl dokonalost reklamních akcí, zejména díky výborné kvalitě zpracování samotných složek reklamní kampaně, jako jsou například WWW stránky či dobře umístěné a nápadité reklamní proužky (bannery). Naše firma je schopna vytvořit jak stránky pro velké společnosti, tak stránky pro společnosti menší třeba i s doménou třetí úrovně.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Program umožňuje sdílet připojení do internetu přes jeden modem všem počítačům v lokální síti (zejména e-mail, WWW, atd.). Součástí softwarového balíku je také poštovní server, který shromažďuje poštu odeslanou lokálními uživateli a poštu, která jim přišla z internetu. V době připojení poštu odešle a zároveň vybere nově došlou poštu. Uživatelé díky tomu mohou pracovat,  jako by byli neustále připojeni na internet.
Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Opera je strašák, který výrobcům internetových browserů neustále připomíná, že instalaci kvalitního prohlížeče je možné směstnat na jednu 3,5" disketu. Na Chip CD jsme se v minulém roce mohli dvakrát seznámit s verzemi pro 32bitové Windows. Nyní nabízíme k vyzkoušení jednu z prvních uvolněných verzí pro příznivce „tučňákovského" Linuxu. Pod tlačítkem „Informace" naleznete popis všech základních vlastností programu.
Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

PALSTAT CAQ je modulární systém řízení jakosti, pokrývající požadavky norem ČSN EN ISO 9000, VDA 6.1 a QS - 9000. Systém obsahuje moduly pro plánování jakosti, změnové řízení výroby, statistickou regulaci a hodnocení, evidenci a hodnocení neshodné výroby, moduly pro tvorbu a udržování dokumentace, metrologii, prověrky jakosti a další. Kromě systému PALSTAT CAQ nabízíme také poradenství a školení v oblasti řízení jakosti. Více informací najdete na přiložených HTML stránkách.
Personalistika a mzdy. Pam98 je program pre vedenie mzdovej agendy pre Windows, určený pre malé a stredné firmy. Zamestnanci firmy môžu byť rozdelený podľa jednotlivých stredísk. Tlačové zostavy sa generujú buď pre vybrané jedno stredisko alebo za celú firmu sumárne. Program umožňuje pohodlne a rýchlo natypovať výplaty hromadne pre všetkých zamestnancov. Do hromadného príkazu môže operátor dopĺňať údaje,  upravovať údaje alebo vymazávať údaje podľa jeho  potreby.
Nová verze antivirového programu. Klasický antivirový program s důrazem ochrany počítače před útoky z internetu. Program v reálném čase kontroluje příchozí soubory a e-maily (MS OutLook) a vyhodnocuje jejich nezávadnost. Detekuje různé typy virů - bootovací, polymorfní, makroviry (Word, Excel, Access), včetně prohledávání Java aplettů a ActiveX prvků. První, co uživatele překvapí, je scanování operační paměti na úrovni DOS před spuštěním Windows, což je na druhou stranu logické. Program se automaticky updatuje přes internet. 30-denní funkční demoverze.
Líbí se vám tento obrázek? Jestli ano, zkuste si ho poskládat sami. Umožní vám to další zajímavá úloha z Pandořiny skříňky, jejíž demoverze byla na minulém Chip CD. Pokud si ji budete instalovat, zvolte raději jiná jména adresáře a programové skupiny, než implicitně nabízená. Přepsalo by vám to totiž minule nainstalovanou hru! Potom už stačí pouhými výměnami dvojic obrazových polí postupně složit správný obrázek.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Vzhledem k současnému vývoji a možnostem PC FAND verzí 4.x došlo ke změně obchodní politiky verze 3.01, která je nyní distribuována pro nekomerční užití zdarma. Nová verze 4.x poskytuje oproti verzi 3.0 mnoho výhod nejen programátorům, ale i koncovým uživatelům. Přesto se najde mnoho „večerních" programátorů, kterým tato verze postačí pro domácí použití. Firma ALIS tak vychází vstříc snaze uživatelů mít na domácím počítači pouze legální software. Tato veze má ovšem i dvě omezení: není poskytován hot-line zdarma a nelze nárokovat cenově výhodný upgrade na vyšší verze.
Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.

Společnost Picodas prezentuje své hlavní činnosti: navigační přístroje GPS GARMIN, vhodné pro turisty, sportovce, řidiče, jachtaře a dobrodruhy, s detailními mapami (i Čech), velmi přesné GPS Novatel a satelitní zdroje diferenčních korekcí DGPS  OmniStar, vhodné pro geodety a náročné aplikace, digitalizace a vektorizace map a plánů, tvorba GIS systémů, systémy na monitorování pohybu vozidel, elektronická kniha jízd, letecký geofyzikální průzkum - měření radioaktivity, magnetického pole a termovize.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program umožňuje vést evidenci příjmů a výdajů organizace ve 100 nezávislých pokladnách a 100 nezávislých účtech. Tiskne příjmové a výdajové pokladní doklady, příjmy a výdeje opatřuje poznámkami a dokladovými čísly. Výstupní sestavy lze řadit podle mnoha kritérií a filtrů. Program také počítá statistiky a pamatuje si vzory pro časté peněžní pohyby nebo stálé zákazníky. Program dokáže archivovat data na diskety a dělí je na období-kalendářní nebo školní rok. Funguje i pod Windows 3.11 s 16-ti barvami.
Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné zašrtnuto pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém formátu EPS.

Press Ticker je aplikace pro kontinuální příjem vybraných aktuálních zpráv z desítek internetových zdrojů, informace o zvolených měnách, burzovních indexech a počasí, okamžité sledování výskytu nové pošty na všech vašich účtech a další funkce. Pod tlačítkem informace naleznete WWW stránky Jak na to?  což je průvodce zřízením a provozem WWW  prezentace u Globe Internet, s.r.o. (prezentace služeb v HTML, vhodné i pro lokální použití, obsahuje i obecné rady pro uživatele, kteří se chtějí prezentovat na internetu).

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.
Firma PRODIP spol. s r.o. se zabývá vývojem software na zakázku. Ve spolupráci s firmou, podnikající v oboru mezinárodní kamiónové dopravy byl vyvinut informační systém Doprava. Je vhodný i pro firmy, vlastnící větší vozový park. Program sleduje veškeré údaje související s dopravou,  jako např. opravy, pneumatiky, PHM, kapaliny, AETR, zdravotní prohlídky, STK, emise, diety, evidenci firemních dokumentů jako jsou smlouvy apod. Pod tlačítkem informace najdete popis modulů programu a ceník.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.

Zabýváme se tvorbou WWW stránek (webdesign), pronájmem prostoru na serveru (webhosting) a zejména pak programováním aplikací na klíč. Stěžejní aplikací je vnitropodnikový informační systém „iSystem", který může sloužit jako základ informačního systému, na nějž lze „nabalovat" další aplikace. Celý systém je psán modulárně, tudíž není problém např. měnit kompletně design systému, přidávat další moduly bez nutnosti zásahu do zdrojového kódu atd.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.

Prezentace aplikace pro výpočet rozptylu plynných emisí v atmosféře v prostředí GIS ArcView. HTML prezentace obsahuje také plně funkční testovací verzi aplikace a pokyny k její instalaci. Využití aplikace, jejíž vývoj stále ještě pokračuje, se předpokládá zejména ve státní správě v oblasti ochrany ovzduší. Pro spuštění aplikací je třeba instalace prohlížečky ArcView GIS Demo Edition, pro kterou se nám bohužel pro toto CD nepodařilo zajistit potřebná práva. Prohlížečku můžete najít na loňském Chip CD 2/99 nebo na stránkách výrobce http://www.esri.com.

Pokud jste už navštívili webové stránky našeho vydavatelství, případně čtete časopis Počítač pro každého, asi vám význam zkratky ECDL nemusíme blíže objasňovat. Přesto i pro vás, ale zejména ostatní zájemce o tuto formu zvyšování a hlavně prokazování počítačové gramotnosti, jsou připraveny nejen základní informace o projektu European Computer Driving Licence, ale také ukázky některých testů. Byli byste schpni je absolvovat bez jediné „ztráty kytičky“. Pokud ano, nechcete si nechat vystavit tento certifikát?

Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé. P.S. Omlouváme se všem, ale z kapacitních důvodů se nám data na minulé CD už nevešla a přitom jsme zapomněli vyřadit z nabídky příslušný odkaz.
Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé.

Sedíte u počítače a pracujete v síti. Pokud se na konci své práce pouze odhlásíte (tedy nerestartujete počítač), je vaše přístupové heslo k dispozici v paměti počítače. Je jen otázkou, kdo šikovný si heslo dokáže vytáhnout a použít. Jedná se o vlastnost pozapomenutou ze 16bitových Windows. Tento Service Pack tuto neřest odstraní. Použitelné pro anglickou i českou verzi Windows 98. Windows 98 Second Edition mají tento nedostatek již ošetřen.

Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).

Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 

Jelikož poštovní klient Outlook rozpoznává přílohové soubory podle přípony, bylo možno na uživatelův počítač zaslat celkem nevinnou přílohu, která ale mohla obsahovat destrukční nebo podobná data (snahou přílohu otevřít se schovaný program mohl nainstalovat na počítač a ve spolupráci s podporou JavaScriptu spustit). Tento opravný program by se s tímto problémem měl vypořádat. Pro Outlook 97 a vyšší.

Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.

Společnost Sprinx s.r.o. je technologická společnost, nabízející služby a produkty v oblasti internet/intranet. Jedná se zejména o vývoj webových prezentací, tvorbu obchodních domů, internetových časopisů a vytváření internetových a intranetových aplikací. Služby doplňujeme o provozování webových prezentací a aplikací (např. Alfa), řešení pošty, faxu a budování firemních portálů. Jsme tvůrci největšího českého portálu msn.atlas.cz.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Stereo 2000 – domácí účetnictví v.1.5.0. Program pro sledování rodinných financí a hospodaření domácnosti. Umožňuje získat větší přehled o příjmech a výdajích, sledovat stav hotovosti, úspor i bankovních účtů. Pro správu financí na bankovních účtech poskytuje homebanking. Příjmy a výdaje lze plánovat v členění podle osob v domácnosti, podle místa, činnosti nebo podle firem (obchodů). Program poskytuje i další funkce jako knihu jízd, kalendář, kalkulačku apod. Program je součástí systému Stereo 2000, balíku programů pro podvojné, jednoduché, domácí účetnictví a zpracování daní.
V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.
Nabízíme vám třicetidenní demoverzi vývojového nástroje Tango, který umožňuje snadno vytvářet dynamické webové stránky a integrovat v nich prakticky libovolné databázové aplikace – recenzi produktu najdete v tomto tištěném Chipu. V demoverzi je hlavní část tohoto nástroje, Tango Editor, a přiložen je také webový server Apache (produkt však lze použít i s jinými servery). Objekty pro snadnější vytváření apkikací a mnoho užitečných informací v češtině naleznete na domovské stránce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

V tištěném Chipu najdete test internetové kamerky WEBCAM GO. Tento výrobek firmy Creative Technology je použitelný jako běžná PC kamerka, ale může sloužit i samostatně bez připojení k osobnímu počítači jako digitální fotoaparát.  Bližší informace najdete v tištěném Chipu v rubrice „Hardware - krátkodobé testy”. Abyste mohli posoudit možnosti této kamery/fotoaparátu, umístili jsme na CHIP CD krátkou videosekvenci a také několik obrázků, pořízených touto kamerou.

Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Chcete poslat svým známým a příbuzným elektronické přání k Vánocům nebo Novému roku? Podívejte se na tento zkrácený seznam. Služba funguje s menšími odlištnostmi následovně – nejdříve pozdrav vytvoříte, to znamená, že si zvolíte jeden z obrázků, které jsou pro vás připraveny. Pak napíšete text pozdravu a nakonec jej odešlete. Obdarovaná osoba si po doručení e-mailu prohlédne obrázek s přáním - jednoduché a milé. Pro zaslání přáníčka musíte být připojeni k internetu.

Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.

Náklady na vyčištění virové infekce na úrovni stanic nebo síťových serverů mohou být značné. Další náklady, způsobené výpadkem produktivity pracovníků a potenciální ztrátou dat činí antivirovou ochranu serveru nutností. VirusScan Security Suite poskytuje komplexní dostupnou antivirovou ochranu lokálních sítí. Jednotlivé licence Vám zajistí ochranu na všech stanicích a souborových serverech na všech běžných platformách, z nichž každá může být řízena na dálku z jediné intuitivní ovládací konzoly.
Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.

Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.

Program WinRAR není potřeba čtenářům představovat. Svou popularitu si v českých zemích získal hlavně lokalizovanou českou verzí a bezproblémovou funkcí. Program plně podporuje algoritmy RAR a ZIP a umí rozbalovat archívy CAB, ARJ a LZH. Podobně, jako jeho kolegy lze program spustit samostatně nebo využít druhého tlačítka myši k rozbalení kontextového menu nad příslušným souborem nebo adresářem. WinRAR podporuje i samorozbalovací archívy a možnost zaheslování archívů.

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.
Společnost se specializuje na vývoj a podporu internetových aplikací a samostatných firemních WWW prezentací. Zabezpečujeme celý cyklus vývoje firemní internetové prezentace: konzultace, návrh a design, programování, hosting stránek a aplikací na páteřní síti. Nabízíme i samostatný hosting a provoz klientských internetových obchodů. Zabezpečujeme konzultace a programování aplikací internetových plateb a bezpečných transferů informací přes internet s použitím SSL a PGP. (C++, perl, java, javascript, VisualBasic, ASP, SQL, PHP, Python).

Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

Jedná se o messenger (program podobný známému ICQ, či AOLMessengeru) a využívající největší český komunikační server Xchat. Sdružení Xland bylo založeno na začátku roku 1998 jako provozovatel služby Xchat. Jeho členové mají více než pětileté zkušenosti s tvorbou řešení pro internet a intranet. Ty nyní zúročují při provozování vysoce zatížených serverů. Těmi není jen projekt Xchat, ale i server TOPlist, který také dosahuje hodnot miliónů hitů za den. Mimoto je sdružení Xland oficiálním partnerem České televize při zajištění chatu, diskusního fóra a vysílání audio streamu po internetu.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Zoner inShop je původní český produkt pro výstavbu a provoz elektronických prodejen malého a středního rozsahu na internetu. Umožnuje vytváření kombinovaného typu prodejny Business to Public a Business to Business zároveň. Zoner inShop je nejpoužívanejším komerčním systémem pro elektronické obchodování v České republice. Prosadil se zejména díky velmi jednoduchému procesu výstavby internetového obchodu, takže pomocí něj může vlastní prodejnu postavit i obchodník, který nemá velké zkušenosti s tvorbou HTML, díky vazbám na nejznámejší ekonomické systémy a také své příznivé ceně. 
Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.

2 NET server - profesionální služby, spojené s umístěním WWW prezentací. Registrace domén, WWW hosting, v ceně všech programů jsou dynamické stránky PHP3, databázový systém MySQL, Server Side Includes (SSI), CGI skripty, možnost vlastních CGI skriptů, vlastní adresář pro tyto skripty, Perl5, FrontPage Extensions, provoz e-mailů, služba doménového koše pro e-maily, odpovídač na e-maily, oznámení o zprávě na mobil nebo pager, elektronické konference, statistiky přístupů, aktualizace pomocí FrontPage nebo FTP.

Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 
Nejnovější aktivita firmy Software602 k uživatelům počítačů, nemá u nás zatím konkurenci. Po velmi úspěšné akci, kdy si v loňském roce zaregistrovalo zcela zdarma několik desítek tisíc čtenářů Chipu (číslo 4/1999) programový balík 602Pro PC Suite pro své domácí použití (a pro mnohé to byl jeden z prvních legálně instalovaných programů na jejich počítači), přichází „šestsetdvojka“ opět s jedinečnou nabídkou. Tentokrát pro všechny - pro domácí využití i pro firmy, nabízí balík 602Pro PC Suite 2000 a opět zcela zdarma.
Program pro rozšíření možnsotí 602Pro PC Suite 2000 obsahuje vizuální desktop 602Desk pro práci s dokumenty a digitálními fotografiemi, kompletní jazykovou podporu, thesaurus, kontrolu pravopisu (čeština, slovenština, angličtina - US/UK, němčina), překladové slovníky (angličtina, němčina), podporu čárového kódu v 602Text, včetně napojení na databázi a tiskový ovladač 602PhotoDriver pro export dokumentů do jpg/pgn a tvorbu html prezentací. Před jeho instalací je nutno nejdříve zakoupit licenční číslo  (viz ikona informace).
ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.

Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 

Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

Dlouho jsme odolávali tlaku vašich e-mailů, které se týkaly uveřejňování aktualizačních balíků antivirových programů. Pokud jste byli mezi těmito útočníky, pak pokládejte tento nový pravidelný příspěvek za své vítězství. Naleznete zde nové řetězce programů AVP, F-Secure, McAfee, AVG, AVAST a Norton Antivirus. Upozorňujeme čtenáře, že v okamžiku, kdy používají tento Chip CD, jsou akualizace minimálně tři týdny staré a tudíž je nelze považovat za zcela nejnovější. Pozor tedy na nové viry! Napište nám, o které další updaty máte zájem.
Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Společnost ALWIL Software se již od svého vzniku zabývá vývojem aplikací na ochranu počítačových dat. Mezi nejoblíbenější produkty dnes rozhodně patří antivirový program avast!, který se o ochranu počítačů před viry stará již více než deset let. Poslední verze programu avast! nachází díky své modulárnosti široké uplatnění jak na pracovních stanicích, tak i v počítačových sítích a na serverech. Pro praktické vyzkoušení našeho antivirového programu je přiložena zkušební verze programu Avast32 3.0, která bude po nainstalování plně funkční po dobu 3 měsíců.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.
Společnost PCS Software s.r.o. exkluzivně uvádí na trh antivirový program AntiViral Toolkit Pro v české verzi, AVP Platinum 1.x je zaměřen jak na menší, tak na rozsáhlé instalace v síti. Je sadou, umožňující multiuživatelskou licenci. AVP Platinum obsahuje volby pro skenování síťových disků, přizpůsobivou uživatelskou konfiguraci a AVP Control Centre pro centralizovanou správu veškerých AVP produktů. AVP Platinum je nejlepším řešením antivirové ochrany pro firemní sítě libovolné velikosti. Na e-obchodu www.nakupuji.cz získáte AVP Platinum v české verzi za výhodné ceny.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Webmachine – komplexní služby v oblasti internetu, WWW prezentace, včetně její pravidelné aktualizace – grafický návrh zdarma!, na přání vytvoříme anglickou nebo německou mutaci, registrace na vyhledávacích serverech, internetové aplikace na zakázku s použitím nejmodernějších technologií jako ASP, PHP, Perl, JavaScript, VBscript, registrace domén – www.vasefirma.cz, e-mail – elektronická pošta, připojení k internetu pevnou linkou, mikrovlnným spojem nebo dial-up, webhosting, webhousing, webdesign
Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 
Firma BERIT nabízí kompletní řešení geoinformačních, provozních a dokumentačních systémů pro různé oblasti. Tyto systémy jsou vybudovány na softwaru řady LIDS firmy BERIT. Základními kameny, na kterých je LIDS postaven, jsou produkty MicroStation od firmy Bentley Systems a Oracle od stejnojmenné firmy. MicroStation je použit pro práci s grafickými daty a Oracle slouží jako relační databáze. Zde naleznete powerpointovou prezentaci produktů firmy BERIT a vývoj trendů v technologiích. Ke spuštění prezentace potřebujete nainstalovanou prohlížečku PowerPoint, kterou najdete v rubrice Servis.

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.

V Chipu 2/00 jsme zveřejnili recenzi programu Distant Suns, která vzbudila neobyčejný zájem čtenářů. Pro ty, kteří článek nečetli, uvádíme, že tento program vytvoří z vašeho PC názorné malé planetárium, které vám poskytne spoustu informací, vyobrazení i animací, přibližujících blízký i vzdálený vesmír. Popisovaná verze programu je sice zdarma k dispozici na internetu, ale protože pro mnoho čtenářů je tento zdroj bohužel ještě stále obtížně dosažitelný nebo dokonce nepřístupný, umístili jsme ji na toto Chip CD.

Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.

V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Firma VANÍČEK SOFTWARE, spol. s r.o. nabízí programové systémy a moduly pro vedení jak jednoduchého, tak podvojného účetnictví, moduly pro vedení evidence zboží, materiálu a služeb s fakturací, nabídkový a fakturační systém, modul vedení personální evidence s výpočtem mezd, modul vedení skladového hospodářství a různé další pomocné programové moduly. Všechny naše programové systémy a moduly jsou zpracovány ve verzi pro systém MS-DOS a bez problémů je lze provozovat jako „DOS" aplikace v kterékoliv verzi operačního systému Windows nebo OS/2.
Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.

Pokud nevlastníte některý ze sázecích programů, tak když jste potřebovali např. vytisknout brožuru na list A4 (tz 2x A5 vedle sebe), používali jste různé fígle a berličky s kopírováním apod. Je tu však program FinePrint, který vám tuto činnost dokáže zpříjemnit. A dokáže toho opravdu hodně, jeho možnosti rozmístění několika dokumentů na jedné straně jsou opravdu velké. Po instalaci se vám v systému objeví nová tiskárna Fine Print Driver, která má na starosti skládání dokumentů na jeden tiskový arch. Vyzkoušejte jej.
Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

DOS verze známého antivirového programu, uvolněná k bezplatnému použití pro nekomerční účely. Program skenuje lokální i síťové disky a je ho možné z domácí internetové stránky bezplatně aktualizovat (v ČR na serveru ftp.eunet.cz). Při práci používá svou originální heuristickou analýzu. Lze nastavit, aby program byl rezidentně v paměti a hlídal všechna příchozí data. Program lze spustit přímo z CD. Součástí programu je i novější instalace antiviru F-Macrow pro Windows 3.1x, který skenuje makroviry Wordu. Tento program nainstalujete tlačítkem „Instaluj".

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Na stříbrném kotouči Chip CD jsme se již s editorem bitmapových obrázků Gimp setkali. Jedná se o program portovaný z Linuxu do světa Windows a jelikož je vyvíjen pod licencí GNU, je pro uživatele zdarma. Gimp je často označován za výrazného konkurenta komerčního programu Photoshop. Dle našich testů se schopnosti této verze vyrovnají minimálně verzi Photoshopu 4.0 a to i včetně využití různých filtrů, které jsou součástí instalace. Při spuštění programu vám možná bude nejprve vadit odlišnost ovládání programu, ale věřte, že to stojí za to!
Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.
Seznam produktů, které nabízí letošní ročník Chip CD. Data jsou uložena v souboru ChipCD00.xls, který naleznete v adresáři obsahy\Chip_CD. Pokud nemáte nainstalovaný EXCEL 97/2000, příslušný prohlížeč naleznete na Chip CD 7/99. Pokud hledáte nějakou informaci nebo produkt, prohlédněte si tento soubor, případně jeho loňského (viz. Chip CD 1/2000) nebo předloňského (Chip CD 1/1999) „bratra“. Úplnější informace o obsahu jednotlivých Chip CD nemáme ani my a pro odpovědi na vaše dotazy také sami tyto soubory využíváme.

Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.
IC-Afe je program pro správu internetové kavárny. Pomocí programu IC-Afe Server lze vzdáleně ovládat pracovní stanice (na kterých je nainstalován program IC-Afe Ribbon). V každém okamžiku je k dispozici přehled všech pracovních stanic, jejich stav (zapnuto/vypnuto), v případě zapnuté stanice dále čas a cena. Dále tento program udržuje informaci o všech provedených platbách zákazníků, soupisy plateb lze tisknout nebo exportovat do formátu MS Excel. 30denní plně funkční verze. Programy nejprve nakopírujte na váš pevný disk.



Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Špičkový antivirový prostředek, který je uvolněn zdarma pro nekomerční účely. Jako jeden z mála bezplatných antivirů má pravidelnou aktualizaci nejnovějších virových řetězců. Program skenuje standardní i nejnovější viry, makroviry rodiny Office a lze ho nastavit jako bránu všem příchozím datům z přenosných médií i sítí včetně internetu. Skenuje lokální i síťové disky. Program se integruje i do kontextového menu pravého tlačítka myši. Možnost bezplatného update z internetu získáte svou registrací na stránkách výrobce. Doporučujeme vyzkoušet.
Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.

IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.

Rubrika Jablko (poznání) je zajímavým příspěvkem autorů z firmy Multimedia ART pro vaše děti, ale nejen pro ně. Jak nám píšete, hrají si s těmito pěknými „jablíčky“ už tříleté děti. Nejen pro ně je připraveno další - už 11. vydání Jablka. Krásné obrázky a zajímavé povídání vás čeká pod dlaždicí Náš tip - orchideje jsou opravdu nezvykle krásnou hříčkou přírody. Pod dlaždicí Zajímavosti zase můžete najít odpověď třeba na otázku „Proč opice nemluví“ nebo povídání o plnicím peru, které ještě před třemi desítkami let patřilo k běžné potřebě každého školáka. Samozřejmě nechybí ani další puzzle, hádanky atd.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 
Linux je free softwarový operační systém (přesněji řečeno, Linux jako takový je pouze jádro tohoto systému). Na jeho vývoji začal pracovat Linus Torvalds během svých studií s cílem vyvinout volně dostupnou alternativu k operačnímu systému Unix, protože všechny jeho implementace byly nesmyslně drahé. Tím, že velice brzy zveřejnil zdrojové kódy tehdy nepříliš funkčního jádra, přilákal mnoho dalších vývojářů a práce na jádře se tak výrazně urychlila. Díky dalším free softwarovým projektům, jako je GNU, které dodaly ostatní důležité součásti, se velice brzy podařilo sestavit použitelný operační systém. 

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.

Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.
Společnost MOPOS byla založena v červnu 1990 a v roce 1992 byla transformována na společnost s ručením omezeným. Jde o ryze českou společnost se sídlem v Pardubicích, která se již od počátku své existence zabývá oblastí počítačových sítí a datových komunikací. Jako poskytovatel služeb, spojených se sítí internet (Internet Service Provider) působí již od jara roku 1996. V té době vstoupila společnost na trh poskytovatelů na základě zkušeností a znalostí právě z oboru sítí a datových komunikací. V současné době spravuje a provozuje víceúčelovou celorepublikovou síť přístupových bodů, síť IPNet.
Firma Morpheus byla založena na jaře 1999, aby doplnila mezeru v oblasti středních firem v oboru internetové reklamy, propagace a poskytování připojení k internetu. Naše společnost si klade za hlavní cíl dokonalost reklamních akcí, zejména díky výborné kvalitě zpracování samotných složek reklamní kampaně, jako jsou například WWW stránky či dobře umístěné a nápadité reklamní proužky (bannery). Naše firma je schopna vytvořit jak stránky pro velké společnosti, tak stránky pro společnosti menší třeba i s doménou třetí úrovně.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.
Pokud se zabýváte otázkou, jak zabezpečit klidný a efektivní chod vašeho PC, firma Symantec pro vás má odpověď - nová verze oblíbeného nástroje Norton Utilities 2000 verze 4.5. Balík nabízí bezkonkurenční zvýšení výkonu vašeho počítače a vyřešení problémů se zamrzáním aplikací a padáním systému, zvýšení spolehlivosti provozu, obsahuje nové funkce, které kontrolují váš hardware, zachraňuje a pomáhá znovu získat ztracené informace, umožňuje konfiguraci podle vašeho přání, trvale odstraňuje nepotřebné soubory, identifikuje a odstraňuje problémy, funguje jako prevence proti  všem druhům havárií.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Nová verze antivirového programu. Klasický antivirový program s důrazem ochrany počítače před útoky z internetu. Program v reálném čase kontroluje příchozí soubory a e-maily (MS OutLook) a vyhodnocuje jejich nezávadnost. Detekuje různé typy virů - bootovací, polymorfní, makroviry (Word, Excel, Access), včetně prohledávání Java aplettů a ActiveX prvků. První, co uživatele překvapí, je scanování operační paměti na úrovni DOS před spuštěním Windows, což je na druhou stranu logické. Program se automaticky updatuje přes internet. 30-denní funkční demoverze.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Vzhledem k současnému vývoji a možnostem PC FAND verzí 4.x došlo ke změně obchodní politiky verze 3.01, která je nyní distribuována pro nekomerční užití zdarma. Nová verze 4.x poskytuje oproti verzi 3.0 mnoho výhod nejen programátorům, ale i koncovým uživatelům. Přesto se najde mnoho „večerních" programátorů, kterým tato verze postačí pro domácí použití. Firma ALIS tak vychází vstříc snaze uživatelů mít na domácím počítači pouze legální software. Tato veze má ovšem i dvě omezení: není poskytován hot-line zdarma a nelze nárokovat cenově výhodný upgrade na vyšší verze.
Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.

Společnost Picodas prezentuje své hlavní činnosti: navigační přístroje GPS GARMIN, vhodné pro turisty, sportovce, řidiče, jachtaře a dobrodruhy, s detailními mapami (i Čech), velmi přesné GPS Novatel a satelitní zdroje diferenčních korekcí DGPS  OmniStar, vhodné pro geodety a náročné aplikace, digitalizace a vektorizace map a plánů, tvorba GIS systémů, systémy na monitorování pohybu vozidel, elektronická kniha jízd, letecký geofyzikální průzkum - měření radioaktivity, magnetického pole a termovize.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou dvě - pro uložení do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné vyžadují zašrtnout pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém EPS, které jsou volně editovatelné např. v programech Corel Draw nebo Adobe Illustrator.
Pošetka pro aktuální číslo Chip CD, kterou si můžete vytisknout na libovolné tiskárně. Univerzální formát PDF lze tisknout např. z prohlížeče Adobe Acrobat Reader. Je potřeba dodržet nastavení položek v tiskovém menu Readeru (některé tiskárny nevyžadují žádné zaškrtnutí, jiné zašrtnuto pouze „Print as image"), jinak vám nebudou souhlasit rozměry. Pošetky jsou tři - samonosná pro uložení v šanonu, do plastikové krabičky a do plastového pouzdra od našeho vydavatelství. Přidali jsme pošetky i ve vektorovém formátu EPS.

Press Ticker je aplikace pro kontinuální příjem vybraných aktuálních zpráv z desítek internetových zdrojů, informace o zvolených měnách, burzovních indexech a počasí, okamžité sledování výskytu nové pošty na všech vašich účtech a další funkce. Pod tlačítkem informace naleznete WWW stránky Jak na to?  což je průvodce zřízením a provozem WWW  prezentace u Globe Internet, s.r.o. (prezentace služeb v HTML, vhodné i pro lokální použití, obsahuje i obecné rady pro uživatele, kteří se chtějí prezentovat na internetu).

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.

Real Player v nové verzi. Kromě nového vzhledu byla přepracována programová část streamování a přehrávání dat z internetu. Doplněn byl i seznam radiostanic (100), které nabízejí streamování svých vysílání a několik kanálů. Do instalace byl integrován i přehrávač Real JukeBox, který kromě přehrávání audiosouborů umí enkódování do formátu MP3 a RMJ. Bezproblémově si poradí i s grabováním zvukových stop z AudioCD. Real Player nabízí i integraci RealCreatoru pro ukládání videa ve formátu RV, ovšem za to je potřeba připlatit.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.

Prezentace aplikace pro výpočet rozptylu plynných emisí v atmosféře v prostředí GIS ArcView. HTML prezentace obsahuje také plně funkční testovací verzi aplikace a pokyny k její instalaci. Využití aplikace, jejíž vývoj stále ještě pokračuje, se předpokládá zejména ve státní správě v oblasti ochrany ovzduší. Pro spuštění aplikací je třeba instalace prohlížečky ArcView GIS Demo Edition, pro kterou se nám bohužel pro toto CD nepodařilo zajistit potřebná práva. Prohlížečku můžete najít na loňském Chip CD 2/99 nebo na stránkách výrobce http://www.esri.com.

Pokud jste už navštívili webové stránky našeho vydavatelství, případně čtete časopis Počítač pro každého, asi vám význam zkratky ECDL nemusíme blíže objasňovat. Přesto i pro vás, ale zejména ostatní zájemce o tuto formu zvyšování a hlavně prokazování počítačové gramotnosti, jsou připraveny nejen základní informace o projektu European Computer Driving Licence, ale také ukázky některých testů. Byli byste schpni je absolvovat bez jediné „ztráty kytičky“. Pokud ano, nechcete si nechat vystavit tento certifikát?

Aktuální verze katalogů firem a služeb Prahy a dalších regiónů Čech - středních, severních, jižních a západních. Data naleznete v adresáři sharewar\SAMdata a v příslušných podadresářích. Zatím jste tento free produkt nikdy neinstalovali? Ale to je škoda, protože i když jeho ovládání už plně neopovídá dnešním, graficky vyvedeným aplikacím,  jeho informace se vám mohou často hodit. A vyhledávání v nich je opravdu velmi rychlé. P.S. Omlouváme se všem, ale z kapacitních důvodů se nám data na minulé CD už nevešla a přitom jsme zapomněli vyřadit z nabídky příslušný odkaz.

Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).

Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 

Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Stereo 2000 – domácí účetnictví v.1.5.0. Program pro sledování rodinných financí a hospodaření domácnosti. Umožňuje získat větší přehled o příjmech a výdajích, sledovat stav hotovosti, úspor i bankovních účtů. Pro správu financí na bankovních účtech poskytuje homebanking. Příjmy a výdaje lze plánovat v členění podle osob v domácnosti, podle místa, činnosti nebo podle firem (obchodů). Program poskytuje i další funkce jako knihu jízd, kalendář, kalkulačku apod. Program je součástí systému Stereo 2000, balíku programů pro podvojné, jednoduché, domácí účetnictví a zpracování daní.
V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.

Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.
Společnost se specializuje na vývoj a podporu internetových aplikací a samostatných firemních WWW prezentací. Zabezpečujeme celý cyklus vývoje firemní internetové prezentace: konzultace, návrh a design, programování, hosting stránek a aplikací na páteřní síti. Nabízíme i samostatný hosting a provoz klientských internetových obchodů. Zabezpečujeme konzultace a programování aplikací internetových plateb a bezpečných transferů informací přes internet s použitím SSL a PGP. (C++, perl, java, javascript, VisualBasic, ASP, SQL, PHP, Python).

Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

Jedná se o messenger (program podobný známému ICQ, či AOLMessengeru) a využívající největší český komunikační server Xchat. Sdružení Xland bylo založeno na začátku roku 1998 jako provozovatel služby Xchat. Jeho členové mají více než pětileté zkušenosti s tvorbou řešení pro internet a intranet. Ty nyní zúročují při provozování vysoce zatížených serverů. Těmi není jen projekt Xchat, ale i server TOPlist, který také dosahuje hodnot miliónů hitů za den. Mimoto je sdružení Xland oficiálním partnerem České televize při zajištění chatu, diskusního fóra a vysílání audio streamu po internetu.
XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Zoner inShop je původní český produkt pro výstavbu a provoz elektronických prodejen malého a středního rozsahu na internetu. Umožnuje vytváření kombinovaného typu prodejny Business to Public a Business to Business zároveň. Zoner inShop je nejpoužívanejším komerčním systémem pro elektronické obchodování v České republice. Prosadil se zejména díky velmi jednoduchému procesu výstavby internetového obchodu, takže pomocí něj může vlastní prodejnu postavit i obchodník, který nemá velké zkušenosti s tvorbou HTML, díky vazbám na nejznámejší ekonomické systémy a také své příznivé ceně. 
Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.

Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 

ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Systém AISYS je určen pro automatizaci a informatizaci podnikové energetiky a technologických celků jako základní projekt z řady energeticky úsporných opatření. Systém uplatňuje světové trendy integrované automatizace v souladu s rozvojem technických a programových prostředků. Stranou nezůstává ani problematika informatiky, zpracování dat a informací o podnikové energetice tj.  statistika, bilance, vnitropodniková fakturace, průběžný audit, energetická náročnost atd. Zde najdete HTML prezentaci a Standard demoverzi programu. Demoverzi Pro školy můžete nainstalovat z informačních HTML stránek. Demoverze programů vyžadují hesla, která najdete v souberech CTIMNE.TXT.

Internetový obchod Anemos slouží k prezentování zboží prodejce koncovým zákazníkům a k jeho přímému prodeji nebo objednávce z prohlížeče sítě internet. Tento systém může být použit jako prostředek pro prodej zboží velké distribuční firmy, která je trvale připojena na internet nebo jako nástroj pro poskytování prodejních internetových prostor pro prodej zboží menších firem, které neuvažují o vlastní samostatné Internetové prodejně. Systém je navržen jako samostatný prodejní sklad, který může být napojen přímo na systém Anemos nebo může být řízen samostatně dávkovým způsobem z jiného prodejního programu. Zde najdete HTML prezentaci.

Připravili jsme pro vás anketu o nejoblíbenější CD-ROM roku 1999. Anketa se týká CD-ROM titulů, které jsou v tuzemsku distribuovány (tedy jak tuzemských, tak i lokalizovaných a zahraničních) s výjimkou jednotlivých her a erotických CD. CD-ROM jsou rozděleny do několika kategorií, přičemž pro každou můžete nominovat jeden až tři tituly, které do této kategorie podle vás patří a hlavně patří mezi vaše oblíbené. Za první místo v každé kategorii připočteme titulu do celkového pořadí 5 bodů, za druhé 3 body a za třetí 1 bod. Vítězem každé kategorie se stane titul s nejvíce body, absolutním vítězem potom titul, který získá nejvíce bodů po součtu i za jednotlivé kategorie. 

Modulární informační systém APSO, pro středně velké a velké organizace. Dobře propracovaný, automatizovaný velkoobchodní prodej zboží, nájemné a členské vztahy. Systém je transakční, vybudovaný v databázovém prostředí PROGRESS a který poskytuje spolu s aplikačními programy takřka dokonalé zabezpečení dat. Systém obsahuje moduly, které je možné instalovat podle požadavku zákazníka.   Informační systém je ve verzi znakové a grafické. Uživatel si může spustit grafickou i znakovou verzi současně proti jediné databázi. Podporované operační systémy: WIN-NT,WIN-98,WIN-95,UNIX, SCO UNIX, VMS a ostatní, které podporuje PROGRESS. Zde naleznete HTML prezentaci.
Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Společnost  Digis, spol. s r.o. existuje v Ostravě od roku 1991. Její činnost je zaměřena na dodávku ucelených řešení v oblasti: geografických informačních systémů. S rozvojem zkušeností firma rozšířila své aktivity na prodej a servis skenerů CONTEX, skenování, vektorizaci technické dokumentace a tvorbu archivních systémů a tvorbu grafického informačního systému pro správu majetku. Zde najdete HLMT prezentaci - off-line verzi WWW stránek firmy. Pod tlačítkem „Informace" naleznete prezentaci GIS aplikace Ameba ve formátu PowerPoint. Prohlížeč tohoto formátu naleznete v rubrice Servis. Některé z příkladů funkce systému Ameba naleznete v adresáři tema\Digis\AMEBA.

Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



WAPtor je jediný český vývojový nástroj pro WAP. Jedná se o první volně dostupný editor WML dokumentů, jehož intuitivní ovládání podporuje vkládání celých WML tagů a specifikaci jejich parametrů výběrem z nabídky povolených možností. I začátečníkům je tak umožněna rychlá a efektivní tvorba prezentací pro WAP. Součástí programu je také možnost zobrazení náhledu jednotlivých vytvořených karet a otestování jejich funkčnosti. Podporovány jsou všechny základní tagy WML včetně obrázků, tabulek a dalších. Vestavěna je nápověda pro WML. Přes své rozsáhlé možnosti zabírá program po instalaci pouze přibližně 1 MB prostoru na pevném disku.

V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Ekonomický systém Pohoda 4 komplexně řeší ekonomické agendy podvojného i jednoduchého účetnictví, skladového hospodářství, zpracování mezd do 25 zaměstnanců, evidence majetku, knihy jízd a správy adres a souvisejících obchodních informací. Program umožňuje vedení neomezeného počtu účetních agend jednoduchého účetnictví (Lite, Standard), podvojného účetnictví (Profi) nebo obou účetních soustav (Komplet). K účetnictví lze zakoupit Návrhář sestav pro úpravu tiskových výstupů. Kromě bezplatné technické podpory uživatelů je k dispozici soubor placených prioritních služeb podpory uživatelů Servis 2000 v několika variantách. Trialová verze.

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.

Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 
Základní vlastností free software je volná dostupnost zdrojových kódů (díky tomu se dnes také často nazývá „open source software"). Na rozdíl od dnes nejběžnějšího tzv. proprietary (vlastnického) softwaru, kde zdrojové kódy jsou nejpřísněji utajovaným vlastnictvím firmy, u free softwaru má každý možnost program studovat, modifikovat a redistribuovat. Tím se podstatně liší od sharewarových a freewarových programů, které sice můžete získat zdarma, ale často jste při jejich použití nejrůznějším způsobem omezováni a možnost nahlédnout do zdrojových kódů (či je dokonce použít pro jiné účely) je vám odepřena. 

Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.
Projekt Murbandy Praha. Projekt Murbandy je projektem EU, řízený JRC, SAI CEO, který se zabývá vyhodnocením dynamiky vývoje vybraných evropských měst na základě DPZ. Praha byla vyhodnocena ve čtyřech časových horizontech a to v letech 1998, 1989, 1968 a 1953. V letech 1998 byla situace v Praze vyhodnocena na základě satelitního snímku IRS, v roce 1989 na základě satelitního snímku KFA 1000, v letech 68 a 53 na základě ortofot. Datový soubor bude ukazovat jak data rastrová z jednotlivých časových horizontů, tak i z dat vektorových. Zde naleznete prezentaci ve formátu PowerPoint (prohlížečku tohoto formátu naleznete v rubrice Servis).

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).
Nabízíme vám elektronickou podobu posledního čísla časopisu Chip ve formátu PDF (v okamžiku, kdy tento Chip CD čtete už vlastně předposledního, protože uzávěrka Chip CD předbíhá uzávěrku vlastního časopisu, abyste v něm Chip CD mohli dostat). K prohlížení těchto dat musíte použít prohlížeč Adobe Acrobat Reader. Pokud ho nemáte nainstalován, využijte instalační data verze 4.05, která najdete na Chip CD 2/2000 v rubrice Servis nebo hledejte na www adrese http://www.amsoft.cz. Pokud na některých stránkách tohoto provedení Chipu narazíte na značku (R), znamená to, že v tomto místě je inzerát (obvykle celostránkový a pro tisk dodaný na filmech).

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu Chipu ročníku 1999.

Nová, informačně silná, nabídka obsahu aktuálního Chip CD. K dispozici máte komletní popis nabídky všech položek cédéčka s možností zapínat (a pochopitelně také vypínat) jednotlivé rubriky CD, doplněné navíc o možnost vyhledávání libovolného textu z nadpisu nebo popisu jednotlivých produktů. Vhodnou kombinací nstavení parametrů můžete velmi rychle zjistit, zda se požadované informace a/nebo produkty na CD nacházejí. Kromě toho, pokud to má smysl, lze příslušný program poklepáním na jeho název také spustit. Touto nabídkou doplňujeme graficky příjemnější prostředí nabídky Chip CD o systémy rejstříků a vyhledávání.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.



Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.

IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.

Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Firma prezentuje ruční navigační přístroje GPS Magellan, MapSite 2.6.1 – mapový software pro GPS Magellan, tvorbu vlastních digitálních map, možnosti mapování v  terénu. Export dat do  AutoCad, MapInfo, *.csv. Dále nabízí program DataSend 1.20 – což je datový software pro výměnu vnitřních databází GPS Magellan 315/320. První možnost tvorby vlastních dat pro vnitřní databáze GPS Magellan s 20 000 vlastních bodů najednou v GPS 315/320. Posledním produktem je MapSend – mapový software pro výměnu map v GPS Magellan 410 map. Zde najdete prezentace programů DataSend a MapSite ve formátu DOC.
Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Dost často diskutovaný antivirový prostředek, který díky svým vlastnostem patří mezi nejlepší podobné programy. Tento nástroj obsahuje přehledného průvodce, který vám pomůže ve vlastním nakonfigurování jednotlivých funkcí (prohledávání disků, adresářů, disket, makrodokumentů, internetových souborů). K samotnému spouštění práce je připraven ScanManager, ve kterém si můžete přednastavit jednotlivé operace v týdenním předstihu. Aktualizace virových řetězců probíhá automaticky po internetu. Další z nabídek programu je možnost blokování předem manuálně vypsaných WWW stránek. 30-denní zkušební trialverze.

Program slouží k výpisu účtu za provoz modemu, připojeného do veřejné telefonní sítě. Díky výpisu o činnosti modemu se dozvíte, kolik jste utratili za telefonní poplatky při jednom použití modemu a také, kolik jste utratili celkem. Dále se dozvíte jednotlivé časy použití modemu, celkový čas a rychlost, kterou jste byli připojeni. Statistické údaje Vám ukáží v přehledných grafech vývoj situace během roku, týdne a dne v různých pohledech. Výpis účtu je vytvořen na základě protokolu o činnosti modemu. Protože vytváření protokolu je volitelná funkce systému, je nutné ji zapnout v ovládacích panelech (Modemy/ Vlastnosti/ Připojení/ Upřesnit/ Protokolovat do souboru).
Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.



Program RON MZDY je komplexní software pro zpracování mzdové a personální agendy. Je určen pro všechny typy firem bez ohledu na počet zaměstnanců. Program je vhodný také pro firmy, které zpracovávají mzdy jiným firmám. Součástí programu je podrobná personalistika. Program obsahuje více než 200 výstupních sestav (výplatní pásky, příkazy k úhradě, smlouvy a potvrzení, personální výpisy, propojení s homebankingem, …). Vhodným doplňkem mzdového software je docházkový systém, jehož autorem je také naše firma. Podrobné informace o programech obsahuje naše presentace. Na tomto CD je k dispozici TRIAL verze programu RON MZDY, která je omezená 6 měsíci používání.

Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).

Baltík je moderní multimediální grafický programovací a kreslicí nástroj, určený pro děti, mládež i dospělé ve věku 9 - 99 let. Oproti svým stájovým kolegům (Baltik 2.0 a Baltazar) obsahuje navíc příkazy pro multimédia a animátor pro snadné vytváření automatických animací. Program obsahuje velice podrobnou nápovědu, jak pro používání programu, tak pro vysvětlení všech příkazů grafického programovacího jazyka. Nezaregistrovaná (zkušební) verze programu je plně funkční s těmito omezeními: vytvářený program může mít pouze 30 příkazů, nelze ukládat soubory (obrázky, scény a program) na disk. Hotové programy lze spouštět bez omezení. 

Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

Dostali jste se do nesnází při načítání souborů „staré" T602 do Wordu nebo jiného textového editoru? T602VW v.1.9.4 je prohlížeč souborů textového editoru T602 ve Windows, zobrazuje všechny znaky editoru T602, včetně semigrafických (tabulky) a azbuky, využívá standardních fontů Windows, má volitelné nastavení velikosti textu, zvládá přímý tisk a preview z Windows a konverzi do RTF formátu (MS Word). A báječně funguje. V případě, že budete program používat, nakopírujte si z CD na váš pevný disk celý podadresář servis\T602. Pro správnou funkci by měl být nainstalovaný TTF font Linedraw, který je součástí tohoto adresáře.
TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Ochraňte svůj počítač před trojskými koni pomocí programu Cleaner. Umí vyhledávat na jednom nebo více discích přes 1000 známých trojských koní, včetně BackOrifice 2000 a pokouší se odstranit všechny nalezené infekce. Cleaner ve své databázi také obsahuje rozsáhlé informace o všech trojských koních. Obsahuje také něco, čemu autor říká „experimentální“ program, který na pozadí kontroluje soubory při jejich zavádění do paměti. I přes autorovo varování se zdá, že tento program pracuje dobře. Cleaner se snadno používá, je vybaven funkcí pro on-line aktualizace a může vám ušetřit velkou spoustu starostí.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

TriLex system je komplexní informační systém v architektuře client/server  vytvořený v moderním vývojovém prostředí Magic. Je vhodný pro efektivní řešení ekonomických a výrobních agend. Systém je určen pro středně velké a větší obchodní a výrobní firmy. Velký důraz klademe na individuální přístup k zákazníkovi, současně s informačním systémem poskytujeme řadu služeb. Jedná se o analýzy, instalace, školení, odborný dohled a poradenství spolu s dlouhodobým zajišťováním kvalitní servisní podpory. Koncepce IS Trilex je založena na zkušenostech z šestiletého působení společnosti na trhu s informačními technologiemi. Zde naleznete HTML prezentaci.
Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Aplikace pro obchodníky, kteří chtějí začít s efektivním prodejem svého zboží prostřednictvím internetu. Produkt je nezávislý na poskytovateli internetu a na aktivní podpoře serveru. Po instalaci stačí jen vyplnit data, spustit generátor a vzniklý HTML kód publikovat na internetu. Nepotřebujete žádné speciální nastavení serveru, žádné CGI scripty a tudíž žádné drahé měsíční poplatky. Na provoz vám stačí např. 1 MB datového prostoru, který poskytuje většina providerů s připojením ZDARMA. CD-KEY  (pro aktivaci plné verze) získáte v sídle společnosti nebo na dobírku za 4998,- Kč – tato cena je jednorázová a konečná.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Na Chip CD 12/99 jsme vyhlásili čtenářskou soutěž v soutěži Morhuhn. Jednalo se o střílení létajících ptáků. Nejvyšší počet bodů získal lovec s šikovnou pravou rukou a rychlým ukazováčkem. Výsledek byl závislý i na tom, s jakou rychlostí počítač náhodně generoval letící kuřata. Mírně znevýhodněni byli čtenáři s pomalejší grafikou, protože nemohli plně využít plynulejšího překreslování obrazu. Jediný skutečný fígl, který jsme ve hře objevili a předem nezveřejnili, bylo urychlení rolování obrazovky pomocí myši se současným zmáčknutím šipky poprava nebo doleva na klávesnici. První tři výherci od nás obdrží poštou tričko Chipu. Gratulujeme.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.

Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Nováček na poli archivačních programů, který však výsledným stupněm komprese hravě převálcuje své starší kolegy. Rozbaluje formáty ZIP, ARJ, RAR a TAR,  GZIP, Unix Compress a BZIP2 soubory a dekóduje UUencoded, XXencoded a MIME soubory. Pakuje archívy ZIP a svůj formát IMP. Integruje se do kontextového menu Průzkumníka (a sám je také při samostatném spuštění Průzkumníkovi velice podobný) a také podporuje Drag&Drop přetahování a samorozbalovací archívy. Při komprimaci do vlastního formátu IMP nabízí dvě možnosti optimalizované pro všeobecné archívy a pro textové soubory. Pracuje rychleji s lepším výsledkem.
Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.
WinProxy umožňuje připojit celou lokální počítačovou síť do internetu přes jedinou (dynamickou) IP adresu. Nová verze reaguje na časté požadavky uživatelů.  Může být spouštěn jako služba pod Windows 95/98, z distribuce pošty lze vyloučit víkendy a je doplněna podpora ICQ. WinProxy je plně kompatibilní s rokem 2000 a pracuje pod MS Windows 2000.  WinProxy podporuje protokoly HTTP, FTP, HTTPS, Telnet, NNTP, SMTP, POP3 a SOCKS. Je  vybavena sdílenou pamětí  cache, automatickým vytáčením telefonního čísla, správou uživatelů/skupin, omezením  přístupu k vybraným URL, přihlašováním a dalšími vlastnostmi.  Podporuje konfiguraci pomocí prohlížeče WWW.

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

Nejznámější a nejpoužívanější sharewarový program pro archivaci dat. Vzhledem k tomu, že vnitřně používá, z dnešního hlediska zastaralý, algoritmus zip a unzip, nedosahuje výborných komprimačních poměrů. Ovšem díky svému rozšíření se stal již standardem. Funkce archivace se integrují do kontextového menu, takže kdo je zvyklý na práci v Průzkumníku, nemusí se učit žádné novinky - stiskne nad souborem nebo adresářem pravé tlačítko myši a zvolí komprimaci, samorozbalování nebo dekomprimaci souboru či adresáře. Program je možné v této verzi plnohodnotně používat, ale uživatel se musí smířit s obtěžující hláškou při každé operaci.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.

Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.
Systém 602E-Shop řeší grafickou prezentaci zboží na iternetu a možnosti jeho objednávání vašimi zákazníky. Je plně parametrický, pomocí řady číselníků můžete nastavit a kombinovat různé typy slev a rabatů, kategorií zákazníků, způsobů dodání apod. Aplikace je založena čistě na firemních produktech - WinBase602 SQL Server, který je využíván pro ukládání dat. Server disponuje vlastním CGI, LCGI, Fast CGI nebo ISAPI skriptem. Tyto skripty jsou prostředníkem mezi WWW serverem a databází. Skript přebírá požadavky od WWW serveru, umístí je do předem definovaných SQL příkazů a předá je databázi. Ta mu požadovaná data vrátí. Získané údaje skript vloží do připravených HTML šablon (resp. vygeneruje dynamické HTML stránky) a předá k odeslání po síti internet již jako klasickou WWW stránku. 

ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



V předminulém tištěném čísle i na Chip CD 12/99, jste měli možnost se seznámit s kompresním formátem MrSID. Jde o ztrátovou kompresi bitových map, tedy něco podobného jako formát JPEG, ale při vyšší kompresi se dosahuje větší kvality dat. Dnes vám představujeme formát Enhanced Compressed Wavelet (ECW) firmy Earth Resource Mapping, Inc., který bude pro JPEG nemenší konkurencí. Kompresní a dekompresní utility jsou zatím do velikosti 500 MB nezkomprimované bitové mapy nabízeny zdarma. Tyto aplikace se používají hlavně při kompresi digitalizovaných reálných map. Pod tlačítkem „instalovat" nainstalujete kompresní utilitu a tlačítkem „spustit" nainstalujete prohlížečku ECW formátu. Firma distribuuje tyto komponenty i ve formě plug-inů pro Photoshop.

Antivir, který se komplexně zaobírá správou počítače se zaměřením na příchod dat z internetu. Obsahuje tedy dvě části, první je klasický antivir s updatem nových řetězců po internetu a druhou částí je osobní firewall, který má na starosti ochranu počítače před příchozími viry z internetu ve formě souborů, Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana zahrnuje i skrytí či mazání vyrovnávací paměti Cache, Cookies a historie. V části Sandbox lze přímo jednotlivým aplikacím přiřadit práva přístupu k jednotlivým adresářům. Při instalaci program nabízí možnost výroby zálohovací systémové diskety a automatické aktualizace antivirových řetězců z domovského webu. Pokud zvolíte při instalaci automatickou (Custom) variantu, antivir blokuje i funkci chatovacího programu ICQ a klienty FTP.
Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.

Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Tento program s technologií CounterSign je novou generací antivirového programu F-Prot Professional. F-Secure Antivirus je jediným antivirovým programem, který skenuje pomocí několika různých skenovacích motorů současně. Obsahuje skenovací motory programů F-Prot a AVP . Antivirový program F-Secure Antivirus poskytuje skenovací služby na pozadí pro všechny Windows platformy. Jedná se o automatické skenování souborů v okamžiku přístupu k nim. Při nalezení infekce se program zachová podle předem nastaveného scénáře. Je možné soubor okamžitě vyčistit, smazat jej nebo automaticky přejmenovat tak, aby obsažený virus nemohl být aktivován. Dále je možné, aby v tuto chvíli administrátor obdržel zprávu o virové nákaze na konkrétní stanici a o způsobu jejího řešení.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.

První integrovaný systém pro sledování financí domácnosti v České republice. Maximální komfort, velmi snadné ovládání a praktické využití programu. Program používají české i slovenské domácnosti již od počátku roku 1999. Program, jak již z názvu „HomeEKO, vedení ekonomiky domácnosti" vyplývá, je zaměřen zejména na sledování chodu domácnosti, na jednoduché a přehledné zjištění, kam plynou peníze. Zapisování příjmů a výdajů v domácnosti do programu na počítači bylo maximálně zjednodušeno a urychleno (předvyplnění posledně použitými hodnotami, ...). Proti běžným zápisům do různých sešitů se odmění jednoduchými a přehlednými výstupy například ve formě grafů. Program byl navržen tak, aby jej bylo možné používat i na starších počítačích s procesory řady 486 pod Windows 3.1x a vyšší. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Fulltextová podoba Chipu je vyhledávaná především těmi, kteří potřebují velmi rychle najít nějakou informaci, o které jsme dříve psali. Na vyřešení řady vašich telefonních nebo e-mailových dotazů stačí zadat požadované heslo do fulltextového vyhledávače a hned budete vědět, zda a pokud ano, tak ve které čísle, jsme o dané problematice psali. A nejen to, jednoduchým výběrem si lze aktivovat příslušný článek. Vyhledávané heslo je v textu pro snazší orientaci podbarveno (a pomocí kláves CTRL a „pravé šipky“  se lze snadno přemíst na jeho další výskyt). Dnes vám nabízíme fulltextovou podobu prvních tří čísel Chipu letošního ročníku. Návod na to, jak si příp. spojovat jednotlivé fulltxty umístěné na pevném disku počítače  najdete na Chip CD ????. Pro texty z Chip 2-3/00 platí upozornění z úvodu této rubriky!

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.



Info Office je vysoce škálovatelný universální informační systém pro malé a střední firmy nebo účetní firmy. Současní uživatelé zpracovávají od 1 tisíce do 500 tisíc dokladů ročně na jednom až několika desítkách PC současně. Obraty se pohybují od několika stovek tisíc do několika miliard ročně při počtu zaměstnanců od 2 do 700. Tento program pracuje podle české nebo slovenské legislativy. Výstupy a ovládání lze zvolit ještě v angličtině a němčině. Společnou vlastností celého systému je možnost přehledného členění dokladů do uživatelsky definovaných knih a dostupnost všech funkcí z jedné pracovní plochy. Otevřenost systému a databáze MS SQL server nebo MS Acces je zárukou ochrany vašich investic. Zde naleznete HTML prezentaci.

Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.

IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Mohou soutěžit buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, mohou se zapojit do hraní celého cyklu těchto stále obtížnějších úloh nebo si mohou Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru můžete hrát přímo z cédéčka, ale potom vám program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si ji nejprve nakopírovat na pevný disk. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nahreje si ji na počítač a začněte trénovat. Pro zařazení do první ligy potřebujete nahrát u připravené testovací situace aspoň 20.000 bodů, pro extraligu jich je potřeba minimálně 30.000. Příště už vám nabídneme první soutěžní úlohu a tam bez tréninku nebudete mít šanci.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 

Microsoft Money je dnes nejpropracovanějším produktem pro správu osobních financí. První verze se objevila již v roce 1991 a od té doby doznal produkt celé řady vylepšení. Záleží tedy jen na uživateli, jakým způsobem bude Microsoft Money 2000 používat - zda ke sledování jednotlivých příjmových a výdajových operací, plánování finanční budoucnosti, sledování jednotlivých investic i celého investičního portfolia. Money 2000 Financial Suite (rozšířená varianta verze Standard) dokáže sledovat plnění dlouhodobých finančních cílů doslova od ukončení studia až do odchodu do důchodu, se zajištěním finanční rovnováhy ve všech obdobích vašeho života. Jak tento produkt vidí náš externí apolupracovník si můžete přečíst v připravené recenzi.
Před koncem roku Microsoft uvolnil celou sadu nových šablon a vzorů dokumentů (Daně, Osobní doklady, Podnikání, Sociální pojištění, Sociální podpora, Stavební záležitosti, Zdravotní pojištění, Živnostenský úřad, Životní prostředí). Šablony si nainstalujete pomocí instalačního programu, který je vždy u každé skupiny dokumentů. Po instalaci se vám v dialogovém okně Nový (Word) objeví nová záložka s názvem nainstalované skupiny šablon. Nový dokument na základě nainstalované šablony vytvoříte tak, že v tomto okně poklepete myší na název požadovaného dokumentu. Společně s tímto balíkem se distribuuje i přes sto barevných vektorových clipartů ve formátu WMF a několik opravných programů a aktualizací Office 95/97.

Jde o  plně procesně orientovaný podnikový ERP systém.  Systém není modulární, obsahuje rozsáhlý referenční model, který  zahrnuje plánování a řízení výroby, logistiku, správu zakázek, controlling, finanční a vnitropodnikové účetnictví, odběratelské a dodavatelské účetnictví, evidenci majetku, mzdové účetnictví a výstupy ve formě přehledných formulářů.  Referenční model lze snadno před vlastní implementací i během provozu customizovat. Systém má integrované workflow, které umožňuje měřit, vyhodnocovat a dokumentovat podnikové procesy, sloužící pro ISO certifikaci a BPR. Doba implementace se pohybuje dle náročnosti procesní analýzy a customizace systému mezi 0,5 – 1 rokem. Zde naleznete HTML prezentaci.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Testovací betaverze prohlížeče firmy Netscape. Nová verze je na rozdíl od předchozí vyvíjena na zcela odlišném základě (v rámci projektu Mozilla). Dle informací by měl být prohlížeč maximálně uživatelsky upravitelný, jelikož je jeho prostředí vystavěno v XML. Nicméně filozofie přístupu k uživateli je dost odlišná, ale ne nelogická. Půjde ale o to si zvyknout. Tvůrci se odklonili od základu jádra původně vyvíjeného pod názvem Gecko. Slibovaná vlastnost ohledně postupného vykreslování nenatažených tabulek a automatické vyplňování formulářů se také nepotvrdila. Zatím jsou výsledky z prvních testů spíše rozporuplné. Posuďte sami. Prohlížeč se celý nainstaluje do samostatného adresáře a nepřepisuje ani neovlivňuje původně nainstalovaný prohlížeč.
Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Společnost Norman vyvinula komplexní software, určený pro ochranu sítí před viry, který sloučil technologie Norman Virus Control a heuristického skeneru ThunderByte. Tento software poskytuje nutnou ochranu sítí s otevřenou architekturou, tedy propojení s internetem, přinášejícím virovou hrozbu např. formou infikovaných připojených souborů k elektronické poště. Norman Virus Control je vyvinut tak, aby poskytoval tu nejvyšší možnou ochranu proti virovým útokům na pracovní stanice, souborové servery a poštovní servery. Norman Virus Control (NVC) je kompatibilní s následujícími operačními systémy: DOS, Windows 3.x, Windows95, WindowsNT a Novell NetWare. NVC pro GroupWare je dostupný pro Lotus Notes Domino a MS Exchange server.
Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Přehled ekonomických systémů na českém trhu pro Chip CD 5/00 vznikal velice podobně jako Přehled ekonomických systémů na českém trhu, uveřejněný na Chip CD 9/99, Přehled kancelářských systémů na Chip CD 12/99 a na minulém Chip CD uveřejněný Přehled cestovních kanceláří. Zúčastnit se mohl zcela zdarma každý, kdo v daném oboru nabízí vhodný produkt nebo službu. Firmy, nacházející se v redakční databázi nebo nalezené na internetu, byly o přípravě tohoto projektu informovány. Ostatní mohli využít kontaktu avizovaného v dostatečném předstiju na několika předchozích Chip CD i v tištěném Chipu. Do přehledu bylo přihlášeno přes sto prosuktů, které se zaměřují na ekonomiku. Jde jistě o velmi zajímavý a aktuální pohled na náš trh.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.



Program pro zjednodušené využití a nastavení skrytých funkcí Windows 9x. Pro začátečníky je připraven přehledný průvodce, který zamezí poškození a chybám při ovládání. Program má několik základních nastavení - System Startup (parametry bootování), Logos (nastavení úvodní a závěrečné obrazovky), Randomizer (automatická výměna pozadí pracovní plochy a obrazovek), General (nastavení cest, hesel, tipů), Explorer - (zjednodušená práce s ikonami), Sound (nastavení zvuků systému),  Mainteance (rychlý přístup na WWW stránky výrobců hardware), System Saver (zálohování souborů), Security (heslování), Millennium Compliance (připravenost na Y2K), Logon (přístupová hesla), Internet Explorer 4 Tweaks (drobnosti okolo ikon, tapet, animací).

Naše firma vznikla a službám, spojených s internetem, se věnuje od roku 1997. V současné době je naší hlavní činností hostování WWW a FTP serverů, správa domén druhé a třetí úrovně a poskytování placených poštovních služeb v doménách zákazníků. Kromě těchto služeb pro některé zákazníky zajišťujeme správu malých a středních počítačových sítí, bezpečné propojení poboček firmy s centrálou prostřednictvím internetu a zpracování analýzy veřejných informačních zdrojů k daným tématům, firmám či osobám. V případě potřeby zajišťujeme kompletní správu WWW serverů, včetně návrhu, výroby a aktualizace jejich obsahu. V této prezentaci naleznete nabídku služeb webhostingu, registrace domén a dalších služeb spojených s internetem.

Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.
Program Svátky a výročí nabízí nejen pravidelnou informaci o tom, který je den (pokud máte správně nastaveny hodiny vašeho počítaše) a kdo má právě svátek, přičemž slovenští uživatelé si mohou přepnout na slovenský kalendář. Do tohoto pomocníka si můžete doplňovat vlastní údaje typu narozenin, výročí, událostí, připomenutí a dalších svátků. Jednotlivé „balíčky“ si lze dokonce vyměňovat. Redakce Chip CD připravila například balíčky s termíny expedice všech časopisů vydavatelství (Chip. Počítač pro každého, Level, IT Dealer, IT Net, AutoExpert a MM Průmyslové spektrum) v roce 2000. Program vychází na Chip CD už potřetí a patří mezi ty, které zůstávají na počítačích uživatelů nainstalovány trvale. Jistě tomu nebude jinak ani u této jeho nové a PLNÉ verze.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Nemusíte již hledat v několika „knihách s telefonními čísly“, pokud je vůbec vlastníte. Potřebná čísla najdete na CD-ROM během několika vteřin. Najdete i účastníky, jejichž jméno neznáte přesně.  To však považujeme za samozřejmé. Program Vám pomůže i v případě, kdy naopak znáte jen číslo a chcete vědět, komu patří. CZ-Info je telefonní seznam celé České republiky na CD ROM. Umožňuje uživateli hledat telefonní čísla účastníků bytových stanic i stanic organizací, dále účastníky třídit dle UTO, obcí a ulic, vyhledávat dle názvů známých jen částečně. Je možné také zpětné hledání, tj. po zadání telefonního čísla se najde příslušný účastník. Využít lze i předvolby mezinárodní. Obsahuje přes 3 000 000 záznamů, z toho 280 000 adres a telefonních čísel firem a podniků. Zde najdete HTML prezentaci.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

Původní český fulltextový systém pro správu i publikování rozsáhlých strukturovaných fulltextových databází. Umožňuje zpracovávat neomezeně velké objemy dat, kombinovat fulltextové a strukturované databáze, včetně více řezů databáze - například CD a jeho aktualizace, příbuzná data, atd. Tornado vyniká rychlostí vyhledávání, které jen velmi málo závisí na množství dat. Modularita a flexibilita systému Tornado dovoluje vytvářet prostředí plně přizpůsobené zákazníkovi a typu dat. Nabízí široké možnosti exportu a tisku, využití hypertextu, práce s multimediálními objekty (obraz,zvuk, video). Zajímavostí je i kombinace CD-ROM s aktualizacemi po internetu. Stavebnicový systém Tornado je k dispozici i pro Windows 95/98 a NT. Zde najdete demoverzi programu a HTML prezentaci.
TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.



S.U.K. veř. obch. spol., si vám dovoluje představit svůj nový program ÚčtoKalk,  který sestává ze souboru jednotlivých panelů,  kde můžete provádět operativní výpočty DPH, penále, daní z příjmu, plateb na sociální a zdravotní pojištění. Dále jsou v programu ÚčtoKalk obsaženy panely s plným zněním zákonů, souvisejících s účetnictvím a podnikáním (včetně starších znění zákonů). V programu ÚčtoKalk rovněž naleznete panel pro správu obchodních kontaktů, úkolů a poznámek. Zatím poslední panel programu obsahuje databázi FÚ, CÚ, zdravotních pojišťoven a správ sociálního zabezpečení. Stiskem tlačítka „informace” spustíte HTML prezentaci programu ÚčtoKalk, kde je pouze pro čtenáře časopisu CHIP připraveno malé překvapení.

Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Oddělení geografických informačních systémů Institutu ekonomiky a systémů řízení na VŠB -TU se zabývá především zajištěním výuky pro několik studijních oborů na VŠB - TU a to především pro obor geografické informační systémy. Dále v rámci oddělení probíhá výzkumná činnost v oblasti GIS (projektování, modelování, standardizace, terminologie, metadata, kvalita dat,  GPS…).  Významnou částí činnosti oddělení je spolupráce s několika organizacemi na významných projektech. Patří k nim především Regionální informační systém severní Moravy a Slezska (RIS) , který je zpracováván ve spolupráci s Agenturou pro regionální rozvoj a.s. Ostrava. Druhým významným projektem, který je zpracováván ve spolupráci s Českou asociací pro geoinformace (CAGI) je Metainformační systém CAGI.

Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.

Systém WebMap slouží k prohlížení zadaného souboru map prostřednictvím internetu. Pomocí systému lze z mapových vrstev ve formátu shape-souborů, podporovaných produkty firmy ESRI, Inc., sestavit mapové pohledy a prostřednictvím internetového serveru na platformě Microsoft Windows NT tyto mapy zveřejnit pro běžné uživatele internetu či intranetu. Koncoví uživatelé si pak tyto mapy mohou prohlížet v běžném internetovém prohlížeči (např. Microsoft Internet Explorer). Při prohlížení mohou nastavovat měřítko zobrazení, vybírat oblasti mapy pomocí myši a zjišťovat různé popisné údaje o takto vybraných objektech nebo přetahovat předem připravené tiskové výstupy vybrané mapy. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Program WinKeys 2000 zkracuje rutinní práci na počítači na absolutní možné minimum, čímž nabízí obrovskou úsporu času při psaní textů, univerzálních odpovědí nebo vkládání do databází apod. Při práci oceníte snadnou a rychlou editaci názvů zkratek a k nim předem vytvořených textů a rychlost při nahrazování, k němuž dojde skutečně okamžitě i na pomalejších počítačích. Program také nezabírá místo na pracovní ploše, protože většinu práce vykonává zcela skrytě a je možné jej používat kdekoliv, kde lze pracovat se schránkou. Vámi vytvořenou databázi zkratek je možno exportovat z a do textového souboru a zároveň vygenerovat jejich rejstřík pro snazší orientaci při jejich používání. Vaše investice do nákupu se díky úspoře času vrátí již během několika hodin či dní.
Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Hledáte-li program, kterým můžete editovat HTML stránky, jste právě u konce snažení, protože vám nabízíme opravdu kvalitní HTML editor - bezplatný program 1st Page 2000. Oč jde? Chcete-li mít absolutní kontrolu nad kódem, ale nejste šílení profesionálové píšící stránky v NotePadu, potom si tento program nainstalujte. Editor obsahuje zjednodušené používání předdefinovaných tagů, podporuje všechny tagy jazyka HTML, několik tagů ASP, JavaScriptu (v databázi je připravených přes 400 javascriptů), VBSciptu a SSI. Kromě Javascriptů můžete využít také předpřipravené CGI scripty a efekty dynamických HTML. Program obsahuje svůj vnitřní browser, kterým kontrolujete svou práci, ale můžete si do programu zařadit i jiný prohlížeč (MSIE, NN, NC). Škoda jen, že editor zatím nepodporuje kaskádovité styly a nelze u něj využít kontrolu pravopisu (je jen anglická). Doporučujeme vyzkoušet.

Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Na minulém Chip CD jste měli možnost najít plnou verzi programu Svátky a výročí 2000. Na naši výzvu o možnosti uveřejnění samostatných balíčků na Chip CD, reagovalo dosud několik čtenářů, kteří nám zaslali „své významné" dny. Máte tak možnost si tato praktická upozornění zařadit i do svého kalendáře. V tomto balíčku naleznete výběr devadesáti nejlepších staročeských pranostik z rozsáhlé sbírky asi osmi set kusů. Krásně vystihují moudrost našich předků, jejich zkušenosti ve sledování počasí a dá se podle nich s dostatečnou pravděpodobností dobře odhadnout vývoj počasí. Doufáme, že i ostatní čtenáře zaujmou a přispějí k dobré pohodě letošního roku. Připravené balíčky stačí zkopírovat do adresáře, kam jste si tento program nainstalovali a „aktivovat“ si je (poklepáním na pravé tlačítko myši v aktivním okně programu a volbou funkce Balíčky + aktivaci).

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 

CAD Studio nabízí GIS řešení pro: Správu majetku - FM, Informační systémy pro města a obce, Správce inženýrských a datových sítí. Řada organizací potřebuje rozšířit svůj informační systém o systém s geograficky vázanými informacemi se zaměřením na správu majetku. Mnoho organizací již zavedlo GIS a má zpracováno větší či menší množství dat, ale jejich využití se omezuje na specializovaná pracoviště nebo na jednoúčelové papírové výstupy. Skutečné zhodnocení prostředků, vynaložených na pořízení a zpracování dat může dát řešení, postavené na intranetových technologiích a technologii klient/server. To umožní s téměř nulovými náklady na koncové stanice zpřístupnit všem uživatelům sítě data ze systému GIS. Firma CAD Studio nabízí takováto řešení, postavená na technologiích firmy Autodesk. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Program Connection Meter slouží k měření celkových nákladů připojení k internetu a to s českými i slovenskými specifiky. Poskytne okamžitou informaci o čase, ceně spojení a objemu přenesených dat v plovoucím okně, aktivizuje zvukové a grafické upozornění před koncem telefonní jednotky, zpracuje naměřené údaje v mnoha textových a grafických podobách, umožní jejich předání přes schránku Windows jiným aplikacím, zobrazí informaci o čerpání a ceně připojení u poskytovatele připojení, seřídí hodiny počítače podle přesného světového času, umožní odeslat SMS na mobilní telefon sítě Eurotel, Peagas a Globtel formou elektronické pošty nebo přes www rozhraní, nastaví operační systém tak, že bude komunikovat s pomocí modemů o 20-50% rychleji. Odinstalace programu se spouští tlačítkem v záložce „Nastavení" spuštěného programu



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Dreamweaver od Macromedia je určen pro ty návrháře webových stránek, kteří se nemohou rozhodnout mezi pohodlím WYSIWYG editoru a čistotou kódu napsaného v klasickém textovém editoru. Nabízí vám totiž obojí a kombinuje oba způsoby do mocného balíku, který by se dal zařadit mezi ty nejlepší pro návrh webových stránek. Podporuje kaskádové styly. Nabízí vizuální kontrolu nad tabulkami, rozložením rámců a šablon stránek. Generuje dynamický HTML nezávislý na použité platformě. Součástí je také mnoho funkcí pro správu stránky, FTP klient a editor obrazových map. Jedna funkce ale vyděluje Dreamweaver z řady ostatních, rádoby WYSIWYG editorů: váš originální kód nechává na pokoji, dokud přímo nechcete, aby ho pozměnil. Cena je zaměřena na profesionály, ale i začátečníci by se měli podívat na toto 30 denní demo, aby viděli, jak vypadá vedoucí produkt na trhu.

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



Internetové služby „more".  Rozsáhlý balík internetových služeb od elektronické pošty přes WWW aplikace po internetové katalogy a elektronické obchody. Společnost ESO Systém, v.o.s., oficiální poskytovatel připojení k internetu prostřednictvím celosvětové sítě GlobalOne, v rámci svých poskytovaných služeb nabízí nevšední rozšíření běžných internetových služeb - např.: katalog, přizpůsobitelný neobvyklým potřebám zákazníků, oznamování příchozích zpráv elektronické pošty cestou SMS s daleko více možnostmi nastavení, velmi jemné odstupňování tarifikace trvalého připojení k internetu přesně podle požadavků zákazníků. Společnost se soustřeďuje na dodávky komplexních služeb (a to nejen v oblasti IT) a zajišťuje maximální podporu svým zákazníkům. V názvu služeb „more" se skrývá motto společnosti - poskytnout svým zákazníkům vždy něco navíc. Posuďte sami.

Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Nová logická hra pro čtenáře Chip CD. Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úlohu nahrát více než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 1. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_300.hrs! a vězte, že pro zařazení mezi nejlepší řešitele méně než 15 tisíc bodů určitě stačit nebude.

Potřebujete komunikovat? Pokud ano, využijte vaši stávající počítačovou síť a zdarma si nainstalujte plně funkční SW iBOX. Komplexní řešení pro vaši obchodní strukturu a komunikační potřeby, snadná integrace s MS Windows produkty, stabilita Unixu a jednoduchá rozšiřitelnost – to vše je iBOX, řešení založené na OS Linux. iBox je komletní SW řešení pro připojení celé lokální sítě na internet a provoz firemního intranetu, určený pro malé a střední firmy (internetová a lokální pošta pro všechny, konfigurovatelný přístup na internet pro všechny, WWW server pro firemní intranet, MirandaWEB a Protected Pages - nástroje pro snadné budování obsahu vašeho intranetu, atd.). Nebudete mít potíže s instalací, konfigurací a nastavováním práv. Celý proces přizpůsobení vašim podmínkám probíhá prostřednictvím WWW prohlížeče a je kompletně česky.



Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

Nová verze výborného prohlížeče obrázků, videa a zvuků. Podporuje formáty: JPG/JPEG, GIF, BMP, DIB, RLE, PCX, DCX, PNG, TIFF, TGA, RAS/SUN, ICO, CUR, ANI, AVI, WAV, MID, RMI, WMF, EMF, PBM, PGM, PPM, IFF/LBM, PSD, CPT, EPS, CLP, CAM, MPG/MPEG, MOV, LWF, AIF, G3, Photo-CD, animované GIF, multi ICO, multi TIF, audio CD. Z dobrého prohlížeče se novými úpravami stává i editor: podpora skenování, změna barev, ostření, různé filtry, náhledy, zachytávání, změna velikosti, ořezávání, slideshow, drag&drop, dávkové zpracování... A to všechno v 800 kB, bez instalace a zadarmo. Nově podporuje i přehrávání formátu MP3/MP2/MP1, Dicom/ACR a Mosaic (nutno ale stáhnout z domovských stránek příslušné plug-iny). Bylo vylepšena nabídka  Enhance colors (brightness/contrast/gamma/rgb), gama korekce a přidáno tlačítko pro dávková pracování. Nejoblíbenější prohlížeč naší redakce.
IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.

IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.
V sekci Internet tištěného Chipu naleznete článek Vlakem, autobusem, tramvají i metrem, který přibližuje internetový server českých drah. Abyste si základní služby, které jsou v článku popisovány mohli lépe přiblížit, připravili jejich autoři pro vás možnost si vše vyzkoušet v praxi. Na minulém Chip CD jste nalezli plnou verzi jízdních řádů vlakové a autobusové dopravy, na tomto CD je off-line verze systému CEVIS. Pro vlastní přístup k datům slouží uživatelské jméno chip a také heslo je snadno zapamatovatelné - chip. Právě zadáním jména a hesla se ve skutečnosti generuje menu jednotlivého uživatele, tedy seznam všech jemu přístupných dotazů. Všichni uživatelé pochopitelně nemohou získávat stejný rozsah poskytovaných informací. V souboru chplu\Cevis\Výstupní sestavy - CHIP.doc najdete ukázku odpovědí na několik dotazů.

Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

Nejdůležitější vlastností každého slovníku je jeho kvalita, aktuálnost a rozsah. Slovníky Lingea Lexicon jsou od samého počátku vytvářeny jako autorské slovníky, založené na současném živém jazyku a s využitím nejmodernějších lexikografických postupů. Po téměř pěti letech intenzivního vývoje je možno bez nadsázky říci, že Lexicon 2000 anglický velký i Lexicon 2000 německý velký slovník jsou nejobsáhlejší všeobecné oboustranné slovníky současné angličtiny a němčiny. Oproti minulé verzi byly všechny slovníky výrazně přepracovány, aktualizovány a doplněny o další hesla, významy a příklady užití. Rozsah velkých slovníků vzrostl o více jak 50%, hesla byla doplněna o velké množství idiomů a frází. Zcela nově jsou členěna hesla v česko-anglické a česko-německé části, opět doplněna o řadu příkladů a vazeb. V demoverzi jsou přístupna hesla od glas po gold.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.
Společnost vám nabízí více možností využití našich služeb v oblasti internetu. Pro firmy začínající s prací a prezentací na internetu nabízíme komplexní služby, počínaje zabezpečením připojení a konče vytvořením firemní prezentace formou WWW stránek. Pro firmy již internetu znalé (připojené) nabízíme také samostatné segmenty jako zabezpečení efektivní reklamy na internetu, úpravy (zefektivnění) již existující prezentace, případně konzultaci používání vašeho HW pro připojení na internet. Naše firma pracuje s nejnovějšími technologiemi a naši pracovníci jsou specialisty v oblasti internetu. Každého zákazníka si vážíme a přistupujeme k němu a k jeho požadavkům individuálně a postupně. Naší snahou je, aby zákazník dostal komplexní služby a byl ušetřen ztráty času - a tím i financí - zbytečnými kroky v aplikaci internetu a internetových prezentací pro jeho firmu. 



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Navision  Financials je flexibilní a plně integrovaný komplexní modulární podnikový informační systém pro středně velké a velké obchodní a výrobní společnosti s architekturou klient/server. Umožňuje výběr z uceleného rozsahu funkcí pro všechny činnosti v  rámci podniku, zachovává konkurenční výhody pomocí vlastností, splňujících požadavky firemních aktivit, nabízí využití výhod flexibilního integrovaného vývojového prostředí, je schopný rozšiřování o další moduly a speciální aplikace, vytvářené v souladu s vyvíjejícími se požadavky konkrétního zákazníka. Systém poskytuje zabezpečení dat na nejvyšší možné úrovni, rychlou implementaci a uvedení do provozu, využívá oblíbené grafické uživatelské prostředí, je kompatibilní s aplikacemi Microsoft, zkracuje čas, potřebný na zaškolení uživatelů a je již přizpůsoben pro rok 2000 a měnu euro. Velmi výhodný poměr výkon/cena. Zde najdete HTML prezentaci.

Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Program Pomocník zpracovává celkem přes 100.000 údajů ve 27 samostatných databázích ( ministerstva, finanční úřady, celní úřady, státní zastupitelství, soudy, zdravotní pojišťovny, auditoři, daňoví poradci, notáři, banky a mnoho dalších, protože databáze je neustále rozšiřována. Nově je do programu zařazena databáze internetové adresy. Program umožňuje rychlé vyhledávání dat v databázích, tisk vybraných záznamů, přidávání vlastních poznámek a nově je možné přímo z programu Pomocník vytočit telefonní číslo nalezeného subjektu, případně prohlédnout jeho www prezentaci. Na tomto CD  je umístěna demoverze, která nabízí ukázky ze čtyř databází. Po stisknutí tlačítka informace si můžete prohlédnout popis programu, instalaci a další informace v HTML formátu. Program je vhodným pomocníkem pro všechny firmy a je připraven na rok 2000. 

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



V průběhu února byla uvolněna plná verze programu Stereo 5 - kompletní ekonomický systém podvojného účetnictví pro MS-DOS k volnému použití jako freeware. Jde o program pro vedení kompletní administrativní agendy malých a středních firem účtujících v soustavě podvojného učetnictvi. Je určen hlavně pro podnikatelské subjekty, ale i pro rozpočtové organizace, strany, apod. Umožňuje vést účetní agendu včetně evidence DPH, evidenci  majetku, zboží a materiálu na skladech, mzdovou agendu a vyřizovat korespondenci. Vyniká jednoduchostí  a značným komfortem ovládání, obsahuje nástroje pro snadné přizpůsobení vstupu a výstupu požadavkům uživatele. Pracuje pod operačním systémem MS-DOS a umožňuje sdílení dat na všech typech sítí LAN. Bez problémů jej lze spouštět pod Windows, Windows 95 a NT.

Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.

IDRISI je rastrově orientovaný programový systém pro zpracování prostorových dat, který je od roku 1987 vyvíjen na Clarkově univerzitě ve státě Massachusetts, USA. Systém poskytuje profesionální a uživatelsky snadno ovladatelné nástroje pro zpracování obrazových dat, GIS a prostorovou statistiku na platformě PC pod operačními systémy DOS a Windows. Protože vývoj i podpora IDRISI jsou koncipovány neziskově, stal se systém IDRISI nejrozšířenějším mikropočítačovým systémem pro zpracování obrazových dat a GIS na světovém trhu. Je používán ve více než 130 zemích v široké sféře výzkumných, vládních, plánovacích, správních a vzdělávacích organizací. Projekt IDRISI je napojen na UNITAR (United Nations Institute for Training and Research), UNEP/GRID (United Nations Environment Programme/Global Resource Information Database a další mezinárodní agentury.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.

TRANiS, spol. s r.o., je česká firma, zabývající se tvorbou programů pro dopravu a dopravce a statistickými šetřeními v oblasti dopravy. Hlavními produkty firmy jsou „Kilometrovník ČR a SR" a „Kilometrovník Evropy". Mapa „Kilometrovníku ČR a SR" v aktuální verzi 8.0 obsahuje 28000 míst v ČR a SR, obsahuje všechny obce a části obcí v ČR. „Kilometrovník Evropy" v nejnovější verzi 11.0 obsahuje téměř 50000 míst ve 47 zemích Evropy a Asie. Na podzim roku 1999 firma připravila verze svých produktů pro osobní automobily určené pro malé uživatele. Verze pro osobní automobily mají mapu s méně body a omezeny možnosti a nastavení pro nákladní dopravu a profesionální dopravce. Jejich výhodou je však mimořádně příznivá cena. Čtenářům nabízíme možnost blíže se seznámit s touto firmou prostřednictvím prezentace a off-line verze WWW stránek.

Existuje přes 300 již známých trojských koní a každý den přibývají nové. Je proto důležité chránit svůj systém a hodnotná data. Trojan Defence Suite (TDS) se inicializuje, zkontroluje váš systém a poté si stáhne nejnovější signatury, aby zajistil, že bude mít nejčerstvější informace. Ohlídá také vaše porty a dá vám vědět, když se někdo bude chtít podívat na obsah vašeho počítače nebo když vám přijde paket s trojským koněm. Detailní zvukový průvodce vám ukáže a vysvětlí nastavení mnoha voleb. Rozhraní je čisté a pěkně navržené. Program vytváří záznamy o všech událostech, které zaznamená, takže budete vždy přesně vědět, co se děje. Nenechte do svého systému proniknout zlomyslné programy některými zadními vrátky - zamkněte je venku a vyzkoušejte bezpečí, které vám dá Trojan Defense Suite. Při instalaci zadejte cílový adresář pouze c:\Program Files\Secured.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.



Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

Wizcon for Windows & Internet je řídící a vizualizační systém typu SCADA (Supervisory Control and Data Acquision). Wizcon je vysoce výkonný, cenově přijatelný vývojový nástroj, který poskytuje okamžité i historické informace z výroby do dispečerské kanceláře - kdykoli a kdekoli je potřebujete. Wizcon umožňuje nejen propojení s existujícími platformami a aplikacemi, ale umožňuje také jejich spolupráci s cílem dosáhnout optimální výkonnost řízené výroby. Rozšiřitelnost programu vám umožňuje začít malou aplikací a rozšiřovat ji tak, jak se mění vaše potřeby. Vývojové prostředí i runtime jsou dodávány v pěti verzích dle rozsahu aplikace od 80 do 65.000 proměnných. Wizcon for Windows & Internet je systém pro sběr procesních dat a supervizní řízení - zobrazení technologických dějů na kterémkoli počítači v síti podniku i vně. Zde naleznete HTML prezentaci.
Jde o internetový systém, obsahující vysoce kvalitní databázi s nepřeberným množstvím obchodních informací. Je určen všem, kteří hledají informace o firmách, nové odběratele, dodavatele, nové obchodní kontakty. V databázi na internetové adrese www.wlw.cz naleznete více než 290.000 firem ze 13 evropských států (Česká republika, Německo, Rakousko, Švýcarsko, Belgie, Nizozemí, Lucembursko, Velká Británie, Francie, Itálie, Chorvatsko, Slovensko, Slovinsko) s jejich výrobky a službami. Databáze je v 9 jazycích (čeština, angličtina, němčina, francouzština, italština, španělština, holandština, slovinština, chorvatština) a lze v ní vyhledávat jak podle názvů jednotlivých firem, tak podle oborů. Aktualizace údajů v systému je prováděna jednou měsíčně. Údaje o firmách jsou přístupné každému uživateli internetu zdarma. Zde naleznete HTML prezentaci.

XTG Data Modeller je vizuální CASE nástroj pro modelování datových struktur. K jeho základním vlastnostem patří: příjemné grafické rozhraní, repository atributů, reverse engineering z SQL skriptů nebo přes ODBC přímo z databáze, generování schématu databáze do SQL skriptu, tisk modelu, generování TXT reportů a HTML dokumentů s hypertextovými křížovými odkazy mezi entitami, spojenými vazbou, podpora multidimenzionálního modelování. Na tomto CD je k dispozici demoverze 2.21, začátkem prosince by již na www.xtg.cz měla být ke stažení verze 2.3. Vývoj probíhá velmi intenzivně, proto pravidelně sledujte novinky na našich webových stránkách. Vývojáři v prostředí Gupta/Centura SQLWindows na našem webu také najdou užitečný nástroj pro generování systémové dokumentace ze souborů APP/APT. Zde naleznete HTML prezentaci a přímospustitelný demoprogram.
ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 

Firma ZK-Brno s.r.o. se již od svého vzniku v roce 1996 zabývá především tvorbou geodetických a GIS dat. Pro zpracování těchto dat využíváme produkty firmy Bentley - Microstation 95 nebo Microstation PowerDraft, pro které jsme vyvinuli řadu alikací, usnadňujících tvorbu, zpracování a kontrolu dat. Tyto aplikace - nadstavby do systému Microsation samozřejmě nabízíme i dalším firmám. Kompletní přehled aplikací s popisem a cenami naleznete v souboru pod tlačítkem „Spustit". Pro praktické vyzkoušení přikládáme trial verzi programu ZK-COMMANDER, která bude po nainstalování funkční po dobu 30 dní nebo 50 hodin práce (zapakovanou ji naleznete v adresáři tema\ZK\ZK_com). Aplikace pro svůj chod vyžaduje systém Microstation 95/SE a OS Windows 95/98/NT. Informace o instalaci naleznete pod tlačítkem „Informace".

Na první pohled se Zoner Media Explorer velmi podobá Průzkumníku, známého z klasických Windows 95/98. Rozdíl je však v tom, že Zoner Media Explorer prohlédne nastavenou složku a v samostatné části pod „klasickým“ výpisem souborů zobrazí náhledy obrázků, animací a videa. Při kliknutí na náhled se spustí příslušný prohlíčeč multimediálního souboru. V případě všech podporovaných bitmapových a vektorových obrázků je tímto prohlížečem Zoner Viewer. Kromě těchto funkcí umí také Zoner Media Explorer promítnout všechny obrázky ve složce, tisknout jednotlivé obrázky i jejich katalogy. Firma ZONER software vám nabízí PLNOU verzi tohoto prohlížeče (včetně dokumentace) zdarma - nutno si ho ale zaregistrovat, jinak bude fungovat pouze jako 60 denní trial verze! Vše se dočtete v doprovodných textech.



Systém Řízená dokumentace - 4DOC je navržen pro podporu práce s dokumenty ve všech etapách jejich životního cyklu. Je určen jak pro oblast základní dokumentace firmy, kam patří všechny normy, směrnice, organizační pokyny, tak pro dokumenty obchodního rázu, jako jsou smlouvy, nabídky, příp. dokumenty operativní povahy (žádanky, příkazy, povolení aj.). Systém zohledňuje a podporuje tradiční a efektivní metody práce s dokumenty podle všech doporučení metodiky ISO pro práci s dokumenty. Systém podporuje následující etapy práce s dokumenty: vznik dokumentu, připomínkové řízení (recenze) k dokumentu, přezkoumání a schvalování dokumentu, vydání a distribuci dokumentu podle rozdělovníku, následné distribuce dokumentu, řízení tisku dokumentu, archivaci dokumentu, revizi dokumentu, 4DOC-Document managment system, řešení životního cyklu dokumentu od jeho vzniku, připomínkování až k jeho archivaci a skartaci. Zde naleznete HTML prezentaci.

ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.

ActivePerl je volně použitelnou distribucí interpretačního skriptovacího jazyka Perl, který vznikl především pro vytváření CGI skriptů na webových serverech. Jazyk vyniká širokými možnostmi práce s textem (díky technologii regulárních výrazů) a rozsáhlé podpoře práce s internetovými protokoly. Součástí distribuce jsou také volně šířitelné knihovny, nabízející velkou paletu potřebných funkcí. V distribuci najdete také plug-in Perl for ISAPI, díky kterému poběží vaše aplikace rychleji než při běžné interpretaci, dále PerlScript umožňující běh skriptů napsaných v Perlu pod hostem ActiveX. Dostáváte také nástroj Perl Package Manager, který vám pomůže při správě vámi psaných i cizích balíčků. Kromě této distribuce pro platformu Win32 existují ještě verze pro Linux a Solaris. V adresáři zkuste\Perl najdete soubory Microsoft Installer update pro Win9x a Win NT, které budete pravděpopodobně potřebovat před samotnou instalací ActivePerl (instaluje soubory MSI).

Společnost Aquion vytváří aplikace GIS pro městské úřady, provozovatele trubních a kabelových sítí a správce rozsáhlých areálů nemovitostí, připravuje pasporty budov a správa majetku, pasporty komunikací, pasporty městské zeleně, projekty a generely. Dále se podílí na matematickém modelování proudění v trubních sítích: vodovodech, kanalizacích, teplovodech a plynovodech. Aquion vytváří aplikace v oblasti vodohospodářského a městského inženýrství, datových analýz a studií, zabývá se konzultacemi v oblasti městských sítí a vodohospodářské technologie. Z dalších činností jmenujme prodej, překlady a vývoj software na zakázku: Databáze čerpadel, Databáze šachet, Faster VPK – knihovny inteligentních značek pro Actrix Technical, SiteFlow 99 – Program pro posuzování proudění ve vodovodech a plynovodech a vykreslování situací a podélných profilů, prodej software firmy Autodesk, Microsoft a dalších. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Jaká je naše současná nabídka? Kromě webdesignu (tvorby WWW stránek včetně grafického návrhu a programování), který je v centru naší pozornosti, můžete u nás využít i webhosting (vystavení stránek na internet), nechat si vytvořit bannery (reklamní proužky) nebo se připojit na internet. Podrobnosti najdete v naší prezentaci. V čem je naše nabídka jedinečná? Produkty naší firmy jsou optimalizovány tak, aby se co nejrychleji přenášely po internetu a načítaly v prohlížečích, ale zároveň při únosné ztrátě kvality přenášených dat. Obrázky mají optimalizovaný počet barev a velikost, HTML soubory jsou editovány ručně (nikoliv ve WYSIWYG editorech) a neobsahují tak žádný nadbytečný kód, který pouze zatěžuje přenos. Ve srovnání s produkty konkurenčních firem, které používají vizuální editory (např. NetObjects Fusion, MS FrontPage), jsou naše HTML soubory při stejném designu o 50-60 % menší, proto se také mnohem rychleji načítají.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Mezi „nejstahovanější“ data internetu patřila v poslední době nová verze operačního systému BeOS. Pro ty, kteří by si ho rádi vyzkoušeli, ale nemají „silné“ internetové připojení jsme ho stáhli za vás. BeOS (Be Operating System) je operačním systémem, určeným pro platformy Intel/PowerPC, který byl vyvinut s cílem přinést na běžné osobní počítače výkon dosud známý jen z nákladných pracovních stanic. Od základu byl navržen jako plně multithreadový objektově orientovaný operační systém bez nutnosti udržování kompatibility se staršími 16-bitovými systémy. To ve své podstatě znamená vyšší výkonnost, přehlednost a snadnější vývoj aplikací a zahrnutí řady převratných technologií přímo do jádra systému. Ne nadarmo má BeOS ve svém podtitulu "The Media OS" (mediální operační systém), protože již od prvního návrhu byly brány na zřetel potřeby uživatelů, využívajících počítače pro zpracování videa a audia, tvorbu speciálních efektů, digitální střih nebo animaci. 



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 



Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

Jako protireakci šesté verze prohlížeče od Netscape Microsoft vypustit testovací verzi svého browseru Internet Explorer. Obsahuje vlastnosti, se kterými se teprve na internetu budeme setkávat. Jde zejména o hutnou podporu DHTML a TIME, což je v podstatě lepší a zejména rychlejší funkce dynamických stránek v návaznosti s časovou synchronizací. Tato instalace je updatem na MSIE 5.0 nebo 5.01. Vzhledem, k tomu, že samotné testování je určené spíše pro úzkou obec odborníků, naleznete zde jen spouštěcí soubor instalace, po jehož spuštění se počítač připojí na internet a provede na sebe instalaci. Na rozdíl od plné verze 5.01 nečekejte však žádné obří balíky. Plná instalace zkušební verze, který obsahuje IE browser, Outlook Express, Media Player a multimediální podpora, má asi 18 MB (tj. modemem 28,8 Kbps asi dvě a půl hodiny), minimální instalace samotného browseru o velikosti 9 MB by modemem přišla asi na polovinu času.
InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.
Dovolujeme si předložit nabídku nového programového produktu, zaměřeného na velkoobchodní činnost a zpracování účetní agendy - Ekonomický informační systém (dále jen “EIS”), vhodný pro firmy střední a větší velikosti. EIS je český software, vyvíjený firmou Soft-Econ, s.r.o. od roku 1994 a odpovídá platné legislativě ČR. Jde o produkt v architektuře „client-server“, tzn. rozdělení výkonu mezi server a stanice a tím dosažení výrazného snížení komunikace po síti. Program je vyvíjen v prostředí Power Builder, standardně dodáván s databází SybaseSQLAnyWhere ( SybaseSQL Studio ) a vyznačuje se vysokou spolehlivostí a bezpečností zpracovávaných dat. Systém je plně síťový, víceuživatelský, pracující pod operačním prostředí Microsoft-Windows95/98 nebo Windows NT. Systém je modulový a nabízí standardní řešení ekonomických potřeb firmy. Dle potřeb zákazníka lze zaměnit kterýkoliv standardní modul za modul zakázkový, případně stávající modul dle požadavků upravit. Zde naleznete HTML prezentaci.

IW FTPort Mailer je řešením typického komunikačního problému - jak spolehlivě a nejlépe automaticky, bez zásahu chybující lidské ruky přenést bezpečně data mezi počítači vzdálenými 1, 100 či 1000 kilometrů od sebe (např. stav skladových zásob z centrály pobočce, výsledky obchodního snažení pobočky centrále a podobně). K přenesení dat je možno použít široké škály nabízených komunikačních cest. A to od klasického asynchronního spojení až po „nejsložitější" via internet a vyrovnávací FTP server. Mailer dokáže dokonce jednotlivé komunikační cesty kombinovat, takže se nemusíte obávat, že nedostanete data na požadované místo v případě, kdyby Váš Internet provider měl problémy... IW FTPort Mailer je koncipován pro operační systém Windows 95/98 případně Windows NT 4.0, kde jej stačí spustit při startu systému a nechat tiše běžet v pozadí. IW FTPort Mailer je optimalizovaný tak, aby nespotřeboval v zásadě žádné systémové prostředky.

JBuilder 3 Foundation je ideální sadou pro vývojáře v jazyku Java, kteří požadují vysoce produktivní IDE (integrované vývojové prostředí) k mnohem snazší tvorbě multiplatformních aplikací pro operační systémy Linux, Solaris a Windows. JBuilder 3 Foundation umožní uživatelům zrychlit vývoj, kompilaci, běh a ladění aplikací pomocí vizuálního nástroje JBuilderu a také tradiční metodu zápisu kódu. Klíčovými vlastnostmi produktu jsou AppBrowser ke zjednodušení správy kódu, CodeInsight k redukci syntaktických chyb a urychlení práce s kódem, grafický ladící prostředek standardu Java 2, dvoucestné nástroje v čistém jazyku Java. Uživatelé si dále mohou upravit a rozšířit vývojové prostředí použitím rozhraní Open Tools, usnadňujícího integraci nástrojů a komponent třetích stran. Podrobný popis produktu JBuilder 3 Foundation najdete na: http://www.borland.com/jbuilder. Na Chip CD najdete v adresáři zkuste\JBuilder zabalená data plné verze pro OS Linux včetně nápovědy k instalaci.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.

Komix – systémový integrátor, to je vývoj IS „na míru” se specializací na OS Unix a databázové prostředí Informix, analýza informačních potřeb podniků, testování, ladění dynamiky aplikací a řešení havarijních situací, technická podpora, konzultace a školení. Z referenčních projektů uvádíme např. celní statistický systém CeSta, jehož výstupem je statistika zahraničního obchodu ČR. Komix je autorem DataWarehouse na České správě sociálního zabezpečení a informačního systému Zdravotní pojišťovny zaměstnanců bank a pojišťoven. Je business partnerem IBM, distributorem testovacích nástrojů firmy Mercury Interactive pro ČR a SR, integrovaných CASE systémů od Sterling Software a produktů firmy QSS pro analýzu a sledování požadavků uživatele při tvorbě aplikací. Společnost Komix byla založena v roce 1992, má kromě svého sídla v Praze pobočku v Brně. V současné době zaměstnává 70 lidí. Další informace je možno získat na našem WWW serveru. Zde naleznete HTML prezentaci.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.

Na začátku roku 1999 se rozběhl pilotní projekt informačního systému arboreta Nový Dvůr, který se nachází nedaleko Opavy. Pilotní projekt připravuje společnost Ekotoxa Opava s.r.o. Cílem pilotního projektu bylo vytvořit informační CD-ROM s popisnými daty o čtrnáctém oddílu arboreta Nový Dvůr. Pro zpestření statických dat na CD-ROM se naskytla příležitost pro diplomovou práci. Vytvořit JAVA applet, který bude z CD-ROM načítat data a zobrazovat je v jednoduchém prohlížeči. V květnu 1999 se rozběhla spolupráce s Ekotoxou na vytvoření MapVieweru 1.0. Jde tedy o Java prohlížeč DGN souborů. Jedná se o HTML stránku s Java appletem – 38 class souborů s 12 GIF a 1 DGN  a 1 DBF. MapViewer načítá DGN, DBF. Výsledkem je vektorová grafika spolu s výpisem z databáze. Je možno tvořit dotazy do databáze a výsledek promítnout v prohlížeči grafiky. Pokud si budete prohlížet dokumentaci, budete potřebovat prohlížečku PPT formátu, kterou naleznete v rubrice Servis.
Hlavním tématem tohoto čísla Chip CD jsou geografické informační systémy. Stejně jako mnoho jiných oblastí software je lze rozdělit na krabicové a na zakázku vyráběné. Oslovili jsme čtyři české firmy, jednoho lokálního distributora zahraniční firmy a neopomenutelný Microsoft, kteří všichni vyrábějí krabicový software z oboru GIS, aby nám své produkty poskytli pro bližší představení. Všechny firmy na naši nabídku zareagovaly, a protože většinou mají ve svém portfoliu více než jeden produkt, představíme vám v následujících řádcích celkem 11 programů. V žádném případě se nejedná o vzájemně zaměnitelné produkty, tento článek proto neberte jako srovnávací test, ale opravdu jako představení aplikací, se kterými jste se již na stránkách Chipu jednotlivě setkali (byť se většinou jednalo o starší verze). Cílem tohoto článku je podat popis každého produktu v současné verzi. Na konci se samozřejmě dočkáte i doporučení, k čemu se daný produkt hodí či nehodí.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

Akciová společnost Princip, založená v roce 1991, se zabývá aplikacemi GPS technologií a výzkumem a vývojem sledovacích systémů. Další oblastí naší činnosti je obchod s GPS produkty špičkových světových výrobců, jako např. společnost Magellan, široké veřejnosti známá díky produkci příručních turistických GPS přístrojů, společnost Ashtech, či Rockwell Collins. Úzce spolupracuje rovněž s firmou Geoinvest, dodávající GPS přístroje pro GIS. Hlavním a zde prezentovaným produktem společnosti Princip a.s. je nadstandardní modulární systém řízení a evidence autodopravy LUPUS, který pojímá AVL jako prostředek pro návazné logistické operace a ne jako limitované koncové řešení. Samotný systém se skládá z mobilní části – tzv. mobilní jednotky, umístěné ve vozidle a ze software pro PC ve verzi dispečerského pracoviště nebo knihy jízd. V závislosti na typu mobilních jednotek je nabízen ve dvou základních provedeních, on-line, resp. off-line. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 

Firma Queen´s Software prezentuje MDL aplikace pro MicroStation SE, MicroStation 95 (s rozšířením Ditem53.exe). Aplikace Konverze.ma v. 2.16 je MDL aplikace MicroStationu, která je určena pro hromadnou konverzi diakritiky ve výkresech MicroStationu. Aplikace Oko.ma v.1.16. je aplikační nadstavba systému MicroStation, která umožňuje uživateli zobrazení detailu okolí myši v některém z pohledů MicroStationu (myší ocásek) a zobrazení aktuální pozice myši pomocí blikajícího bodu v pohledu, zobrazujícího celek výkresu (funkce AutoCAD - sokolí oko). Aplikace Záloha.ma v.1.06. provádí automatickou zálohu aktivního výkresu MicroStationu dle nastavení (hodiny, minuty, sekundy). Jsou respektována všechna nastavení funkce BACKUP – proměnná MS_BACKUP. Aplikace může běžet na pozadí. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy, na tlačítko „Instalovat" je napojena MDL aplikace, zkomprimovaná do formátu MicroStation Archiv.



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.

Tento program je elektronickou verzí úspěšných publikací, které v nakladatelství Sagit byly vydány již v několika vydáních. Elektronická verze dokumentů rozšiřuje pohodlí uživatele při přípravě a vytváření smluv. K jednotlivým vzorům je uvedena stručná charakteristika právní úpravy, je zde možnost psaní vlastních poznámek, přenos vzoru do textového editoru a další práce s ním. Všechny funkce mají jednoduché a účinné ovládání. Vzory smluv v podnikání a obchodě obsahují 61 smluvních vzorů z oblasti obchodněprávní a občanskoprávní. Některé smlouvy jsou zpracovány ve více variantách pro různé situace. Vzory pracovněprávních dokumentů jsou pro přehlednost rozděleny do 11 částí, které obsahují 103 vzory pro obě strany - zaměstnavatele i zaměstnance. Vzory dokumentů vytvářejí základní operativní právní zázemí každé kanceláře a firmy. Demoverze obsahuje několik vzorů pro vyzkoušení funkce programu.



Právní předpisy WINLEX Komplet je soubor čtvrtletně aktualizovaných právních předpisů České republiky v plném znění, umožňující fulltextové i hypertextové vyhledávání. Celý soubor je rozdělen do několika oborově zaměřených souborů. Aktuální obsah získáte kliknutím na název souboru: Daně, Obchodní právo, Pracovní právo, Konkurzní právo, Procesní právo. Winlex je přehledný, má snadné a intuitivní ovládání a umožňuje propojení s jinými produkty v prostředí MS Windows. Všechny produkty jsou zpracovány za asistence renomovaných právníků, což je po právní stránce dostatečnou zárukou jejich kvality. Úplné a platné znění klíčových zákonů je doplněno kvalifikovanými komentáři a ke každému produktu je zpracován hierarchický rejstřík a abecední index pro snazší orientaci v obsažených dokumentech. Program je doporučen Komorou daňových poradců České republiky jako produkt, vhodný pro využití při činnosti daňového poradce. Zde naleznete samospustitelnou prezentaci.

WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

B.online m@rket R\1 Builder Standard v.1.0.1. Program pro vytvoření a správu vlastního elektronického obchodu na internetu. Skládá se z klientské a serverové části. B.online m@rket Builder, jak je nazvaná klientská část, si můžete vyzkoušet nainstalováním našeho programu. V této části programu si provozovatel internetové prodejny připravuje katalog zboží pro vystavení na serveru, vede agendu zaregistrovaných zákazníků v obchodě, eviduje přijaté objednávky. Podstatnou výhodou, kterou program nabízí, je absolutní otevřenost co se týče vzhledu vaší prodejny na internetu. V nastavení lze prakticky nadefinovat jakoukoliv barvu prostředí, typ a styl písma, barvy pozadí rámů, stránek atd. Kategorie v katalogu lze vytvářet až ve třech podúrovních, lze měnit pořadí již vytvořených kategorií pro zobrazování na serveru, čtyři druhy dealerských cen, individuální slevy, tisk položek a objednávek, statistika obchodu, záloha dat, vyhledávání, možnost zasílání zpráv zákazníkům v  rámci obchodního systému, HTML stránky a mnohem, mnohem více.

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).

Produkty řady Drumbeat 2000 jsou zaměřeny na vizuální tvorbu dynamických webových stránek a aplikací pro elektronickou komerci. Drumbeat 2000 existuje ve verzích pro Active Server Pages (ASP), Java Server Pages (JSP) a eCommerce (na bázi ASP). Hlavní předností tohoto produktu je jeho vizuální vývojové prostředí, umožňující rychlý vývoj webových stránek bez nutnosti přímého programování v kódu ASP. Drumbeat 2000 ASP je zaměřen na tvorbu ASP aplikací, propojených s databázemi nebo jinými aplikacemi. Verze JSP je určena pro uživatele IBM Websphere a databázového systému DB2. Tvůrcům elektronických obchodních domů a dalších aplikací z oblasti elektronické komerce je určena verze eCommerce, využívající technologie ASP. Vývojáři virtuálních obchodních domů mají díky novým funkcím a nástrojům možnost snadné správy celého systému, včetně jeho dalšího rozšiřování. Funkce Shopping Summary Area například zobrazuje klientem nakoupené zboží, jeho cenu, včetně daní a ceny za dopravu. Pro vyzkoušení jsme pro vás připravili ASP verzi.



Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Aktivity firmy GISAT pokrývají široké spektrum činností, spojených s dálkovým průzkumem Země - od distribuce družicových dat, digitálního zpracování družicových a leteckých snímků, přes vývoj metodik na získávání geoinformací a monitorování stavu či změn životního prostředí až po tvorbu geoinformačních systémů. Širokou nabídku služeb firma GISAT zabezpečuje prostřednictvím přímých partnerských vazeb se všemi provozovateli civilních družic dálkového průzkumu Země. Nabídka standardních produktů a kvalita služeb, poskytovaných na domácím i zahraničním geoinformačním trhu řadí GISAT k předním poskytovatelům informačních podkladů pro monitoring stavu životního prostředí a efektivní rozhodování o využívání přírodních ekonomických zdrojů. Zde najdete prezentaci software kanadské firmy PCIGeomatics na zpracování družicových dat a software britské firmy GenaWarehouse pro řešení problematiky geoinformačních systémů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy, pro jejíž spuštění musíte být nutně připojeni k internetu.

Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Mezi nejoblíbenější české editory WWW stránek patří bezesporu He!, produkt Davida Macka. He! je šikovný, snadno ovladatelný editor, disponující širokou škálou užitečných a přívětivě řešených funkcí, které ocení i ti nejnáročnější tvůrci internetových stránek. Přesto je ovládání programu intuitivní a snadno ho zvládnou i méně zkušení uživatelé. Program elegantně komunikuje s nejznámějšími prohlížeči, nabízí nastavitelné barevné odlišení tagů, podporuje technologii OLE a využívá knihoven Internet Exploreru pro rychlý náhled editovaných dokumentů. Samozřejmostí jsou i běžnější funkce, jako např. oprava či výmaz existujících tagů, kontrola syntaxe dokumentů, podpora automaticky generovaného datumu a času, uživatelské tagy a styly textu, interaktivní vytváření rámců a tabulek a mnohé další. Mezi speciality programu patří import z DBF do HTML tabulek, možnost exportu dokumentu do souboru txt bez HTML tagů, široká nabídka předdefinovaných Javascriptů a velmi obsáhlá nápověda. Nabízíme vám 100denní zkušební verzi.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 



Inplus je společností, která na trhu internetu a elektronické komunikace působí již od roku 1997. Má za sebou zkušenosti od rozběhu základních služeb v poskytování připojení k síti internet, až k některým nestandardním službám, které nás odlišují od řady dalších společností na našem trhu. V současné době nabízí tato připojení - komutované (telefonické) připojení jednotlivých PC i lokálních počítačových sítí (LAN), připojení sdíleným ethernetem a rovněž připojení pevnými linkami. Naši klienti mají možnost výběru z celé řady variant služeb, které se odlišují cenou, ale především jsou podmíněny způsobem používání internetu ze strany klienta - tedy jsou odpovědí na jeho časové možnosti, potřeby trvalé informovanosti apod. Téměř žádná z našich služeb klienty časově neomezuje. Internet je jim dostupný po libovolnou dobu a tato skutečnost nemá vliv na kolísání měsíční ceny za připojení. V rámci našich služeb jsou přidány některé nové funkce - např. Inplus InfoMail, informace o poště našich klientů na mobilních telefonech GSM ve formě krátkých textových zpráv (SMS). 

InterScan VirusWall od Trend Micro je sada antivirových programů, které pracují na internetové gateway a detekují a odstraňují viry dřív, než mohou proniknout do příslušné lokální sítě (LAN). E-mail VirusWall sleduje přicházející i odcházející poštu. Web VirusWall zase monitoruje provoz na HTTP, kontroluje viry a podezřelé Java a ActiveX aplety a poskytuje celopodnikové standardy Java a Authenticode. FTP VirusWall zase zajišťuje, že všechny FTP přenosy budou probíhat bez přítomnosti virů. Trend Micro také nabízí různé plug-iny souhrnně nazvané eManager, které dají administrátorovi inteligentní kontrolu nad umístěním přenosového pásma sítě, filtrováním pošty a filtrováním obsahu, což je technologie, která kontroluje výskyt citlivých nebo urážlivých materiálů v poště. Všechny tři VirusWalls poskytují velký stupeň nastavitelnosti, rutinní úlohy, jako jsou upozornění na viry, aktualizace virových signatur nebo mazání starých souborů se záznamy jsou „nastaveny a zapomenuty“ - dají se rozvrhnout, aby se spouštěly automaticky.

InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Jste-li v koncích s nějakým neznámým typem souboru, využijte následující program pro konverze mezi audio, video, textovými a grafickými formáty. Posuďte sami: Audio – 8SVX, AIFF, AL, AU, CDR, HCOM, MAUD, MID, MOD, MP3, RAW, SB, SF, SMP, SND, SNDR, SNDT, SW, UB, UL, UW, VOC, WAV a WVE. Grafika – 301, 411, AI, AVS, AWG, BFL, BGA, BIE, BIN, BMF, BMP, CAM, CLP, CMU, CMT, CMX, CUR, DCM, DCX, DIB, DIS, DOO, EPS, EPSF, EPSI, EPT, FAC, FAX, FTS, GEM, GIF, GRY, HAM, HDF, HF, HPGL, IAX, ICA, ICO, IFF, IMG, J61, JPG, K25, KDC, KOA, KPS, LBM, MAC, MGR, MIF, MNG, MRF, MTV, NEO, ORG, P7, PBM, PC1, PC3, PCD, PCL, PCT, PCX, PDB, PDF, PDX, PGM, PI1, PI3, PIC, PIX, PMP, PMS, PNG, PNM, PPM, PS, PS2, PS3, PSD, PTIFF, Q4, QRT, RAD, RAS, RGB, RLA, RLE, SCR, SCT, SDD, SFW, SGI, SIT, SJ1, SLD, SNA, SP, SPC, SPU, SYS, TGA, TIF, TIM, VBM, VCR, VGA, VID, VIF, WRL, XBM, XIM, XPM, XWD, YUV, Z80, ZMF a ZX. Video – AVI, M1V, M2V a MPG. Text – Unix, MS-DOS a Macintosh. 30denní trialverze.

M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



COREX Consult s.r.o. je společnost, zaměřená na konzultační a poradenské služby v oblasti řízení podniku, přičemž hlavními směry jsou zvyšování produktivity, kvality a efektivnosti práce a snižování provozních nákladů ve výrobních společnostech a službách. V rámci  zkvalitňování služeb, poskytovaných našim zákazníkům přistoupila společnost COREX Consult k vývoji vlastních softwarových nástrojů, které umožňují jakékoli organizaci důsledně implementovat metodické a logistické technologie a principy, odpovídající současným požadavkům na řízení organizace. PARIS 2000 je plně parametrizovatelný stavebnicový informační systém pro správu a vedení agendy  libovolného typu společnosti. Jedná se o plně modulární, procesně řízený produkt, který je možné implementovat dle požadavků  zákazníka. Umožňuje evidenci různých typů subjektů, jejich vlastností a vztahů mezi nimi, usnadňuje řízení firemních procesů a jejich vyhodnocování, zjednodušuje a automatizuje vytváření firemních dokumentů. Zde naleznete HTML prezentaci.

PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Určitě jste si již stačili povšimnout, že na rozdíl od jiných Chipů bylo číslo 5/00 bohatší o jedno CD navíc. Jeho obsahem je instalace české verze SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že se jedná o operační systém, je instalační proces přeci jen o něco komplikovanější, než u klasických aplikací a vyžaduje více pozornosti.  A abyste neřekli, že jsme vám předložili produkt bez jakékoliv podpory, přikládáme manuál ve formátu PDF - a to hned ve dvojí verzi. Ta první, rozsáhlejší, se týká předchozí verze operačního systému, tedy SuSE Linux 6.3. Je také k dispozici na webové stránce společnosti SuSE. Druhá verze, stručnější, se týká aktuální verze – tedy SuSE Linuxu 6.4. Vzhledem ke skutečnosti, že produkt je skutečně žhavou novinkou, kterou jsme ještě „horkou“ chtěli přinést do vašich rukou, omluvte prosím zatím omezený rozsah manuálu, na kterém se doposud stále pracuje. Doufáme, že při instalaci a testování  nového typu operačního systému nenarazíte na žádná úskalí a přejeme vám hodně spokojenosti při jeho provozu.

TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



ABRA Classic Free for Win. Jednoduché účetnictví a sklad zadarmo – jedná se o produkt společnosti Aktis na platformě Windows, poskytovaný zdarma do 300 dokladů v peněžním deníku, maximálně 300 skladových karet). Je uceleným řešením pro malé a drobné podnikatele, účtující v soustavě jednoduchého účetnictví. Je určen pro instalaci na lokální počítač, pro jednu i více (MULTIVERZE) firem. Jedná se o program v prostředí Windows, který respektuje všechny jeho zvyklosti v oblasti ovládání a práce s programem. K dispozici jsou definovatelné sestavy a formuláře. Skládá se z následujících celků: peněžní deník, DPH přiznání, fakturace, pokladna, evidence majetku, skladové hospodářství, uzávěrka. Plnou verzi produktu Abra Classic můžete získat za 3250Kč. Produkt uspokojí jak toho, kdo si ještě donedávna vedl své účetní záznamy na papíře, tak i menší firmu právě váhající mezi jednoduchým a podvojným účetnictvím, ale to už bychom se dostali k dalším produktům firmy Aktis. Další podrobnosti naleznete na www.aktis.cz . I tento program je podporován jedinečnou službou AKTIS SOFTWARE ASSISTANCE (ASWA), o níž se více dozvíte v informacích.



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).



Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Akciová společnost Foresta SG, a. s., byla založena v roce 1995. Sídlo společnosti se nachází ve Zlíně. Firma má tři samostatná střediska: Středisko Vsetín se zaměřuje zejména na expertní a poradenskou činnost v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy, Středisko Brno se zabývá geografickými informačními systémy a vývojem programu na sledování vozidel, jakož i statických objektů a Středisko Halenkov a jeho činnost je úzce zaměřena na poskytování geodetických služeb. Společnost má dvě dceřiné společnosti : NADIR a.s., Foresta SK. Předmětem činnosti firmy je tvorba programů a ucelených informačních systémů, především pro práci s územně orientovanými daty pořizování a zpracování geografických dat, expertní a poradenská činnost především v oblasti lesnictví, životního prostředí a státní správy. Společnost má rovněž pracoviště pro interpretaci dat dálkového průzkumu Země a geodetické středisko. Oblasti působení firmy - doprava, bezpečnostní systémy, státní správa, samospráva, lesnictví, GIS – zpracování, analýza a tisk mapových dat, speciální projekty, SW na zakázku a poradenství v uvedených oborech.  Zde naleznete HTML prezentaci firmy.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Ochraňte svá data a soukromí pomocí programu Guard Dog. Dá vám k dispozici rozmanité sledovací a bezpečnostní nástroje a upozorní vás na skryté a mnohdy i diskutabilní internetové aktivity. Dá vám absolutní kontrolu nad cookies a osobními informacemi (hesla, kontakty a bankovní informace), které se poskytují internetovým serverům. Pokud chcete, můžete si také sestavit seznamy serverů, ze kterých chcete nebo naopak nechcete přijímat cookies. Guard Dog také umí spustit poplach, když se pokoušejí na internet připojit programy, které to nemají dovoleno. Může automaticky mazat internetovou vyrovnávací paměť a historii při každém ukončení prohlížeče. Můžete si vytvořit seznam chráněných souborů, u kterých určíte aplikace, které k nim jako jediné budou moci přistupovat. Pokusy o neoprávněný přístup mají za následek varování, které vám dá možnost poskytnout danému programu přístup nebo mu jej odepřít. Mezi další funkce patří antivirová ochrana, rozsáhlá encyklopedie virů, ochrana heslem, sledování činnosti systému a zvláštní podpora pro sledování podezřelých ActiveX aktivit. Součástí je i skvělá nápověda.

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 



InWay, a. s. se profiluje jako poskytovatel služeb internetu (ISP) a poskytovatel obsahu internetu (ICP). Nabízí telekomunikační služby, související s internetem. Firma se orientuje také na komplexní služby zákazníkům a na nabídku nových technologií. Stálými produkty v její nabídce je připojení k internetu pevnými a komutovanými linkami, návrh a tvorba informačních systémů, ATM, VPN, videokonference, zpracování a grafické návrhy stránek WWW. Součástí služeb zákazníkům je zabezpečení sítí včetně podpory uživatelů a kvalitního servisu. Propojení s českými poskytovateli internetu umožňuje členství v NIX.CZ (v současnosti je zde využívána linka 2 Mb/s) a linka 2 Mb/s s TEN-155 CZ. Mezinárodní připojení k internetu je realizováno prostřednictvím společnosti WorldCom do sítě UUnet linkou 2 Mb/s do Frankfurtu n/M. InWay je členem mezinárodní společnosti RIPE. Od svého vzniku v roce 1997 vybudovala vysoce účinnou a spolehlivou infrastrukturu. Díky tomu může poskytnout zákazníkům široké spektrum požadovaných služeb na velmi dobré technické úrovni. Pod tlačítkem „informace" tentokrát naleznete jednoduchý spořič obrazovek CityWay.

IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Převeďte si skladby z vašich oblíbených CD do formátů .mp3, .wav nebo RealAudio pomocí programu MusicMatch Jukebox. Tento dobře udělaný program má přívětivé atraktivní prostředí, které zcela zjednodušuje vytváření komprimované hudby z CD. Pokud to vaše mechanika podporuje, program může zkopírovat stopy technologií, zvanou „ripping", tzn. digitálně a na velkých rychlostech. Majitelé starších CD mechanik si mohou zvolit analogový převod v reálném čase. MusicMatch Jukebox také nabízí rozvinutou databázovou podporu pro CDDB a intuitivní přehrávač pro soubory RealAudio a MP3. Také vám dá možnost stáhnout si legální MP3 soubory v CD kvalitě z internetu. Nahrávky Audio CD můžete převést do formátu WAV, MP3 nebo WMA (max. 128 kbps!!!). U této nové verze byla rozšířena podpora pro streaming hudby po internetu, takže může přehrávat i rádia. Pomocí MMJ lze nyní i vypalovat vlastní CD, tvořit booklety nebo hudbu MP3 „naládovat" do přenosného přehrávače. Doporučujeme vyzkoušet a používat, protože i v této volné verzi víc už potřebovat nebudete. Při instalaci počítejte s elektronickou registrací.

Virtuální servery a tvorba WWW prezentací. Firma Netway nabízí profesionální služby na síti internet již třetím rokem. Během této doby naši pracovníci usilovně pracovali na zdokonalení poskytovaných služeb. Příkladem toho mohou být tři dokonale připravené varianty virtuálních serverů, ze kterých si vybere i ten nejnáročnější zákazník. Pokud si někdo přesto přeje připravit řešení „na míru", jsme schopni mu vyjít vstříc. Naše servery jsou připojené na páteřní síti jednoho z nejpřednějších poskytovatelů připojení v České republice. Virtuální servery standardně poskytují hlavní internetové služby (WWW, e-mail, ftp), které může spravovat sám uživatel z pohodlí své kanceláře nebo domova. Založení nové e-mailové schránky nebo nového uživatele je věcí okamžiku. Náš systém sám ohlídá, zda jste provedli vše správně. V případě potřeby jsou vám 24 hodin denně plně k dispozici naši technici, kteří ochotně poradí, případně provedou požadovanou změnu. V současnosti přestává být webhosting již pouhým pronájmem prostoru a stává se dokonalým nástrojem pro využívání mnoha dalších služeb. Pracujeme tedy na jejich implementaci do naší nabídky. Příkladem toho může být implementace databází nebo podpora PHP3.

Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



PS-Pro, s.r.o. je dodavatel komplexních tiskových řešení, založených na produktech jedněch z největších světových dodavatelů - firem Tektronix a Xerox. Barevné síťové tiskárny americké firmy Tektronix není třeba blíže představovat většině profesionálních uživatelů, kteří potřebují kvalitní barevné tisky. Vzhledem k  vývoji na trhu se barevné tiskárny s  vysokým výkonem a nízkými náklady na provoz staly cenově přístupné nejen profesionálním grafickým studiím, ale i  kancelářským firmám, pro které se dnes stávají nezbytným nástrojem v  ostrém konkurenčním boji. Dodáváme kompletní sortiment společnosti Xerox. Tímto krokem rozšiřujeme naše portfólio i o inkoustové tiskárny, černobílé laserové tiskárny s vysokým výkonem, faxy a kopírky. Stabilní zázemí společnosti zajišťuje vysokou úroveň předprodejní i poprodejní podpory pro naše obchodní partnery, tak i vysokou úroveň poskytovaných služeb koncovým uživatelům. V naší nabídce též naleznete kompletní sortiment skenerů Microtek. Vybrané typy jsou potom přímo propojitelné s tiskárnami Tektronix a následně umožňují barevné kopírování bez nutnosti počítače. Nedávno jsme také začali s distribucí software Adobe a Alienskin. 



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



TaLk to Me je moderní program pro výuku cizích jazyků,  jehož základem je konverzace mezi uživatelem, tj. vámi a počítačem. Konverzaci umožňují velmi pokročilé algoritmy pro rozpoznávání mluveného slova, které jsou v programu zabudovány. Program TaLk to Me vám především umožní, abyste výrazně zlepšili svou schopnost mluvit v daném cizím jazyce. Program vždy u několika vět provádí analýzu vašeho hlasového projevu, hodnotí vaši výslovnost a podporuje  vás při postupném zlepšování vaší schopnosti domluvit se v cizím jazyce. To ale není všechno. Jakmile jste tyto věty zvládli, využijete je ve skutečném rozhovoru s TaLk to Me. Tyto rozhovory jsou sestaveny pro často se vyskytující reálné situace, např.  při cestování různými dopravními prostředky, ubytování v hotelu, orientaci v cizím městě, telefonování atd. Protože odpověď na každou otázku můžete vybrat z několika možností, rozvíjí se každá základní situace do mnoha různých variant. V rozhovorech tedy nejde o mechanické opakování stále stejných vět, naopak  - jste tak vybízeni k obměnám dialogů a zvyšuje se vaše schopnost rychlé a správné řečové reakce.

Firma T-MAPY, spol. s r.o., se specializuje na problematiku geografických informačních systémů (GIS) a kartografii s využitím softwarových produktů firmy ESRI (ARC/INFO, PC ARC/INFO, ArcView GIS, MapObjects). Firma se orientuje především na poskytování komplexních služeb zákazníkovi od zpracování nabídky nebo projektu, přes dodávky dat a software, instalace „na klíč" až po dlouhodobou servisní a konzultační podporu. T-MapViewer je výkonný modulární systém pro využívání geografických dat a informací. Podporuje práci se standardními formáty dat firmy ESRI (vektorová i rastrová data) - coverage ARC/INFO a PC ARC/INFO, ArcView shapefile. T-MapViewer přibližuje technologii GIS koncovým uživatelům (snadná vizualizace dat), kteří nepotřebují data tvořit a editovat, ale potřebují se snadno a rychle orientovat v dostupných geografických informacích. Svým prostředím s možností integrace specifických rozšiřujících modulů (evidence nemovitostí, archeologie, územní lokalizace, manažer témat, ...) nahrazuje komplexnější produkty, jakým je například ArcView GIS. T-MapViewer je příkladem aplikace, která se snaží nabízet uživateli ty funkce, které skutečně potřebuje a využije při své práci.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).



Fireworks poskytuje webdesignérům kompletní prostředí zaměřené na tvorbu, editaci a optimalizaci grafiky pro webové stránky. Na rozdíl od jiných produktů je Fireworks objektově orientovaným programem a disponuje sadou unikátních, vektorově-bitmapových kreslících nástrojů (včetně uměleckých štětců apod.). Díky objektovému pojetí zůstávají všechny aplikované efekty dále editovatelné - jakoukoli dodatečnou změnu tvaru objektu, barvy výplně, štětce nebo textu lze provést velmi snadno a rychle. Samozřejmostí je podpora vrstev, vodítek nebo alfa kanálu. Pozornost si zaslouží také textový modul. U textu lze nastavovat kerning, vertikální nebo horizontální zarovnání i připojení ke křivce. Firewoks disponuje také čistě bitmapovými nástroji, včetně klonovacího razítka nebo speciálních retušovacích filtrů (kompatibilní s Adobe Photoshop plug-ins).V oblasti optimalizace grafiky pro web nabízí Fireworks až 4 náhledy v různých formátech a dále také vestavěný editor klikacích map, generátor JavaScriptů pro tlačítka nebo možnost tvorby animovaných GIFů. Ve Fireworksu 3 mohou vývojáři využít JavaScript nebo paletu History k vytvoření skriptů pro automatizaci opakujících se činností. Mezi novinky patří také Knihovna, kam se ukládají často používané grafické prvky jako tzv. symboly.

Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



M.I.A., a.s., je nezávislá internetová agentura, která pracuje v oblasti médií, reklamy a marketingu. Kromě toho patří k důležitým content providerům českého internetu a pravidelně pořádá mezinárodní konferenci s doprovodnou výstavou o internetu, Prague Internet World. M.I.A., a.s., je ryze českou mediální společností, zaměstnává v průměru 25 stálých pracovníků a spolupracuje s řadou externistů. Od roku 1998 zaujímá zhruba 25% podíl internetového trhu s reklamou. Její celkové tržby za realizované služby představovaly v roce 1998 více než 20 mil. Kč. V oblasti reklamy spolupracuje jak s přímými klienty, tak s mediálními a reklamními agenturami. Mezi produkty společnosti M.I.A. patří servery: Zmije - český katalogový vyhledávač, Trafika - přinášející denní přehled informací z českých periodik, Svět namodro - zpravodaj z oboru informačních technologií, Profese - server zabývající se nabídkou a poptávkou pracovních míst, PIW -server  informující o seriálu konferencí zaměřených na internet, IMS - reklamní síť, která sdružuje 50 serverů a jejímž prostřednictvím lze oslovit podstatnou část uživatelů českého internetu, je řízena kvalitním administračním softwarem společnosti DoubleClick pod názvem NetGravity AdServer, PIW 2000 - konference s doprovodnou výstavou zaměřená na svět internetu.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.

Hlavní vlajkovou lodí firmy je systém Orsoft - komplexní modulární informační systém, který je určen pro podporu rozhodování ve výrobních podnicích, podnikatelských organizacích, výzkumných a projekčních ústavech, nemocnicích, příspěvkových a rozpočtových organizacích a pojišťovnách. IS Orsoft je také integrován do dalších informačních systémů. OR-SYSTEM - v kombinaci s ASW Orfert firmy OR-CZ je určen pro střední a větší podniky - strojírenský, stavební, dřevozpracující, textilní, kožedělný, plastikářský a papírenský průmysl, pivovary, likérky, nealko, výrobu a distribuci léčiv. RADNICE 2000 - v kombinaci s naším vlastním ASW pro podporu rozhodování v samosprávě a státní správě je tento informační systém určen pro města a obce střední velikosti (cca 3 - 100 tisíc obyvatel). City Ware - komplexní informační systém pro obce a města, zastřešovaný systémovým integrátorem ICL ČR, obsahuje moduly od firem ICL, Geovap, Vita, Ortex. NIS - v kombinaci s nemocničním ASW CLINICOM od brněnské pobočky americké společnosti SMS je určen pro řízení malých, středních a velkých nemocnic. Zde naleznete prezentaci ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.

Počet jednotlivých osobních počítačů a moderní kancelářské techniky ve Vaší firmě se zvýšil, ale produktivita práce stagnuje nebo se dokonce snížila? Investovali jste do informačních technologií a přesto potřebujete na stejný objem činnosti více pracovníků? Máte nejaktuálnější verze veškerého kancelářského softwaru a přesto nemůžete v pravý čas najít potřebné a správné informace? S výše uvedenými „problémy" se v dnešní době potýkají především organizace, které se dosud pohybovaly ve velmi sofistikované oblasti informačních technologií samy, tedy bez kompetentních odborníků, případně ty firmy, které vsadily na dodavatele IS/ IT, kteří nabízeli „jen zboží a služby" , ale ne řešení. Druhým podstatným důvodem je fakt, že dosud byly prostředky IT většinou nasazovány v organizacích především pro automatizaci kancelářských prací i jiných rutinních činností a to v rámci „virtuálních informačních ostrůvků", které řešily jen omezenou požadovanou funkcionalitu a nebyly dostatečně integrovány s celofiremním informačním systémem, ani mezi sebou navzájem. Zde naleznete prezentaci VIP - vnitřního informačního systému ve formátu Power Point. Pokud nemáte tento program nainstalovaný, můžete použít prohlížeč PPT souborů, který naleznete na Chip CD 8/99.



WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



Autodesk byl prvním softwarovým producentem, který přinesl CAD aplikace na PC a od svého založení v roce 1982 posílil své prvenství v této oblasti. Dnes je Autodesk firmou s více než čtyřmi milióny zákazníků ve 160 zemích světa. Produkt AutoCAD a jeho datový formát DWG se stal standardem v oblasti inženýrských aplikací. Přes 40 miliónů amerických dolarů, investovaných ročně do výzkumu a vývoje nových technologií a produktů, posunuje hranici možností při tvorbě schémat, plánů, výkresů, map a multimediálního obsahu k vytváření virtuálních prototypů, jejichž tvorba vyžaduje komunikaci geograficky, časově i oborově oddělených týmů. Autodesk dnes nabízí ucelenou rodinu produktů Design 2000, škálovatelnou podle potřeb odborníků z různých profesních oblastí. Při návrhu a vývoji systémů pro GIS a mapování se Autodesk strategicky zaměřil na překlenutí mezery mezi produkty, určenými pro CAD a GIS. Autodesk může proto dnes nabídnout otevřené a integrované řešení, které nabízí zákazníkům interoperabilitu a standardy pro práci s geografickými daty, a které pokrývá celé spektrum požadavků uživatelů, počínaje tvorbou geografických dat, přes jejich analýzu až po distribuci a publikaci. Zde najdete prezentaci ve formátu DOC s odkazy na PDF manuály a instalace prohlížečky MapGuide Viewer pro Internet Explorer 3.0 a 4.0 a Netscape Navigator 3.04 a 4.5.

Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Účetních a daňových informací je obrovské množství. Přáním každého, kdo se profesně zabývá touto problematikou, je mít v těchto informacích takový pořádek („systém"), aby pohodlně našel to, co právě potřebuje. Vytvoření a naplnění takového systému bylo cílem tvůrců infosystému Delfín. Delfín obsahuje podrobný komentář ke každému syntetickému účtu účtové třídy 5 a 6. Systém byl koncipován tak, aby obsahoval co nejvíce snadno přístupných informací účetně-daňového zaměření, důležitých k řešení každodenních situací menších i větších firem. Text je uspořádán podle účtů účtové osnovy, přičemž některé účty jsou členěny na položky z důvodu podrobnějšího výkladu výjimečnosti nějakého problému. Výklad ke každému účtu a položce je zpracován ze dvou pohledů, z pohledu účetních předpisů a z pohledu daňových předpisů, s hlavním důrazem na daň z příjmů. Každý text k jednotlivým účtům je zakončen odkazy na „právní úpravu“, kde jsou uvedeny nejdůležitější právní předpisy a stanoviska MF, které s problematikou souvisí. V demoverzi najdete kompletní výkladové texty a příklady pro účetní skupinu 50-SPOTŘEBA MATERIÁLU a texty navazujících účtů a právních předpisů. Z ostatních právních předpisů obsahuje všechny předpisy tématicky začleněné do daní a účetnictví, podle stavu k 1.1.2000 (celkem cca 100 předpisů v úplném znění).



Ekonomický poradce - Výběr 2000 nabízí mimo jiné informace o posledních změnách v legislativě. Obsahuje úplná znění sedmi desítek důležitých zákonů z klíčových oblastí ekonomiky a práva včetně zvýraznění posledních změn. Najdete zde i vzory smluv a podání v daňovém řízení, devizové kurzy ČNB, informace o cestovních náhradách či přehled předpisů vydaných ve Sbírce zákonů a Finančním zpravodaji. Pro ještě snadnější představu o této nabídce, uveďme aspoň názvy jednotlivých kapitol: Obecně platné právní předpisy (občanské, správní a obchodní právo), Daně, Účetnictví, Pracovněprávní vztahy, Sociální zabezpečení a nemocenské pojištění, Zdravotní pojištění, Podnikání, Finance, Poplatky, Ostatní (Katastrální zákon, Stavební zákon, Zákon o vlastnictví bytů, Zákon o svobodném přístupu k informacím, Autorský zákon, Ústava ČR, Listina základních práv a svobod, Zákon o pojištění odpovědnosti z provozu vozidla,...), Pokyny MF ČR (řada D), Vzory smluv a podání v daňovém řízení, Devizové kurzy ČNB, Sbírka zákonů 2000, Sbírka mezinárodních smluv 2000, Finanční zpravodaj 2000, Seznam daňových poradců ČR. Všechny informace jsou přehledné uspořádány a pro snadné využití jsou k dispozici funkce vyhledávání, záložek, historia a poznámek. Opravdu jedinečný systém informací, který byste rozhodně neměli nechat bez povšimnutí.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.

Adresář obsahuje plnou verzi programu Jízdní řády 1999/2000 s vlakovým a autobusovým jízdním řádem, které pro vás připravily ve spolupráci České dráhy, DATIS, o.z. a CHAPS spol. s r.o. Aplikaci (program TT.exe) lze startovat pouze přímo z Chip CD, nelze ji nakopírovat a spouštět z pevného disku vašeho počítače. Vlastník tohoto CD nezískává právo přístupu k průběžným aktualizacím jízdních řádů a programového vybavení, které na svých serverech zveřejňují výše uvedené firmy. Přiložený vlakový jízdní řád obsahuje všechny spoje ČD, ŽSR a vybrané dálkové spoje z celé Evropy. Autobusový jízdní řád obsahuje všechny spoje linkové autobusové dopravy, které jezdí na území ČR. Spoje některých malých soukromých dopravců nemusí být v datech obsaženy. Základní informace nutné k používání aplikace najdete v kontextové nápovědě, dostupné na stisk klávesy F1. Program ke své činnosti vyžaduje operační systém Windows 9x/NT se systémovou knihovnou ComCtl32.dll ve verzi minimálně 4.71. Tento předpoklad je automaticky splněný, pokud provozujete operační systém Windows 98 nebo máte instalovaný Microsoft Internet Explorer ve verzi alespoň 4.0. V případě, že při startu aplikace dostanete chybovou hlášku ohledně knihovny ComCtl32.dll, nelze aplikaci na vašem systému provozovat dokud neprovedete její update.



Potřebujete účtovat v jednoduchém účetnictví a nezbývá vám prostředků pro koupi software? Právě máte možnost získat jednoduché účetnictví, které se může honosit počtem 30 000 registrovaných instalací zcela zdarma! Money 6 je ekonomický systém pro DOS zdarma, který je určen malým a středním firmám, které vedou jednoduché účetnictví a pracují pod operačním systémem MS-DOS. Je možné vést až 255 samostatných agend (také s možností pracovat v síti). Součástí účetnictví Money 6 je Jednoduché účetnictví, Fakturace, Adresář, Evidence majetku, Kniha jízd, Správa dat a přístupových práv, Personalistika a mzdy, Skladové hospodářství a Objednávky. Společnost CÍGLER SOFTWARE a.s. si je jako jedna z vedoucích firem oboru plně vědoma své morální povinnosti nad rámec zákonných záruk jak vůči zákazníkům s běžnou licencí, tak i vůči těm, kteří si dnes stahují Money 6 jako freeware a není nutné se obávat, že by zákazníci byli tlačeni ke koupi modernějších licencovaných verzí. CÍGLER SOFTWARE se zavazuje Money 6 nadále udržovat legislativně, nepočítá však s doplňováním nových funkcí nad tento rámec. Jediným omezením majitelů freewarové licence je, že jim výrobce nebude poskytovat bezplatnou technickou podporu, včetně bezplatné horké linky. V adresáři zkuste\Money\sk naleznete i bezplatnou verzi programu pro slovenské prostředí.

Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.

Bentley Systems, Incorporated je celosvětovou firmou v oblasti projektově orientovaných programů, podporujících technologii aecXML. Bentley Continuum(sm) je firemní strategie, která je zaměřena na inženýrské projekty a zahrnuje produkty, služby a strategické afilace. Společnost nyní slouží více než 300 000 profesionálům v oblastech projektování staveb a navrhování technologických celků, geoinženýrství, strojírenství a výroby. S ročním obratem přes 175 mil. USD jsou Bentley podle společnosti Daratech číslo dvě mezi poskytovateli programů pro celosvětový trh architektury, inženýrství a projekce (A/E/C) a jsou na celém světě největší společností primárně orientovanou na oblast A/E/C. Produkty řady MicroStation a ModelServer® této společnosti jsou základem úspěšných projektů více než 70% největších amerických inženýrských firem a uživatelů inženýrského majetku. Bentley je vedoucí společností v oblasti nástrojů pro inženýrské projekty, které díky technologii ProjectBank™ a řešení ProjectWise® nabízejí správu inženýrských informací, změn a inženýrských transakcí. Produkty Bentley jsou na individuálním základě dodávány a implementovány s pomocí Bentley Integrátorů a MVAR partnerů organizacím, které projektují, vytvářejí a využívají inženýrské infrastruktury po celém světě, včetně význačných staveb, dálnic, výrobních budov, veřejných budov a telekomunikačních sítí. Placený program Bentley SELECTSM má v dnešní době více než 200 000 členů. Zde naleznete HTML prezentaci firmy.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 

Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 
Logická hra pro čtenáře Chip CD! Soutěžit můžete buď v řešení pouze jednotlivých připravených úloh, nebo se můžete zapojit do řešení celého cyklu pěti stále obtížnějších úloh, nebo si můžete Lavinu zahrát jen tak, pro svoje potěšní. Hru lze hrát i přímo z cédéčka, ale potom program nebude ukládat vaše úspěšná řešení. Proto doporučujeme si Lavinu nejprve nakopírovat na pevný disk počítače. Vše podstatné se dozvíte po aktivaci ikony „informace“. Takže neváhejte, seznamte se s pravidly, nakopírujte si program na počítač a dejte se do hry. Pokud si chcete ověřit, zda se opravdu dalo na testovací úloze nahrát víc než 40 tisíc bodů, máte možnost. Stačí si otevřít hru (soubor) ChipCD_test_0041787.hre a postupně si ho přehrát. Pro zařazení do 2. kola soutěže ale musíte hrát hru ChipCD_250.hrs! Vzhledem k tomu, že jsme program doplnili ještě o několik vylepšení - např. sanitka na spodní liště vám ukáže možné tahy (každým dalším stiskem další až do vyčerpání všech možností), doplnění zvukových efektů, generování jména souboru pro automatizované zpracování výsledných řešení, prosíme vás, abyste si nakopírovali tuto aktuální verzi programu a Lavinu hráli v této verzi programu. První soutěžní kolo na minulém Chip CD se nám bohužel nepovedlo a v programu byla jedna velmi nepříjemná chyba, za kterou se vám my i autor programu, velmi omlouváme (nešlo uložit úspěšné řešení ve formátu potřebném pro automatické vyhodnocování). 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.



Nebyla by to společnost Symantec, kdyby nepřipravila pro tento rok horkou novinku na poli zabezpečení. Jde o balík Norton Internet Security 2000, který je zaměřen nejen na detekci a odstraňování virů z počítače (součástí je Norton Antivirus 2000), ale i na ochranu počítače před útoky z internetu. Program má několik vlastních částí, u kterých lze nastavit „tvrdost" dohledu nad příchozími soubory a operacemi. Ochrana Security nabízí cosi jako osobní ochranu ve formě firewallu, která má zamezit průchodu virů a hackerským útokům ze sítě ve formě Java aplettů a prvků ActiveX. Ochrana Privaci má za úkol zabezpečit zneužití osobních údajů, má tedy na starosti odeslaná hesla, čísla kreditních karet, cookies a e-mailové adresy. Ochrana Parental Control dokáže z prohlíženého obsahu internetu vyloučit WWW stránky s předem předvolenou tematikou (sex, drogy, násilí, MP3 ...), což ocení hlavně rodiče, kteří nechávají své děti brouzdat po internetu. Ochrana Ad Blocking dokáže ve velké většině případů odfiltrovat z WWW stránek bannerovou reklamu. Právě pro rodinné počítače je v NIS připravena možnost přidělení hesel k různým stupňům zabezpečení počítače. Součástí tohoto balíku je také program Norton Rescue, který si dokáže předem zazálohovat na vybraný disk nebo ZIP médium všechny potřebné spouštěcí systémové soubory a v případě nouze za jejich pomoci obnovit chod systému. 30-denní funkční trialdemoverze. Při instalaci trpělivě vyčkejte ověřování konzistence dat.

Společnost Odysseus je výrobcem digitální mapy České republiky a měst ČR. Mapa České republiky nabízí široké možnosti využití nejen díky přesné a podrobné mapové části, ale i velkému rozsahu všech databází. Obsahuje všechny statisticky podchycené obce a osady, včetně informací o dodací poště, PSČ, UTO a počtu obyvatel. Dále zahrnuje databáze hraničních přechodů, kulturních památek, poštovních úřadů, zdravotnických zařízení, ubytovacích zařízení a přírodních zajímavostí. Mapa obsahuje podrobné schéma silniční sítě, včetně některých místních komunikací. Umožňuje vyhledat trasu mezi libovolnými dvěma body, přičemž je možné určit až dvacet obcí, přes které má trasa vést. Pro výpočet nákladů je možné uložit až dvacet vozidel s různými parametry. Na základě těchto údajů Vám program vybere trasu ve čtyřech variantách (optimální, rychlá, úsporná a krátká). K trase je možno vytisknout itinerář, včetně celkových daňově uznatelných nákladů za provoz vozidla nebo i mapu se zvýrazněnou trasou. Samozřejmostí je také vkládání vlastních objektů do mapy (a to i mimo obce), včetně jejich zatřídění do databází. Pro vyzkoušení funkcí programu vám nyní Odysseus nabízí plně funkční 40denní mapu ČR a ukázkově i mapu města Klatov. Pokud používáte Windows 95 a NT nebo nemáte nainstalované knihovny Visual Basicu 6, budete pravděpodobně ke spuštění potřebovat nové komponenty, které najdete v adresáři tema\Odysseus\utility.



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



WINSTROM je moderní ekonomický systém určený pro střední a malé firmy, účtující v soustavě podvojného účetnictví. Program má plně modulární strukturu, skládající se ze vzájemně spolupracujících modulů účetnictví, vydaných a přijatých faktur, analýzy prodeje zboží, banky, pokladny, adresáře, skladového hospodářství, evidence drobného a investičního majetku, dodavatelských a odběratelských objednávek, distribuce dat a mzdové agendy. Program je 32 bitová aplikace, pracující pod operačním systémem Windows 95/98 a Windows NT. V programu WINSTROM můžete zpracovávat účetnictví pro libovolný počet firem. S každou firmou v síťovém prostředí pak může současně pracovat libovolný počet uživatelů, vybavených od správce odpovídajícími přístupovými právy. Na obrazovce si můžete otevřít více oken a současně pracovat v několika modulech s různými funkcemi programu. Způsob zpracování účetních agend vychází z dlouholetých zkušeností autorů rozšířeného programu PC-STROM pro DOS, který je na trhu od roku 1991. Aplikace má jednotné ovládání a vstupní formuláře nejsou zbytečně přetěžovány velkým počtem ovládacích prvků. Propracovaný je i způsob nápovědy, který je okamžitě k dispozici při vyplňování kódovaných údajů. K dalším aplikacím, navazujících na WINSTROM patří FINANČNÍ ANALÝZA pro manažery a majitele firem a elektronická sbírka souvztažností Ing. Jindráka SOWA. Program je ověřen auditorem.

ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



Antivirový systém AVP společnosti Kaspersky Lab již několik let vzbuzuje oprávněný zájem uživatelů počítačů i antivirových specialistů zejména svými detekčními schopnostmi. Jeho výsledky ve srovnávacích testech antivirových programů renomovaných časopisů (například Virus Bulletin) a hodnocení odborných recenzentů jej řadí již dlouho mezi absolutní světovou špičku. Prostřednictvím produktu AVP nabízíme silnou a operativní ochranu proti počítačovým virům, obsahující antivirový sken, monitor a inspektor pro kontrolu všech neautorizovaných změn na disku. AVP podporuje následující operační systémy: DOS, Windows 3.XX, Windows-9x, Windows-NT/2000, OS/2 a Novell Netware. Programy řady AVP jsou schopné detekce a odstranění virů ze souborů, boot sektorů a paměti. Odstraňují jednak všechny známé viry (přes 45 tisíc !) a také díky vynikající heuristické analýze kolem 92 procent nových (neznámých) virů. Viry dokáže odstraňovat i v souborech komprimovaných PKLITE, LZEXE, DIET, COM2EXE a podobnými nástroji. Detekci provádí v archivech, vytvořených pomocí ZIP, ARJ, LHA, RAR aj. AVP navíc chrání elektronickou poštu, neboť nalézá a odstraňuje viry z e-mailů ve spolupráci s nejpoužívanějšími poštovními programy. Všechny skenovací operace jsou přitom zaznamenávány ve formě reportů do definovaných souborů. V současné době je antivirový program AVP k dispozici v následujících serverových verzích Windows NT , Windows 2000, Novell Netware, Unix, Linux, Microsoft Exchange a WWW server. Připravuje se ochrana firewallu.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.



Dlouho jsme odolávali tlaku čtenářů s požadavkem umístění kancelářského balíku StarOffice na Chip CD. Nebyla to jenom jeho velikost 63 MB, ale hlavně informace české pobočky společnosti Sun ohledně lokalizace do českého prostředí. Protože se ale na lokalizaci ještě pracuje, nabízíme vám  možnost nainstalovat si a bezplatně pracovat s anglickou verzí této elektronické kanceláře. Po instalaci a restartu počítače musíte nejprve nakonfigurovat prostředí a vybrat internetové nástroje (HTML prohlížeč, poštovního klienta, zasílání novinek, FTP klient). StarOffice vás překvapí hlavně odlišným prostředím, než na jaké jste zvyklí z Windows - nenainstalujete jen jednotlivé programy, ale kompletně svázaný balík. Dle našeho posouzení je toto prostředí přehlednější a pružnější. StarOffice obsahuje aplikace typu textový editor, tabulkový editor, vektorový kreslící editor, bitový kreslící editor, základní HTML editor, prostředky pro databáze, diagramy, prezentace atd. – tedy v podstatě vše, co k práci v kanceláři můžete potřebovat, včetně modifikovatelných lišt, správy dokumentů a odkazů. Ačkoliv se dost často mluví o 100% kompatibilitě s dokumenty Microsoft Office 97/2000, není tomu tak. Programy neumí importovat „microsoftí" soubory s češtinou a mají dost veliké problémy i s importem dokumentů obsahujících grafy, tabulky a další netextové objekty. Na druhou stranu ovšem exportované soubory ze StarOffice čte Microsoft Office bez větších problémů. Spolehlivě funguje snad jen převod na „meziformát" RTF. Pro provedení instalace potřebujete min. 150 MB volného místa na pevném disk.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



ZBrush je zajímavý program, který s využitím přirozeně působícího paradigmatu kreslení štětcem kombinuje metody 2D kreslení s modelováním ve 3D a jehož recenzi jste si mohli přečíst v Chipu 4/00 na str. 150. Výrobce programu, firma Pixologic, jej šíří výhradně pomocí webu. To se týká i demoprogramu – proto pro nás firma Pixologic připravila jeho speciální verzi, aby si jej mohli vyzkoušet i čtenáří s omezeným (nebo žádným) přístupem na internet. K tomu mohou použít společné aktivační heslo ZDEMOM680694766. Po jeho zadání je demoverze aktivována na 21 dní. Po vypršení této lhůty si můžete z webové stránky http://pixologic.com/ (downloadovací sekce) stáhnout nové heslo, více dokumentace, nástrojů a tutoriálů. Na stránce je odpovědní automat, který zašle nové heslo velmi rychle. Na uvedené stránkce můžete získat novější verze produktu a další dokumentaci. Jsou zde také animované klipy, které vás krok po kroku provedou programem. Odstartujete je tlačítkem „>“ (play). První klip je tutoriál o novém uživatelském rozhraní. Druhý vám zábavnou formou umožní, abyste poznali základy práce a začali využívat sílu programu ZBrush k rozvoji vašich tvůrčích schopností. Stručné popisy funkcí získáte, přidžíte-li kurzor nad tlačítky, detailnější popis vyvoláte stiskem řídicí klávesy. Věříme, že je řada lidí, kteří mají potřebný tvůrčí potenciál, ale těžko jej uplatňují s pomocí tradičních metod. ZBrush je nástroj, který vám umožní uvolnit vaši kreativitu, aniž byste museli být specialisty a aniž byste museli ztrácet dlouhé hodiny pouhým posouváním pixelů. Své dotazy a připomínky zasílejte prosím na adresu support@pixologic.com. 



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.



Uniprog s.r.o. je česká společnost se zaměřením na vývoj a správu informačních systémů. Společnost Uniprog se primárně zaměřuje na následující oblasti strategického poradenství – služby se převážně týkají podpory formou konzultací o směřování trhu informačních technologií, o vhodnosti jednotlivých prostředků výpočetní techniky a podobně, vypracovává úvodní studie (předběžné analýzy), které v první řadě vymezují oblasti činnosti podniku, které je vhodné nově pokrýt informačním systémem anebo u kterých je třeba funkčnost informačního systému zásadním způsobem změnit, vypracování úvodní studie tak přímo navazuje na otázky, probírané ve strategickém poradenství. Další činností je vypracování implementační studie (analýzy), která obsahuje podrobný návrh řešení daného subsystému IS, včetně návrhu příslušného hardware a software. Tato studie navazuje na úvodní studie a strategické konzultace. Dále provádíme vypracování IS - dodávka hotové části IS. Podle charakteru a požadovaných funkcí jsme schopni dodat existující řešení anebo (v případě, že existující řešení není na trhu dostupné) vyvinout část informačního systému podle požadavků zákazníka. Údržba IS. Podle požadavků zákazníka udržujeme IS či jeho část včetně dopracování změn podle měnících se požadavků ze strany zákazníka. V rámci zmíněných oblastí našim zákazníkům nabízíme vývoj programových aplikací a podnikových informačních systémů, založených na moderní architektuře klient - server s maximální mírou propojení a zabezpečení jednotlivých částí informačního systému. Podporujeme databázové servery Oracle, Sybase, Informix a MS SQL Server a platformy operačních systémů MS Windows 95 / 98, MS Windows NT, IBM AIX, Sun Solaris a HP UX. Zde naleznete HTML prezentaci.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 



IronWare Security Suite – Communication obsahuje následující moduly: IW MailProtect – zajistí spolehlivě elektronické listovní tajemství. Pro internetovou dobu je charakteristickým rysem komunikace mezi lidmi zasílání e-mailů. Stovky gigabajtů dat s informacemi přenášejí statisíce serverů na celém světě. Elektronickou poštou si instituce i jednotlivci zasílají důležitou a mnohdy i choulostivou korespondenci jako jsou smlouvy, obchodní a osobní informace. Na principu e-mailů pracují také virtuální obchodní domy. Bohužel je ve většině případů zcela opomíjena otázka „listovního tajemství“. Vaše zprávy a informace putují v otevřeném tvaru mnohdy přes polovinu světa a kdokoliv je může zneužít, dále IW FTP Client, který zjednoduší na vašem počítači přenos souborů pomocí FTP protokolu a to poskytnutím intuitivního a velmi pokrokového grafického rozhraní. Po vytvoření bezpečného on-line tunelu spolu s IW FTP Serverem přijme nebo odešle zašifrovaný a podepsaný soubor z jakéhokoliv FTP Serveru. Přestože přenos dat probíhá přes mnoho dalších serverů, máte nyní jistotu, že je jakákoliv neautorizovaná osoba nemůže dešifrovat a nakonec i IW FTP Server, který ve spojení s dalšími počítači s instalovaným programem IW FTP Client vytvoří virtuální privátní síť (Virtual Private Network, VPN). Nejenom, že připraví šifrovaný tunel pro přenos informací, ale zajistí také bezpečnou autentizaci serveru a klienta. Ta ověří, zda se jedná skutečně o odpovídající server a klienta, nikoliv o narušitele. Pro Administrátora představuje IW FTP Server pokročilý a bezpečný prostředek pro správu uživatelských účtů a přístupových práv. Umožňuje selektivní výběr internetových adres uživatelů VPN, ze kterých se mohou jednotliví uživatelé k serveru připojovat a naopak, ze kterých jim to v žádném případě není dovoleno. Balík je nejprve nutno nakopírovat na pevný disk a odtud teprve instalovat.



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 



Program Grafin2000 je samostatná aplikace firmy HSI pro pasivní přístup ke grafickým datům, uloženým v souborech formátu *.DGN a k nim připojeným databázovým záznamům a to v prostředí Windows. Program Grafin2000 je svým zaměřením určen zejména pro použití na takových pracovištích, kde je požadováno zobrazení obsahu *.DGN souborů, případně databázových záznamů k nim připojených. Grafin2000 lze využít např. v oblasti státní správy a v organizacích, kde konkrétní pracovníci potřebují při své činnosti nahlédnout do mapy nebo výkresu v elektronické podobě. Každá firma, která  dodává svým obchodním partnerům data ve formátu *.DGN, může tento program nabídnout k předávaným datům, což umožní druhé straně přístup k těmto datům bez nutnosti nákupu drahého grafického SW. Základním zdrojem informací o grafických datech je soubor formátu *.DGN, který v sobě může nést informaci o připojených referenčních souborech. Vstupem z hlediska databázových dat jsou soubory ve formátu *.DBF, jejichž jednotlivé záznamy jsou propojeny s daným *.DGN souborem. Pro pasivní přístup k datům má uživatel k dispozici zejména: možnost současného zobrazení připojených referenčních souborů s možností volby jejich zobrazení, možností rozhodnutí o zobrazování konkrétních vrstev, které jsou v *.DGN souboru použity, zobrazení informací o každém grafickém objektu, uloženém v připojené databázi,  vyhledání a zvýraznění objektů, které splňují podmínky dotazu, sestaveného uživatelem (např. všechny parcely, jejichž výměry jsou větší než 2000 m2), možnost běžných operací s pohledem, tzn. zvětšení/zmenšení, výřez apod., tiskový výstup v daném měřítku na tiskárnu formátu A4, zobrazení informací, uložených v souborech *.RDL (tedy grafických prvků, uložených mimo soubor *.DGN), zobrazení rastrového souboru (např. naskenované mapy nebo výkresu) jako podkladu, měření vzdáleností a ploch jednotlivých grafických prvků. Pod tlačítkem „Spustit" naleznete HTML prezentaci firmy HSI, tlačítkem „Instalovat" spustíte instalaci programu Grafin2000. 



Seznam CD-ROM zařazených na Chip CD 2000

CCD název popis cena kategorie firma

02/00 Cesta časem do roku 1900 Dvě CD, plná pokladů, které velmi zaváděcí 590 16 Multimedie ART, Praha
02/00 Doktor IQ Další CD z dílny Dr.Mozka přináší 593 15 VFK, Mensa, Praha
02/00 Druhá světová válka Monumentální dvoj CD, které přibliž 990 3 Jimaz, Praha
02/00 Encyklopedie psů CD-ROM, nabízející stručné informa 510 3 Omega software, Roudnice nad Labem
04/00 EuroPlus + Reward 4 Poslední, čtvrtý díl, určený pro ne 2200 24 MEDIA trade, Kroměříž
05/00 Eurotran Explorer 2000 Eurotran Explorer 2000 je určen k a 998 22 Microton, Luhačovice
03/00 Fotokolekce 4 Čtvrtá kolekce z dílny CD-FOTO ble 680 6 CD-FOTO BLER, Kafka Design, Praha
05/00 Galaxis 2002 Velká encyklopedie astronomie a ko 499 16 Rubico, Olomouc
05/00 HW CD x51 CD, které potěší především přízniv 349 12 HW server. Praha
02/00 InfoMapa 7.0 Sedmé pokračování jednoho z nejoblpodle sestavy, např. komplet Česko 2990014 PJsoft, Praha
01/00 Josef Škvorecký - Život a dílo Souhrnných přehledů bibliografie a 499 18 Vyšší odborná škola a Soukromé gymnáz
02/00 Karlovy Vary Čtyřjazyčný (český, anglický,němec 199 18 X-media. Plzeň
02/00 Klubíčko her Kolekce osmi známých deskových her599 1 Silcom, Opava
03/00 Kronika českých zemí Elektronická verze stejnojmenného k690 3 Anopress, Fortuna Print, Praha
03/00 Lingea Lexicon 2000 Omlouváme se autorům i čtenářům, a1990 24 Lingea, Brno
02/00 Lingea Lexicon 2000 Výrazně inovované verze oblíbených1990 24 Lingea, Brno
02/00 Národní divadlo Kdo by neslyšel o naší Zlaté kapli 690 18 Chevaliere Řevnice, Sagam Praha
01/00 New English Digest 3 - Gwyneth Třetí pokračování moderního elektr 299 24 EPA, Dr. LANG group, Praha
03/00 New English Digest 4 - Spice GirlČtvrté pokračování elektronického č 299 24 EPA Software, Dr. LANG group, Praha
02/00 Písek Trojjazyčný (česky, anglicky, němec 199 18 X-media, Praha
05/00 Průvodce podnikáním a právem Přehled řady zajímavých informací, 599 18 Rubico, Olomouc
04/00 Rock před rozpadem Kompletní diskografie všeho, co kd 399 12 Avant-Garde, Praha
01/00 Řády, medaile a vyznamenání Zajímavé exponáty ze sbírek Archiv 397 12 Scriptorium, Praha
04/00 Těšíme se do školy Další z řady CD-ROM, které jsou urč590 1 Grada Publishing, Praha
04/00 The Royal Family Nejnovější díl výukových CD-ROM řa1685 24 EPA Software, Praha
03/00 TS - Angličtina 4 Čtvrtý výukový CD-ROM angličtiny z 600 24 Terasoft, Hořovice
03/00 TS - Dětský koutek I Pokud vaši malí špuntíci (3-8 let) 600 1 Terasoft, Hořovice
05/00 TS - Němčina II Slovní zásoba CD vychází z nejpouž600 24 TS Hořovice



01/00 Velký slovník cizích slov Slovníky patří k velmi potřebným p 840 22 Leda, Voznice
01/00 Windows 98 prakticky Pracujete v prostředí operačního s 379 23 On Time Soulutions, Praha
04/00 Zpíváme s kytarou I Malá škola kytarového doprovodu a z588 23 Charta Musica, Praha



odkaz body

http://www.cdextra.cz 9
http://www.mezna.cz 4
http://www.jimaz.cz 9
http://obchod.stranky.cz 6
http://www.mediatrade.cz 10
http://www.microton.cz 9
http://www.cdfotobler.cz 7
http://www.rubico.cz 7
http://www.hw.cz 7
http://www.pjsoft.cz 10
http://www.ontime.cz 9
http://obchod.stranky.cz 9
http://www.cfc.cz 6
http://www.anopress.cz 9
http://www.pachner.cz 9
http://www.pachner.cz 9
http://www.sagam.cz 8
http://www.epaonline.cz 9
http://www.epaonline.cz 9
http://obchod.stranky.cz 7
http://www.rubico.cz 8
http://www.avantgarde.cz 6

4
http://www.grada.cz 5
http://obchod.stranky.cz 9
http://www.terasoft.cz 7
http://www.terasoft.cz 8
http://www.terasoft.cz 7



http://www.leda.cz 7
http://www.ontime.cz 8
http://www.charta-musica.cz 7



Seznam ovladačů zařazených na Chip CD 2000

CCD název zařízení systém verze

03/00 CD-Writer CD-RW 1.0.60
03/00 Direct CD for Windows 2.5d CD-RW
03/00 DirectCD for Windows 1.x u CD-RW
03/00 DirectCD for Windows 2.x + CD-RW
03/00 DirectCD for Windows 3.x + CD-RW
03/00 Easy CD Creator 3.5c CD-RW
03/00 Easy CD Creator 4 CD-RW
03/00 Easy CD Creator 4.x CD-RW
03/00 Mitsumi CR4804TE CD-RW 2.4c
03/00 Philips CDD4201 CD-RW 1.04
03/00 Plextor PX-W124TS CD-RW 1.01
03/00 Plextor PX-W124TS (upgradCD-RW Win 9x/NT 1.05
03/00 Plextor PX-W8220T CD-RW 1.02
03/00 Plextor PX-W8432T CD-RW 1.05
03/00 Ricoh 7040S CD-RW 1.40
03/00 Ricoh 7060S CD-RW 1.07
03/00 Ricoh 8040A CD-RW 1.30
03/00 Ricoh 9060A CD-RW 1.40
03/00 Traxdata CDRW4432 CD-RW VL45
04/00 Asus V3400 / 3800 / 6600 / Grafické karty Win2000 3.79 - beta 
04/00 Asus V6600 / 6800 serie LivGrafické karty Win 9x 3.51
04/00 Asus V6600 / 6800 serie V3 Grafické karty Win 9x 3.68
04/00 Asus V6600 SGRAM BIOS FGrafické karty Win2000/WinN 2.10.02.04
04/00 Creative AGP Wizard Grafické karty Win2000/WinNT/Win 9x
04/00 Creative TNT/TNT2/GeForceGrafické karty Win2000/WinNT/Win 9x
04/00 Matrox MGA G200 Grafické karty Win2000 5.03.025
04/00 Matrox Millennium G200 Grafické karty Win2000 5.03.025
04/00 Matrox Millennium G400 / Grafické karty Win2000 5.03.025
04/00 Matrox Mystique G200 Grafické karty Win2000 5.03.025
04/00 Productiva G100 Grafické karty Win2000 5.03.025
04/00 STB Voodoo2 Grafické karty Win2000 1.00.00 - be
04/00 STB Voodoo2 Grafické karty Win 9x 3.02.02
04/00 STB Voodoo3 2000/3000 Grafické karty Win2000 1.00.00
04/00 STB Voodoo3 2000/3000 Grafické karty Win 9x 1.04.04 - be
04/00 Stealth  III S540 / S540 Ext Grafické karty Win2000 8.30.17 - be
04/00 Viper 550 Grafické karty Win 9x 4.12.01.036
04/00 Viper 770 / 770 Ultra Grafické karty Win 9x 4.12.01.036
04/00 Viper II Grafické karty Win2000 9.20.11 - be
02/00 Voodoo Banshee Grafické karty Win 9x 1.03.04
02/00 Voodoo2 Grafické karty Win 9x 3.03.00 (bet
02/00 Voodoo3 2000/3000 Grafické karty Win 9x 1.03.05
02/00 Voodoo3 3500 TV Grafické karty Win 9x 1.03.04
02/00 Voodoo3 3500 TV- Visual ReGrafické karty Win 9x 1.02.18
05/00 Mouse Ware Myš - Logitech Win2000/WinNT/Win 9x



05/00 IntelliPoint Myš - Microsoft Win2000/WinNT/Win 9x
05/00 HP Color LaserJet 4500 PC Tiskárny -  Hewlett Packard Win9x
05/00 HP Color LaserJet 4500 PC Tiskárny -  Hewlett Packard Win2000
05/00 HP Color LaserJet 4500 PC Tiskárny -  Hewlett Packard Win2000
05/00 HP Color LaserJet 4500 PS Tiskárny -  Hewlett Packard Win9x
05/00 HP Color LaserJet 8500 PC Tiskárny -  Hewlett Packard Win9x
05/00 HP Color LaserJet 8500 PS Tiskárny -  Hewlett Packard Win9x
05/00 FS-5900, FS-5800 (KPDL) Tiskárny - Kyocera WinNT
05/00 Tiskárny - Lexmark Win2000
05/00 Tiskárny - Lexmark Win2000
05/00 Color Page Pro L Tiskárny - Minolta WinNT/Win 9x
05/00 Okipage 8C plus Tiskárny - OKI Win98
05/00 Phaser 740 Color Laser prinTiskárny - Xerox Win2000
05/00 Phaser 850 Color Laser prinTiskárny - Xerox Win2000
01/00 EPSON Stylus Color 660 Tiskárny inkoustové -  Epson Win 9x 5.0a
01/00 EPSON Stylus Color 760 Tiskárny inkoustové -  Epson Win 9x 5.0a
01/00 EPSON Stylus Color 860 Tiskárny inkoustové -  Epson Win 9x 5.0a
01/00 HP DeskJet 610C Tiskárny inkoustové -  Hewlett Win 9x 11.2.1
01/00 HP DeskJet 815C Tiskárny inkoustové -  Hewlett Win 9x 11.1.4
01/00 HP DeskJet 870 Tiskárny inkoustové -  Hewlett Win 3x/Win 95 11.1
01/00 HP DeskJet 880C Tiskárny inkoustové -  Hewlett Win 9x 11.1.4
01/00 HP DeskJet 890 Tiskárny inkoustové -  Hewlett Win 98 11.12

Optra Color 1200 (PCL5E, 
PCL 6)Optra Color 1200 (PS2, 
PS3)



aktualizace

12/1/1999
1/17/2000
6/1/1999

12/6/1999
12/1/1999
1/17/2000
12/1/1999

10/15/1999
10/7/1999
1/18/2000

9/27/1999
12/22/1999

9/13/1999
11/26/1999

10/1/1999
1/14/2000

11/23/1999
3/1/2000

1/31/2000
1/31/2000
1/12/2000
2/18/2000
2/18/2000
2/24/2000
2/24/2000
2/24/2000
2/24/2000
2/24/2000
3/6/2000

1/28/2000
2/28/2000
3/3/2000

2/22/2000
2/3/2000
2/3/2000

2/22/2000
11/13/1999

12/3/1999
12/17/1999
11/30/1999

9/30/1999
3/2/2000



8/19/1999
3/22/2000
3/22/2000
8/28/1999
5/2/1999

4/12/1999
1/7/2000

2/17/2000
2/17/2000

3/22/2000
2/18/2000
2/23/2000
9/30/1999
9/30/1999
9/30/1999
11/5/1999

10/11/1999
10/15/1999
10/20/1999
10/12/1999



Přehled off-line prezentací webových stránek a zajímavých webových odkazů zařazených na Chip CD 2000

CCD název adresář

03/00  @ctually internet\Actually
04/00 ABBA
05/00 Adult.cz
01/00 Agent Seznam
02/00 Agentura Student a.s.
05/00 Akademické informační cen internet\aic
02/00 Akordová stránka
01/00 Altavista
05/00 Anotace nových právních předpisů
05/00 ArchArt - výstavy
01/00 Armáda ČR
01/00 AstaLaVista
05/00 Atlas - obchody
02/00 Atlas parních lokomotiv
01/00 Bezpečnostní informační služba
02/00 Bible kralická internet\BIBLECD
01/00 Bohemia Patent internet\Patent
05/00 Bond Market internet\Bond
03/00 Bond marketing internet\Bond
05/00 Bosch
01/00 Builder Namodro
01/00 Builder.cz
01/00 Business Data Service internet\BDS
02/00 BVQI
03/00 CD-ROM v medicíně internet\Kocina
03/00 CEIHKČR
05/00 Centrum - obchody
05/00 COMPUTERSHOP
05/00 Cybex
05/00 Cybex on-line internet\Cybex
04/00 Czech musical server
03/00 CzechTrade
02/00 Česká homepage filmové hudby
05/00 Česká Televize vysílání
02/00 České filmové nebe
01/00 České noviny
05/00 České noviny: WAP
05/00 Český Amazon
01/00 Český statistický úřad
03/00 Dáma internet\Dama
03/00 dealNation internet\DealN
01/00 Developer.cz
04/00 Dněpr internet\Dnepr\default



02/00 DNV
04/00 Do kina
05/00 Domény.cz - WAP WHOIS
01/00 Dopravní podnik hl.m. Prahy
04/00 Dower - D internet\Dower\index.
05/00 dunaj.sk
04/00 DVD
05/00 Dynamix
03/00 EAST alfa internet\EASTalfa
05/00 eBiz
03/00 EDS
02/00 Edunet - Informační síť ZŠ a SŠ na internetu
03/00 EIC Praha
05/00 E-Komerce.cz
03/00 Elektrika internet\Elektrik
05/00 EMAIL.CZ
01/00 Encyclopaedia Britannica
05/00 Ericsson
05/00 EuroShop Online
03/00 Euroskop
01/00 Excite.com
05/00 exeShop
02/00 Expedice Zakarpatská Ukrajinternet\UKRAJINA
02/00 EZU
04/00 F1 Racing internet\F1\index.htm
02/00 Filmotéka Namodro
04/00 FilmWave
02/00 Fitnet
04/00 Form server internet\Form\index.h
05/00 Formuláře na PC
03/00 German - Czech Dictionary
01/00 Grafika on-line
01/00 Guderna SOFTWARE Server
01/00 Happy web
02/00 HiEdu
05/00 Hlava
01/00 HotBot.com
02/00 Hotjobs.cz
01/00 HW Server
03/00 ICEU
01/00 iDNES
03/00 iFauna internet\iFauna
01/00 iHned
03/00 iHudba - český zpravodajský server o hudbě
01/00 Informace kolem nás internet
01/00 InfoSeek
05/00 InfoShop.cz
05/00 InShop.cz
01/00 Interval.cz
03/00 Inzeruj internet\inzert
01/00 ISDN Server



05/00 iShop.cz
02/00 ITI TÜV
03/00 IVCEU
05/00 Jiřetín pod Jedlovou internet\jiretin
03/00 Jobmaster
03/00 JobOnline
02/00 Jobpilot.cz
02/00 jobs.cz
03/00 Kam zařadit WWW stránky internet\Kocina
01/00 Katalog WWW stránky
04/00 Katalogový server hradů a zámků v ČR
05/00 KGB.CZ - freeweb pro Vás
05/00 Knižní Katalog
01/00 Kompas
05/00 Kosmas.cz
05/00 Laboratorní encyklopedie
03/00 LangSoft Multilingual Dictionary
01/00 Lupa
01/00 Lycos
05/00 MAIL Centrum
05/00 Mapa Prahy 1
05/00 Mapy a vlajky
05/00 Maturity se blíží internet\Maturita
02/00 Ministerstvo dopravy a spojů
02/00 Ministerstvo financí
02/00 Ministerstvo kultury
02/00 Ministerstvo obrany
02/00 Ministerstvo práce a sociálních věcí
02/00 Ministerstvo pro místní rozvoj
02/00 Ministerstvo průmyslu a obchodu
02/00 Ministerstvo spravedlnosti
01/00 Ministerstvo spravedlnosti
02/00 Ministerstvo školství, mládeže a tělovýchovy
02/00 Ministerstvo vnitra
02/00 Ministerstvo zdravotnictví
02/00 Ministerstvo zemědělství
02/00 Ministerstvo životního prostředí
03/00 Miss Internet internet\Cybermis
05/00 Missonline internet\misson
01/00 Mobil.cz
03/00 Moravia Translations - Slovník
01/00 MSN Atlas
05/00 msn.ATLAS - wap
05/00 MujMAIL
05/00 Music Katalog
04/00 Music server
03/00 MUSIC.CZ - 1. český hudební server
01/00 Najdi.to
01/00 Národní bezpečnostní úřad
05/00 NATO internet\army
02/00 Navigační technologie - GP internet\MOBIL



02/00 NCS
01/00 Neviditelný pes
05/00 Nokia
03/00 Nonlibri internet\Nonlibri
04/00 Nové VW Polo internet\vw
01/00 Novinky
05/00 Nový den
02/00 Obce ČR internet\OBCE
05/00 Obchodní dům CZ
04/00 OK Boogie internet\Skydive\index
03/00 Olympijská encyklopedie internet\OlympE
03/00 Online English-Czech dictionary
02/00 Outdoorové vybavení internet\OV
04/00 Památky České Republiky
05/00 Panasonic
04/00 Panthers internet\Panthers\defa
04/00 Paraklub Hranice internet\Paraklub\Inde
01/00 Parlament ČR
05/00 Pátrání po motorových vozidlech
05/00 Patro.cz
05/00 PC-SHOP
05/00 Pejsek.cz
03/00 Perspektiva
05/00 Philips
05/00 Pibul.cz
03/00 Planeta internet\Planeta
05/00 Plná znění zákonů
05/00 Poradce podnikatele
05/00 POST.CZ
02/00 Postcard
05/00 Povinné ručení
02/00 PRACE.CZ
05/00 Právní Servis
05/00 Právní zdroje
05/00 Právo
01/00 Pražská informační služba internet\PIS
05/00 Pražské památky internet\PIS
01/00 Press
01/00 Prezident a Pražský hrad
03/00 Printers internet\Printers
03/00 Profese
05/00 Programátorské odkazy
01/00 Prohlášení internet\prohlas
05/00 První právní poradna na českém internetu
05/00 Psion
02/00 Q-cert
02/00 QES
02/00 Q-systém
05/00 Radary
01/00 Rádia.cz
03/00 REAiA internet\REAiA



05/00 REAL Shop
05/00 Romantika.cz - seznamka na internetu zdarma
03/00 Rozcestník Slovníků
02/00 Rumunské hory internet\RUMUNSKO
05/00 Sagem
01/00 Sagit internet\Sagit
02/00 SCIO
01/00 Search.cz
05/00 SeverNet internet\severnet
01/00 Seznam
05/00 Seznam - Internetové obchody
05/00 SEZNAMKA ... Bizi's pages
05/00 Seznamka.cz
05/00 Shop.cz
05/00 ShopFinder.cz
05/00 Shopping.sk
05/00 Siemens
04/00 SkyFly internet\SkyFly\index.
03/00 Slovník počítačových zkratek
05/00 Smajlíci 1 internet\smile1
05/00 Smajlíci 2 internet\smile2
04/00 SMO - Czech Cities
05/00 SMS - Short message service
05/00 SnowBoard
03/00 SOS dětské vesničky internet\SOS
03/00 Soundstudio
01/00 Sportovní Noviny
05/00 Stopařův průvodce po Evro internet\stop
02/00 Stránka hokejových karet
01/00 Supreme Technologies internet\Supreme
01/00 Svět Hardware
04/00 Svět křídel internet\Pegas\index_
01/00 Svět Namodro
04/00 Šifrování pro děti internet\Sifry\INDEX.
02/00 Škoda Felicia
02/00 Školské stránky
01/00 Technet
04/00 Technika pro a proti špionážinternet\Spion\index.h
01/00 Telefonní seznam
05/00 Televizní program
02/00 The Internet Movie Database
01/00 Trafika
04/00 Travel Guide
04/00 Turistický Server Travel Profi
05/00 TV Visual
03/00 Tvorba WWW stránek internet\Kocina
01/00 U zdroje
05/00 Underground - SMS
05/00 UZDROJE: WAP
04/00 VAC
01/00 Visual Basic CZ



01/00 Vláda ČR
05/00 Vltava.cz
05/00 Vltava2000.cz
05/00 wap centrum
05/00 WAP Server
05/00 wap.apple.cz
05/00 WapTop
05/00 Warner Bros - VideoPlay
03/00 Webové kamery internet\kamery
01/00 Yahoo
05/00 Zlatá zmije I
03/00 Zlatá zmije - 1/2000 internet
02/00 Zlatá zmije - 11/99 internet
02/00 Zlatá zmije - 12/99 internet
01/00 Zmije
05/00 Znaky evropských měst



Přehled off-line prezentací webových stránek a zajímavých webových odkazů zařazených na Chip CD 2000

popis odkaz body

Zpravodajský server @ctually od roku 1998 publikuje denně nejnJan Havrda, Zálesí 294, 4http://actually.master.cz
Česká stránka, věnovaná legendární švédské skupině. V první řhttp://abba.musichall.cz 7
Server Adult.cz patří mezi pánsky zaměřené servery. Kromě lec
Agent Seznam neboli Seznam DNES je kompletním informačním serhttp://agent.seznam.cz/
Server Student.cz oplývá docela příjemným uživatelským rozhranhttp://www.student.cz 9
Stránky, které by měly sloužit převážně vysokoškolským student
Hrajete rádi na kytaru? Potom tato stránka je právě pro vás. O http://geocities.com/Sunset 6
AltaVista patří mezi nejznámější celosvětové vyhledávací servehttp://www.altavista.com/
Další z řady užitečných www serverů, nabízejících právní info http://www.sagit.cz/servis/ 10
Server ArchArt nabízí širší nabídku většinou komerčního charakhttp://www.archart.cz/czec 8
Tento server informuje o armádě České republiky, ministerstvu http://www.army.cz
AstaLaVista je slovenským web serverem, který je součástí skupihttp://astalavista.box.sk/
Další z velkých českých vyhledávacích serverů Atlas má dokonc
Zajímavá stránka, věnovaná parním lokomotivám a parnímu provozhttp://web.telecom.cz/loko 8
Zpravodajské služby jsou standardní součástí exekutivy, sloužíchttp://www.bis.cz/
Tento web obsahuje všechny knihy starého i nového zákona podlhttp://pascal.fjfi.cvut.cz/~sokolovs/BIBLE/BIBLE.HTM
Patenty - mnozí si možná řeknete. To se nás netýká. Ale zdale http://www.patent.cz/
Bond market je zajímavý server svým zaměřením určený pro pod
Internetový obchodní server pro podporu exportu českých firemBond marketing, s.r.o., Phttp://www.bond.cz/bondcz.htm
Bosch na svých stránkách velice zdařilým způsobem prezentuje shttp://www.bosch.cz 9
Builder Namodro je další z řady serverů nadmodro.cz. Najdete zhttp://builder.namodro.cz/
Tento programátorský server nabízí velké množství aktualizovanýhttp://www.builder.cz/
PRÁVNÍ info DISK a PROFI info DISK jsou souhrny právních a ekhttp://www.dataservis.cz/
Společnost Bureau Veritas Quality International (6. v pořadí p http://www.bureauveritas.c 7
Seznam elektronických publikací na CD-ROM médiích z oblasti lékMUDr.Petr Kocna CSc., 1.http://www.lf1.cuni.cz/kocna/cdrom.htm
Centrum pro evropskou integraci HK ČR je expertní a servisní http://www.komora.cz/eu 7
Poměrně nedávno spuštěný server Centrum.cz se může pochlubit 
Server computershop.cz se sice prohlašuje za obchodní dům výphttp://www.computershop.cz
Cybex on-line patří mezi dobře zpracované prodejní servery. S
Nevíte, jak to v internetovém obchodě chodí? Jak se v něm poh
Tento server mapuje svět muzikálů. Na úvodní stránce najdete http://www.musical.cz 6
Agentura Czech Trade je v České republice oficiálním agentemhttp://www.tpo.cz 7
Zajímavá česká stránka zabývající se hudbou z filmů (ang. tzv. http://filmmus.vsb.cz 6
Nedávno se ČT rozhodla spustit vysílání přes internet. Prozatím 7
Podle autorů je tento server údajně první neoficiální databáze http://cfn.vsb.cz 10
České Noviny (ČN) - To je kvalitní server obsahující denně akt http://ctk.ceskenoviny.cz/
Prestižní české internetové noviny a ve wap podobě? Co více sihttp://www.ceskenoviny.cz 10
Jak vyplývá z již zcela neoriginálního názvu, snaží se serve http://obchod.stranky.cz
Na stránkách Českého statistického úřadu naleznete plno všemožhttp://www.czso.cz/
Internetový časopis pro všechny ženy. Denně aktuální články a zaFirma Proton, Vyšehradskhttp://www.dama.cz
dealNation je internetové místo, kde máte možnost výhodně proddealNation, Chrustenice 1http://www.dealnation.cz
Zajímavý český server, aktualizovaný téměř denně, zaměřený přhttp://www.developer.cz/
Stránky výhradního dovozce motocyklů Dněpr a Ural pro Českou http://www.dnepr.cz

http://www.adult.cz

http://www.ecn.cz/aic

http://obchody.atlas.cz

http://www.bond.cz

http://obchody.centrum.cz

http://www.cybex.cz
http://www.cybex.cz

http://www.ct1.cz

http://www.adult.cz/
http://www.ecn.cz/aic
http://obchody.atlas.cz/
http://www.bond.cz/
http://obchody.centrum.cz/
http://www.cybex.cz/
http://www.cybex.cz/
http://www.ct1.cz/


Na adrese www.dnv.cz se vám představuje česká pobočka společnhttp://www.dnv.cz 7
Server, zabývající se programy kin, lze na něm najít on-line a http://www.dokina.cz 8
Pokud jste stále na cestách, ve spěchu někde venku nebo prosthttp://www.domeny.cz/wap 8
Na těchto stránkách se prezentuje Dopravního podnik hlavního http://www.dp-praha.cz/
DOWER-D, organizační a ekonomické poradenství. Stránka pracuhttp://www.dower.cz
Podobně jako v ČR (Vltava) také na Slovensku existuje prodejní
Stránka, která je věnovaná nastupujícímu videotrendu DVD. Jsohttp://www.dvd.cz 7
Server Dynamix.cz je více než prodejním serverem. Jde o poměrn
EST alfa s.r.o. je firma specializovaná na plný servis klientů EST alfa, s.r.o., V Bezovchttp://www.est-alfa.cz
Server eBiz.cz je internetový magazín se zaměřením na elektron
Evropské dokumentační středisko (EDS), toto středisko poskytujhttp://www.eis.cuni.cz 5
Edunet nebo EDUcational NETwork není vyloženě jen vzdělávací shttp://www.edunet.cz 8
Euro info centra (EIC), jedním z takových center je i Centrum http://www.crr.cz 6
Jak již vyplývá z názvu, server E-komerce.cz se věnuje problema
Jedná se o nejobsáhlejší server o silnoproudé elektrotechnice vAlena Homolková, Karáskohttp://www.elektrika.cz
Jedna z prvních (vlastně asi nejstarší) mail služeb zdarma. Em 8
Internetová verze všeobecné encyklopedie Britannica, která pr http://www.britannica.com/
Velice zdařilou ukázkou webové prezentace předvádí společnosthttp://www.ericsson.cz 9
Hlavní stránka tohoto prodejního serveru je ukázkou naprosto phttp://www.euroshop.cz
Internetový server Euroskop je informační server, věnovaný pr http://www.euroskop.cz 9
Excite patří do skupiny celosvětových vyhledávacích serverů. Ohttp://www.excite.com/
exeShop patří mezi internetové obchody, které se zaměřují na p
Co všechno se může přihodit při takové „obyčejné" cestě na Ukrahttp://co.je.to/ukrajina
Na serveru www.ezu.cz se představuje největší akreditovaná č http://www.ezu.cz 9
Server s propracovanými stránkami závodů formule F1. Kromě http://www.f1racing.cz
Tento server nabízí docela zajímavý a vcelku také přehledný „khttp://svet.namodro.cz/w-fi 6
Filmový server, který vytváří parta amatérských nadšenců, píšíchttp://www.ms.mff.cuni.cz/ 6
Soubor informací o cvičení pro zdraví a zdravé výživě pro lidi všhttp://www.fitnet.cz 7
Informační server přináší uživatelům zdarma přístup k formulá http://www.form.cz
Už jste se jistě stali obětí situace, kdy jste „trčeli“ na něja http://www.form.cz 10
Německo - český slovník obousměrného charakteru. Vyhledávání http://ww2.fce.vutbr.cz/bin 7
Server nepřímo zaměřený na programování jako takové, ale úzce http://www.grafika.cz/
Tento server neoplývá zrovna přívětivým grafickým designem anhttp://www.gudsoft.cz/
Nový, vcelku hezky zpracovaný a často aktualizovaný server, kthttp://www.front.cz/happy/
Poněkud jednostranně zaměřený server a to na střední školy. Sehttp://www.hiedu.cz 8
Server Hlava je prodejním serverem, který provozuje vydavatelshttp://hlava.vogel.cz
V zajímavé kombinaci zelené a modré (barev, které se k sobě nohttp://www.hotbot.com/
Nejžhavější a nejaktuálnější pracovní nabídky přímo ze serveru http://www.hotjobs.cz 10
HW Server je zajímavý několika věcmi. Tak za prvé - je aktuali http://www.hw.cz/
Informační centrum Evropské unie je první kontaktní místo pro šhttp://www.evropska-unie. 8
Velice prestižní online magazín deníku MF DNES prezentovaný na http://www.idnes.cz/
Internetový časopis pro chovatele. On-line inzerce, diskusní fó Fauna, s.r.o., P.S. 51, 6http://www.ifauna.cz
Ihned.cz je elektronickou verzí deníku Hospodářské noviny. Zp http://www.ihned.cz/
Pěkně zpracovaný server o hudbě, zabývající se všemi hudebnímihttp://www.ihudba.cz/ 9
Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 
Také InfoSeek patří do skupiny světových vyhledávacích serve http://infoseek.go.com/
Server infoshop.cz představuje prezentační databázi českých in
Server InShop.cz je, podobně jako Vltava2000, sdružením inter
Server, jehož zaměření je převážně na tvorbu HTML, Java skripthttp://www.interval.cz/
Na serveru Inzeruj.cz najdete elektronickou verzi  šesti in Dolphin, Francouzská 34,http://www.inzeruj.cz
Velice úhledně zpracovaný, denně aktualizovaný zpravodajský serhttp://www.isdn.cz/

http://www.dunaj.sk

http://www.dynamix.cz

http://www.ebiz.cz

http://www.e-komerce.cz

http://www.email.cz

http://shop.exe.sk

http://www.infoshop.cz/cio
http://www.inshop.cz

http://www.dunaj.sk/
http://www.dynamix.cz/
http://www.ebiz.cz/
http://www.e-komerce.cz/
http://www.email.cz/
http://shop.exe.sk/
http://www.infoshop.cz/cio
http://www.inshop.cz/


Server iShop.cz patří mezi prodejní servery, které se speciali http://www.ishop.cz
ITI TÜV, s.r.o., představuje na svých webových stránkách nab http://www.softech.cz/itituv 5
Informační a vzdělávací centrum pro EU je regionálním informačhttp://www.edunet.cz/eu/ 6
Jiřetín pod Jedlovou je malebné městečko, postavené na úpati
Jobs in Czech Republic - jeden z mála dobrých nabídkových servhttp://www.jobmaster.cz/ 8
Hlavní nabídkou tohoto serveru jsou samozřejmě pracovní přílehttp://www.jobonline.cz/ 9
Nabídky práce pro ČR, Evropu, ale i ostatní svět. Vybírat si m http://www.jobpilot.cz 9
Jobs.cz nám, jak jinak, nabízí pracovní příležitosti. Nabízeno http://www.jobs.cz 9
Tato stránka je určena těm,  kteří hledají na českém internetu MUDr.Petr Kocna CSc., 1.http://www.lf1.cuni.cz/kocna/kam-www.htm
Provozovatelem server WWW STRÁNKY je Agentura Modré stránky, http://katalog.stranky.cz/
Server, specializující se především na hrady, zámky a jiné pa http://www.hrady-zamky.cz 8
Navzdory nepříliš romantickému názvu domény tohoto serveru se 8
Prodejní server Knižní Katalog je mladším bráškou serveru Mus
Seznam Kompas patří do rodiny služeb serveru Seznam. Zatím chttp://kompas.seznam.cz/
Prodejní server Kosmas.cz patří mezi další internetové obchody 
Tato vskutku netradiční encyklopedie nabízí stručné vysvětlení http://www.labo.cz/sl/slovn 8
Translátor je velmi populární nástroj a firma LangSoft jej vyví http://www.translator.cz/ 10
Lupa je na poli Internetového zpravodajství již nějaký ten pát http://www.lupa.cz/
Lycos patří mezi největší celosvětové vyhledávací servery na http://www.lycos.com/
V případě zřízení e-mail schránky na serveru centrum.cz rozhod 9
Jak už název napovídá, jde o druh mapy Prahy 1. Je to vlastně http://wap.checkit.cz/gwew 9
Jednoduchý, ale přesto zajímavý web, nabízející přehled státní http://home.pinknet.cz/~st 6
Dovolte, abychom vás přivítali na stránkách studentského nekome
Ministerstvo dopravy a spojů (MDS) nám nabízí vcelku přívětivéhttp://www.mdcr.cz 8
Za jednoduchou textovou navigací se na serveru Ministerstva fihttp://www.mfcr.cz 8
Tak jakpak je to s naší kulturou? Server je přehledný, jednoduc http://www.mkcr.cz 6
Jedná se vlastně o server naší armády, nicméně je zde malý odkhttp://www.army.cz 8
Ministerstvo práce a sociálních věcí je ústředním orgánem stát http://www.mpsv.cz 10
Ministerstvo pro místní rozvoj (MMR) spravuje finanční prostředhttp://www.mmr.cz 8
Buď česky nebo anglicky si lze počíst na serveru Ministerstva http://www.mpo.cz 7
Justice.cz je velmi důležitý a užitečný server jak pro soukromé http://www.justice.cz 9
Stránky ministerstva spravedlnosti České republiky. Obsahem je http://www.justice.cz/
MŠMT má kupodivu, co se krásy týče, poněkud horší (nebo řekněmhttp://www.msmt.cz 9
Na první pohled Vás na stránkách Ministerstva vnitra zarazí zv http://www.mvcr.cz 9
Ministerstvo zdravotnictví ČR oplývá dobrým designem, praktic http://www.mzcr.cz 7
Ministerstvo zemědělství nabízí mimo jiné informace o lesním http://www.mze.cz 8
Ministerstvo životního prostředí (MŽP) zaujme hned na první pohttp://www.env.cz 8
Miss Internet je soutěž uživatelů a uživatelek internetu, v níž Jan Fikacek, Borskeho 6, http://www.cybermiss.cz
Stránky Missonline spravuje fotoateliér Michala Pavláska z Uher
Mobil.cz je známý, na svém poli dloho působící server se zaměřhttp://www.mobil.cz/
Anglicko český a Česko anglický překladový slovník jednodušš http://www.mtranslations.c 7
Server ATLAS patří mezi největší vyhledávací servery na českémhttp://msn.atlas.cz/
Atlas zprovoznil jako první portál v ČR podporu prohlížení svý http://wap.atlas.cz 9
MůjMAIL patří k jedné ze služeb nejznámějšího a nejkompletnější 8
Prodejní server MusicKatalog obsahuje neskutečně velké množsthttp://www.reax.cz/music 
Nový hudební server, který na českém webu doposud chyběl. Jehohttp://www.musicserver.cz 7
Precizní a profesionální web o hudebním zpravodajství. Aktuali http://www.music.cz/ 10
Najdi.to patří mezi první české servery, využívající domény .t http://www.najdi.to
Webové stránky Národního bezpečnostního úřadu. Je zde vymezehttp://www.nbu.cz/
Je až s podivem, jak nás v poslední době státní instituce zah
Víte jak vypadá popis jednoho bodu na povrchu Země? Je to takohttp://www.mobil.cz/gps

http://www.jiretin.cz

http://www.kgb.cz
http://www.reax.cz/knihy

http://www.kosmas.cz

http://mail.centrum.cz

http://www.czechia.com/maturita

http://www.modelstudio.cz

http://mujmail.atlas.cz

http://www.army.cz/nato/index.htm

http://www.jiretin.cz/
http://www.kgb.cz/
http://www.reax.cz/knihy
http://www.kosmas.cz/
http://mail.centrum.cz/
http://www.czechia.com/maturita
http://www.modelstudio.cz/
http://mujmail.atlas.cz/
http://www.army.cz/nato/index.htm


Národní certifikační středisko (NCS) je instituce, která provád http://www.uhul.cz/ncs 7
Neviditelný pes (NP) je politický, rodinný a psí denní www list http://pes.eunet.cz/
Známý výrobce v oblasti mobilní komunikace na svých stránkách http://www.nokia.cz 7
Prodej elektronické literatury - „neknih“. „Neknihy“ lze zakou Pavel Machek PC-GURU, Věhttp://www.neknihy.cz
Perfektní fleshovská animace, použitá pro prezentaci vozů VW http://www.multimedia.cz
Novinky.cz je další ze serverů běžících na serveru vyhledávačehttp://www.novinky.cz/
A je tu další denní internetový magazín o věcech, které se dějí 8
Vítejte ve středisku Města a obce on-line, které nabízí databá http://www.obce.cz
Server Obchodní-dům.cz má nákupní centrum přímo ve svém logu http://www.obchodni-dum.cz
Zajímavé stránky našeho úspěšného „létajícího" fotografa a k http://skydive.zl.cz
Olympijská encyklopedie byla vytvořena jako referenční projekt Alpha Human Resources, s.http://www.olympiady.cz
Zajímavý slovník, vhodný také pro cizince, protože obsahuje i http://www.wordbook.cz/ 9
Stránky Outdoorové vybavení poskytují svým čtenářům základní i http://www.ov.cz
Podařený server, který nabízí abecedně seřazené památky ČR, khttp://www.kultinfo.cz/ 8
Zastoupení firmy Panasonic v České republice se představuje vhttp://www.panasonic.cz 8
Stránky se zabývají děním okolo týmu Prague Panthers a celé http://panthers.ambition.cz
Tyto stránky jsou zaměřeny na aktivity Paraklubu Hranice a vše,http://www.novy-jicin.cz/sport/paraklub
Pro ty, kteří chtějí sledovat práci našich zákonodárců, jsou http://www.psp.cz/
Ukradli vám vozidlo? A chtěli byste vědět, zda jej policisté do http://www.mvcr.cz/vozidla 6
Prodejní server Patro.cz se vyznačuje hlavně svým poněkud netrhttp://www.patro.cz
Prodejní server pc-shop.sk se zaměřuje, podobně jako REAL Shophttp://www.pc-shop.sk
Máte rádi zvířata? A pejsky? Pokud ano, pak můžete směle navšt 10
Velice zajímavý projekt PERSPEKTIVA - Informační systém pro pohttp://www.perspektiva.cz/ 10
Philips seznamuje se svojí produkcí pod heslem „Let's make thinhttp://www.philips.cz 7
I přesto (a nebo právě proto), že se tyto stránky zabývají vylo 8
Planeta internetu – internet pro školy. Planeta internetu je ús Planeta.cz, s.r.o., Vinohrhttp://www.planeta.cz
Vcelku zajímavý a obsahově velmi užitečný server, který nabízíhttp://www.mujweb.cz/www 9
Nepříliš obsáhlý a trochu komerční, ale přesto zdarma a užiteč http://www.rubico.cz/dane/ 7
Zřejmě jedna z nejznámějších českých poštovních služeb. Službahttp://www.post.cz 8
Katalog pohlednic. Pošlete svým známým hezkou internetovou pohhttp://www.postcard.cz 7
Vše o povinném ručení aneb oficiální server o zákonném pojištěhttp://www.ruceni.cz 8
Prace.cz je server rozcestník (katalog, chcete-li), který se z http://www.prace.cz 7
Nemáte peníze na drahé advokáty? Šetříte na nový dům a někdo v 8
Ještě jeden z řady úspěšných „pinknetovských" serverů, nabíze 9
Jiný zajímavý právní www server nabízí velmi rozsáhlé právní 10
Pražská informační služba, to nejsou jenom základní informace ohttp://www.pis.cz/
Praha z pohledu Pražské informační služby nabízí nejen základn
Server PRESS.cz patří do kategorie zpravodajských serverů na http://www.press.cz/
Web přináší řadu informací týkajících se Pražského hradu. Samhttp://www.hrad.cz/
Informační server ze světa tiskáren, pravidelná aktualizace, no NETservis, s.r.o., Thákurhttp://www.netservis.cz
Pro uchazeče o zaměstnání je tato služba zcela zdarma a umožňuhttp://www.profese.cz/ 9
V zásadě nový, programátorský server, zaměřený na jediné - odk 9
V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 
Jestli se jedná o opravdu první poradnu, to nevíme. Jisté vša 9
POINT.X na stránkách představuje své aktivity a produkty v oblhttp://www.psion.cz 7
Na stránce http://www.qcert.cz/ se představuje mladá firma Q-chttp://www.qcert.cz 7
Ryze česká společnost QES s.r.o. se zaměřením na poskytování http://www.pvtnet.cz/ww 3
Rozsah poradenských služeb, uvedených na stránkách Q-systému,http://www.qsystem.cz 7
Radary cé zet aneb víme, kde právě měří! Mnohokrát potlačovaný 10
Server oplývající přehledným a pěkným designem, obsahující snahttp://www.radia.cz/
Oceňování realit on-line. Na rozdíl od klasického postupu je REAiA consulting, s.r.o.,http://www.reaia.cz

http://www.novyden.cz

http://www.pejsek.cz

http://www.pitbul.cz

http://www.volny.cz/pravo.servis
http://pravo.pinknet.cz
http://business.center.cz/business/pravo

http://www.prague-info.cz

http://proglinks.baf.cz

http://www.vzdelani.cz/poradna

http://www.radary.cz

http://www.novyden.cz/
http://www.pejsek.cz/
http://www.pitbul.cz/
http://www.volny.cz/pravo.servis
http://pravo.pinknet.cz/
http://business.center.cz/business/pravo
http://www.prague-info.cz/
http://proglinks.baf.cz/
http://www.vzdelani.cz/poradna
http://www.radary.cz/


REAL Shop je prodejním serverem, který se zaměřuje primárně n
Navzdory pro někoho jistě poutavému názvu se jedná o prostou k 7
Tak by se dal nazvat jednoduchý přehled slovníků, který nabízí http://veronique.ibp.cz/dict 6
Tyto stránky, chtějí zpřístupňovat informace týkající se hor a http://freeweb.coco.cz/rumunsko
Francouzská firma Sagem prostřednictvím svého zastoupení v Čhttp://www.sagem.cz 6
Přesvědčete se sami, zda heslo „Sagit, garant vašich informací http://www.sagit.cz/
Quid sciam (vím, co umím) - tímto heslem se pyšní server SCIO,http://www.scio.cz 9
Search.CZ je vyhledávací server českého internetu, jehož provohttp://www.search.cz/
SeverNet je společnost, která v nejsevernější oblasti Čech zpr
Velice pěkný design, kvalitní a přehledná navigace a aktuální http://www.seznam.cz/
Nejnavštěvovanější server českého internetu – Seznam – sice ne
Dnes již legenda mezi seznamkami a jim podobnými servery. Asi 10
Již delší dobu tvoří tento známý a navštěvovaný server jistou 10
Server www.shop.cz patří mezi první virtuální obchody (e-commhttp://www.shop.cz
Shopfinder.cz je dalším z řady katalogů českých internetových 
Server Shopping.sk je katalogem internetových obchodů na Slovehttp://www.shopping.sk
Siemens na stránkách rozdělil své produkty do osmi skupin: Dohttp://www.siemens.cz 7
Stránky nejnavštěvovanějšího leteckého serveru - rubriky Počasíhttp://www.skyfly.cz
Velmi prostý, ale přesto užitečný slovníček. Obsahuje primitivn http://www.datis.cdrail.cz/ 8
Poměrně obsahlý seznam tzv. emotikonů, nebo také smajliků, xi
Kompletní seznam smajlíků. Pokud vás zajímá, jaký je rozdíl mezi
SMO - Svaz měst a obcí je nevládní a nezávislá organizace, zashttp://www.mesta.cz/ 9
Na těchto stránkách najdete snad všechny dostupné informace, 9
Jezdíte rádi na hory? Lyžujete? Pak nečtěte dále. Tyto stránky 9
Organizace Sdružení SOS dětských vesniček je nezisková, nestáTrinity Systems, a.s., Tychttp://www.sos-vesnicky.cz
Tento web nabízí databázi nahrávacích studií v ČR a SR. Jedná http://www.soundstudio.cz/ 9
Sportovní noviny - opět prestižní server ČTK a stejně tak jako chttp://www.sportovninoviny.cz/
Stránky jsou určeny pro všechny, pro které autostop neznamená
Hotový ráj pro sběratele kartiček s obrázky hokejistů. Hokejové khttp://mujweb.cz/www/hock 7
Supreme Contact je softwarový nástroj pro marketingové a obchodhttp://www.supreme.cz/
Svět hardware. Ano, přesně tak se stránky dají i charakterizov http://svet.hardware.cz/
Stránky obsahují prezentaci celého výrobního programu firmy Peghttp://www.pegas2000.cz
Svět Namodro je dalším ze zajímavých denně aktualizovaných zprhttp://svet.namodro.cz/
Tyto stránky se zabývají základními šifrovacími metodami a to http://freeweb.coco.cz/anchor/sifry
Téměř vše zajímavé o Škodě Felicii. Od základního popisu všechttp://www.geocities.com/ 7
Tento server nabízí kvalitní přehled základních, středních a v http://www.erudio.cz/skoly 9
Už Vás někdy napadlo, v souvislosti se zpravodajskými servery,http://www.technet.cz/
Tato internetová stránka se zabývá teorií i praxí okolo špioná http://www.iweb.cz/~romanl/index.htm
Telefonní seznam Českého Telecomu s vyhledáváním bytových sthttp://iol.telecom.cz/TLF/tlf.htm
Možná se někomu bude zdát další recenze na seznam televizních 8
Netradičně jsme se rozhodli zařadit tento americký server a to http://www.imdb.com 10
Přehledný, denně aktualizovaný zpravodajský server s pěkným dehttp://www.trafika.cz/
Travel Guide neboli český cestovní průvodce je server, který s http://travelguide.cpress.cz 9
Turistický Server Travel Profi nám nabízí informace z několika http://www.travel-profi.cz/ 7
Chcete realizovat vysílání přes internet? S touto společností 8
Tato stránka je určena těm, kteří tvoří vlastní WWW stránky a MUDr.Petr Kocna CSc., 1.http://www.lf1.cuni.cz/kocna/htmlhelp.htm
Server uzdroje.cz aneb český národní navigátor je historicky http://www.uzdroje.cz/
Koupili jste si mobilní telefon a zjistili jste, že máte podiv 9
Jednoduchý WAP rozcestník zajímavých stránek s podporou téthttp://wap.uzdroje.cz 7
Vítejte na domovské stránce Vachler Art Company. Těmito slovy http://www.vac.cz 9
Pravidelně aktualizované informace o jazyku Visual Basic (VB),http://www.czechia.com/vbasic/

http://realshop.gratex.sk
http://www.romantika.cz

http://www.severnet.cz

http://dir.seznam.cz/Obchod_a_prodej/Internetove_obchody
http://www.xkontakt.cz
http://www.seznamka.cz

http://www.shopfinder.cz

http://brian.wdt.cz
http://www.guh.cz/~paskma

http://www.hyperlink.cz/sms/index.htm
http://www.grind.cz/snow

http://home.zcu.cz/~bob/autostop1.html

http://www.tvp.cz

http://tv.visual.cz

http://sms.underground.cz

http://realshop.gratex.sk/
http://www.romantika.cz/
http://www.severnet.cz/
http://dir.seznam.cz/Obchod_a_prodej/Internetove_obchody
http://www.xkontakt.cz/
http://www.seznamka.cz/
http://www.shopfinder.cz/
http://brian.wdt.cz/
http://www.guh.cz/~paskma
http://www.hyperlink.cz/sms/index.htm
http://www.grind.cz/snow
http://home.zcu.cz/~bob/autostop1.html
http://www.tvp.cz/
http://tv.visual.cz/
http://sms.underground.cz/


Server vlády ČR informuje o jejím postavení (Ústava České repuhttp://www.vlada.cz/
Podobně jako Český Amazon, také prodejní server Vltava se soushttp://www.vltava.cz
Server Vltava2000 je sdružením internetových obchodů. Díky jedhttp://www.vltava2000.cz
Ano je to tak. I centrum má svoji wap podporu. Časem se asi dohttp://wap.centrum.cz 8
Tento prakticky jen na WAP technologii zaměřený a hodně proprhttp://www.wapserver.cz 10
Technologie wap je v současné době hitem v případě mobilních thttp://wap.apple.cz 7
V podstatě zde nenajdete nic jiného, než návod, jak postupova http://www.waptop.cz 8
Obchodní dům VideoPlay je součástí firemních stránek společnoshttp://www.warner.cz
Krátký výtah několika webových kamer.
Yahoo je nejnavštěvovanějším serverem na internetu. Jeho stránhttp://www.yahoo.com/
Výsledky březnového hodnocení soutěže o Zlatou Zmiji, tentokráinternet\zmije.htm
Výsledky lednového kola soutěže o Zlatou zmiji - soutěže o nejkvalitnější a nejzajímavější stránky českého internetu.
Výsledky listopadového kola soutěže o Zlatou zmiji - soutěže o internet\zmije_11.htm
Výsledky prosincového kola soutěže o Zlatou zmiji - soutěže o ninternet\zmije_12.htm
Zmije.cz patří do kategorie českých vyhledávacích serverů. Př http://www.zmije.cz/
Jak už název stránek napovídá, nepůjde o nic jiného, než jedn 8http://www.geocities.com/Paris/Rue/3871/herold

http://www.geocities.com/Paris/Rue/3871/herold


http://pascal.fjfi.cvut.cz/~sokolovs/BIBLE/BIBLE.HTM

http://www.bond.cz/bondcz.htm

http://www.lf1.cuni.cz/kocna/cdrom.htm



Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 



http://www.lf1.cuni.cz/kocna/kam-www.htm



V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



http://www.lf1.cuni.cz/kocna/htmlhelp.htm

http://dir.seznam.cz/Obchod_a_prodej/Internetove_obchody

http://dir.seznam.cz/Obchod_a_prodej/Internetove_obchody


Výsledky lednového kola soutěže o Zlatou zmiji - soutěže o nejkvalitnější a nejzajímavější stránky českého internetu.



Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 



V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



Kromě řady důležitých informačních zdrojů, které vám blíže představujeme v následujících položkách rubriky Ze světa internetu, nabízíme také další informační zdroje bez bližšího popisu. Ti, co jsou připojeni na internet, se mohou hned sami přesvědčit o jejich obsahu. Ostatní musíte zatím počkat na některé z dalších Chip CD, kde vám budeme přibližovat další a další zajímavé internetové zdroje. 



V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



V nedávné době proběhla mezi odborníky polemika o tom, kolik je vlastně českých uživatelů internetu. Přinášíme vám znění tří zpráv, které stály ve středu tohoto dění, abyste si sami mohli udělat svůj úsudek o této problematice. Pro běžné uživatele se může zdát okrajovou, ale pro manažery jsou správné statistiky a kvalifikované odhady nutnými informacemi pro jejich rozhodování. Knkrétní příklad z praxe všedních dnů je krásnou ukázkou toho, jak jsou informace - a zejména ty správné a dostupné ve správný čas, důležité. 



Přehled servisních programů na Chip CD
rok 2000

XII. XI. X. IX. VIII. VII. VI. V. IV.
MS MediaPlayer 7 beta
RealPlayer
QuickTimePlayer
AcrobatReader
Pictures Viewer Irfan 3.15
MP3 Player UltraPlayer
DOC, XLS Viewer x
PPT Viewer x
T602/Win Viewer x
WinZip / Zip x 8.0 beta
WinRAR 2.70 beta
WinARJ/JAR
WinAce/WinImp x x
DirectX
DirectX media
GetRight / CuteFTP / WebZip
WinCommander/Salamander
MS Internet Explorer 5.5 beta
MS Internet Explorer pro Mac 5.0
Netscape pro Linux 6 beta
Netscape 6 beta
SP MSIE
SP Win NT
SP Win 95/98
SP Office 97
SP Outlook
Antivirové řetězce x x



rok 2000 rok 1999
III. II. I.

 6.4 Nov-99
7.0 Nov-99

Oct-99
4.05 Nov-99

Irfan 3.12 Nov-99
x RealJukeBox Nov-99

Jul-99
x Aug-99

Dec-99
EasyZip 2000 Oct-99

4-Jun Oct-99
x

7.0a Dec-99
Nov-99

all Oct-99
x Nov-99

VI.99 - 5.0 CZ, VI.99 - 5.0 SK

VIII.99 - 4.51 CZ, XI.99 - 4.7 ENG
x Oct-99

6.a VII.99 - SP5, XII.99 - SP6
x Dec-99

Oct-99
x

x x x


	SW+ info
	CD-ROM
	Ovladače
	internet
	Servisní programy

